
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
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1	

На основу члана 43. став 1., члана 47. ст. 2. и 3. и члана 63. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - исправка, 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15 и 99/16) и 
члана 33. став 1. тачка 2) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), 
Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 17.11.2017. године, донела је

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА ЗА 2017. ГОДИНУ 

- РЕБАЛАНС 2

Члан 1.
У Одлуци о буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 и 3/17), у чла-

ну 1. мења се став 2. и гласи:
„Приходи и примања, расходи и издаци буџета Града Пожаревца за 2017. годину састоје се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И РАСХОДА Економска 
класификација

у динарима

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине 7 + 8 3.033.928.753
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 4.246.163.974
3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -1.212.235.221
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија од 

вредности)
62 352.117.718

5. Укупан фискални суфицит/дефицит ((7+8) - (4+5)) - 62 -1.564.352.939
Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
1. Примања од задуживања 91 0
2. Примања од продаје финансијске имовине 92 400.000
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија од 

вредности)
6211 0

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 2.000.000
5. Нето финансирање (91+92) - (61+6211) -1.600.000
6. Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето финансирање (((7+8) - (4+5)) - 62) + 

((91+92)-(6211+61))
-1.565.952.939

В. В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА   92.444.740

 „

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:

„Члан 2.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

Р. бр. ОПИС Шифра економске 
класификације

Износ-укупна 
јавна средства

1 2 3 4

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 7+8 3.033.928.753,00

1. Порески приходи 71 2.258.039.685,00
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 1.263.294.050,00
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Р. бр. ОПИС Шифра економске 
класификације

Износ-укупна 
јавна средства

1 2 3 4
1.2. Самодопринос 711180 0,00
1.3. Порез на имовину 713 400.200.000,00
1.4. Остали порески приходи 594.545.635,00
2. Непорески приходи 74 599.171.978,00

2.1 Приходи од имовине 741 206.511.392,00
2.2 Приходи од продаје добара и услуга 742 224.461.452,00
2.3 Новчане казне и одузета имовинска корист 743 19.250.000,00
2.4 Мешовити и неодређени приходи 745 143.771.394,00
2.5 Остали непорески приходи 5.177.740,00
3. Донације 731+732 11.250.000,00
4. Трансфери 733 159.032.229,00
5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 770 1.101.383,00
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 5.333.478,00
II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4+5 4.246.163.974,00
1. Текући расходи 4 (без 46) 2.235.546.963,00

1.1. Расходи за запослене 41 613.284.546,00
1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.142.995.981,00
1.3. Употреба основних средстава 43 0,00
1.4. Отплата камата 44 0,00
1.5. Субвенције 45 123.574.605,00
1.6. Социјална заштита из буџета 47 105.062.121,00
1.7. Остали расходи 48+49 250.629.710,00
2. Трансфери 46 660.700.089,00

2.1. Трансфери осталим нивоима власти 463 571.371.190,00

2.2. Трансфери организацијама за 
обавезно социјално осигурање 464 34.713.200,00

2.3. Остале дотације и трансфери 465 54.615.699,00
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.349.916.922,00

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 9 400.000,00
1. Задуживање 91 0,00

1.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00
2. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 400.000,00
IV ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 354.117.718,00
1. Отплата дуга 61 2.000.000,00

1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 2.000.000,00
2. Набавка финансијске имовине 62 352.117.718,00

2.1. Набавка домаће финансијске имовине 621 352.117.718,00
V НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 3 1.565.952.939,00

„

Члан 3.
Члан 3. мења се и гласи:

„Члан 3.
Буџет Града Пожаревца за 2017. годину састоји се од:
1. Прихода и примања у износу од 3.033.928.753,00 динара;
2. Расхода и издатака у износу од 4.246.163.974,00 динара;
3. Буџетског дефицита у износу од 1.212.235.221,00 динара. 
Буџетски дефицит, као разлика између укупног износа прихода и примања остварених по основу продаје нефинан-

сијске имовине и укупног износа расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине утврђен је у укупном износу од 
1.212.235.221,00 динара.

Финансирање утврђеног буџетског дефицита, обезбедиће се из неутрошених средстава из претходних година.“ 

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
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„Члан 4.
Град Пожаревац очекује у 2017. години средства из развојне помоћи Европске уније у износу од 232.119,70 евра, 

односно 29.014.962,50 динара, уз обавезу обезбеђивања средстава за суфинансирање у износу од 40.962,30 евра односно 
5.120.287,50 динара и предфинансирање у износу од 40.000,00 евра односно 5.000.000,00 динара, за следећи пројекат:

Пројекат и корисник 
пројекта

Укупна вредност у еврима за 
цео период Средства ЕУ у 2017. години Средства за 

суфинансирање и 
предфинансирање у 
2017. години у РСДСредства ЕУР Средства за 

суфинансирање У ЕУР У РСД

„Култура нема граница“
Корисник пројекта: Град 
Пожаревац- Градска 
управа Града Пожаревца

273.082,00 40.962,30 232.119,70 29.014.962,50

Суфинансирање: 
5.120.287,50

Предфинансирање: 
5.000.000,00
УКУПНО:

10.120.287,50

“
Члан 5.

Члан 5. мења се и гласи:
„Члан 5.

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2017., 2018. и 2019. годину исказују се у следећем прегледу:
у дин (заокружено на 000)

П
ри

ор
ит

ет

Назив капиталног 
пројекта

Година 
почетка 
финан-
сирања 

пројекта

Година 
завршет-
ка финан-
сирања 

пројекта

Укупна 
вредност 
пројекта

Реализовано 
закључно са 

31.12.2015. 
године 20

16
. -

 п
ла

н

2016. - 
процена 

извршења 20
17

.

20
18

.

20
19

.

Н
ак

он
 2

01
9.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Индустријска зона - улица 
Нова 1 2014 2017 22.554 5.040 17.514 3.420 14.358 0 0 0

2 Индустријска зона - улица 
Нова 2 2014 2017 9.522 0 9.522 36 10.886 0 0 0

3 Индустријска зона - улица 
Нова 3 2014 2017 6.759 0 6.820 36 7.783 0 0 0

4 Индустријска зона - улица 
Илије Гојковића 2014 2017 20.280 0 20.376 36 23.340 0 0 0

5 Реконструкција Водоизвори-
шта у Летњиковцу 2015 2017 7.000 0 7.000 5.326 1.674 0 0 0

6

Изградња кишне канализаци-
је са свим бочним улицама (од 
центра града ка брду) са леве 
стране улице Пожаревачки 
Партизански Одред до улива у 
кишни колектор у ул. К. М.Ве-
нац -II фаза од ул. Цане Бабо-
вић до „Лион“-а

2016 2017 32.460 0 32.460 10.993 18.093 0 0 0

7

Наставак изградња секундар-
не фекалне канализације у ули-
цама које се уливају у фекални 
колектор у Дунавској улици са 
леве и десне стране (9 улица) 
I, II, III, IV, V,VI, VII, VIII и, IX, 
XVII и XVIII

2016 2017 41.550 0 41.550 15.167 23.630 0 0 0

8

Наставак изградње секундарне 
фекалне канализације у насељу 
Љубичево од мале бензинске 
пумпе код „Доминг“-а

2016 2017 13.721 0 13.721 6.723 167 0 0 0

9 Израда фекалне канализације у 
улици Шестој 2016 2017 12.738 0 12.738 34 12.704 0 0 0
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П

ри
ор

ит
ет

Назив капиталног 
пројекта

Година 
почетка 
финан-
сирања 

пројекта

Година 
завршет-
ка финан-
сирања 

пројекта

Укупна 
вредност 
пројекта

Реализовано 
закључно са 

31.12.2015. 
године 20

16
. -

 п
ла

н

2016. - 
процена 

извршења 20
17

.

20
18

.

20
19

.

Н
ак

он
 2

01
9.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10
Израда фекалне канализаци-
је у улицама Пастерова, Лазе 
Костића и Ораховог хлада

2016 2017 10.419 0 10.419 2.020 653 0 0 0

11 Идустријска зона - изградња 
фекалне канализације 2013 2017 9.694 0 9.693 0 9.694 0 0 0

12 Индустријска зона - кишна 
канализација 2013 2017 10.669 0 10.669 0 10.669 0 0 0

13
Изградња секундарне мреже 
фекалне канализације у насељу 
за комплетно насеље Љубичево

2015 2017 19.258 0 19.258 10.203 2.950 0 0 0

14

Реконструкција, адаптација и 
доградња пекаре за обавља-
ње практичне наставе учени-
ка прехрамбене струке на осно-
ву урађене пројектне докумен-
тације у Пољоприврeдној шко-
ли са домом ученика „Соња 
Маринковић“ у Пожаревцу

2016 2017 6.960 0 6.960 4.107 2.853 0 0 0

15

Наставак изградње примар-
ног вода фекалне канализаци-
је за насеља : Лучица, Пругово 
и Пољана до излаза из насеља 
Лучица

2015 2017 29.826 22.296 7.530 5.836 1.695 0 0 0

16 Изградња секундарне фекалне 
канализације у насељу Забела 2015 2017 12.769 3.207 9.562 6.705 2.858 0 0 0

17
Извођење радова на електро 
инсталацијама на здању „Старо 
начелство“ прва фаза

2015 2017 17.996 0 17.996 16.645 1.721 0 0 0

18 Еколошки дом - санација кров-
ног покривача 2015 2017 5.250 0 5.250 0 5.250 0 0 0

19 Уређење улице Даворјанке Пау-
новић у Пожаревцу 2016 2017 11.000 0 11.000 0 11.000 0 0 0

20

Шумадијска са израдом трото-
ара са обе стране улице - инве-
стиционог одржавања асфал-
тирање

2016 2017 30.000 0 30.000 12.195 7.267 0 0 0

21.
Асфалтирање улице Кнез 
Милошев венац са израдом 
тротоара са обе стране улице

2015 2017 49.000 0 49.000 17.081 12.055 0 0 0

22 МЗ Берање - пут НАФТАГАСА 
изнад фудбалског терена СТИГ 2016 2017 22.597 0 22.597 5.925 2.304 0 0 0

23 МЗ Живица - асфалтирање 
улица 2016 2017 5.189 0 5.189 0 860 0 0 0

24

Реконструкција водоводне мре-
же, замена азбест цементних 
цеви у улици Шумадијска са 
реконструкцијом прикључака

2016 2017 15.093 0 15.093 5.614 9.479 0 0 0

25 Израда ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ 2014 2017 30.800 0 30.800 12.288 18.512 0 0 0

26

Набавка понтона и припада-
јуће опреме са уређењем при-
ступа и јавних површина, а у 
циљу оспособљавања путнич-
ког пристаништа у Костолцу и 
туристичког развоја локалног 
подручја

2015 2017 23.000 0 23.000 19.215 3.754 0 0 0
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П

ри
ор
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Назив капиталног 
пројекта

Година 
почетка 
финан-
сирања 

пројекта

Година 
завршет-
ка финан-
сирања 

пројекта

Укупна 
вредност 
пројекта

Реализовано 
закључно са 

31.12.2015. 
године 20

16
. -

 п
ла

н

2016. - 
процена 

извршења 20
17

.

20
18

.

20
19

.

Н
ак

он
 2

01
9.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

27 Радови на спортској хали у 
Пожаревцу 2017 2017 21.500 0 0 0 21.500 0 0 0

28

Изградња секундарне топло-
водне мреже за ТПС 8/79–1 
локација ул. Цане Бабовић МЗ 

„Чачалица“

2015 2017 40.200 0 18.990 11.251 7.739 0 0 0

29

ТПС 3/59 „МЗ Радна мала“ - 
опремање ТПС и израда 
дистрибутивне мреже и при-
кључних топловода

2016 2017 33.000 443 32.557 12.737 19.820 0 0 0

30

ТПС 8/53 ул. Милоша Обилића 
3 у Пожаревцу - примарни при-
кључак ТПС и израда дистри-
бутивне мреже и прикључних 
топловода

2015 2017 22.320 13.095 9.225 6.564 2.661 0 0 0

31

ТПС 9/52 ул. Сењанина Иве 
у Пожаревцу- примарни при-
кључак, израда ТПС и и изра-
да дистрибутивне мреже и при-
кључних топловода

2015 2017 42.051 446 41.605 29.296 12.213 0 0 0

32

ТПС 5/77 ул. Косовска друга 
фаза – опрема за ТПС и изра-
да дистрибутивне мреже и при-
кључних топловода

2015 2017 37.200 18.298 18.902 7.765 11.137 0 0 0

33

ТПС 10/85, ТПС 11/85 и 
ТПС 14/85 ул. Алексе Дунди-
ћа – израда примарног вода и 
изградња ТПС

2015 2017 16.818 502 16.316 2.804 13.512 0 0 0

34

ТПС 16/58 – доградња лока-
ције ТПС дечји вртић „Дани-
ца“, ул. Дрварска 2 – наставак 
изградње дистрибутивне мре-
же и прикључних топловода на 
зонама: ТПС 16/58, ТПС 14/58 
и ТПС 10/58

2016 2017 69.134 0 69.134 36.028 28.704 0 0 0

35
Индивудалне ТПС у ул. Шесте 
личке – преносна мрежа и при-
кључни вреловод

2016 2017 14.094 0 14.094 6.443 7.651 0 0 0

36

Друга фаза изградње топлифи-
кационог система села Ћири-
ковац – примар у улицама Лоле 
Рибара и Партизанској

2015 2017 18.996 5.238 5.822 5.528 295 0 0 0

37

У оквиру ширења топлифика-
ционе мреже- изградња пре-
носне мреже, примарног при-
кључка и топлопредајне ста-
нице ТПС 15/41 и 16/41 у МЗ 

„Сопот“ 2

2016 2017 12.000 0 12.000 1.335 10.665 0 0 0

38

Изградња дистрибутивне мре-
же и доградња топлопредај-
не станице ТПС „Алфа банка“ 
у Његошевој улици, доградња 
снаге 500 kW

2016 2017 9.000 0 9.000 0 9.000 0 0 0

39

Изградња дистрибутивне мре-
же и прикључних топловода на 
локацији Моравска бр. 11 ТПС 
7/65, наставак радова из 2015. 
године, 2. фаза

2016 2017 9.200 0 9.200 7.741 871 0 0 0
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Назив капиталног 
пројекта

Година 
почетка 
финан-
сирања 

пројекта
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40

Изградња ТПС 3/76 на МЗ 
Чачалица, наставак радова из 
2015. године, на реализацији 
изградње секундарне топловод-
не мреже за ТПС 8/76–1, лока-
ција у ул. Цане Бабовић

2016 2017 7.000 0 7.000 0 7.000 0 0 0

41

У оквиру реализације плана 
управљања комуналним отпа-
дом на територији Града Пожа-
ревца- набавка контејнера 1,1м3 
(око 300 комада)

2016 2017 12.000 0 12.000 1.335 12.131 0 0 0

42

Израда главног пројекта објек-
та постројења за пречишћава-
ње подземне воде до нивоа ква-
литета воде за пиће на извори-
шту „Ловац“ у Костолцу

2015 2017 5.000 0 5.000 0 5.000 0 0 0

43

Реновирање санитарних про-
сторија у објекту „Невен“ , 
„Лептирић“ и „Бубамара“ ПУ 
„Љубица Вребалов“ Пожаревац

2017 2017 19.703 0 19.703 0 19.703 0 0 0

44
Пројекат Санација депони-
је комуналног отпада „Јереми-
но поље“

2015 2017 38.438 0 38.438 0 38.729 0 0 0

45

Ревитализација прве фазе глав-
ног пројекта санације, адап-
тације и ревитализације фаса-
де здања „Старог Начелства“ у 
Пожаревцу - „централни брод“

2017 2017 27.588 0 32.332 0 27.588 0 0 0

46 Програм пошумљавања на 
терену Г. О. Костолац 2015 2017 6.646 4.265 2.381 387 2.516 0 0 0

47

Радови на ојачавању колово-
зне конструкције-асфалтира-
ње улице Аврама Трифунови-
ћа, дужине 363м у МЗ „Гор-
ња Мала“

2017 2017 5.500 0 0 0 5.500 0 0 0

48

Радови на ојачавању колово-
зне конструкције-асфалтира-
ње улице Косте Стаменковића, 
дужине 354м у МЗ „Булевар“

2017 2017 6.170 0 0 0 6.170 0 0 0

49

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачавање дотраја-
лог коловоза и тротоара у ули-
ци Југовићевој (од Булевара до 
пруге) у МЗ „Булевар“

2017 2017 18.884 0 0 0 18.884 0 0 0

50

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачавање дотрајалог 
коловоза и тротоара, прошире-
ње и уређење раскрснице ули-
ца Таковске, Лењинове и Воје 
Дулића у МЗ „Булевар“

2017 2017 14.500 0 0 0 14.500 0 0 0

51

Рехабилитација, обнавља-
ње, замена и ојачавање дотра-
јале подлоге тротоара са леве 
стране у улици Лоле Рибара од 
Шумадијске улице до Парти-
занске улице у МЗ „Васа Пела-
гић“

2017 2017 6.766 0 0 0 6.766 0 0 0
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52

Радови на ојачавању колово-
зне конструкције-асфалтирање 
улице Бранине, дужине 600 м у 
МЗ „Дубравица“

2017 2017 6.227 0 0 0 6.227 0 0 0

53

Партерно уређење јавне повр-
шине испред стадиона, ОШ 

„Јован Цвијић“ и Дома омлади-
не у Костолцу

2017 2017 30.000 0 0 0 30.000 0 0 0

54

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачавање дотрајалог 
коловоза и тротоара (поплоча-
вање) у улици Боже Димитри-
јевића од семафора до спортске 
хале у Костолцу

2017 2017 9.405 0 0 0 9.405 0 0 0

55

Радови на ојачавању колово-
зне конструкције-друга фаза-

-пресвлачење асфалтом улица 
Капетана Тодића и дела Коба-
лове у Селу Костолац

2017 2017 11.000 0 0 0 11.000 0 0 0

56

Радови на ојачавању колово-
зне конструкције-асфалтирање 
улице Душана Стојановића у 
МЗ „Кленовник“

2017 2017 5.841 0 0 0 5.841 0 0 0

57

Набавка специјалног возила 
аутосмећара у оквиру реали-
зације плана управљања кому-
налним отпадом на територији 
Града Пожаревца

2017 2017 15.000 0 0 0 15.000 0 0 0

58

Набавка контејнера запремине 
5 м3 – око 30 комада у оквиру 
реализације плана управљања 
комуналним отпадом на тери-
торији Града Пожаревца

2017 2017 5.000 0 0 0 5.000 0 0 0

59

Изградња система сакупља-
ња отпадних вода у улицама 
Радована Драговића и Мила-
на Ајваза

2017 2017 14.600 0 0 0 14.600 0 0 0

60

Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улици Моше 
Пијаде од Шесте улице до пру-
ге са две бочне улице и изград-
ња црпне станице код истра-
жног затвора

2017 2017 27.500 0 0 0 27.500 0 0 0

61

Изградња примарног вода 
система сакупљања отпад-
них вода у насељима Лучи-
ца, Пругово, Пољана – наста-
вак изградње из 2015. и 2016.
године

2017 2017 37.000 0 0 0 37.000 0 0 0

62
Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улици Миле-
шевској

2017 2017 12.500 0 0 0 12.500 0 0 0

63
Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улици Јована 
Шербановића

2017 2017 12.500 0 0 0 12.500 0 0 0
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64

Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улицама Блаже 
Јовановића, С. Ђорђевића крак, 
Ослободиоци Пожаревца, као и 
изградња црпне станице у ули-
ци Вељка Влаховића

2017 2017 18.000 0 0 0 18.000 0 0 0

65

Изградња система сакупља-
ња отпадних вода у улица-
ма Народној, Н. Богдановића 
Пљуце, С. Новаковића и Узун 
Мирковој

2017 2017 18.300 0 0 0 18.300 0 0 0

66

Заштита површинских вода од 
загађења (Санација улива Бре-
жанског канала са санацијом 
бетонских кинета у делу канала)

2017 2017 7.950 0 0 0 7.950 0 0 0

67
Заштита површинских вода у 
насeљу Кленовник (Изградња 
1.фазе кишне канализације)

2017 2017 13.000 0 0 0 13.000 0 0 0

68

Заштита површинских вода од 
загађења- Брежанског канала 
(Изградња 1.фазе јужног сли-
ва кишне канализације од ули-
ва у Брежански канал до шахта 
РО.42 иза мегамаркета „Рода“)

2017 2017 114.500 0 0 0 114.500 0 0 0

69

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструк-
ција водоводне мреже у улици 
Невесињској

2017 2017 10.750 0 0 0 10.750 0 0 0

70

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструк-
ција водоводне мреже у улици 
Краљевића Марка

2017 2017 5.590 0 0 0 5.590 0 0 0

71

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструк-
ција водоводне мреже у улици 
Партизанској (од улице Далма-
тинске до улице Лоле Рибара)

2017 2017 7.159 0 0 0 7.159 0 0 0

72

Ремедијација подземних вода 
и седимената на перифери-
ји Града Пожаревца – уклања-
ње штетних нутријената техно-
логијом реверсне осмозе кори-
шћењем и доградњом постоје-
ће инфраструктуре

2017 2017 48.000 0 0 0 48.000 0 0 0

73

Мониторинг, математичко 
моделирање инфилтрације воде 
из дистрибутивне мреже у под-
земље, смањење могућности 
мешања са канализационом 
отпадном водом а све у циљу 
смањења укупне отпадне воде у 
подземљу као последица меша-
ња пијаће и отпадне воде.

2017 2017 15.000 0 0 0 15.000 0 0 0

74

Санација деградираног тере-
на услед појаве клизишта, под-
земних и бујичних вода у ули-
ци Кнеза Милоша у Костол-
цу – изградња потпорног зида у 
насељу Канал

2017 2017 6.356 0 0 0 6.356 0 0 0
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75
Уређење јавних зелених повр-
шина на територији Града 
Пожаревца

2017 2017 12.182 0 0 0 12.182 0 0 0

76

Ширење топлификационе мре-
же – дистрибутивне мреже 
и прикључних топловода на 
локацији ТПС 15/41 и 16/41 
ТПС „Стевана Мокрањца 1'' у 
МЗ „Сопот“ – 2

2017 2017 57.000 0 0 0 57.000 0 0 0

77

Ширење топлификационе мре-
же у насељу Ћириковац – 3.ета-
па 1.фазе, 4.1 етапа 1.фазе, 4.2 
етапа 1.фазе и 4.3. етапа 1.фазе

2017 2017 79.000 0 0 0 79.000 0 0 0

78

Реконструкција јавне расвете 
инсталацијом ЛЕД расвете на 
територији Града Пожаревца у 
функцији заштите животне сре-
дине у виду елиминисања еко-
лошки неприхватљивих извора 
светлости и индиректног сма-
њења емисије штетних гасова.

2017 2017 172.000 0 0 0 172.000 0 0 0

79

Чеде Васовића -радови на оја-
чавању коловозне конструкци-
је-асфалтирање улице- попло-
чавање тротоара - лева страна - 
МЗ Горња Мала

2017 2017 16.600 0 0 0 16.600 0 0 0

80 Асфалтирање улице „Нова 1“ 2017 2017 19.000 0 0 0 19.000 0 0 0

81

Санација објекта „Фабри-
ка шећера“, санација кровних 
покривача и олучних система 
за одводњавање кровова и дру-
гих оштећених елемената обје-
ката који су узрок прокишња-
вања и руинирања објеката

2017 2017 7.946 0 0 0 7.946 0 0 0

82

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције - асфалтирање 
улице Хајдучке дужине 332м у 
МЗ „Чачалица

2017 2017 7.974 0 0 0 7.974 0 0 0

83

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачавање дотрајале 
подлоге поплочавањем тротоа-
ра у улици Боже Димитријеви-
ћа до улице „Ђуре Јакшића“ у 
Костолцу

2017 2017 5.020 0 0 0 5.020 0 0 0

84
Санација фасаде управне згра-
де Медицинске школе прва, 
друга и трећа фаза

2016 2017 7.372 0 7.372 1.720 5.652 0 0 0

УКУПНО: 1.825.014 72.830 826.788 290.539 1.360.016 0 0 0

“
Члан 6.

Члан 6. мења се и гласи:
„Члан 6.

Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину, обезбеђена су средства за пројекте наведене у члану 5. у укупном 
износу од 1.360.016.000,00 динара. По изворима финансирања средства се обезбеђују на следећи начин:

из текућих прихода буџета у износу од 463.125.000,00 динара и 
из неутрошених средстава из ранијих година у износу од 896.891.000,00 динара.
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1 Индустријска зона - улица Нова 
1 0701 0001 511 5112 13 5.040 17.514 3.420 14.358

2 Индустријска зона - улица Нова 
2 0701 0001 511 5112 13 9.522 36 10.886

3 Индустријска зона - улица Нова 
3 0701 0001 511 5112 13 6.820 36 7.783

4 Индустријска зона - улица 
Илије Гојковића 0701 0001 511 5112 13 20.376 36 23.340

5 Реконструкција Водоизворишта 
у Летњиковцу 1102 0008 511 5112 13 7.000 5.326 1.674

6

Изградња кишне канализације 
са свим бочним улицама (од 
центра града ка брду) са леве 
стране улице Пожаревачки 
Партизански Одред до улива 
у кишни колектор у ул. К. 
М.Венац -II фаза од ул. Цане 
Бабовић до „Лион“-а

0401 0002 511 5112 13 32.460 10.993 18.093

7

Наставак изградње секундарне 
фекалне канализације у улицама 
које се уливају у фекални 
колектор у Дунавској улици са 
леве и десне стране (9 улица) 
I, II, III, IV, V,VI, VII, VIII и, IX, 
XVII и XVIII

0401 0002 511 5112 13 41.550 15.167 23.630

8

Наставак изградње секундарне 
фекалне канализације у насељу 
Љубичево од мале бензинске 
пумпе код „Доминг“-а

0401 0004 511 5112 13 13.721 6.723 167

9 Израда фекалне канализације у 
ул. Шестој 0401 0004 511 5112 13 12.738 34 12.704

10
Израда фекалне канализације 
у улицама Пастерова, Лазе 
Костића и Ораховог хлада

0401 0004 511 5112 13 10.419 2.020 653

11 Идустријска зона - изградња 
фекалне канализације 0401 0004 511 5112 13 9.693 0 9.694

12 Индустријска зона - кишна 
канализација 0401 0004 511 5112 13 10.669 10.669

13
Изградња секундарне мреже 
фекалне канализаци је у насељу 
за комплетно насеље Љубичево

0401 0004 511 5112 13 19.258 10.203 2.950

14

Реконструкција, адаптација 
и доградња пекаре за 
обављање практичне наставе 
ученика прехрамбене 
струке на основу урађене 
пројектне документације 
у Пољоприврдној школи 
са домом ученика „Соња 
Маринковић“ у Пожаревцу

2003 0001 511 5113 13 6.960 4.107 2.853
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15

Наставак изградње примарног 
вода фекалне канализације за 
насеља: Лучица, Пругово и 
Пољана до излаза из насеља 
Лучица

0401 0004 511 5112 13 22.296 7.530 5.836 1.695

16 Изградња секундарне фекалне 
канализације у насељу Забела 0401 0004 511 5112 13 3.207 9.562 6.705 2.858

17
Извођење радова на електро 
инсталацијама на здању „Старо 
начелство“ прва фаза

1201 0003 511 5112 13 17.996 16.645 1.721

18 Еколошки дом - санација 
кровног покривача 1201 0003 511 5113 13 5.250 0 5.250

19 Уређење улице Даворјанке 
Пауновић у Пожаревцу 0701 0002 511 5113 13 11.000 11.000

20

Шумадијска са израдом 
тротоара са обе стране улице 
- инвестиционог одржавања 
асфалтирање

0701 0002 511 5113 13 30.000 12.195 7.267

21
Асфалтирање улице Кнез 
Милошев венац са израдом 
тротоара са обе стране улице

0701 0002 511 5113 13 49.000 17.081 12.055

22 МЗ Берање - пут НАФТАГАСА 
изнад фудбалског терена СТИГ 0701 0002 511 5113 13 22.597 5.925 2.304

23 МЗ Живица - асфалтирање 
улица 0701 0002 511 5113 13 5.189 860

24

Реконструкција водоводне 
мреже, замена азбест цементних 
цеви у улици Шумадијска са 
реконструкцијом прикључака

1102 0008 511 5113 13 15.093 5.614 9.479

25 Израда ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ 1101 0001 511 5114 13 30.800 12.288 18.512

26

Набавка понтона и припадајуће 
опреме са уређењем приступа 
и јавних површина, а у циљу 
оспособљавања путничког 
пристаништа у Костолцу и 
туристичког развоја локалног 
подручја

0701 0002 512 5129 13 23.000 19.215 3.754

27 Радови на спортској хали у 
Пожаревцу 1301 0003 511 5113 13 21.500

28

Изградња секундарне 
топловодне мреже за ТПС 8/79–
1 локација ул. Цане Бабовић МЗ 
„Чачалица“

1102 0007 621 6219 13 18.990 11.251 7.739

29

ТПС 3/59 „МЗ Радна мала“ - 
опремање ТПС и израда 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

1102 0007 621 6219 13 443 32.557 12.737 19.820
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30

ТПС 8/53 ул. Милоша Обилића 
3 у Пожаревцу - примарни 
прикључак ТПС и израда 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

1102 0007 621 6219 13 13.095 9.225 6.564 2.661

31

ТПС 9/52 ул. Сењанина Иве 
у Пожаревцу- примарни 
прикључак, израда ТПС и и 
израда дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

1102 0007 621 6219 13 446 41.605 29.296 12.213

32

ТПС 5/77 ул. Косовска друга 
фаза – опрема за ТПС и израда 
дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

1102 0007 621 6219 13 18.298 18.902 7.765 11.137

33

ТПС 10/85, ТПС 11/85 и ТПС 
14/85 ул. Алексе Дундића 
– израда примарног вода и 
изградња ТПС

1102 0007 621 6219 13 502 16.316 2.804 13.512

34

ТПС 16/58 – доградња локације 
ТПС дечји вртић „Даница“, 
ул. Дрварска 2 – наставак 
изградње дистрибутивне мреже 
и прикључних топловода на 
зонама: ТПС 16/58, ТПС 14/58 и 
ТПС 10/58

1102 0007 621 6219 13 69.134 36.028 28.704

35
Индивидуалне ТПС у ул. Шесте 
личке – преносна мрежа и 
прикључни вреловод

1102 0007 621 6219 13 14.094 6.443 7.651

36

Друга фаза изградње 
топлификационог система села 
Ћириковац – примар у улицама 
Лоле Рибара и Партизанској

1102 0007 621 6219 13 5.238 5.822 5.528 295

37

У оквиру ширења 
топлификационе мреже- 
изградња преносне мреже, 
примарног прикључка и 
топлопредајне станице ТПС 
15/41 и 16/41 у МЗ „Сопот“ 2 

1102 0007 621 6219 13 12.000 1.335 10.665

38

Изградња дистрибутивне мреже 
и доградња топлопредајне 
станице ТПС „Алфа банка“ у 
Његошевој улици, доградња 
снаге 500 kW

1102 0007 621 6219 13 9.000 9.000

39

Изградња дистрибутивне мреже 
и прикључних топловода на 
локацији Моравска бр. 11 ТПС 
7/65, наставак радова из 2015. 
године, 2. фаза

1102 0007 621 6219 13 9.200 7.741 871

40

Изградња ТПС 3/76 на МЗ 
Чачалица, наставак радова из 
2015. године, на реализацији 
изградње секундарне 
топловодне мреже за ТПС 8/76–
1, локација у ул. Цане Бабовић

1102 0007 621 6219 13 7.000 7.000
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41

У оквиру реализације плана 
управљања комуналним 
отпадом на територији Града 
Пожаревца- набавка контејнера 
1,1м3 (око 300 комада)

0401 0005 621 6219 13 12.000 1.335 12.131

42

Израда главног пројекта објекта 
постројења за пречишћавање 
подземне воде до нивоа 
квалитета воде за пиће на 
изворишту „Ловац“ у Костолцу

1102 0008 621 6219 13 5.000 5.000

43

Реновирање санитарних 
просторија у објекту „Невен“ 
, „Лептирић“ и „Бубамара“ ПУ 
„Љубица Вребалов“ Пожаревац

2001 0001 511 5113
13 6.255 6.255

01 13.448 13.448

44
Пројекат Санација депоније 
комуналног отпада „Јеремино 
поље“

0401 0005 451 4512 13 38.438 38.729

45

Ревитализација прве фазе 
главног пројекта санације, 
адаптације и ревитализације 
фасаде здања „Старог 
Начелства“ у Пожаревцу - 

„централни брод“

1201 П32 511 5113 13 32.332 27.588

46 Програм пошумљавања на 
терену Г. О. Костолац 1102 0002 514 5141 13 4.265 2.381 387 2.516

47

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције-асфалтирање 
улице Аврама Трифуновића, 
дужине 363м у МЗ „Горња 
Мала“

0701 0002 511 5113 13 5.500

48

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције-асфалтирање 
улице Косте Стаменковића, 
дужине 354м у МЗ „Булевар“

0701 0002 511 5113 13 6.170

49

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачавање дотрајалог 
коловоза и тротоара у улици 
Југовићевој (од Булевара до 
пруге) у МЗ „Булевар“

0701 0002 511 5113 13 18.884

50

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачавање дотрајалог 
коловоза и тротоара, 
проширење и уређење 
раскрснице улица Таковске, 
Лењинове и Воје Дулића у МЗ 
„Булевар“

0701 0002 511 5113 13 14.500

51

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачавање дотрајале 
подлоге тротоара са леве 
стране у улици Лоле Рибара 
од Шумадијске улице до 
Партизанске улице у МЗ „Васа 
Пелагић“

0701 0002 511 5113 01 6.766
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52

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције-асфалтирање 
улице Бранине, дужине 600 м у 
МЗ „Дубравица“

0701 0002 511 5113 01 6.227

53

Партерно уређење јавне 
површине испред стадиона, ОШ 

„Јован Цвијић“ и Дома омладине 
у Костолцу

0701 0002 511 5113 01 30.000

54

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачавање дотрајалог 
коловоза и тротоара 
(поплочавање) у улици Боже 
Димитријевића од семафора до 
спортске хале у Костолцу

0701 0002 511 5113 01 9.405

55

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције-друга фаза-
пресвлачење асфалтом улица 
Капетана Тодића и дела 
Кобалове у Селу Костолац

0701 0002 511 5113 01 11.000

56

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције-асфалтирање 
улице Душана Стојановића у 
МЗ „Кленовник“

0701 0002 511 5113 01 5.841

57

Набавка специјалног возила 
аутосмећара у оквиру 
реализације плана управљања 
комуналним отпадом на 
територији Града Пожаревца

0401 0005 512 5121 13 15.000

58

Набавка контејнера запремине 
5 м3 – око 30 комада у оквиру 
реализације плана управљања 
комуналним отпадом на 
територији Града Пожаревца

0401 0005 512 5124 13 5.000

59

Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улицама 
Радована Драговића и Милана 
Ајваза

0401 0004 511 5112 13 14.600

60

Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улици Моше 
Пијаде од Шесте улице до пруге 
са две бочне улице и изградња 
црпне станице код истражног 
затвора

0401 0004 511 5112 13 27.500

61

Изградња примарног вода 
система сакупљања отпадних 
вода у насељима Лучица, 
Пругово, Пољана – наставак 
изградње из 2015 и 2016.године

0401 0004 511 5112 13 37.000

62
Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улици 
Милешевској

0401 0004 511 5112 13 12.500

63
Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улици Јована 
Шербановића

0401 0004 511 5112 13 12.500
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64

Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улицама Блаже 
Јовановића, С. Ђорђевића крак, 
Ослободиоци Пожаревца, као 
и изградња црпне станице у 
улици Вељка Влаховића

0401 0004 511 5112 13 18.000

65

Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улицама 
Народној, Н. Богдановића 
Пљуце, С. Новаковића и Узун 
Мирковој

0401 0004 511 5112 13 18.300

66

Заштита површинских вода 
од загађења (Санација улива 
Брежанског канала са санацијом 
бетонских кинета у делу канала)

0401 0004 511 5112 13 7.950

67
Заштита површинских вода у 
насeљу Кленовник (Изградња 
1.фазе кишне канализације)

0401 0004 511 5112 13 13.000

68

Заштита површинских вода од 
загађења- Брежанског канала 
(Изградња 1.фазе јужног слива 
кишне канализације од улива 
у Брежански канал до шахта 
РО.42 иза мегамаркета „Рода“)

0401 0004 511 511 13 114.500

69

Замена азбестно-
цементних водоводних цеви, 
реконструкција водоводне 
мреже у улици Невесињској

1102 0008 511 5113 13 10.750

70

Замена азбестно-
цементних водоводних цеви, 
реконструкција водоводне 
мреже у улици Краљевића 
Марка

1102 0008 511 5113 13 5.590

71

Замена азбестно-
цементних водоводних цеви, 
реконструкција водоводне 
мреже у улици Партизанској (од 
улице Далматинске до улице 
Лоле Рибара)

1102 0008 511 5113 13 7.159

72

Ремедијација подземних вода 
и седимената на периферији 
Града Пожаревца – уклањање 
штетних нутријената 
технологијом реверсне осмозе 
коришћењем и доградњом 
постојеће инфраструктуре

1102 0008 621 6219 13 22.094

1102 0008 621 6219 01 25.906

73

Мониторинг, математичко 
моделирање инфилтрације 
воде из дистрибутивне мреже у 
подземље, смањење могућности 
мешања са канализационом 
отпадном водом а све у циљу 
смањења укупне отпадне воде 
у подземљу као последица 
мешања пијаће и отпадне воде.

1102 0008 621 6219 01 15.000
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74

Санација деградираног 
терена услед појаве клизишта, 
подземних и бујичних вода 
у улици Кнеза Милоша у 
Костолцу – изградња потпорног 
зида у насељу Канал

0401 0004 511 5113 01 6.356

75
Уређење јавних зелених 
површина на територији Града 
Пожаревца

1102 0002 514 5141 01 12.182

76

Ширење топлификационе 
мреже – дистрибутивне мреже 
и прикључних топловода на 
локацији ТПС 15/41 и 16/41 
ТПС „Стевана Мокрањца 1'' у 
МЗ „Сопот“ – 2

1102 0007 621 6219 01 57.000

77

Ширење топлификационе 
мреже у насељу Ћириковац – 
3.етапа 1.фазе, 4.1 етапа 1.фазе, 
4.2 етапа 1.фазе и 4.3. етапа 
1.фазе 

1102 0007 621 6219 01 79.000

78

Реконструкција јавне расвете 
инсталацијом ЛЕД расвете на 
територији Града Пожаревца 
у функцији заштите животне 
средине у виду елиминисања 
еколошки неприхватљивих 
извора светлости и индиректног 
смањења емисије штетних 
гасова.

1102 0001 511 5112 01 172.000

79

Чеде Васовића -радови 
на ојачавању коловозне 
конструкције-асфалтирање 
улице- поплочавање тротоара - 
лева страна - МЗ Горња Мала

0701 0002 511 5113 13 16.600

80 Асфалтирање улице „Нова 1“ 0701 0001 511 5112 13 19.000

81

Санација објекта „Фабрика 
шећера“, санација кровних 
покривача и олучних система за 
одводњавање кровова и других 
оштећених елемената објеката 
који су узрок прокишњавања и 
руинирања објеката 

0602 0001 511 5113 13 7.946

82

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције - асфалтирање 
улице Хајдучке дужине 332м у 
МЗ „Чачалица

0701 0002 511 5113 01 7.974

83

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачавање дотрајале 
подлоге поплочавањем тротоара 
у улици Боже Димитријевића 
до улице „Ђуре Јакшића“ у 
Костолцу

0701 0002 511 5113 01 5.020

84
Санација фасаде управне зграде 
Медицинске школе прва, друга 
и трећа фаза

2003 0001 463 4632 13 7.372 1.720 5.652

УКУПНО: 72.830 826.788 290.539 1.360.016 0 0 0

“
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Члан 7.
Члан 7. мења се и гласи:

„Члан 7.
Укупни приходи и примања буџета Града, приходи из осталих извора и пренета средства из претходног периода по 

врстама, односно економским класификацијама, планирају се у следећим износима:
Класа/ 

Категорија/ 
Група

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА

300000 300000 Пренета средства из претходне године  1.565.952.939 
700000 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  3.028.595.275 

710000 710000 ПОРЕЗИ  2.258.039.685 
711000 711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  1.263.294.050 

  711111 Порез на зараде  1.132.000.000 

  711121
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске управе

 80.000 

  711122
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушал-
но утврђеном приходу, по решењу Пореске управе

 19.140.000 

  711123
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем

 34.000.000 

  711143 Порез на приходе од непокретности  40.000 

  711145
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоо-
порезивања и по решењу Пореске управе 

 1.000.000 

  711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе  50 
  711147 Порез на земљиште  34.000 
  711191 Порез на друге приходе  75.000.000 
  711193 Порез на приходе професионалних спортистких стручњака  2.000.000 

713000 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  400.200.000 
  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица  166.000.000 
  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица  180.200.000 
  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе  4.000.000 

  713421
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Поре-
ске управе

 35.000.000 

  713423
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

 15.000.000 

714000 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  550.545.635 

  714431

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истица-
ње и исписивање фирме ван пословног простора на објектима и простори-
ма који припадају јединици локалне самоуправе(коловози, тротоари, зеле-
не површине, бандере и сл.) 

 400.000 

  714513
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина

 45.000.000 

  714514 Годишња накнада за моторна возила, тракторе и прикључна возила  1.630 
  714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта  63.590 
  714549 Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и одложеног отпада  501.230.095 
  714552 Боравишна такса  1.100.000 
  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине  20.000 
  714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“)  530.320 

  714593

Накнада за постављање водовода, канализације, електричних, телефонских 
и телеграфских водова и слично на општинском путу и улици, ако је упра-
вљач пута надлежни орган локалне самоуправе  2.000.000 

  714598
Накнада за ванредни превоз на општинском путу у улици, ако је управљач 
пута надлежни орган локалне самоуправе

 200.000 

716000 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ  44.000.000 
  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору  44.000.000 

730000 730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  170.282.229 
732000 732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА  11.250.000 

  732141 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа градова  11.250.000 
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Класа/ 
Категорија/ 

Група
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА
733000 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  159.032.229 

  733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова  111.620.139 
  733142 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа градова  22.384.308 

  733144
Текући наменски трансфери, у ужем смислу од Републике у корист нивоа 
градова

 1.692.660 

  733147 Текући трансфери од општина у корист нивоа градова  1.575.000 

  733241
Капитални наменски трансфери, у ужем смислу од Републике у корист 
нивоа градова

 21.760.122 

740000 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ  599.171.978 
741000 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  206.511.392 

  741141 Камата на средства буџета града  12.032.876 
  741511 Накнада за коришћење минералних сировина и геотермалних ресурса  160.000.000 

  741531

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће ради-
ности  10.000.000 

  741532
Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских моторних 
и прикључних возила на уређеним и обележеним местима  24.318.516 

  741533
Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, поставља-
ње шатора или друге облике привременог коришћења

 10.000 

  741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом  150.000 
742000 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  224.461.452 

  742126
Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист 
Републике

 1.500.000 

  742141
Приходи од продаје добара или услуга од стране тржишних организација 
у корист нивоа градова

 25.072.585 

  742142
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у држав-
ној својини које користе градови и индиректни корисници њиховог буџета

 52.133.388 

  742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа градова  15.996.411 

  742144
Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист 
нивоа градова

 300.000 

  742146
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшкол-
ским установама у корист нивоа градова

 60.364.000 

  742152
Приходи од давања у закуп, односно коришћење непокретности у држав-
ној својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета  2.229.118 

  742241 Локалне административне таксе  3.800.000 
  742242 Такса за озакоњење објеката у корист градова  25.549.450 
  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта  37.363.000 
  742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина  3.500 
  742341 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова  150.000 

743000 743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ  19.250.000 

  743324
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о безбед-
ности саобраћаја на путевима

 17.500.000 

  743341

Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекр-
шаје предвиђене актом скупштине града, као и одузета имовинска корист 
у том поступку

 1.450.000 

  743924

Приходи од увећања целокупног пореског дуга који је предмет принудне 
наплате за 5 % на дан почетка поступка принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате изворних прихода јлс

 300.000 

744000 744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА  5.177.740 

  744141
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
градова

 5.177.740 

745000 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  143.771.394 
  745141 Остали приходи у корист нивоа градова  10.496.894 
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Класа/ 
Категорија/ 

Група
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА

  745143
Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора јавног преду-
зећа у корист нивоа градова

 133.274.500 

770000 770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА  1.101.383 
  772110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године  577.000 
  772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  524.383 
800000 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  5.333.478 

810000 810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА  365.000 
811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова  365.000 

820000 820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА  4.968.478 
823100 Примања од продаје робе за даљу продају  4.968.478 

900000 900000
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ

 400.000 

920000 920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ  400.000 
  920000 Примања од продаје финансијске имовине  400.000 

  7+8+9
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ  3.034.328.753 

  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  4.600.281.692 

 „

Члан 8.
Члан 8. мења се и гласи:

„Члан 8.
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, 

утврђени су и распоређени у следећим износима:

Конто Врсте расхода и издатака Укупна јавна 
средства

1 2 3
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  2.896.247.052 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  613.284.546 
411 Плате и додаци запослених  471.088.173 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  84.297.959 

413 Накнаде у натури (превоз)  6.292.672 
414 Социјална давања запосленима  29.650.693 
415 Накнаде за запослене  14.999.131 

416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи  6.955.918 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА  1.142.995.981 

421 Стални трошкови  320.496.551 
422 Трошкови путовања  11.277.784 
423 Услуге по уговору  202.723.571 
424 Специјализоване услуге  313.570.940 

425 Текуће поправке и одржавање 
(услуге и матeријал)  199.041.773 

426 Материјал  95.885.362 
450 СУБВЕНЦИЈЕ  123.574.605 

4511
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 67.845.223 

4512
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 38.729.382 

454 Субвенције приватним 
предузећима  17.000.000 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  660.700.089 

Конто Врсте расхода и издатака Укупна јавна 
средства

1 2 3

4631 Текући трансфери осталим 
нивоима власти  334.672.914 

4632 Капитални трансфери осталим 
нивоима власти  236.698.276 

4641 Текуће дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања  17.278.200 

4642
Капиталне дотације 
организацијама обавезног 
социјалног осигурања

 17.435.000 

465 Остале донације, дотације и 
трансфери  54.615.699 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ  105.062.121 

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета  105.062.121 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ  222.382.041 

481 Дотације невладиним 
организацијама  146.236.650 

482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали  17.971.844 

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  50.215.469 

484

Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних 
узрока

 2.958.078 

485
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа

 5.000.000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА  28.247.669 

49911 Стална резерва  8.138.782 
49912 Текућа резерва  20.108.887 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ  1.349.916.922 
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА  1.341.289.862 
511 Зграде и грађевински објекти  1.228.835.509 
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Конто Врсте расхода и издатака Укупна јавна 
средства

1 2 3
512 Машине и опрема  88.228.858 
514 Култивисана имовина  14.698.099 
515 Нематеријална имовина  9.527.396 
520 ЗАЛИХЕ  2.915.260 
523 Залихе робе за даљу продају  2.915.260 
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА  5.711.800 
541 Земљиште  5.711.800 
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  2.000.000 

611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима  2.000.000 

620 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  352.117.718 

621 Набавка домаће фин. имовине  352.117.718 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  4.600.281.692 

 „

Члан 9.
Члан 9. мења се и гласи:

„Члан 9.
Расходи и издаци буџета по функционалној класифи-

кацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функциje Функционална класификација Укупна јавна 
средства

1 2 3
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  144.996.236 

010 Болест и инвалидност  8.887.744 
040 Породица и деца  18.550.000 
050 Незапосленост;  524.383 
060 Становање;  19.432.100 

070
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована 
на другом месту

 61.690.446 

090 Социјална заштита 
некласификована на другом месту  35.911.563 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ  909.488.268 

110
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови 
и спољни послови

 114.522.972 

112 Финансијски и фискални послови  49.301.274 
130 Опште услуге  688.401.736 

Функциje Функционална класификација Укупна јавна 
средства

1 2 3

160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту  57.262.286 

200 ОДБРАНА  4.048.078 
220 Цивилна одбрана  4.048.078 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ  10.860.980 
330 Судови  10.860.980 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ  1.179.196.739 

411 Општи економски и комерцијални 
послови  41.178.874 

412 Општи послови по питању рада  9.000.000 
421 Пољопривреда  101.691.076 
436 Остала енергија  389.235.235 
451 Друмски саобраћај  563.873.053 
473 Туризам  74.218.501 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  794.228.041 

510 Управљање отпадом  273.369.513 
520 Управљање отпадним водама  417.909.415 
530 Смањење загађености  10.221.014 

540 Заштита биљног и животињског 
света и крајолика  92.728.099 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ  445.890.706 

620 Развој заједнице  55.185.015 
630 Водоснабдевање  110.438.251 
640 Улична расвета  280.267.440 

700 ЗДРАВСТВО  29.213.200 
721 Опште медицинске услуге  2.000.000 

740 Услуге јавног здравства  1.500.000 

760 Здравство некласификовано на 
другом месту  25.713.200 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ  433.803.458 

810 Услуге рекреације и спорта  117.754.274 
820 Услуге културе  316.049.184 

900 ОБРАЗОВАЊЕ  648.555.986 
911 Предшколско образовање  371.639.243 
912 Основно образовање  174.976.402 
920 Средње образовање  101.940.341 

  УКУПНО  4.600.281.692 

„
Члан 10.

Члан 10. мења се и гласи:
„Члан 10.

Расходи и издаци по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:
Шифра

Назив Укупна 
средства

Структура 
%Програм

Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5
1101   Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 67.977.115,00 1,48%

  1101–0001 Просторно и урбанистичко планирање 39.333.215,00 0,86%
  1101–0003 Управљање грађевинским земљиштем 9.211.800,00 0,20%
  1101-П1 Пројекат: Изградња монтажних кућа у Костолцу за избегличко насеље 120.000,00 0,00%

  1101-П2 Пројекат: Изградња колективне стамбене зграде за трајно решавање 
стамбених потреба избеглица 8.062.100,00 0,18%
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Шифра

Назив Укупна 
средства

Структура 
%Програм

Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5

  1101-П3 Пројекат: Давање доприноса интеграцији избеглица са територије Града 
Пожаревца-додела грађевинског материјала 11.250.000,00 0,24%

1102   Програм 2. Комуналне делатности 928.809.025,00 20,19%
  1102–0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 280.267.440,00 6,09%
  1102–0002 Одржавање јавних зелених површина 56.888.099,00 1,24%
  1102–0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 49.500.000,00 1,08%
  1102–0004 Зоохигијена 35.840.000,00 0,78%
  1102–0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 389.235.235,00 8,46%
  1102–0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 110.438.251,00 2,40%
  1102–0009 Остале комуналне услуге 6.640.000,00 0,14%

1501   Програм 3. Локални економски развој 50.703.257,00 1,10%
  1501–0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 41.178.874,00 0,90%
  1501–0002 Мере активне политике запошљавања 9.000.000,00 0,20%
  1501-П1 Пројекат „Радимо заједно“ 524.383,00 0,01%

1502   Програм 4. Развој туризма 74.218.501,00 1,61%
  1502–0001 Управљање развојем туризма 23.403.435,00 0,51%
  1502–0002 Промоција туристичке понуде 16.779.990,00 0,36%
  1502-П1 Пројекат: Љубичевске коњичке игре 33.333.826,00 0,72%
  1502-П2 Пројекат: Ускршњи етно фестивал 701.250,00 0,02%

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 101.691.076,00 2,21%
  0101–0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 50.659.666,00 1,10%
  0101–0002 Мере подршке руралном развоју 51.031.410,00 1,11%

0401   Програм 6. Заштита животне средине 651.999.942,00 14,17%
  0401–0001 Управљање заштитом животне средине 2.700.000,00 0,06%
  0401–0002 Праћење квалитета елемената животне средине 10.221.014,00 0,22%
  0401–0004 Управљање отпадним водама   415.209.415,00 9,03%
  0401–0005 Управљање комуналним отпадом 36.851.871,00 0,80%
  0401–0006 Управљање осталим врстама отпада 148.288.260,00 3,22%
  0401-П1 Пројекат: Санације депоније комуналног отпада „Јеремино поље“ 38.729.382,00 0,84%

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 563.873.053,00 12,26%
  0701–0001 Управљање саобраћајем 88.666.186,00 1,93%
  0701–0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 396.863.256,00 8,63%
  0701–0003 Управљање јавним паркиралиштима 29.754.475,00 0,65%
  0701–0004 Јавни градски и приградски превоз путника 1.512.000,00 0,03%
  0701-П1 Пројекат: Програм унапређења безбедности саобраћаја 47.077.136,00 1,02%

2001   Програм 8. Предшколско васпитање 371.639.243,00 8,08%
  2001–0001 Функционисање предшколских установа 371.639.243,00 8,08%

2002   Програм 9. Основно образовање 174.976.402,00 3,80%
  2002–0001 Функционисање основних школа 174.952.465,00 3,80%

  2002-П1 Пројекат: „Унапређење професионалне подршке у заједници-важан корак 
у инклузији деце“ 23.937,00 0,00%

2003   Програм 10. Средње образовање 101.940.341,00 2,22%
  2003–0001 Функционисање средњих школа 101.940.341,00 2,22%

0901   Програм 11. Социјална и дечија заштита 125.039.753,00 2,72%
  0901–0001 Социјалне помоћи 46.682.128,00 1,01%
  0901–0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 8.887.744,00 0,19%
  0901–0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 26.061.563,00 0,57%
  0901–0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 15.008.318,00 0,33%
  0901–0006 Подршка деци и породици са децом 18.550.000,00 0,40%
  0901–0007 Подршка старим лицима и/или особама са инвалидитетом 9.850.000,00 0,21%

1801   Програм 12. Здравствена заштита 29.213.200,00 0,64%
  1801–0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 25.713.200,00 0,56%
  1801–0002 Мртвозорство 2.000.000,00 0,04%
  1801–0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 1.500.000,00 0,03%
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Шифра

Назив Укупна 
средства

Структура 
%Програм

Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5
1201   Програм 13. Развој културе и информисања 316.049.184,00 6,87%

  1201–0001 Функционисање локалних установа културе 236.142.517,00 5,13%
  1201–0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 7.710.000,00 0,17%
  1201–0003 Унапређење система очувања и представљање културно-историјског наслеђа 12.424.773,00 0,27%
  1201–0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 4.000.000,00 0,09%

  1201-П1 Пројекат: Глумачке свечаности„Дани Миливоја Живановића“ 3.740.622,00 0,08%
  1201-П2 Пројекат: Одржавање концерта, мјузикла и представа 2.707.337,00 0,06%
  1201-П3 Пројекат: Одржавање књижевних вечери и трибина 161.900,00 0,00%

  1201-П4 Пројекат: Едиција и часопис „Браничево“ и књижевни живот Центра за 
културу 510.000,00 0,01%

  1201-П5 Пројекат: ГАНИП - градски ансамбл народних игара и песама Центра за 
културу Пожаревац 1.677.000,00 0,04%

  1201-П6 Пројекат: Летњи програм 719.000,00 0,02%
  1201-П7 Пројекат: РЕФРАКТ-Регионални фестивал алтернативне културе 30.000,00 0,00%
  1201-П8 Пројекат: Организовање и одржавање првомајског уранка 167.930,00 0,00%
  1201-П9 Пројекат: Одржавање поп и рок концерта 230.000,00 0,00%
  1201-П10 Пројекат: Организовање гитаријаде на лагуни 604.200,00 0,01%

  1201-П11 Пројекат: Фестивал „Миливојев штап и шешир“ - Сусрети варошких 
позоришта Србије 235.000,00 0,01%

  1201-П12 Пројекат: Смотра драмских аматера Подунавља и Поморавља „Живка 
Матић“ 224.000,00 0,00%

  1201-П13 Пројекат: Дистрибутерско филмска делатност 684.000,00 0,01%
  1201-П14 Пројекат: Штампање књига, каталога, монографија и публикација 1.054.720,00 0,02%
  1201-П15 Пројекат: Микрофилмовање и дигитализовање архивских докумената 182.000,00 0,00%
  1201-П16 Пројекат: Музеолошка обрада и дигитализација етнолошке збирке 395.000,00 0,01%

  1201-П17 Пројекат: Археолошка истраживања локалитета Браничево у Старом 
Костолцу 1.640.000,00 0,04%

  1201-П18 Пројекат: Чишћење римских терми на локалитету Маргум 245.000,00 0,01%
  1201-П19 Пројекат: Водич кроз музеј, каталог 300.000,00 0,01%
  1201-П20 Пројекат: Зборник радова Виминацијум 300.000,00 0,01%
  1201-П21 Пројекат: Етно култура Млаве 500.000,00 0,01%
  1201-П22 Пројекат: Организовање ликовних изложби 765.000,00 0,02%

  1201-П23 Пројекат: Израда нове поставке етнолошке збирке: Браничево у првој 
половини XX века 200.000,00 0,00%

  1201-П24 Пројекат: Дани „Слободана Стојановића“ 637.000,00 0,01%
  1201-П25 Пројекат: Обележавање Дана библиотеке 70.000,00 0,00%

  1201-П26 Пројекат: Књижевне вечери, трибине, предавања, семинари и обележавање 
Светског дана књиге 540.000,00 0,01%

  1201-П27 Пројекат: Дечије радионице 65.000,00 0,00%
  1201-П28 Пројекат: Омогућавање наступа Градског женског хора „Барили“ у земљи 200.000,00 0,00%
  1201-П29 Пројекат: Венац липарских градова 135.000,00 0,00%
  1201-П30 Пројекат: Међународно сликарско бијенале 981.440,00 0,02%
  1201-П31 Пројекат: Оркестар „Гвардиа“ 2.895.681,00 0,06%

  1201-П32 Пројекат: Санација, адаптација и ревитализација фасаде зграде здања 
Старог начелства у Пожаревцу-сепарат фаза 1. Централни брод објекта 27.832.404,00 0,61%

  1201-П33 Пројекат: Мултидисциплинарна истраживања Браничева и Мораве 210.000,00 0,00%
  1201-П34 Пројекат: Презентација Народног музеја 2.810.000,00 0,06%
  1201-П35 Пројекат: Фестивал уличне уметности 1.080.000,00 0,02%

  1201-П36 Пројекат: Конзервација и рестаурација старе и ретке књиге из фонда 
Народне библиотеке „Илија М. Петровић“ Пожаревац 542.660,00 0,01%

  1201-П37 Пројекат: Мултикултурални аспект обредне праксе у североисточној и 
источној Србији на примеру ритуала везаних за воду и ватру 500.000,00 0,01%

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 117.754.274,00 2,56%
  1301–0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 69.950.000,00 1,52%
  1301–0002 Подршка предшколском и школском спорту 10.000.000,00 0,22%
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Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5
  1301–0003 Одржавање спортске инфраструктуре 32.577.574,00 0,71%
  1301–0005 Спровођење омладинске политике 5.226.700,00 0,11%

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 809.874.354,00 17,60%
  0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 686.348.736,00 14,92%
  0602–0002 Функционисање месних заједница 27.700.871,00 0,60%
  0602–0004 Градско правобранилаштво 10.860.980,00 0,24%
  0602–0006 Инспекцијски послови 18.835.230,00 0,41%
  0602–0007 Функционисање националних савета националних мањина 4.240.600,00 0,09%
  0602–0009 Текућа буџетска резерва 20.108.887,00 0,44%
  0602–0010 Стална буџетска резерва 8.138.782,00 0,18%
  0602–0012 Комунална полиција 6.485.585,00 0,14%
  0602–0013 Администрирање изворних прихода локалне самоуправе 21.053.605,00 0,46%
  0602–0014 Управљање у ванредним ситуацијама 4.048.078,00 0,09%
  0602-П1 Пројекат: Прослава 15. октобра - Дана ослобођења Града 752.000,00 0,02%
  0602-П2 Пројекат: Прослава Градске славе - Света Тројица 596.000,00 0,01%
  0602-П3 Пројекат: Дан радника у образовању 505.000,00 0,01%
  0602-П4 Пројекат: Награда-„Полицајац године и ватрогасац године“ 200.000,00 0,00%

2101   Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 114.522.972,00 2,49%
  2101–0001 Функционисање Скупштине 57.718.972,00 1,25%
  2101–0002 Функционисање извршних органа 44.927.000,00 0,98%
  2101–0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 11.877.000,00 0,26%

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 4.600.281.692,00 100,00%

„

Члан 11.
У члану 11. број: “95.974.113,00“ замењује се бројем: “20.108.887,00“.

Члан 12.
У члану 12. број: “8.500.000,00“ замењује се бројем: “8.138.782,00“.

Члан 13.
Члан 13. мења се и гласи:

„Члан 13.
Укупни расходи и издаци у износу од 4.600.281.692,00 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређу-

ју се по корисницима и програмима и исказују у колони 8:
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Опис Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
1 1         ГРАДОНАЧЕЛНИК  

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

    2101–0002       ПА: Функционисање извршних органа  

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови  

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.200.000
        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 572.800
        3 414 Социјална давања запосленима 75.000
        4 415 Накнаде трошкова за запослене 172.000
        5 421 Стални трошкови 3.000.000
        6 422 Трошкови путовања 720.000
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        7 423 Услуге по уговору 15.740.000
        8 426 Материјал 200.000
        9 465 Остале донације, дотације и трансфери 421.000
        10 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000
        11 511 Зграде и грађевински објекти 2.519.400
        11/1 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 2.000.000
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Приходи из буџета 27.120.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.600.000
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 0
            Функција 110: 28.720.200
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0002:  
          01 Приходи из буџета 27.120.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.600.000
            Свега за програмску активност 2101–0002: 28.720.200
               
    2101–0003       ПА: Подршка раду извршних органа власти и скупштине  

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови  

        12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9.046.740
        13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.619.400
        14 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.210.860
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Приходи из буџета 11.877.000
            Функција 110: 11.877.000
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0003:  
          01 Приходи из буџета 11.877.000
            Свега за програмску активност 2101–0003: 11.877.000
               
            Извори финансирања за Програм 16:  
          01 Приходи из буџета 38.997.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.600.000
            Свега за Програм 16: 40.597.200
               
            Извори финансирања за Главу 1:  
          01 Приходи из буџета 38.997.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.600.000
            Свега за Главу 1: 40.597.200
               
            Извори финансирања за Раздео 1:  
          01 Приходи из буџета 38.997.200
          02 Трансфери између корисника на истом нивоу 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.600.000
            Свега за Раздео 1: 40.597.200
               
2 1         ГРАДСКО ВЕЋЕ  

    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

    2101–0002       ПА: Функционисање извршних органа  

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови  

        15 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7.200.000
        16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.288.800
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        17 414 Социјална давања запосленима 250.000
        18 415 Накнаде трошкова за запослене 260.000
        19 422 Трошкови путовања 370.000
        20 423 Услуге по уговору 5.590.000
        21 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.248.000
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Приходи из буџета 16.206.800
            Функција 110: 16.206.800
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0002:  
          01 Приходи из буџета 16.206.800
            Свега за програмску активност 2101–0002: 16.206.800
               
            Извори финансирања за Програм 16:  
          01 Приходи из буџета 16.206.800
            Свега за Програм 16: 16.206.800
               
            Извори финансирања за Главу 1:  
          01 Приходи из буџета 16.206.800
            Свега за Главу 1: 16.206.800
               
            Извори финансирања за Раздео 2:  
          01 Приходи из буџета 16.206.800
            Свега за Раздео 2: 16.206.800
               
3 1         СКУПШТИНА ГРАДА  

    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

    2101–0001       ПА: Функционисање Скупштине  

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови  

        22 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.570.000
        23 412 Социјални доприноси на терет послодавца 281.030
        24 414 Социјална давања запосленима 50.000
        25 415 Накнаде трошкова за запослене 175.000
        26 421 Стални трошкови 100.000
        27 422 Трошкови путовања 370.000
        28 423 Услуге по уговору 52.172.000
        29 426 Материјал 280.000
        30 465 Остале донације, дотације и трансфери 350.000

        31 481 Дотације невладиним организацијама-дотације политичким 
странкама 2.370.942

            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Приходи из буџета 57.718.972
            Функција 110: 57.718.972
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0001:  
          01 Приходи из буџета 57.718.972
            Свега за програмску активност 2101–0001: 57.718.972
               
            Извори финансирања за Програм 16:  
          01 Приходи из буџета 57.718.972
            Свега за Програм 16: 57.718.972
               
            Извори финансирања за Главу 1:  
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          01 Приходи из буџета 57.718.972
            Свега за Главу 1: 57.718.972
               
            Извори финансирања за Раздео 3:  
          01 Приходи из буџета 57.718.972
            Свега за Раздео 3: 57.718.972
               
4 1         ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  
    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
    0602–0004       ПА: Градско правобранилаштво  
      330     Судови  
        32 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.780.150
        33 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.213.650
        34 413 Накнаде у натури 36.660
        35 414 Социјална давања запосленима 335.000
        36 415 Накнаде трошкова за запослене 195.000
        37 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 83.800
        38 421 Стални трошкови 665.000
        39 422 Трошкови путовања 70.000
        40 423 Услуге по уговору 260.000
        41 425 Текуће поправке и одржавање 80.000
        42 426 Материјал 220.000
        43 465 Остале донације, дотације и трансфери 891.720
        44 512 Машине и опрема 30.000
            Извори финансирања за функцију 330:  
          01 Приходи из буџета 10.860.980
            Функција 330: 10.860.980
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0004:  
          01 Приходи из буџета 10.860.980
            Свега за програмску активност 0602–0004: 10.860.980
               
            Извори финансирања за Програм 15:  
          01 Приходи из буџета 10.860.980
            Свега за Програм 15: 10.860.980
               
            Извори финансирања за Главу 1:  
          01 Приходи из буџета 10.860.980
            Свега за Главу 1: 10.860.980
               
            Извори финансирања за Раздео 4:  
          01 Приходи из буџета 10.860.980
            Свега за Раздео 4: 10.860.980
               
5 1         ГРАДСКА УПРАВА  
    1101       ПРОГРАМ 1 - УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  
    1101–0001       ПА: Просторно и урбанистичко планирање  
      620     Развој заједнице  
        45 511 Зграде и грађевински објекти 39.333.215
            Извори финансирања за функцију 620:  
          01 Приходи из буџета 1.792.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 37.541.215
            Функција 620: 39.333.215
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            Извори финансирања за програмску активност 1101–0001:  
          01 Приходи из буџета 1.792.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 37.541.215
            Свега за програмску активност 1101–0001: 39.333.215
               
    1101–0003       ПА: Управљање грађевинским земљиштем  
      620     Развој заједнице  
        46 424 Специјализоване услуге 4.500.000
        47 541 Земљиште 4.711.800
            Извори финансирања за функцију 620:  
          01 Приходи из буџета 700.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8.511.800
            Функција 620: 9.211.800
            Извори финансирања за програмску активност 1101–0003:  
          01 Приходи из буџета 700.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8.511.800
            Свега за програмску активност 1101–0003: 9.211.800
               

    1101-П1      
Пројекат: Изградња монтажних кућа у Костолцу за избегличко 
насеље  

      060     Становање  
        49 515 Нематеријална имовина 120.000
            Извори финансирања за функцију 060:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 120.000
            Функција 060: 120.000
            Извори финансирања за пројекат 1101-П1:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 120.000
            Свега за пројекат 1101-П1: 120.000
               

    1101-П2      
Пројекат: Изградња колективне стамбене зграде за трајно 
решавање стамбених потреба избеглица  

      060     Становање  
        50 511 Зграде и грађевински објекти 5.542.100
        50/1 512 Машине и опрема 2.400.000
        51 515 Нематеријална имовина 120.000
            Извори финансирања за функцију 060:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8.062.100
            Функција 060: 8.062.100
            Извори финансирања за пројекат 1101-П2:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8.062.100
            Свега за пројекат 1101-П2: 8.062.100
               

    1101-П3      
Пројекат: Давање доприноса интеграцији избеглица са 
територије Града Пожаревца-додела грађевинског материјала  

      060     Становање  
        51/1 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 11.250.000
            Извори финансирања за функцију 060:  
          06 Донације од међународних организација 11.250.000
            Функција 060: 11.250.000
            Извори финансирања за пројекат 1101-П3:  
          06 Донације од међународних организација 11.250.000
            Свега за пројекат 1101-П3: 11.250.000
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            Извори финансирања за Програм 1:  
          01 Приходи из буџета 2.492.000
          06 Донације од међународних организација 11.250.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 54.235.115
            Свега за Програм 1: 67.977.115
               
    1102       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ  
    1102–0001       ПА: Управљање/одржавање јавним осветљењем  
      640     Улична расвета  
        52 421 Стални трошкови 81.000.000
        53 425 Текуће поправке и одржавање 21.196.480
        54 511 Зграде и грађевински објекти 1.570.960
            Извори финансирања за функцију 640:  
          01 Приходи из буџета 83.695.440
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20.072.000
            Функција 640: 103.767.440
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0001:  
          01 Приходи из буџета 83.695.440
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20.072.000
            Свега за програмску активност 1102–0001: 103.767.440
               
    1102–0002       ПА: Одржавање јавних зелених површина  
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика  
        55 423 Услуге по уговору 1.800.000
        56 424 Специјализоване услуге 33.290.000
        57 511 Зграде и грађевински објекти 7.100.000
        58 514 Култивисана имовина 2.516.214
            Извори финансирања за функцију 540:  
          01 Приходи из буџета 38.090.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.616.214
            Функција 540: 44.706.214
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0002:  
          01 Приходи из буџета 38.090.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.616.214
            Свега за програмску активност 1102–0002: 44.706.214
               
    1102–0003       ПА: Одржавање чистоће на површинама јавне намене  
      510     Управљање отпадом  
        59 421 Стални трошкови 49.500.000
            Извори финансирања за функцију 510:  
          01 Приходи из буџета 49.500.000
            Функција 510: 49.500.000
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0003:  
          01 Приходи из буџета 49.500.000
            Свега за програмску активност 1102–0003: 49.500.000
               
    1102–0004       ПА: Зоохигијена  
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика  
        60 424 Специјализоване услуге 30.840.000

        61 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 5.000.000

            Извори финансирања за функцију 540:  
          01 Приходи из буџета 35.840.000
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            Функција 540: 35.840.000
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0004:  
          01 Приходи из буџета 35.840.000
            Свега за програмску активност 1102–0004: 35.840.000
               
    1102–0008       ПА: Управљање и снабдевање водом за пиће  
      630     Водоснабдевање  
        62 511 Зграде и грађевински објекти 7.119.263
            Извори финансирања за функцију 630:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7.119.263
            Функција 630: 7.119.263
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0008:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7.119.263
            Свега за програмску активност 1102–0008: 7.119.263
               
    1102–0009       ПА: Остале комуналне услуге  
      620     Развој заједнице  
        64 421 Стални трошкови 1.375.800
        64/1 424 Специјализоване услуге 550.000
        65 425 Текуће поправке и одржавање 4.714.200
            Извори финансирања за функцију 620:  
          01 Приходи из буџета 1.975.800
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.664.200
            Функција 620: 6.640.000
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0009:  
          01 Приходи из буџета 1.975.800
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.664.200
            Свега за програмску активност 1102–0009: 6.640.000
               
            Извори финансирања за Програм 2:  
          01 Приходи из буџета 209.101.240
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.471.677
            Свега за Програм 2: 247.572.917
               
    1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
    1501–0001       ПА: Унапређење привредног и инвестиционог амбијента  
      411     Општи економски и комерцијални послови  
        66 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 16.475.606
        67 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.949.138
        68 423 Услуге по уговору 400.000
        68/2 424 Специјализоване услуге 552.000
        68/1 454 Субвенције приватним предузећима 17.000.000
        69 465 Остале донације, дотације и трансфери 2.345.130
        70 481 Дотације невладиним организацијама 1.457.000
            Извори финансирања за функцију 411:  
          01 Приходи из буџета 41.178.874
            Функција 411: 41.178.874
            Извори финансирања за програмску активност 1501–0001:  
          01 Приходи из буџета 41.178.874
            Свега за Програмску активност 1501–0001: 41.178.874
               
    1501–0002       ПА: Мере активне политике запошљавања  
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      412     Развој заједнице  
        71 4641 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 9.000.000
            Извори финансирања за функцију 412:  
          01 Приходи из буџета 9.000.000
            Функција 412: 9.000.000
            Извори финансирања за програмску активност 1501–0002:  
          01 Приходи из буџета 9.000.000
            Свега за програмску активност 1501–0002: 9.000.000
               
    1501-П1       Пројекат „Радимо заједно“  
      050     Незапосленост  
        71/1 423 Услуге по уговору 524.383
            Извори финансирања за функцију 050:  
          07 Донације од осталих нивоа власти 524.383
            Функција 050: 524.383
            Извори финансирања за пројекат 1501-П1:  
          07 Донације од осталих нивоа власти 524.383
            Свега за пројекат 1501-П1: 524.383
               
            Извори финансирања за Програм 3:  
          01 Приходи из буџета 50.178.874
          07 Донације од осталих нивоа власти 524.383
            Свега за Програм 3: 50.703.257
               
    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА  
    1502–0001       ПА: Управљањем развојем туризма  
      473     Туризам  
        72 425 Текуће поправке и одржавање 585.000
        73 511 Зграде и грађевински објекти 500.000
        74 512 Машине и опрема 5.096.220
            Извори финансирања за функцију 473:  
          01 Приходи из буџета 2.681.220
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.500.000
            Функција 473: 6.181.220
            Извори финансирања за програмску активност 1502–0001:  
          01 Приходи из буџета 2.681.220
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.500.000
            Свега за програмску активност 1502–0001: 6.181.220
               
            Извори финансирања за Програм 4:  
          01 Приходи из буџета 2.681.220
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.500.000
            Свега за Програм 4: 6.705.603
               
    0101       ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ  

    0101–0001       ПА: Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници  

      421     Пољопривреда  
        76 423 Услуге по уговору 4.800.000
        77 424 Специјализоване услуге 5.323.183
        78 425 Текуће поправке и одржавање 39.529.521
        79 426 Материјал 6.962
        80 541 Земљиште 1.000.000
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            Извори финансирања за функцију 421:  
          01 Приходи из буџета 6.100.000
          07 Донације од осталих нивоа власти 5.809.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.750.466
            Функција 421: 50.659.666
            Извори финансирања за програмску активност 0101–0001:  
          01 Приходи из буџета 6.100.000
          07 Донације од осталих нивоа власти 5.809.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.750.466
            Свега за Програмску активност 0101–0001: 50.659.666
               
            Извори финансирања за Програм 5:  
          01 Приходи из буџета 6.100.000
          07 Донације од осталих нивоа власти 5.809.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.750.466
            Свега за Програм 5: 50.659.666
               
    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
    0401–0001       ПА: Управљање заштитом животне средине  
      520     Управљање отпадним водама  
        81 425 Текуће поправке и одржавање 2.700.000
            Извори финансирања за функцију 520:  
          01 Приходи из буџета 2.700.000
            Функција 520: 2.700.000
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0001:  
          01 Приходи из буџета 2.700.000
            Свега за Програмску активност 0401–0001: 2.700.000
               
    0401–0002       ПА: Праћење квалитета елемената животне средине  
      530     Смањење загађености  
        82 424 Специјализоване услуге 7.221.014
            Извори финансирања за функцију 530:  
          01 Приходи из буџета 3.360.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.861.014
            Функција 530: 7.221.014
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0002:  
          01 Приходи из буџета 3.360.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.861.014
            Свега за Програмску активност 0401–0002: 7.221.014
               
    0401–0004       ПА: Управљање отпадним водама    
      520     Управљање отпадним водама  
        83 421 Стални трошкови 20.288.010
        84 511 Зграде и грађевински објекти 8.685.620
            Извори финансирања за функцију 520:  
          01 Приходи из буџета 19.588.010
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.385.620
            Функција 520: 28.973.630
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0004:  
          01 Приходи из буџета 19.588.010
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.385.620
            Свега за Програмску активност 0401–0004: 28.973.630
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    0401–0006       ПА: Управљање осталим врстама отпада  
      510     Управљање отпадом  
        84/1 511 Зграде и грађевински објекти 738.260
            Извори финансирања за функцију 510:  
          01 Приходи из буџета 420.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 318.260
            Функција 510: 738.260
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0006:  
          01 Приходи из буџета 420.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 318.260
            Свега за Програмску активност 0401–0006: 738.260
               

    0401-П1       Пројекат: Санације депоније комуналног отпада „Јеремино 
поље“  

      510     Управљање отпадом  

        85 4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 38.729.382

            Извори финансирања за функцију 510:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.729.382
            Функција 510: 38.729.382
            Извори финансирања за пројекат 0401-П1:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.729.382
            Свега за пројекат 0401-П1: 38.729.382
               
            Извори финансирања за Програм 6:  
          01 Приходи из буџета 26.068.010
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 52.294.276
            Свега за Програм 6: 78.362.286
               

    0701       ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА  

    0701–0001       ПА: Управљање саобраћајем  
      451     Друмски саобраћај  
        85/1 424 Специјализоване услуге 3.931.324
        86 511 Зграде и грађевински објекти 84.734.862
            Извори финансирања за функцију 451:  
          01 Приходи из буџета 3.476.103
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 85.190.083
            Функција 451: 88.666.186
            Извори финансирања за програмску активност 0701–0001:  
          01 Приходи из буџета 3.476.103
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 85.190.083
            Свега за програмску активност 0701–0001: 88.666.186
               
    0701–0002       ПА: Одржавање саобраћајне инфраструктуре  
      451     Друмски саобраћај  
        87 425 Текуће поправке и одржавање 98.342.918
        88 511 Зграде и грађевински објекти 294.766.056
        89 512 Машине и опрема 3.754.282
            Извори финансирања за функцију 451:  
          01 Приходи из буџета 248.094.507
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 148.768.749
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            Функција 451: 396.863.256
            Извори финансирања за програмску активност 0701–0002:  
          01 Приходи из буџета 248.094.507
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 148.768.749
            Свега за програмску активност 0701–0002: 396.863.256
               
    0701–0003       ПА: Управљање јавним паркиралиштима  
      451     Друмски саобраћај  
        90 424 Специјализоване услуге 29.754.475
            Извори финансирања за функцију 451:  
          01 Приходи из буџета 24.318.516
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.435.959
            Функција 451: 29.754.475
            Извори финансирања за програмску активност 0701–0003:  
          01 Приходи из буџета 24.318.516
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.435.959
            Свега за програмску активност 0701–0003: 29.754.475
               
    0701–0004       ПА: Јавни градски и приградски превоз путника  
      451     Друмски саобраћај  
        92 511 Зграде и грађевински објекти 1.512.000
            Извори финансирања за функцију 451:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.512.000
            Функција 451: 1.512.000
            Извори финансирања за програмску активност 0701–0004:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.512.000
            Свега за програмску активност 0701–0004: 1.512.000
               
    0701-П1       Пројекат: Програм унапређења безбедности саобраћаја  
      451     Друмски саобраћај  
        92/1 422 Трошкови путовања 65.000
        94 423 Услуге по уговору 2.587.782
        95 425 Текуће поправке и одржавање 150.000
        96 426 Материјал 4.230.676
        97 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 200.000
        98 481 Дотације невладиним организацијама 400.000
        99 511 Зграде и грађевински објекти 26.588.081
        100 512 Машине и опрема 12.855.597
            Извори финансирања за функцију 451:  
          01 Приходи из буџета 17.500.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 29.577.136
            Функција 451: 47.077.136
            Извори финансирања за пројекат 0701-П1:  
          01 Приходи из буџета 17.500.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 29.577.136
            Свега за пројекат 0701-П1: 47.077.136
               
            Извори финансирања за Програм 7:  
          01 Приходи из буџета 293.389.126
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 270.483.927
            Свега за Програм 7: 563.873.053
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    2001       ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ  
    2001–0001       ПА: Функционисање предшколских установа  
      911     Предшколско образовање  
        101 511 Зграде и грађевински објекти 2.025.400
            Извори финансирања за функцију 911:  
          01 Приходи из буџета 805.400
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.220.000
            Функција 911: 2.025.400
            Извори финансирања за програмску активност 2001–0001:  
          01 Приходи из буџета 805.400
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.220.000
            Свега за Програмску активност 2001–0001: 2.025.400
               
            Извори финансирања за Програм 8:  
          01 Приходи из буџета 805.400
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.220.000
            Свега за Програм 8: 2.025.400
               
    2002       ПРОГРАМ 9:ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  
    2002–0001       ПА: Функционисање основних школа  
      912     Основно образовање  
        102 423 Услуге по уговору 450.000
        103 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 82.489.131
        104 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 28.362.412
        105 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 47.700.000
        105/1 511 Зграде и грађевински објекти 15.950.922
            Извори финансирања за функцију 912:  
          01 Приходи из буџета 148.250.994
          07 Донације од осталих нивоа власти 15.950.922
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.750.549
            Функција 912: 174.952.465
            Извори финансирања за програмску активност 2002–0001:  
          01 Приходи из буџета 148.250.994
          07 Донације од осталих нивоа власти 15.950.922
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.750.549
            Свега за Програмску активност 2002–0001: 174.952.465
               

    2002-П1       Пројекат: „Унапређење професионалне подршке у заједници-
важан корак у инклузији деце“  

      912     Основно образовање  
        106 512 Машине и опрема 23.937
            Извори финансирања за функцију 912:  
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 23.937
            Функција 912: 23.937
            Извори финансирања за пројекат 2002-П1:  
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 23.937
            Свега за пројекат 2002-П1: 23.937
               
            Извори финансирања за Програм 9:  
          01 Приходи из буџета 148.250.994
          07 Донације од осталих нивоа власти 15.950.922
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.750.549
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 23.937
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            Свега за Програм 9: 174.976.402
               
    2003       ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  
    2003–0001       ПА: Функционисање средњих школа  
      920     Средње образовање  
        107 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 73.859.564
        108 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 20.980.777
        109 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.100.000
            Извори финансирања за функцију 920:  
          01 Приходи из буџета 88.413.245
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13.527.096
            Функција 920: 101.940.341
            Извори финансирања за програмску активност 2003–0001:  
          01 Приходи из буџета 88.413.245
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13.527.096
            Свега за Програмску активност 2003–0001: 101.940.341
               
            Извори финансирања за Програм 10:  
          01 Приходи из буџета 88.413.245
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13.527.096
            Свега за Програм 10: 101.940.341
               
    0901       ПРОГРАМ 11:СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА  
    0901–0001       ПА: Социјалне помоћи  

      070     Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту  

        110 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 29.931.687
        111 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 2.630.000
        112 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 14.120.441
            Извори финансирања за функцију 070:  
          01 Приходи из буџета 44.157.087
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.525.041
            Функција 070: 46.682.128
            Извори финансирања за Програмску активност 0901–0001:  
          01 Приходи из буџета 44.157.087
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.525.041
            Свега за Програмску активност 0901–0001: 46.682.128
               
    0901–0003       ПА: Подршка социо-хуманитарним организацијама  
      010     Болест и инвалидност  
        113 481 Дотације невладиним организацијама 8.887.744
            Извори финансирања за функцију 010:  
          01 Приходи из буџета 8.840.700
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 47.044
            Функција 010: 8.887.744
            Извори финансирања за Програмску активност 0901–0003:  
          01 Приходи из буџета 8.840.700
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 47.044
            Свега за Програмску активност 0901–0003: 8.887.744
               
    0901–0004       ПА: Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге  
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту  
        114 424 Специјализоване услуге 8.897.155
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        115 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 17.019.408
        116 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 145.000
            Извори финансирања за функцију 090:  
          01 Приходи из буџета 25.937.183
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 124.380
            Функција 090: 26.061.563
            Извори финансирања за Програмску активност 0901–0004:  
          01 Приходи из буџета 25.937.183
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 124.380
            Свега за Програмску активност 0901–0004: 26.061.563
               
    0901–0005       ПА: Подршка реализацији програма Црвеног крста  

      070     Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту  

        117 481 Дотације невладиним организацијама 15.008.318
            Извори финансирања за функцију 070:  
          01 Приходи из буџета 15.008.318
            Функција 070: 15.008.318
            Извори финансирања за Програмску активност 0901–0005:  
          01 Приходи из буџета 15.008.318
            Свега за Програмску активност 0901–0005: 15.008.318
               
    0901–0006       ПА: Подршка деци и породици са децом  
      040     Породица и деца  
        118 423 Услуге по уговору 500.000
        119 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 18.050.000
            Извори финансирања за функцију 040:  
          01 Приходи из буџета 17.050.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.500.000
            Функција 040: 18.550.000
            Извори финансирања за Програмску активност 0901–0006:  
          01 Приходи из буџета 17.050.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.500.000
            Свега за Програмску активност 0901–0006: 18.550.000
               

    0901–0007       ПА: Подршка старијим лицима и/или особама са 
инвалидитетом  

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту  
        120 481 Дотације невладиним организацијама 9.850.000
            Извори финансирања за функцију 090:  
          01 Приходи из буџета 9.850.000
            Функција 090: 9.850.000
            Извори финансирања за Програмску активност 0901–0007:  
          01 Приходи из буџета 9.850.000
            Свега за Програмску активност 0901–0007: 9.850.000
               
            Извори финансирања за Програм 11:  
          01 Приходи из буџета 120.843.288
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.196.465
            Свега за Програм 11: 125.039.753
               
    1801       ПРОГРАМ 12:ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  
    1801–0001       ПА: Функционисање установа примарне здравствене заштите  
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      760     Здравство некласификовано на другом месту  
        121 4641 Текућe дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 8.278.200

        122 4642 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 17.435.000

            Извори финансирања за функцију 760:  
          01 Приходи из буџета 13.653.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12.060.000
            Функција 760: 25.713.200
            Извори финансирања за Програмску активност 1801–0001:  
          01 Приходи из буџета 13.653.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12.060.000
            Свега за Програмску активност 1801–0001: 25.713.200
               
    1801–0002       ПА: Мртвозорство  
      721     Опште медицинске услуге  
        123 424 Специјализоване услуге 2.000.000
            Извори финансирања за функцију 721:  
          01 Приходи из буџета 2.000.000
            Функција 721: 2.000.000
            Извори финансирања за Програмску активност 1801–0002:  
          01 Приходи из буџета 2.000.000
            Свега за Програмску активност 1801–0002: 2.000.000
               

    1801–0003       ПА: Спровођење активности из области друштвене бриге за 
јавно здравље  

      740     Услуге јавног здравства  
        124 424 Специјализоване услуге 1.500.000
            Извори финансирања за функцију 740:  
          01 Приходи из буџета 1.500.000
            Функција 740: 1.500.000
            Извори финансирања за Програмску активност 1801–0003:  
          01 Приходи из буџета 1.500.000
            Свега за Програмску активност 1801–0003: 1.500.000
               
            Извори финансирања за Програм 12:  
          01 Приходи из буџета 17.153.200
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12.060.000
            Свега за Програм 12: 29.213.200
               
    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА  
    1201–0001       ПА: Функционисање локалних установа културе  
      820     Услуге културе  

        125 4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 30.932.000

            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 30.932.000
            Функција 820: 30.932.000
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0001:  
          01 Приходи из буџета 30.932.000
            Свега за програмску активност 1201–0001: 30.932.000
               
    1201–0002       ПА: Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва  
      820     Услуге културе  
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        126 481 Дотације невладиним организацијама 7.710.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 7.710.000
            Функција 820: 7.710.000
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0002:  
          01 Приходи из буџета 7.710.000
            Свега за програмску активност 1201–0002: 7.710.000
               

    1201–0003       ПА: Унапређење система очувања и представљање културно-
историјског наслеђа  

      820     Услуге културе  
        127 481 Дотације невладиним организацијама 2.100.000
        128 511 Зграде и грађевински објекти 10.324.773
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 1.629.534
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.795.239
            Функција 820: 12.424.773
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0003:  
          01 Приходи из буџета 1.629.534
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10.795.239
            Свега за програмску активност 1201–0003: 12.424.773
               

    1201–0004       ПА: Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања  

      820     Услуге културе  
        130 423 Услуге по уговору 4.000.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 4.000.000
            Функција 820: 4.000.000
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0004:  
          01 Приходи из буџета 4.000.000
            Свега за програмску активност 1201–0004: 4.000.000
               

    1201-П32      
Пројекат: Санација, адаптација и ревитализација фасаде 
зграде здања Старог начелства у Пожаревцу-сепарат фаза 1. 
Централни брод објекта

 

      820     Услуге културе  
        131 511 Зграде и грађевински објекти 27.832.404
            Извори финансирања за функцију 820:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27.832.404
            Функција 820: 27.832.404
            Извори финансирања за пројекат 1201-П32:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27.832.404
            Свега за пројекат 1201-П32: 27.832.404
               
    1201-П35       Пројекат: Фестивал улучне уметности  
      820     Услуге културе  
        131/1 424 Специјализоване услуге 1.080.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.080.000
            Функција 820: 1.080.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П35:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.080.000



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА Број 10 - Страна 39 17. новембар 2017.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

К
ла

си
ф

.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
            Свега за пројекат 1201-П35: 1.080.000
               
            Извори финансирања за Програм 13:  
          01 Приходи из буџета 44.271.534
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 39.707.643
            Свега за Програм 13: 83.979.177
               
    1301       ПРОГРАМ 14:РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

    1301–0001       ПА: Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима  

      810     Услуге рекреације и спорта  
        132 425 Текуће поправке и одржавање 500.000
        133 481 Дотације невладиним организацијама 66.950.000
        134 512 Машине и опрема 2.500.000
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Приходи из буџета 69.950.000
            Функција 810: 69.950.000
            Извори финансирања за Програмску активност 1301–0001:  
          01 Приходи из буџета 69.950.000
            Свега за Програмску активност 1301–0001: 69.950.000
               
    1301–0002       ПА: Подршка предшколском и школском спорту  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        135 481 Дотације невладиним организацијама 10.000.000
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Приходи из буџета 10.000.000
            Функција 810: 10.000.000
            Извори финансирања за Програмску активност 1301–0002:  
          01 Приходи из буџета 10.000.000
            Свега за Програмску активност 1301–0002: 10.000.000
               
    1301–0003       ПА: Одржавање спортске инфраструктуре  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        135/1 511 Зграде и грађевински објекти 29.577.574
        135/2 512 Машине и опрема 3.000.000
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Приходи из буџета 5.510.093
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27.067.481
            Функција 810: 32.577.574
            Извори финансирања за Програмску активност 1301–0003:  
          01 Приходи из буџета 5.510.093
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27.067.481
            Свега за Програмску активност 1301–0003: 32.577.574
               
    1301–0005       ПА: Спровођење омладинске политике  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        136 423 Услуге по уговору 630.000
        137 481 Дотације невладиним организацијама 4.596.700
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Приходи из буџета 5.226.700
            Функција 810: 5.226.700
            Извори финансирања за Програмску активност 1301–0005:  
          01 Приходи из буџета 5.226.700
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            Свега за Програмску активност 1301–0005: 5.226.700
               
            Извори финансирања за Програм 14:  
          01 Приходи из буџета 90.686.793
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27.067.481
            Свега за Програм 14: 117.754.274
               
    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
    0602–0001       ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских општина  
      130     Опште јавне услуге  
        138 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 153.669.790
        139 412 Социјални доприноси на терет послодавца 27.507.044
        140 413 Накнаде у натури 1.391.000
        141 414 Социјална давања запосленима 20.048.835
        142 415 Накнаде трошкова за запослене 6.400.000
        143 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.925.100
        144 421 Стални трошкови 88.529.282
        145 422 Трошкови путовања 1.290.000
        146 423 Услуге по уговору 40.459.240
        147 424 Специјализоване услуге 5.875.043
        148 425 Текуће поправке и одржавање 10.823.210
        149 426 Материјал 18.841.218
        150 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 131.173.124
        151 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 58.535.351
        152 465 Остале донације, дотације и трансфери 21.373.682
        153 481 Дотације невладиним организацијама 4.895.000
        154 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 9.320.000
        155 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 46.064.544

        156 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока 10.000

        156/1 511 Зграде и грађевински објекти 21.141.799
        157 512 Машине и опрема 8.775.474
        158 515 Нематеријална имовина 7.300.000
            Извори финансирања за функцију 130:  
          01 Приходи из буџета 564.175.344
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 122.173.392
            Функција 130: 686.348.736
            Извори финансирања за Програмску активност 0602–0001:  
          01 Приходи из буџета 564.175.344
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 122.173.392
            Свега за Програмску активност 0602–0001: 686.348.736
               
    0602–0002       ПА: Функционисање месних заједница  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        159 511 Зграде и грађевински објекти 800.000
            Извори финансирања за функцију 160:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 800.000
            Функција 160: 800.000
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0002:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 800.000
            Свега за програмску активност 0602–0002: 800.000
               
    0602–0006       ПА: Инспекцијски послови  
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      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        160 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 14.246.060
        161 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.550.040
        162 426 Материјал 130.000
        163 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.909.130
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Приходи из буџета 18.835.230
            Функција 160: 18.835.230
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0006:  
          01 Приходи из буџета 18.835.230
            Свега за програмску активност 0602–0006: 18.835.230
               

    0602–0007       ПА: Функционисање националних савета националних 
мањина  

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        164 481 Дотације невладиним организацијама 4.240.600
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Приходи из буџета 4.240.600
            Функција 160: 4.240.600
            Извори финансирања за Програмску активност 0602–0007:  
          01 Приходи из буџета 4.240.600
            Свега за Програмску активност 0602–0007: 4.240.600
               
    0602–0009       ПА: Текућа буџетска резерва  
      112     Финансијски и фискални послови  

        165 49912  
Текућа резерва 20.108.887

            Извори финансирања за функцију 112:  
          01 Приходи из буџета 20.108.887
            Функција 112: 20.108.887
            Извори финансирања за Програмску активност 0602–0009:  
          01 Приходи из буџета 20.108.887
            Свега за Програмску активност 0602–0009: 20.108.887
               
    0602–0010       ПА: Стална буџетска резерва  
      112     Финансијски и фискални послови  
        166 49911 Стална резерва 8.138.782
            Извори финансирања за функцију 112:  
          01 Приходи из буџета 8.138.782
            Функција 112: 8.138.782
            Извори финансирања за Програмску активност 0602–0010:  
          01 Приходи из буџета 8.138.782
            Свега за Програмску активност 0602–0010: 8.138.782
               
    0602–0012       ПА: Комунална полиција  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        167 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.695.150
        168 412 Социјални доприноси на терет послодавца 840.435
        169 421 Стални трошкови 314.000
        171 465 Остале донације, дотације и трансфери 636.000
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Приходи из буџета 6.476.585
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.000
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            Функција 160: 6.485.585
            Извори финансирања за Програмску активност 0602–0012:  
          01 Приходи из буџета 6.476.585
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.000
            Свега за Програмску активност 0602–0012: 6.485.585
               
    0602–0013       ПА: Администрирање изворних прихода локалне самоуправе  
      112     Финансијски и фискални послови  
        172 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 11.074.940
        173 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.982.415
        174 421 Стални трошкови 2.567.400
        175 423 Услуге по уговору 3.268.000
        176 426 Материјал 130.000
        177 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.490.850
        178 511 Зграде и грађевински објекти 500.000
        179 512 Машине и опрема 40.000
            Извори финансирања за функцију 112:  
          01 Приходи из буџета 21.053.605
            Функција 112: 21.053.605
            Извори финансирања за Програмску активност 0602–0013:  
          01 Приходи из буџета 21.053.605
            Свега за Програмску активност 0602–0013: 21.053.605
               
    0602–0014       ПА: Управљање у ванредним ситуацијама  
      220     Цивилна одбрана  
        180 423 Услуге по уговору 1.100.000

        180/1 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока 2.948.078

            Извори финансирања за функцију 220:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.048.078
            Функција 220: 4.048.078
            Извори финансирања за Програмску активност 0602–0014:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.048.078
            Свега за Програмску активност 0602–0014: 4.048.078
               
    0602-П1       Пројекат: Прослава 15. октобра - Дана ослобођења Града  
      130     Опште услуге  
        181 423 Услуге по уговору 752.000
            Извори финансирања за функцију 130:  
          01 Приходи из буџета 752.000
            Функција 130: 752.000
            Извори финансирања за пројекат 0602-П1:  
          01 Приходи из буџета 752.000
            Свега за пројекат 0602-П1: 752.000
               
    0602-П2       Пројекат: Прослава Градске славе - Света Тројица  
      130     Опште услуге  
        182 423 Услуге по уговору 596.000
            Извори финансирања за функцију 130:  
          01 Приходи из буџета 596.000
            Функција 130: 596.000
            Извори финансирања за пројекат 0602-П2:  
          01 Приходи из буџета 596.000
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            Свега за пројекат 0602-П2: 596.000
               
    0602-П3       Пројекат: Дан радника у образовању  
      130     Опште услуге  
        183 423 Услуге по уговору 505.000
            Извори финансирања за функцију 130:  
          01 Приходи из буџета 505.000
            Функција 130: 505.000
            Извори финансирања за пројекат 0602-П3:  
          01 Приходи из буџета 505.000
            Свега за пројекат 0602-П3: 505.000
               
    0602-П4       Пројекат: Награда-„Полицајац године и ватрогасац године“  
      130     Опште услуге  
        184 423 Услуге по уговору 200.000
            Извори финансирања за функцију 130:  
          01 Приходи из буџета 200.000
            Функција 130: 200.000
            Извори финансирања за пројекат 0602-П4:  
          01 Приходи из буџета 200.000
            Свега за пројекат 0602-П4: 200.000
               
            Извори финансирања за Програм 15:  
          01 Приходи из буџета 645.082.033
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 127.021.470
            Свега за Програм 15: 772.103.503
               
            Извори финансирања за Главу 1:  
          01 Приходи из буџета 1.745.516.957
          06 Донације од међународних организација 11.250.000
          07 Донације од осталих нивоа власти 22.284.505
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 693.295.165
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 23.937
            Свега за Главу 1: 2.472.370.564
               
5 2         БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
    1102       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ  
    1102–0001       ПА: Управљање/одржавање јавним осветљењем  
      640     Улична расвета  
        184/1 511 Зграде и грађевински објекти 176.500.000
            Извори финансирања за функцију 640:  
          01 Приходи из буџета 176.500.000
            Функција 640: 176.500.000
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0001:  
          01 Приходи из буџета 176.500.000
            Свега за програмску активност 1102–0001: 176.500.000
               
    1102–0002       ПА: Одржавање јавних зелених површина  
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика  
        184/2 514 Култивисана имовина 12.181.885
            Извори финансирања за функцију 540:  
          01 Приходи из буџета 12.181.885
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            Функција 540: 12.181.885
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0002:  
          01 Приходи из буџета 12.181.885
            Свега за програмску активност 1102–0002: 12.181.885
               
    1102–0007       ПА: Производња и дистрибуција топлотне енергије  
      436     Остала енергија  
        185 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 121.969.388
        186 621 Набавка домаће финансијске имовине 267.265.847
            Извори финансирања за функцију 436:  
          01 Приходи из буџета 210.236.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 178.999.235
            Функција 436: 389.235.235
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0007:  
          01 Приходи из буџета 210.236.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 178.999.235
            Свега за програмску активност 1102–0007: 389.235.235
               
    1102–0008       ПА: Управљање и снабдевање водом за пиће  
      630     Водоснабдевање  
        187 511 Зграде и грађевински објекти 31.818.988
        188 621 Набавка домаће финансијске имовине 71.500.000
            Извори финансирања за функцију 630:  
          01 Приходи из буџета 40.906.210
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 62.412.778
            Функција 630: 103.318.988
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0008:  
          01 Приходи из буџета 40.906.210
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 62.412.778
            Свега за програмску активност 1102–0008: 103.318.988
               
            Извори финансирања за Програм 2:  
          01 Приходи из буџета 439.824.095
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 241.412.013
            Свега за Програм 2: 681.236.108
               
    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
    0401–0002       ПА: Праћење квалитета елемената животне средине  
      530     Смањење загађености  
        188/1 424 Специјализоване услуге 3.000.000
            Извори финансирања за функцију 530:  
          01 Приходи из буџета 3.000.000
            Функција 530: 3.000.000
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0002:  
          01 Приходи из буџета 3.000.000
            Свега за програмску активност 0401–0002: 3.000.000
               
    0401–0004       ПА: Управљање отпадним водама    
      520     Управљање отпадним водама  
        189 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 4.075.348
        190 511 Зграде и грађевински објекти 380.360.437
        190/1 512 Машине и опрема 1.800.000
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            Извори финансирања за функцију 520:  
          01 Приходи из буџета 6.356.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 379.879.785
            Функција 520: 386.235.785
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0004:  
          01 Приходи из буџета 6.356.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 379.879.785
            Свега за Програмску активност 0401–0004: 386.235.785
               
    0401–0005       ПА: Управљање комуналним отпадом  
      510     Управљање отпадом  
        190/2 512 Машине и опрема 23.500.000
        191 621 Набавка домаће финансијске имовине 13.351.871
            Извори финансирања за функцију 510:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 36.851.871
            Функција 510: 36.851.871
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0005:  
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 36.851.871
            Свега за Програмску активност 0401–0005: 36.851.871
               
    0401–0006       ПА: Управљање осталим врстама отпада  
      510     Управљање отпадом  
        191/1 424 Специјализоване услуге 147.550.000
            Извори финансирања за функцију 510:  
          01 Приходи из буџета 52.050.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 95.500.000
            Функција 510: 147.550.000
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0006:  
          01 Приходи из буџета 52.050.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 95.500.000
            Свега за програмску активност 0401–0006: 147.550.000
               
            Извори финансирања за Програм 6:  
          01 Приходи из буџета 61.406.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 512.231.656
            Свега за Програм 6: 573.637.656
               
            Извори финансирања за Главу 2:  
          01 Приходи из буџета 501.230.095
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 753.643.669
            Свега за Главу 2: 1.254.873.764
               

5 3         БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  

    0101       ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ  
    0101–0002       ПА: Мере подршке руралном развоју  
      421     Пољопривреда  
        192 422 Трошкови путовања 900.000
        193 423 Услуге по уговору 5.447.841

        194 4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 36.913.223

        195 481 Дотације невладиним организацијама 7.770.346
            Извори финансирања за функцију 421:  
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          01 Приходи из буџета 11.385.700
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 39.645.510
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 200
            Функција 421: 51.031.410
            Извори финансирања за Програмску активност 0101–0002:  
          01 Приходи из буџета 11.385.700
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 39.645.510
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 200
            Свега за Програмску активност 0101–0002: 51.031.410
               
            Извори финансирања за Програм 5:  
          01 Приходи из буџета 11.385.700
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 39.645.510
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 200
            Свега за Програм 5: 51.031.410
               
            Извори финансирања за Главу 3:  
          01 Приходи из буџета 11.385.700
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 39.645.510
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 200
            Свега за Главу 3: 51.031.410
               
               
5 4         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
    0602       ПРОГРАМ 15:ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
    0602–0002       ПА: Функционисање месних заједница  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        196 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.008.560
        197 412 Социјални доприноси на терет послодавца 896.540
        198 413 Накнаде у натури 87.212
        198/1 414 Социјална давања запосленима 25.095
        199 415 Накнаде трошкова за запослене 140.444
        200 421 Стални трошкови 9.217.471
        201 422 Трошкови путовања 25.000
        202 423 Услуге по уговору 2.920.368
        203 424 Специјализоване услуге 1.227.108
        204 425 Текуће поправке и одржавање 2.428.346
        205 426 Материјал 1.323.343
        206 465 Остале донације, дотације и трансфери 600.500
        207 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 43.150
        208 511 Зграде и грађевински објекти 1.110.581
        209 512 Машине и опрема 1.847.153
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Приходи из буџета 20.495.909
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.404.962
            Функција 160: 26.900.871
            Извори финансирања за Програмску активност 0602–0002:  
          01 Приходи из буџета 20.495.909
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.404.962
            Свега за Програмску активност 0602–0002: 26.900.871
               
            Извори финансирања за Програм 15:  
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          01 Приходи из буџета 20.495.909
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.404.962
            Свега за Програм 15: 26.900.871
               
            Извори финансирања за Главу 4:  
          01 Приходи из буџета 20.495.909
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6.404.962
            Свега за Главу 4: 26.900.871
               
5 5         УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ  
    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА  
    1201–0001       ПА: Функционисање локалних установа културе  
      820     Услуге културе  
        210 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 67.524.928
        211 412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.086.922
        212 413 Накнаде у натури 1.559.800
        213 414 Социјална давања запосленима 5.137.199
        214 415 Накнаде трошкова за запослене 2.361.700
        215 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.277.018
        216 421 Стални трошкови 31.878.984
        217 422 Трошкови путовања 2.376.334
        218 423 Услуге по уговору 22.947.417
        219 424 Специјализоване услуге 2.486.000
        220 425 Текуће поправке и одржавање 10.249.598
        221 426 Материјал 6.643.916
        222 465 Остале донације, дотације и трансфери 7.758.734
        223 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 3.607.541
        224 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.992.001
        225 511 Зграде и грађевински објекти 6.458.967
        226 512 Машине и опрема 11.460.802
        227 515 Нематеријална имовина 1.987.396
        228 523 Залихе робе за даљу продају 2.415.260
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 165.531.187
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 22.848.545
          07 Донације од осталих нивоа власти 500.000
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 65.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16.265.785
            Функција 820: 205.210.517
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0001:  
          01 Приходи из буџета 165.531.187
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 22.848.545
          07 Донације од осталих нивоа власти 500.000
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 65.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16.265.785
            Свега за програмску активност 1201–0001: 205.210.517
               
    1201-П1       Пројекат: Глумачке свечаности„Дани Миливоја Живановића“  
      820     Услуге културе  
        229 422 Трошкови путовања 20.000
        230 423 Услуге по уговору 664.920
        231 424 Специјализоване услуге 2.980.702



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 48 - Број 10 17. новембар 2017.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

К
ла

си
ф

.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
        232 426 Материјал 75.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 3.475.538
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 75.000
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 160.000
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 30.084
            Функција 820: 3.740.622
            Извори финансирања за пројекат 1201-П1:  
          01 Приходи из буџета 3.475.538
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 75.000
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 160.000
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 30.084
            Свега за пројекат 1201-П1: 3.740.622
               
    1201-П2       Пројекат: Одржавање концерта, мјузикла и представа  
      820     Услуге културе  
        233 422 Трошкови путовања 310.000
        234 423 Услуге по уговору 205.122
        235 424 Специјализоване услуге 2.000.865
        236 426 Материјал 191.350
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 1.997.337
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 90.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 570.000
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 50.000
            Функција 820: 2.707.337
            Извори финансирања за пројекат 1201-П2:  
          01 Приходи из буџета 1.997.337
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 90.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 570.000
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 50.000
            Свега за пројекат 1201-П2: 2.707.337
               
    1201-П3       Пројекат: Одржавање књижевних вечери и трибина  
      820     Услуге културе  
        237 423 Услуге по уговору 50.000
        238 424 Специјализоване услуге 95.000
        239 426 Материјал 16.900
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 161.900
            Функција 820: 161.900
            Извори финансирања за пројекат 1201-П3:  
          01 Приходи из буџета 161.900
            Свега за пројекат 1201-П3: 161.900
               

    1201-П4       Пројекат: Едиција и часопис „Браничево“ и књижевни живот 
Центра за културу  

      820     Услуге културе  
        240 423 Услуге по уговору 400.000
        241 424 Специјализоване услуге 50.000
        242 426 Материјал 60.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 490.000
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          04 Сопствени приходи буџетских корисника 20.000
            Функција 820: 510.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П4:  
          01 Приходи из буџета 490.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 20.000
            Свега за пројекат 1201-П4: 510.000
               

    1201-П5       Пројекат: ГАНИП - градски ансамбл народних игара и песама 
Центра за културу Пожаревац  

      820     Услуге културе  
        243 421 Стални трошкови 70.000
        244 422 Трошкови путовања 980.000
        245 423 Услуге по уговору 180.000
        246 424 Специјализоване услуге 234.000
        247 512 Машине и опрема 213.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 1.267.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 410.000
            Функција 820: 1.677.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П5:  
          01 Приходи из буџета 1.267.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 410.000
            Свега за пројекат 1201-П5: 1.677.000
               
    1201-П6       Пројекат: Летњи програм  
      820     Услуге културе  
        248 422 Трошкови путовања 10.000
        249 423 Услуге по уговору 65.000
        250 424 Специјализоване услуге 644.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 499.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 70.000
          07 Донације од осталих нивоа власти 150.000
            Функција 820: 719.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П6:  
          01 Приходи из буџета 499.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 70.000
          07 Донације од осталих нивоа власти 150.000
            Свега за пројекат 1201-П6: 719.000
               

    1201-П7       Пројекат: РЕФРАКТ-Регионални фестивал алтернативне 
културе  

      820     Услуге културе  
        251 424 Специјализоване услуге 30.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 30.000
            Функција 820: 30.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П7:  
          01 Приходи из буџета 30.000
            Свега за пројекат 1201-П7: 30.000
               
    1201-П8       Пројекат: Организовање и одржавање првомајског уранка  
      820     Услуге културе  
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        252 421 Стални трошкови 18.000
        253 422 Трошкови путовања 81.000
        254 423 Услуге по уговору 68.930
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 167.930
            Функција 820: 167.930
            Извори финансирања за пројекат 1201-П8:  
          01 Приходи из буџета 167.930
            Свега за пројекат 1201-П8: 167.930
               
    1201-П9       Пројекат: Одржавање поп и рок концерта  
      820     Услуге културе  
        255 424 Специјализоване услуге 230.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 230.000
            Функција 820: 230.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П9:  
          01 Приходи из буџета 230.000
            Свега за пројекат 1201-П9: 230.000
               
    1201-П10       Пројекат: Организовање гитаријаде на лагуни  
      820     Услуге културе  
        256 421 Стални трошкови 154.200
        257 424 Специјализоване услуге 450.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 604.200
            Функција 820: 604.200
            Извори финансирања за пројекат 1201-П10:  
          01 Приходи из буџета 604.200
            Свега за пројекат 1201-П10: 604.200
               

    1201-П11       Пројекат: Фестивал „Миливојев штап и шешир“ - Сусрети 
варошких позоришта Србије  

      820     Услуге културе  
        258 422 Трошкови путовања 10.000
        259 423 Услуге по уговору 205.000
        260 426 Материјал 20.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 235.000
            Функција 820: 235.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П11:  
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 235.000
            Свега за пројекат 1201-П11: 235.000
               

    1201-П12       Пројекат: Смотра драмских аматера Подунавља и Поморавља 
„Живка Матић“  

      820     Услуге културе  
        261 422 Трошкови путовања 22.000
        262 423 Услуге по уговору 182.000
        263 426 Материјал 20.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 124.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 100.000
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            Функција 820: 224.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П12:  
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 124.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 100.000
            Свега за пројекат 1201-П12: 224.000
               
    1201-П13       Пројекат: Дистрибутерско филмска делатност  
        264 422 Трошкови путовања 30.000
        265 423 Услуге по уговору 54.000
        266 424 Специјализоване услуге 600.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 684.000
            Функција 820: 684.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П13:  
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 684.000
            Свега за пројекат 1201-П13: 684.000
               

    1201-П14       Пројекат: Штампање књига, каталога, монографија и 
публикација  

      820     Услуге културе  
        267 423 Услуге по уговору 1.054.720
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 1.054.720
            Функција 820: 1.054.720
            Извори финансирања за пројекат 1201-П14:  
          01 Приходи из буџета 1.054.720
            Свега за пројекат 1201-П14: 1.054.720
               

    1201-П15       Пројекат: Микрофилмовање и дигитализовање архивских 
докумената  

      820     Услуге културе  
        268 424 Специјализоване услуге 182.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 182.000
            Функција 820: 182.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П15:  
          01 Приходи из буџета 182.000
            Свега за пројекат 1201-П15: 182.000
               

    1201-П16       Пројекат: Музеолошка обрада и дигитализација етнолошке 
збирке  

      820     Услуге културе  
        269 423 Услуге по уговору 95.000
        270 426 Материјал 200.000
        271 512 Машине и опрема 100.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 195.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Функција 820: 395.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П16:  
          01 Приходи из буџета 195.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Свега за пројекат 1201-П16: 395.000
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    1201-П17       Пројекат: Археолошка истраживања локалитета Браничево у 
Старом Костолцу  

      820     Услуге културе  
        272 422 Трошкови путовања 110.000
        273 423 Услуге по уговору 1.030.000
        274 426 Материјал 200.000
        275 512 Машине и опрема 300.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 1.440.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Функција 820: 1.640.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П17:  
          01 Приходи из буџета 1.440.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Свега за пројекат 1201-П17: 1.640.000
               
    1201-П18       Пројекат: Чишћење римских терми на локалитету Маргум  
      820     Услуге културе  
        276 423 Услуге по уговору 245.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 95.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
            Функција 820: 245.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П18:  
          01 Приходи из буџета 95.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
            Свега за пројекат 1201-П18: 245.000
               
    1201-П19       Пројекат: Водич кроз музеј, каталог  
      820     Услуге културе  
        277 423 Услуге по уговору 300.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 100.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Функција 820: 300.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П19:  
          01 Приходи из буџета 100.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Свега за пројекат 1201-П19: 300.000
               
    1201-П20       Пројекат: Зборник радова Виминацијум  
      820     Услуге културе  
        278 423 Услуге по уговору 300.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 100.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Функција 820: 300.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П20:  
          01 Приходи из буџета 100.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Свега за пројекат 1201-П20: 300.000
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    1201-П21       Пројекат: Етно култура Млаве  
      820     Услуге културе  
        279 422 Трошкови путовања 350.000
        280 423 Услуге по уговору 50.000
        281 426 Материјал 100.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 300.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Функција 820: 500.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П21:  
          01 Приходи из буџета 300.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000
            Свега за пројекат 1201-П21: 500.000
               
    1201-П22       Пројекат: Организовање ликовних изложби  
      820     Услуге културе  
        282 422 Трошкови путовања 565.000
        283 423 Услуге по уговору 200.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 615.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
            Функција 820: 765.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П22:  
          01 Приходи из буџета 615.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
            Свега за пројекат 1201-П22: 765.000
               

    1201-П23       Пројекат: Израда нове поставке етнолошке збирке: Браничево 
у првој половини XX века  

      820     Услуге културе  
        284 512 Машине и опрема 200.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 200.000
            Функција 820: 200.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П23:  
          01 Приходи из буџета 200.000
            Свега за пројекат 1201-П23: 200.000
               
    1201-П24       Пројекат: Дани „Слободана Стојановића“  
      820     Услуге културе  
        285 423 Услуге по уговору 200.000
        286 424 Специјализоване услуге 437.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 537.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 100.000
            Функција 820: 637.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П24:  
          01 Приходи из буџета 537.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 100.000
            Свега за пројекат 1201-П24: 637.000
               
    1201-П25       Пројекат: Обележавање Дана библиотеке  
      820     Услуге културе  
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        287 423 Услуге по уговору 45.000
        288 424 Специјализоване услуге 25.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 20.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 50.000
            Функција 820: 70.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П25:  
          01 Приходи из буџета 20.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 50.000
            Свега за пројекат 1201-П25: 70.000
               

    1201-П26       Пројекат: Књижевне вечери, трибине, предавања, семинари и 
обележавање Светског дана књиге  

      820     Услуге културе  
        289 423 Услуге по уговору 50.000
        290 424 Специјализоване услуге 490.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 430.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 110.000
            Функција 820: 540.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П26:  
          01 Приходи из буџета 430.000
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 110.000
            Свега за пројекат 1201-П26: 540.000
               
    1201-П27       Пројекат: Дечије радионице  
      820     Услуге културе  
        291 423 Услуге по уговору 25.000
        292 426 Материјал 40.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 65.000
            Функција 820: 65.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П27:  
          01 Приходи из буџета 65.000
            Свега за пројекат 1201-П27: 65.000
               

    1201-П28       Пројекат: Омогућавање наступа Градског женског хора 
„Барили“ у земљи  

      820     Услуге културе  
        293 422 Трошкови путовања 200.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 200.000
            Функција 820: 200.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П28:  
          01 Приходи из буџета 200.000
            Свега за пројекат 1201-П28: 200.000
               
    1201-П29       Пројекат: Венац липарских градова  
      820     Услуге културе  
        294 422 Трошкови путовања 25.000
        295 423 Услуге по уговору 80.000
        296 426 Материјал 30.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
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          04 Сопствени приходи буџетских корисника 135.000
            Функција 820: 135.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П29:  
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 135.000
            Свега за пројекат 1201-П29: 135.000
               
    1201-П30       Пројекат: Међународно сликарско бијенале  
      820     Услуге културе  
        297 422 Трошкови путовања 53.500
        298 423 Услуге по уговору 927.940
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 981.440
            Функција 820: 981.440
            Извори финансирања за пројекат 1201-П30:  
          01 Приходи из буџета 981.440
            Свега за пројекат 1201-П30: 981.440
               
    1201-П31       Пројекат: Оркестар „Гвардиа“  
      820     Услуге културе  
        299 423 Услуге по уговору 90.000
        300 424 Специјализоване услуге 2.355.681
        301 426 Материјал 150.000
        302 512 Машине и опрема 300.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 2.745.681
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
            Функција 820: 2.895.681
            Извори финансирања за пројекат 1201-П31:  
          01 Приходи из буџета 2.745.681
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000
            Свега за пројекат 1201-П31: 2.895.681
               

    1201-П33       Пројекат: Мултидисциплинарна истраживања Браничева и 
Мораве  

      820     Услуге културе  
        303 422 Трошкови путовања 150.000
        304 426 Материјал 60.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 210.000
            Функција 820: 210.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П33:  
          01 Приходи из буџета 210.000
            Свега за пројекат 1201-П33: 210.000
               
    1201-П34       Пројекат: Презентација Народног музеја  
      820     Услуге културе  
        305 423 Услуге по уговору 2.810.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Приходи из буџета 2.810.000
            Функција 820: 2.810.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П34:  
          01 Приходи из буџета 2.810.000
            Свега за пројекат 1201-П34: 2.810.000
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    1201-П36       Пројекат: Конзервација и рестаурација старе и ретке књиге из 
фонда Народне библиотеке „Илија М. Петровић“ Пожаревац  

      820     Услуге културе  
        305/1 424 Специјализоване услуге 542.660
            Извори финансирања за функцију 820:  
          07 Донације од осталих нивоа власти 542.660
            Функција 820: 542.660
            Извори финансирања за пројекат 1201-П36:  
          07 Донације од осталих нивоа власти 542.660
            Свега за пројекат 1201-П36: 542.660
               

    1201-П37      
Пројекат: Мултикултурални аспект обредне праксе у 
североисточној и источној Србији на примеру ритуала везаних 
за воду и ватру

 

      820     Услуге културе  
        305/2 422 Трошкови путовања 240.000
        305/3 423 Услуге по уговору 260.000
            Извори финансирања за функцију 820:  
          07 Донације од осталих нивоа власти 500.000
            Функција 820: 500.000
            Извори финансирања за пројекат 1201-П37:  
          07 Донације од осталих нивоа власти 500.000
            Свега за пројекат 1201-П37: 500.000
               
            Извори финансирања за Програм 13:  
          01 Приходи из буџета 186.734.933
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 26.401.545
          07 Донације од осталих нивоа власти 1.692.660
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 225.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16.935.785
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 80.084
            Свега за Програм 13: 232.070.007
               
            Извори финансирања за Главу 5:  
          01 Приходи из буџета 186.734.933
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 26.401.545
          07 Донације од осталих нивоа власти 1.692.660
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 225.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16.935.785
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 80.084
            Свега за Главу 5: 232.070.007
               
5 6         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  
    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА  
    1502–0001       ПА: Управљањем развојем туризма  
      473     Туризам  
        306 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.124.953
        307 412 Социјални доприноси на терет послодавца 907.325
        308 413 Накнаде у натури 45.000
        308/1 414 Социјална давања запосленима 130.378
        309 415 Накнаде трошкова за запослене 94.987
        310 421 Стални трошкови 810.200
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        311 422 Трошкови путовања 133.340
        312 423 Услуге по уговору 1.880.320
        313 425 Текуће поправке и одржавање 292.500
        314 426 Материјал 414.082
        315 465 Остале донације, дотације и трансфери 670.253
        316 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 32.000
        317 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 915.774
        317/2 511 Зграде и грађевински објекти 5.024.333
        317/1 512 Машине и опрема 246.770
        318 523 Залихе робе за даљу продају 500.000
            Извори финансирања за функцију 473:  
          01 Приходи из буџета 15.385.935
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.400.552
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 435.728
            Функција 473: 17.222.215
            Извори финансирања за програмску активност 1502–0001:  
          01 Приходи из буџета 15.385.935
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.400.552
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 435.728
            Свега за програмску активност 1502–0001: 17.222.215
               
    1502–0002       ПА: Промоција туристичке понуде  
      473     Туризам  
        319 421 Стални трошкови 2.485.420
        320 422 Трошкови путовања 538.860
        321 423 Услуге по уговору 7.082.040
        322 424 Специјализоване услуге 1.529.040
        323 426 Материјал 5.043.200
        324 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 101.430
            Извори финансирања за функцију 473:  
          01 Приходи из буџета 4.096.350
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 433.430
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 30.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12.220.210
            Функција 473: 16.779.990
            Извори финансирања за програмску активност 1502–0002:  
          01 Приходи из буџета 4.096.350
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 433.430
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 30.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12.220.210
            Свега за програмску активност 1502–0002: 16.779.990
               
    1502-П1       Пројекат: Љубичевске коњичке игре  
      473     Туризам  
        325 421 Стални трошкови 2.696.510
        326 423 Услуге по уговору 9.070.048
        327 424 Специјализоване услуге 8.595.690
        328 426 Материјал 3.006.256
        329 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6.740.250
        330 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 97.750
        330/1 511 Зграде и грађевински објекти 3.052.322
        331 512 Машине и опрема 75.000
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            Извори финансирања за функцију 473:  
          01 Приходи из буџета 24.914.504
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 500.000
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.767.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.052.322
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 100.000
            Функција 473: 33.333.826
            Извори финансирања за Пројекат 1502-П1:  
          01 Приходи из буџета 24.914.504
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 500.000
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.767.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3.052.322
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 100.000
            Свега за Пројекат 1502-П1: 33.333.826
               
    1502-П2       Пројекат: Ускршњи етно фестивал  
      473     Туризам  
        332 422 Трошкови путовања 12.750
        333 423 Услуге по уговору 408.500
        334 424 Специјализоване услуге 100.000
        335 426 Материјал 180.000
            Извори финансирања за функцију 473:  
          01 Приходи из буџета 701.250
            Функција 473: 701.250
            Извори финансирања за Пројекат 1502-П2:  
          01 Приходи из буџета 701.250
            Свега за Пројекат 1502-П2: 701.250
               
            Извори финансирања за Програм 4:  
          01 Приходи из буџета 45.098.039
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.333.982
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.797.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.708.260
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 100.000
            Свега за Програм 4: 68.037.281
               
            Извори финансирања за Главу 6:  
          01 Приходи из буџета 45.098.039
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.333.982
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 4.797.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 15.708.260
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 100.000
            Свега за Главу 6: 68.037.281
               
5 7         ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „ЉУБИЦА ВРЕБАЛОВ“  

    2001       ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ  

    2001–0001       ПА: Функционисање предшколских установа  
      911     Предшколско образовање  
        336 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 165.471.296
        337 412 Социјални доприноси на терет послодавца 29.602.420
        338 413 Накнаде у натури 3.173.000
        339 414 Социјална давања запосленима 3.599.186
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        340 415 Накнаде трошкова за запослене 5.200.000
        341 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 670.000
        342 421 Стални трошкови 25.826.274
        343 422 Трошкови путовања 1.250.000
        344 423 Услуге по уговору 6.795.000
        345 424 Специјализоване услуге 2.422.000
        346 425 Текуће поправке и одржавање 7.450.000
        347 426 Материјал 54.072.459
        348 465 Остале донације, дотације и трансфери 13.709.840
        349 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 4.814.553
        350 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000
        351 511 Зграде и грађевински објекти 35.647.192
        352 512 Машине и опрема 9.710.623
            Извори финансирања за функцију 911:  
          01 Приходи из буџета 307.638.428
          07 Донације од осталих нивоа власти 22.384.308
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 155.740
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.515.367
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 920.000
            Функција 911: 369.613.843
            Извори финансирања за програмску активност 2001–0001:  
          01 Приходи из буџета 307.638.428
          07 Донације од осталих нивоа власти 22.384.308
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 155.740
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.515.367
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 920.000
            Свега за програмску активност 2001–0001: 369.613.843
               
            Извори финансирања за Програм 8:  
          01 Приходи из буџета 307.638.428
          07 Донације од осталих нивоа власти 22.384.308
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 155.740
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.515.367
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 920.000
            Свега за Програм 8: 369.613.843
               
            Извори финансирања за Главу 7:  
          01 Приходи из буџета 307.638.428
          07 Донације од осталих нивоа власти 22.384.308
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 155.740
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 38.515.367
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 920.000
            Свега за Главу 7: 369.613.843
               
            Извори финансирања за раздео 5:  
          01 Приходи из буџета 2.818.100.061
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 28.735.527
          06 Донације од међународних организација 11.250.000
          07 Донације од осталих нивоа власти 46.361.473
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 5.177.740
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.564.148.718
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 204.221
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          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 920.000
            Свега за раздео 5: 4.474.897.740
               
            Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 и 5 :  
          01 Приходи из буџета 2.941.884.013
          04 Сопствени приходи буџетских корисника 28.735.527
          06 Донације од међународних организација 11.250.000
          07 Донације од осталих нивоа власти 46.361.473
          08 Донације од невладиних организација и појединаца 5.177.740
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.565.748.718
          15 Неутрошена средства донација из претходних година 204.221
          16 Родитељски динар за ваннаставне активности 920.000
            Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 4.600.281.692

„
Члан 14.

Члан 15. мења се и гласи:
„Члан 15.

Скупштина Града Пожаревца донела је Одлуку о максималном броју запослених на неодређено време у систему локал-
не самоуправе Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ број 8/2017).

Организациони облици из система локалне самоуправе Града Пожаревца чији је број запослених на неодређено вре-
ме већи од максималног броја запослених утврђених Одлуком, у обавези су да смање, односно спроведу рационализа-
цију запослених на неодређено време најмање до утврђеног максималног броја за свој организациони облик, а у роко-
вима из наведене Одлуке.“

Члан 15.

Члан 43. мења се и гласи:
„Члан 43.

Пренета неутрошена средства из претходних година која се налазе на консолидованом рачуну буџета Града Пожарев-
ца распоређују се на следећи начин:
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Износ-15  
Ребаланс 2 
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1.
Градоначелник 
Града 
Пожаревца

16 2101 0002 110
Набавка роковника, блокова, при-
везака, календара и др. за потребе 
репрезентације

1.600.000,00 0,00

Укупно Градоначелник Града Пожаревца: 1.600.000,00 0,00

2.
Градска 
управа Града 
Пожаревца

6 0401 П1 510
Пројекат санације депоније комунал-
ног отпада „Јеремино поље“- ЈКП 

„Комуналне службе“
38.729.382,00 0,00

7 0701 П1 451 Пројекат „Унапређење безбедности 
саобраћаја у 2017 години“ 29.577.136,00 0,00

5 0101 0001 421

Контрола плодности, обрад. пољ. 
земљишта, унетог мин. ђубрива и 
пестицида-Програм заштите, уре-
ђења и коришћења пољопривредног 
земљишта

3.008.414,00 0,00
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2.
Градска 
управа Града 
Пожаревца

5 0101 0001 421

Утврђивање пост. оп. и штетних 
материја у пољ. земљишту-Про-
грам заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта

946.000,00 0,00

5 0101 0001 421

Остале спец. услуге-студијско истра-
живачки радови-Програм заштите, 
уређења и коришћења пољопривред-
ног земљишта

68.769,00 0,00

5 0101 0001 421

Текуће поп. и одрж.-уређење атар-
ских путева-Програм заштите, уре-
ђења и коришћења пољопривредног 
земљишта

33.720.321,00 0,00

5 0101 0001 421

Остали материјали за очување жив. 
сред.-уређење и опремање против-
градне службе-Програм заштите, уре-
ђења и коришћења пољопривредног 
земљишта

6.962,00 0,00

5 0101 0001 421

Побољшања пољопривредног земљи-
шта-Програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљи-
шта

1.000.000,00 0,00

2 1102 0009 620 Чишћење графита 550.000,00 0,00

2 1102 0002 540 Програм пошумљавања на терену Г. 
О. Костолац 2.516.214,00 0,00

15 0602 0014 220
Израда плана „Процена угрожености 
територије града Пожаревца и плано-
ви заштите и спасавања“

1.100.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 39.064.544,00 0,00

11 0901 0001 070 Субвенционисање камате по студент-
ским кредитима 500.000,00 0,00

13 1201 0003 840 Дотације верским заједницама 1.000.000,00 0,00
1 1101 0003 620 Експропријација земљишта 500.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Набавка рачунарске опреме 950.000,00 0,00

1 1101 0001 620
Израда елабората геодетских радова 
и пројеката изведеног стања за озако-
њење објеката у власништву Града

300.000,00 0,00

13 1201 П32 820

Санација, адаптација и ревитализаци-
ја фасаде зграде здања Старог Начел-
ства у Пожаревцу -Сепарат Фаза 1. 
Централни брод објекта

27.588.404,00 0,00

13 1201 П32 820

Санација, адаптација и ревитализаци-
ја фасаде зграде здања Старог Начел-
ства у Пожаревцу -Сепарат Фаза 1. 
Централни брод објекта- КОНЗЕРВА-
ТОРСКИ НАДЗОР

244.000,00 0,00

13 1201 П35 820 Пројекат Фестивал уличне уметности 1.080.000,00 0,00

9 2002 П1 912
Пројекат „Унапређење професионал-
не подршке у заједници-важан корак 
у инклузији деце“

0,00 23.937,00

11 0901 0001 070 Подрачун „Помоћ инвалида у адми-
нистративним пословима“ 1.645,00 0,00
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Износ-15  
Ребаланс 2 

2017
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2.
Градска 
управа Града 
Пожаревца

11 0901 0001 070 Подрачун „Средства за материјалну 
помоћ избеглицама“ 18.796,00 0,00

15 0602 0014 220 Подрачун „Поплаве 2014“ 2.948.078,00 0,00

11 0901 0003 010 Подрачун „Средства по члану 236 
ЗКП“ (нов члан Закона 283) 47.044,00 0,00

15 0602 0001 130 Подрачун „Стамбени Фонд“ 7.401.500,00 0,00

15 0602 0001 130

Уговор о ангажовању координатора 
по Уредби о безбедности и здрављу 
на раду на привременим и покретним 
градилиштима до завршетка радова на 
инвестиционом одржавању фасаде у 
ОШ „Краљ Александар“ број 01–112–
220/2016 од 30.09.2016. године

32.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Здравствена заштита по уговору-
-здравствени прегледи запослених 1.700.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Санација објеката у власништву Гра-
да Пожаревца 500.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Поправка службених мобилних теле-
фона 200.000,00 0,00

6 0401 0002 530
Услуге очувања животне средине-ме-
рење загађујућих материја у ваздуху 
у Пожаревцу

2.199.194,00 0,00

6 0401 0002 530
Услуге очувања животне средине-ме-
рење и анализа нивоа буке у Пожа-
ревцу и Костолцу

161.820,00 0,00

15 0602 0001 130
Израда Шалтер сале и Инфо пулта у 
згради Начелства (столарски радови 
и електроинсталације)

590.000,00 0,00

7 0701 0002 451 Зимско одржавање улица 7.793.111,00 0,00

15 0602 0001 130 Рестаурација намештаја у свечаним 
салонима Скупштине Града 2.100.000,00 0,00

1 1101 0001 620

Израда пројектно техничке докумен-
тације за реконструкцију два објекта 
предшколске установе (Бамби и Пче-
лица) и школа (ОШ „Доситеј Обра-
довић“, ОШ „Вук Караџић“-обје-
кат у Забели, ОШ „Јован Цвијић“ у 
Костолцу и Пожаревачка Гимназија)

3.787.093,00 0,00

7 0701 0004 451 Израда Студије карактеристика пре-
возних захтева 1.512.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Набавка канцеларијског намештаја 1.150.000,00 0,00
1 1101 0001 620 Израда ПДР пристаништа у Костолцу 1.200.000,00 0,00

1 1101 0001 620 Измена и допуна ПДР локалног пута 
Пожаревац-Костолац 505.096,00 0,00

1 1101 0001 620

Усаглашавање постојеће пројектне 
документације са новим законима и 
прописима за Историјски архив Гра-
да Пожаревца

350.000,00 0,00

1 1101 0001 620 Израда ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУ-
ЛАЦИЈЕ 10.800.000,00 0,00

1 1101 0001 620 Геодетске подлоге за урбанистичке 
планове и подлоге 2.441.594,00 0,00
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1 1101 0001 620 Геодетске подлоге за инвестиције из 
програма 785.432,00 0,00

7 0701 0001 451 Индустријска зона - улица Нова 1 18.000,00 0,00
7 0701 0001 451 Индустријска зона - улица Нова 2 18.000,00 0,00
7 0701 0001 451 Индустријска зона - улица Нова 3 18.000,00 0,00

7 0701 0001 451 Индустријска зона - улица Илије Гој-
ковића 18.000,00 0,00

7 0701 0001 451
Израда техничке документације за 
проглашење лучког подручја путнич-
ког пристаништа у Костолцу

2.000.000,00 0,00

2 1102 0002 540 Стамбени блок у ул. Кнез Милошев 
венац -пројекат реконструкције зеленила

400.000,00 0,00

2 1102 0002 540 Стамбени блок „Ламела“ - пројекат уре-
ђења дворишта и партерног зеленила 500.000,00 0,00

2 1102 0002 540 МЗ „Васа Пелагић“ - пројекат рекон-
струкције зелене површине 200.000,00 0,00

8 2001 0001 911
Израда урбанистичког пројекта и 
пројекта препарцелација за вртић у 
Костолцу

72.000,00 0,00

13 1201 0003 820
Пројекат реконструкције подтри-
бинског простора и ложе трибина на 
Градском хиподрому

1.000.000,00 0,00

2 1102 0001 54 Ђуре Ђаковића - Израда пројекта 
путне расвете 72.000,00 0,00

7 0701 0001 451
Шумадијска са израдом тротоара са 
обе стране улице -пројекат инвести-
ционог одржавања асфалтом

0,00 0,00

6 0401 0004 520 Витешка-пројекат фекалне канали-
зације 56.543,00 0,00

6 0401 0004 520 Лучица – пројекат секундарне фекал-
не канализације друга фаза 1.000.000,00 0,00

1 1101 0001 620 Еколошки дом -израда пројекта 
заштите од пожара 360.000,00 0,00

2 1102 0008 630

Пројекат обједињавања постојећих 
пројеката за израду Пројекта легали-
зације водоводне мреже у Бубушинцу 
и Маљуревцу

120.000,00 0,00

2 1102 0008 630 Реконструкција Водоизворишта у 
Летњиковцу 1.673.521,00 0,00

2 1102 0008 630 Индустријска зона- изградња водо-
водне мреже 824.835,00 0,00

6 0401 0004 520 Војске Југославије - завршетак 
фекалне канализације 1.138.437,00 0,00

7 0701 0002 451 Уређење улице Даворјанке Пауновић 
у Пожаревцу 1.502.588,00 0,00

7 0701 0002 451

Набавка понтона и припадајуће опре-
ме са уређењем приступа и јавних 
површина, а у циљу оспособљавања 
путничког пристаништа у Костолцу и 
туристичког развоја локалног подручја

3.754.282,00 0,00
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7 0701 0002 451 Виктора Игоа-инвестиционо одржа-
вање-асфалтирање 231.057,00 0,00

7 0701 0002 451
Шумадијска са израдом тротоара са 
обе стране улице-инвестиционог одр-
жавања асфалтирање

95.919,00 0,00

1 1101 1101-
П1 060

Изградња монтажних кућа у Костол-
цу за избегличко насеље - енергетски 
пасош

120.000,00 0,00

13 1201 0003 820 Маљуревац - реконструкција крова 
на Дому културе 832.930,00 0,00

13 1201 0003 820 Еколошки дом - санација терасе 1.120.515,00 0,00

13 1201 0003 820 Еколошки дом - санација кровног 
покривача 5.250.000,00 0,00

13 1201 0003 820
Извођење радова на електро инста-
лацијама на здању „Старо начелство“ 
прва фаза

1.191.794,00 0,00

7 0701 0002 451 Доситејева у Костолцу - асфалтирање 786.720,00 0,00
7 0701 0002 451 МЗ Батовац - асфалтирање улица 340.626,00 0,00
7 0701 0002 451 МЗ Бубушинац - асфалтирање улица 602.069,00 0,00
7 0701 0002 451 МЗ Живица - асфалтирање улица 860.168,00 0,00
7 0701 0002 451 МЗ Пољана - асфалтирање улица 2.116.254,00 0,00
7 0701 0002 451 МЗ Берање - асфалтирање улица 1.815.103,00 0,00
7 0701 0002 451 МЗ Ћириковац - асфалтирање улица 2.974.377,00 0,00

7 0701 0002 451 МЗ Берање - пут НАФТАГАСА изнад 
фудбалског терена СТИГ 2.303.723,00 0,00

6 0401 0004 520 Поречка од Гема до улива у К. М. 
Венац - пројекат фекалне канализације 69.600,00 0,00

6 0401 0004 520
Моше Пијаде од Шесте Личке до пру-
ге - Усаглашавање и иновирање про-
јекта фекалне канализације у улици

192.600,00 0,00

2 1102 0008 630 Љубичево - пројекат црпне станице 
код Доминга 87.720,00 0,00

7 0701 0001 451 Краљевића Марка - пројекат улице 95.577,00 0,00
7 0701 0001 451 Хајдук Вељкова - пројекат улице 99.081,00 0,00
7 0701 0001 451 Улица Шеста - пројекат улице 109.081,00 0,00
7 0701 0001 451 Улица Југовићева - пројекат улице 96.081,00 0,00

7 0701 0001 451 Карађорђева улица и кружни ток у 
Костолцу - пројекат улице 159.081,00 0,00

7 0701 0001 451 Кнеза Лазара у Костолцу - пројекат 
улице 81.578,00 0,00

7 0701 0003 451

Остале специјализоване услуге-услу-
ге наплате заузећа јавне површине за 
паркирање возила-преузета обавеза из 
2016. године

5.435.959,00 0,00

15 0602 0001 130 Фонд за солидарну стамбену изградњу 1.757.961,00 0,00

1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене згра-
де за трајно решавање стамбених 
потреба избеглица - водоводна мрежа

249.310,00 0,00

1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене зграде 
за трајно решавање стамбених потре-
ба избеглица - фекална канализација

249.310,00 0,00
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1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене зграде 
за трајно решавање стамбених потре-
ба избеглица - електроинсталације

1.366.680,00 0,00

1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене згра-
де за трајно решавање стамбених 
потреба избеглица - прикључак на 
гасну мрежу

2.380.800,00 0,00

1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене згра-
де за трајно решавање стамбених 
потреба избеглица  
 припрема терена, обележавање и сл.

720.000,00 0,00

1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене згра-
де за трајно решавање стамбених 
потреба избеглица - геометар (изра-
да ситуационих планова, омеђава-
ње парцеле, снимање темеља, снима-
ње објекта и подземних инсталација, 
израда елабората геодетских радова 
за изведени објекат и посебне дело-
ве објекта)

180.000,00 0,00

1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене згра-
де за трајно решавање стамбених 
потреба избеглица - сагласности јав-
них предузећа

156.000,00 0,00

1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене згра-
де за трајно решавање стамбених 
потреба избеглица - технички пре-
глед - комисија

240.000,00 0,00

1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене згра-
де за трајно решавање стамбених 
потреба избеглица - уградња лифта и 
трошкови везани за уградњу

2.400.000,00 0,00

1 1101 1101-
П2 060

Изградња колективне стамбене зграде 
за трајно решавање стамбених потре-
ба избеглица - енергетски пасош

120.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Набавка читача и картица (80 комада) 
за електронско гласање одборника 579.860,00 0,00

7 0701 0002 451
25. мај - сокачe -радови на ојачавању 
коловозне конструкције-асфалтирање 
улице - МЗ Горња Мала

2.900.000,00 0,00

7 0701 0002 451

Чеде Васовића -радови на ојачавању 
коловозне конструкције-асфалтирање 
улице- поплочавање тротоара - лева 
страна - МЗ Горња Мала

16.600.000,00 0,00

7 0701 0001 451 Асфалтирање улице „Нова 1“ 19.000.000,00 0,00

7 0701 0002 451
Вршачка - радови на ојачавању коло-
возне конструкције-асфалтирање 
улице - МЗ Бурјан

1.390.000,00 0,00

7 0701 0002 451
Бранка Митића- радови на ојачавању 
коловозне конструкције-асфалтирање 
улице - МЗ Бурјан

1.800.000,00 0,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 66 - Број 10 17. новембар 2017.

Р. 
бр. Корисник

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Износ-13 
Ребаланс 2 2017

Износ-15  
Ребаланс 2 

2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.
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7 0701 0002 451
Десанка Првановић- радови на ојача-
вању коловозне конструкције-асфал-
тирање улице - МЗ Парк

2.400.000,00 0,00

7 0701 0002 451
Милана Ајваза- радови на ојачавању 
коловозне конструкције - асфалтира-
ње улице - МЗ Парк

2.900.000,00 0,00

7 0701 0002 451

Поплочавање платоа испред Хале 
спортова у Партизанској улици у 
Пожаревцу - инвестиционо поплоча-
вање- МЗ Васе Пелагића

4.000.000,00 0,00

14 1301 0003 810
Рехабилитација кошаркашког тере-
на код Хале спортова - инвестиционо 
одржавање - МЗ Васа Пелагић“

1.200.000,00 0,00

15 0602 0001 130

Санација објекта „Фабрика шећера“, 
санација кровних покривача и олуч-
них система за одводњавање кровова 
и других оштећених елемената обје-
ката који су узрок прокишњавања и 
руинирања објеката

7.946.304,00 0,00

1 0001 0001 620 Израда урбанистичких пројеката про-
ширења гробља у сеоским насељима 300.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Софтвер-програм за Одељење за 
буџет и финансије 1.000.000,00 0,00

1 1101 0003 620

Експропријација земљишта -покре-
тање поступка утврђивања јав-
ног интереса и покретање поступка 
експропријације за локацију месног 
гробља на кп. бр. 605 К. О. Костолац-
-село (површине 1 хектар)

1.611.800,00 0,00

1 1101 0003 620

Експропријација земљишта -покре-
тање поступка утврђивања јав-
ног интереса и покретање поступка 
експропријације за локацију месног 
гробља на кп. бр. 3410, 3718, 3175, 
3716, 3719, 3721, 3722, 3739, 3737, 
3733, 3734, 3732, 3731, 3730, 3729, 
3728, 3405, 3406, 3404, 3402, 3401 - 
КЛИЧЕВАЦ

2.600.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Опрема за домаћинство- набавкa 
опреме за службу озакоњења 68.300,00 0,00

8 2001 0001 911 Израда фасаде и други завршни радо-
ви на дечјем вртићу у Ћириковцу 1.148.000,00 0,00

13 1201 0003 820
Израда пројекта за извођење (ПЗИ) 
пренамене, реконструкције и адапта-
ције објекта „Старе касарне“

400.000,00 0,00

15 0602 0002 160 Инвестиционо одржавање зграде МЗ 
Радна Мала 800.000,00 0,00

14 1301 0003 810 Радови на спортској хали у Пожаревцу 21.500.000,00 0,00

2 1102 0001 640 Идејни пројекат реконструкције јавне 
расвете на територији Града Пожаревца 1.000.000,00 0,00

2 1102 0008 630
Израда пројекта нове водоводне мре-
же у Пожаревцу у делу улице Студе-
ничка (250м)

80.000,00 0,00
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2 1102 0008 630
Израда пројекта нове водоводне мре-
же у Пожаревцу у делу улице Жич-
ка (150м)

70.000,00 0,00

2 1102 0008 630
Израда пројекта нове водоводне мре-
же у Пожаревцу у делу улице Боже 
Димитријевића (650м)

300.000,00 0,00

2 1102 0008 630
Израда пројекта нове водоводне мре-
же у Пожаревцу у делу улице Морав-
ска (940м)

500.000,00 0,00

2 1102 0008 630
Израда пројекта нове водоводне мре-
же у Пожаревцу у делу улице Ката-
нићева (135м)

70.000,00 0,00

6 0401 0004 530
Израда пројекта фекалне канализаци-
је у Пожаревцу у делу улице Милице 
Српкиње (740м)

355.200,00 0,00

6 0401 0004 530
Израда пројекта фекалне канализаци-
је у Пожаревцу у делу улице Танаска 
Раића (215м)

103.200,00 0,00

6 0401 0004 530
Израда пројекта фекалне канализаци-
је у Пожаревцу у делу улице Родољу-
ба Чолаковића (198м)

95.040,00 0,00

6 0401 0004 530
Израда пројекта фекалне канализа-
ције у Пожаревцу у делу улице ПП 
одред-сокак (165м)

79.200,00 0,00

6 0401 0004 530 Иновирани пројекат кишне канализа-
ције у Кленовнику 100.000,00 0,00

2 1102 0002 540 Израда пројектне документације за 
„Чикош“ 1.900.000,00 0,00

2 1102 0002 540 Израда пројектне документације за 
Градски парк 1.100.000,00 0,00

7 0701 0001 451 Израда пројектне документације за 
Трг Радомира Вујовића 1.800.000,00 0,00

4 1502 0001 473 Израда пројектне документације за 
уређење Љубичева 500.000,00 0,00

14 1301 0003 810 Подлога за дечија игралишта – малч, 
гумена подлога, речни камен 3.000.000,00 0,00

2 1102 0008 630

Замена асбестно-цементних водовод-
них цеви, реконструкција водоводне 
мреже у улици Партизанској (од улице 
Далматинске до улице Лоле Рибара)

1.159.000,00 0,00

7 0701 0001 451

Улица Моравска - пројекат рехабили-
тације коловоза са проширењем коло-
возне траке, израда пешачких и бици-
клистичких стаза, обнова зеленила, 
по фазама

1.039.000,00 0,00

7 0701 0001 451

Ул. Ратарска - пројекат рехабилитаци-
је коловоза са проширењем колово-
зне траке, израда пешачких и бици-
клистичких стаза, обнова зеленила, 
по фазама

1.141.000,00 0,00
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7 0701 0001 451

Ул. Први Партизански одред - проје-
кат рехабилитације коловоза са про-
ширењем коловозне траке, израда 
пешачких и бициклистичких стаза, 
обнова зеленила, по фазама

1.309.000,00 0,00

7 0701 0001 451

Ул. Далматинска - пројекат рехабили-
тације коловоза са проширењем коло-
возне траке, израда пешачких и бици-
клистичких стаза, обнова зеленила, 
по фазама

210.000,00 0,00

7 0701 0001 451

Ул. Косте Стаменковића - пројекат 
рехабилитације коловоза са прошире-
њем коловозне траке, израда пешач-
ких и бициклистичких стаза, обнова 
зеленила, по фазама

203.000,00 0,00

7 0701 0001 451

Ул. Поречка од Хајдук Вељкове до 
Моше Пијаде - пројекат рехабилитације 
коловоза са проширењем коловозне тра-
ке, израда пешачких и бициклистичких 
стаза, обнова зеленила, по фазама

150.000,00 0,00

7 0701 0001 451

Ул. Милоша Обилића - Пројекат реха-
билитације, проширења и продуже-
ња улице од ул. Воје Вујовића до ул. 
Косте Стаменковића са израдом тро-
тоара и осигурањем косине поред 
Дома ученика

225.000,00 0,00

7 0701 0001 451 Ул. Јована Шербановића - пројекат 
рехабилитације коловоза и тротоара 294.000,00 0,00

7 0701 0001 451

Пројекат рехабилитације тротоара, 
десна страна, од ул. Миленића Руса 
до ул. Невесињске са уређењем пар-
киралишта и малих тргова

155.625,00 0,00

15 0602 0001 130
Повезивање магацина, портирнице, 
управне зграде и мензе у кругу шеће-
ране на главни водомерни шахт

3.257.672,00 0,00

6 0401 0006 510

Уређење, чишћење дивљих депонија 
и неуређених одлагалишта на којима 
се неконтролисано одлажу све врсте 
отпада у градским и сеоским насељи-
ма - надзор

318.260,00 0,00

6 0401 0004 520
Изградња система сакупљања отпад-
них вода у Ужичкој улици у Костолцу 
– 2.део - надзор

60.780,00 0,00

6 0401 0004 520
Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улицама Радована Драго-
вића и Милана Ајваза- надзор

292.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улици Моше Пијаде од 
Шесте улице до пруге са две бочне 
улице и изградња црпне станице код 
истражног затвора- надзор

550.000,00 0,00
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6 0401 0004 520

Изградња примарног вода система 
сакупљања отпадних вода у насељи-
ма Лучица, Пругово, Пољана – наста-
вак изградње из 2015. и 2016.годи-
не - надзор

740.000,00 0,00

6 0401 0004 520 Изградња система сакупљања отпадних 
вода у улици Милешевској - надзор 250.000,00 0,00

6 0401 0004 520 Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улици Хумској - надзор 43.600,00 0,00

6 0401 0004 520
Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улици Јована Шербанови-
ћа - надзор

250.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња система сакупљања отпадних 
вода у улицама Блаже Јовановића, С. 
Ђорђевића крак, Ослободиоци Пожа-
ревца, као и изградња црпне станице у 
улици Вељка Влаховића - надзор

360.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улицама Народној, Н. Бог-
дановића Пљуце, С. Новаковића и 
Узун Мирковој - надзор

366.000,00 0,00

6 0401 0004 520
Уградња аутоматске решетке на црп-
ној станици на јужном фекалном 
колектору - надзор

36.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Заштита површинских вода од зага-
ђења (Санација улива Брежанског 
канала са санацијом бетонских кине-
та у делу канала) - надзор

159.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња секундарне фекалне канали-
зације у насељу Љубичево (црпне ста-
нице у насељу Љубичево код „Доминг-
-а“ – наставак радова из 2015. и 2016. 
године у оквиру изградње) - надзор

72.000,00 0,00

6 0401 0004 520
Заштита површинских вода у насeљу 
Кленовник (Изградња 1.фазе кишне 
канализације) - надзор

260.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Заштита површинских вода од зага-
ђења- Брежанског канала (Изградња 
1.фазе јужног слива кишне канализаци-
је од улива у Брежански канал до шахта 
РО.42 иза мегамаркета „Рода“) - надзор

2.056.420,00 0,00

2 1102 0008 630
Замена азбестно-цементних водовод-
них цеви, реконструкција водоводне 
мреже у улици Невесињској - надзор

215.000,00 0,00

2 1102 0008 630

Замена азбестно-цементних водовод-
них цеви, реконструкција водовод-
не мреже у улици Краљевића Марка - 
надзор

111.800,00 0,00

2 1102 0008 630

Замена азбестно-цементних водовод-
них цеви, реконструкција водоводне 
мреже у улици Партизанској (од ули-
це Далматинске до улице Лоле Риба-
ра)-надзор

120.000,00 0,00
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4 1502 0001 473 Заливни систем у Љубичеву 3.000.000,00 0,00

7 0701 0001 451 Улица Илије Гојковића у Индустриј-
ској зони 3.000.000,00 0,00

7 0701 0001 451 Улица Нова 1 у Индустријској зони 300.000,00 0,00
7 0701 0001 451 Улица Нова 2 у Индустријској зони 1.400.000,00 0,00
7 0701 0001 451 Улица Нова 3 у Индустријској зони 1.000.000,00 0,00
2 1102 0001 640 Јавна расвета 19.000.000,00 0,00
6 0401 0004 520 Право службености пролаза 300.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Остале опште услуге-редовно 3.000.000,00 0,00
6 0401 0002 530 испитивање узорака земљишта 1.500.000,00 0,00
1 1101 0003 620 геодетске подлоге за инвестиције 1.500.000,00 0,00
1 1101 0003 620 рушење бесправно зиданих објеката 2.300.000,00 0,00

15 0602 0001 630 молерски радови 590.000,00 0,00
15 0602 0001 130 молерски радови 150.000,00 0,00
2 1102 0009 620 Хитне интервенције 2.480.000,00 0,00
2 1102 0009 620 текуће поправке мобилијара 1.500.000,00 0,00
6 0401 0004 520 одржавање ЦС 6 400.000,00 0,00

1 1101 0001 620
Израда пројектно техничке докумен-
тације за реконструкцију објеката јав-
них установа

9.000.000,00 0,00

15 0602 0001 130 Телефонска централа 600.000,00 0,00
15 0602 0001 130 Намештај 1.230.000,00 0,00

11 0901 0001 070
субвенционисање цене комуналних 
услуга (комунално-500.000,00 и водо-
вод-400.000,00)

900.000,00 0,00

11 0901 0006 040
накнаде из буџета породици за прворо-
ђено дете и накнаде породици у којој 
се роде близанци, тројке и четворке

1.500.000,00 0,00

7 0701 0002 451 одржавање хоризонталне и вертикалне 
сигнализације 1.845.207,00 0,00

15 0602 0001 130 трошкови платног промета 6.500,00 0,00

7 0701 0001 451
остале специјализоване услуге-Услуге 
упр. јавним и некатегорисаним путе-
вима на терит. града Пожаревца

655.221,00 0,00

15 0602 0001 130 Средства за исплату отпремнина-раци-
онализација 10.000.000,00 0,00

2 1102 0009 620
текуће попр. и одр. осталих објеката-
-Одржавање фонтана у Пожаревцу и 
Костолцу

34.200,00 0,00

14 1301 0003 810 Пресвлачење асфалтом спортског 
игралишта МЗ„Живица“ 1.367.481,00 0,00

15 0602 0012 160 услуге водовода и канализације-кому-
нална полиција 9.000,00 0,00

2 1102 0009 620
услуге водовода и канализације-Ста-
ри Костолац-јавна чесма у Кобало-
вој улици

100.000,00 0,00

15 0602 0001 130 судске таксе 50.000,00 0,00
Основно образовање

9 2002 0001 912 Накнада за одводњавање ОШ „Јован 
Цвијић“ 78.400,00 0,00
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9 2002 0001 912 Уградња ламината у ОШ „Краљ 
Александар“ 1.847.952,00 0,00

9 2002 0001 912

Реконструкција главног мерног орма-
ра, разводних ормара у приземљу и 
спрату и напојних каблова од ГМРО 
до РО у ОШ „Доситеј Обрадовић“

2.450.200,00 0,00

9 2002 0001 912 Израда архивског депоа у ОШ „Вук 
Караџић“ 851.378,00 0,00

9 2002 0001 912 Израда тротоара око централне школ-
ске зграде 250м2 у ОШ „Свети Сава“ 768.000,00 0,00

9 2002 0001 912 Надградња ограде у дворишту ОШ 
„Десанка Максимовић“ 1.741.456,00 0,00

9 2002 0001 912
Уградња видео надзора са даљинским 
праћењем за свих 11 подручних оде-
љења у ОШ „Б. Д.Козица“

1.308.283,00 0,00

9 2002 0001 912
Замена столарије у Трњану (25 дотра-
јала прозора и 1 улазна врата) у ОШ 

„Б. Д.Козица“
1.262.880,00 0,00

9 2002 0001 912
Уградња и набавка ПВЦ столарије 
(улазних врата) на школи у Пољани, 
ОШ „Милош Савић“

312.000,00 0,00

9 2002 0001 912 Награде за запослене - ОШ „Краљ 
Александар I“ 55.000,00 0,00

9 2002 0001 912 Трошкови платног промета - ОШ 
„Десанка Максимовић“ 10.000,00 0,00

9 2002 0001 912 Трошкови превоза запослених -ОШ 
„Јован Цвијић“ 65.000,00 0,00

Средње образовање

10 2003 0001 920
Закуп полигона у дворишту МИПа за 
обуку редовних ученика саобраћајне 
струке за Б и Ц-Политехничка школа

154.000,00 0,00

10 2003 0001 920 Накнада за одводњавање-Пољопри-
вредна школа 32.000,00 0,00

10 2003 0001 920 Нове столице у Музичкој школи 600.000,00 0,00

10 2003 0001 920 Куповина лап топ рачунара и екрана 
12 комада Пожаревачка гимназија 1.163.868,00 0,00

10 2003 0001 920
Санација фасаде управне зграде 1., 
2. и 3. фаза у Медицинској школи 
Пожаревац -Медицинска школа

4.395.077,00 0,00

2.
Градска 
управа Града 
Пожаревца

10 2003 0001 920

Реконструкција, адаптација и доград-
ња пекаре за обављање практичне 
наставе ученика прехрамбене стру-
ке на основу урађене пројектне доку-
ментације у Пољопривредној шко-
ли са домом ученика „Соња Марин-
ковић“ у Пожаревцу -Пољопривред-
на школа са домом ученика „Соња 
Маринковић“ Пожаревац

2.852.661,00 0,00

110 2003 0001 920

Замена столарије-занатски и сто-
ларски радови - Техничка шко-
ла са домом ученика „Никола Тесла“ 
Костолац

3.961.490,00 0,00
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2.
Градска 
управа Града 
Пожаревца

10 2003 0001 920
Излазно улазна врата - Техничка шко-
ла са домом ученика „Никола Тесла“ 
Костолац

98.000,00 0,00

10 2003 0001 920 Јубиларне награде -Пожаревачка гим-
назија 80.000,00 0,00

10 2003 0001 920 Накнада за превоз радника-Политех-
ничка школа 70.000,00 0,00

10 2003 0001 920 Накнаде у натури-Музичка школа 120.000,00 0,00
Центар за социјални рад

11 0901 0001 70

Хитне интервенције у радној јединици 
Центра за социјални рад-реконструк-
ција фасаде у циљу сузбијање влаге, 
изградња простора за писарницу, заме-
на подова у канцеларијама и кречење

565.000,00 0,00

11 0901 0001 70 Израда веб презентације установе 
Центар за социјални рад 49.600,00 0,00

11 0901 0001 70

Израда техничке документације веза-
не за санацију и доградњу објекта 
седишта установе Центра за социјал-
ни рад Пожаревац

490.000,00 0,00

11 0901 0004 90

Дневни центар за социјални рад-при-
премни и занатски радови за сензор-
ну собу (занатски, молерски радови 
и материјали за текуће поп. и одрж. 
У Центру за дневни боравак деце и 
омладине ометене у развоју)

124.380,00 0,00

Дом здравља

12 1801 0001 760 Куповина 2 ултразвучног апарата за 
Дом здравља Пожаревац 8.000.000,00 0,00

12 1801 0001 760
Куповина ултразвучног апарата за 
преглед кукова беба-Дом здравља 
Пожаревац

4.060.000,00 0,00

Градска општина Костолац

15 0602 0001 130 ГО Костолац-одобрена додатна сред-
ства 1.697.000,00 0,00

15 0602 0001 130 ГО Костолац-распоред закупа из 2016 205.435,00 0,00

15 0602 0001 130 ГО Костолац-одобрена додатна сред-
ства 35.061.828,00 0,00

15 0602 0001 130 ГО Костолац-распоред закупа из 2016 655.651,00 0,00

15 0602 0001 130 Управа ГО Костолац - Радови на сана-
цији фасада-Фонд за развој 515.040,00 0,00

15 0602 0001 130
Управа ГО Костолац - Израда про-
јекта уређења стадиона и површине 
испред стадиона-Фонд за развој

113.797,00 0,00

Програм мера за унапређење услова живота на територији Града Пожаревца:

1 1101 0001 620 Израда ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУ-
ЛАЦИЈЕ 7.712.000,00 0,00

2 1102 0008 630
МЗ „Бубушинац“ - изградња недо-
стајуће водоводне мреже на граници 
насеља Бубушинац и Маљуревац

1.787.387,00 0,00

7 0701 0001 451 Индустријска зона - улица Нова 1 14.040.318,00 0,00
7 0701 0001 451 Индустријска зона - улица Нова 2 9.467.650,00 0,00
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2.
Градска 
управа Града 
Пожаревца

7 0701 0001 451 Индустријска зона - улица Нова 3 6.765.540,00 0,00

7 0701 0001 451 Индустријска зона - улица Илије Гој-
ковића 20.322.250,00 0,00

7 0701 0002 451 Виктора Игоа - инвестиционо одржа-
вање асфалтирање 1.617.843,00 0,00

7 0701 0002 451
Шумадијска са израдом тротоара са 
обе стране улице -пројекат инвести-
ционог одржавања асфалтом

7.171.567,00 0,00

7 0701 0002 451 Воје Вујовића - асфалтирање крака 
улице 418.411,00 0,00

7 0701 0002 451 Тршћанска – асфалтирање дела улице 2.580.000,00 0,00

7 0701 0002 451
Асфалтирање ул. Кнез Милошев 
венац са израдом тротоара са обе 
стране улице

12.055.249,00 0,00

7 0701 0002 451 Уређење улице Даворјанке Пауновић 
у Пожаревцу 9.500.000,00 0,00

7 0701 0002 451

Радови на ојачавању коловозне кон-
струкције-асфалтирање улице Авра-
ма Трифуновића, дужине 363м у МЗ 

„Горња Мала“

5.500.000,00 0,00

7 0701 0002 451
Радови на ојачавању коловозне кон-
струкције-асфалтирање улице Врањ-
ске, дужине 280 м у МЗ „Горња Мала“

3.980.000,00 0,00

7 0701 0002 451

Радови на ојачавању коловозне кон-
струкције-асфалтирање улице Косте 
Стаменковића, дужине 354м у МЗ 
„Булевар“

6.170.000,00 0,00

7 0701 0002 451

Радови на ојачавању коловозне кон-
струкције-асфалтирање улице Војво-
де Вујовића-крак улице дужине 75 м 
у МЗ „Булевар“

1.030.000,00 0,00

7 0701 0002 451

Рехабилитација, обнављање, замена и 
ојачавање дотрајалог коловоза и тро-
тоара у улици Југовићевој (од Булева-
ра до пруге) у МЗ „Булевар“

18.884.475,00 0,00

7 0701 0002 451

Рехабилитација, обнављање, заме-
на и ојачавање дотрајалог коловоза и 
тротоара, проширење и уређење рас-
крснице улица Таковске, Лењинове и 
Воје Дулића у МЗ „Булевар“

14.500.000,00 0,00

7 0701 0002 451
Радови на ојачавању коловозне кон-
струкције-асфалтирање улице Ђер-
дапске дужине 172 м у МЗ „Бурјан“

2.340.000,00 0,00

7 0701 0002 451

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције-асфалтирање улице 
Космајског одреда дужине 216 м у 
МЗ „Бурјан“

2.610.000,00 0,00

7 0701 0002 451
Радови на ојачавању коловозне кон-
струкције-асфалтирање улице Косте 
Рацина дужине 173 м у МЗ „Бурјан“

1.400.000,00 0,00

Укупно Градска управа Града Пожаревца: 693.295.165,00 23.937,00
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ЈП „Топлификација“

2 1102 0007 436
Изградња секундарне топловод-
не мреже за ТПС 8/76–1 локација ул. 
Цане Бабовић МЗ „Чачалица“

7.739.292,00 0,00

2 1102 0007 436
ТПС 3/59 „МЗ Радна мала“ - опрема-
ње ТПС и израда дистрибутивне мре-
же и прикључних топловода

19.819.733,00 0,00

2 1102 0007 436

ТПС 8/53 ул. Милоша Обилића 3 у 
Пожаревцу - примарни прикључак 
ТПС и израда дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода

2.660.639,00 0,00

2 1102 0007 436

ТПС 9/52 ул. Сењанина Иве у Пожа-
ревцу- примарни прикључак, израда 
ТПС и и израда дистрибутивне мреже 
и прикључних топловода

12.212.609,00 0,00

2 1102 0007 436
ТПС 5/77 ул. Косовска друга фаза – 
опрема за ТПС и израда дистрибутив-
не мреже и прикључних топловода

11.136.546,00 0,00

2 1102 0007 436
ТПС 10/85, ТПС 11/85 и ТПС 14/85 
ул. Алексе Дундића – израда примар-
ног вода и изградња ТПС

13.511.665,00 0,00

2 1102 0007 436

ТПС 16/58 – доградња локације ТПС 
дечји вртић „Даница“, ул. Дрварска 2 – 
наставак изградње дистрибутивне мре-
же и прикључних топловода на зонама: 
ТПС 16/58, ТПС 14/58 и ТПС 10/58

28.703.618,00 0,00

2 1102 0007 436 Индивудалне ТПС у ул. Шесте личке – 
преносна мрежа и прикључни вреловод 7.650.573,00 0,00

2 1102 0007 436
Друга фаза изградње топлификационог 
система села Ћириковац – примар у 
улицама Лоле Рибара и Партизанској

294.859,00 0,00

2 1102 0007 436

У оквиру ширења топлификационе мре-
же - изградња преносне мреже примар-
них прикључака и топлопредајне стани-
це ТПС 15/41 16/41 у МЗ „Сопот“ - 2

10.665.240,00 0,00

2 1102 0007 436

У оквиру ширења топлификационе 
мреже - изградња дистрибутивне мре-
же и доградња топлопредајне станице 
ТПС „Алфа банка“ у Његошевој улици

9.000.000,00 0,00

2 1102 0007 436

Изградња дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода на локацији 
Моравска бр. 11 ТПС 7/65, наставак 
радова из 2015. године, 2. фаза

871.073,00 0,00

2 1102 0007 436

Изградња ТПС 3/76 на Чачали-
ци, наставак радова из 2015. године, 
на реализацији изградње секундар-
не топловодне мреже за ТПС 8/76–1, 
локација у ул. Цане Бабовић

7.000.000,00 0,00

Укупно ЈП „Топлификација“: 131.265.847,00 0,00
ЈКП „Комуналне службе“
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6 0401 0005 510

У оквиру реализације плана управља-
ња комуналним отпадом на територи-
ји Града Пожаревца набавка контеј-
нера 1,1 м3 (око 300 комада)

12.130.871,00 0,00

6 0401 0005 510

У оквиру реализације плана управља-
ња комуналним отпадом на територи-
ји Града Пожаревца набавка контеј-
нера 5 м3 (око 11 комада)

1.221.000,00 0,00

Укупно ЈКП „Комуналне службе“: 13.351.871,00 0,00
ЈКП „Водовод и канализација“

2 1102 0008 630

Израда главног пројекта објекта 
постројења за пречишћавање подзем-
не воде до нивоа квалитета воде за 
пиће на изворишту „Ловац“ у Костол-
цу

5.000.000,00 0,00

2 1102 0008 630

Израда студије процене утицаја на 
животну средину објеката построје-
ња за пречишћавање подземне воде 
до нивоа квалитета воде за пиће на 
изворишту „Ловац“ у Костолцу

1.500.000,00 0,00

2 1102 0008 630
Израда елабората о зонама санитар-
не заштите изворишта „Ловац“ у 
Костолцу

2.000.000,00 0,00

2 1102 0008 63

Ремедијација подземних вода и седи-
мената на периферији Града Пожа-
ревца – уклањање штетних нутрије-
ната технологијом реверсне осмозе 
коришћењем и доградњом постојеће 
инфраструктуре

22.093.790,00 0,00

Укупно ЈКП „Водовод и канализација“: 30.593.790,00 0,00
Градска управа Града Пожаревца

6 0401 0004 520 МЗ Парк - Шеста улица пројекат 
канализације 40.000,00 0,00

2 1102 0008 630

Реконструкција водоводне мреже, 
замена азбест цементних цеви у ули-
ци Шумадијској са реконструкцијом 
прикључака

9.478.988,00 0,00

6 0401 0004 520 Индустријска зона - изградња фекал-
не канализације 1. фаза 9.693.623,00 0,00

6 0401 0004 520 Индустријска зона - изградња кишне 
канализације 1. фаза 10.669.437,00 0,00

6 0401 0004 520
Изградња секундарне мреже фекал-
не канализације за комплетно насеље 
Љубичево.

2.949.994,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња кишне канализације са 
свим бочним улицама (од центра ка 
брду) са леве стране улице ПП Одред 
до улива у кишни колектор у ул. Кнез 
Милошев венац - 2. фаза од ул. Цане 
Бабовић до „Лиона“, наставак радова 
из 2015. године

18.093.245,00 0,00
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6 0401 0004 520

Наставак изградње примарног вода 
фекалне канализације за насеља: 
Лучица, Пругово и Пољана до излаза 
из насеља Лучица

1.694.886,00 0,00

6 0401 0004 520 Изградња секундарне фекалне кана-
лизације у насељу Забела 2.857.710,00 0,00

6 0401 0004 520
Изградња кишне канализације у ули-
цама: Краљевића Марка и Невесињ-
ској улици

532.204,00 0,00

6 0401 0004 520

Наставак изградње секундар-
не фекалне канализације у улицама 
које се уливају у фекални колектор у 
Дунавској ул. са леве и десне стра-
не (9 улица); наставак радова из 2015. 
године

23.629.644,00 0,00

6 0401 0004 520

Наставак изградње секундар-
не фекалне канализације у насељу 
Љубичево од мале бензинске пумпе 
код „Доминг-а“; наставак радова из 
2015. године

167.353,00 0,00

6 0401 0004 520
Израда фекалне канализације у ул. 
Шестој („Тенковски пут“), поред 
Чачалице

12.704.148,00 0,00

6 0401 0004 520
Израда фекалне канализације у ули-
цама Пастеровој, Лазе Костића и 
Ораховог хлада

653.193,00 0,00

6 0401 0006 510

Успостављање организованог систе-
ма за прикупљање, одношење и депо-
новање комуналног отпада кроз реги-
онални приступ у управљању отпа-
дом, примарно селектирање отпада, 
изградњу трансфер станица и реци-
клажних дворишта

75.000.000,00 0,00

6 0401 0006 510

Уређење, чишћење дивљих депонија 
и неуређених одлагалишта на којима 
се неконтролисано одлажу све врсте 
отпада у градским и сеоским насе-
љима

18.000.000,00 0,00

6 0401 0006 510

Мерење гасног стања на мрежи био-
трнова на градским депонијама и 
контрола квалитета депонијских 
отпадних и процедних вода. Пери-
одично утврђивање морфолошког 
састава отпада

2.500.000,00 0,00

6 0401 0005 510

Набавка специјалног возила ауто-
смећара у оквиру реализације плана 
управљања комуналним отпадом на 
територији Града Пожаревца

15.000.000,00 0,00

6 0401 0005 510

Набавка контејнера запремине 1,1 м3 
– око 100 комада у оквиру реализа-
ције плана управљања комуналним 
отпадом на територији Града Пожа-
ревца

3.500.000,00 0,00
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6 0401 0005 510

Набавка контејнера запремине 5 м3 
– око 30 комада у оквиру реализације 
плана управљања комуналним отпа-
дом на територији Града Пожаревца

5.000.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Израда пројекта санације, затварања 
и рекултивације депоније „Јереми-
но поље“ у Пожаревцу са изградњом 
трансфер станице.

3.000.000,00 0,00

6 0401 0004 520
Изградња система сакупљања отпад-
них вода у Ужичкој улици у Костол-
цу – 2.део

3.039.000,00 0,00

6 0401 0004 520
Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улицама Радована Драго-
вића и Милана Ајваза

14.600.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улици Моше Пијаде од 
Шесте улице до пруге са две бочне 
улице и изградња црпне станице код 
истражног затвора

27.500.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња примарног вода система 
сакупљања отпадних вода у насељи-
ма Лучица, Пругово, Пољана – наста-
вак изградње из 2015 и 2016.године

37.000.000,00 0,00

6 0401 0004 520 Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улици Милешевској 12.500.000,00 0,00

6 0401 0004 520 Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улици Јована Шербановића 12.500.000,00 0,00

6 0401 0004 520 Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улици Хумској 2.180.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улицама Блаже Јованови-
ћа, С. Ђорђевића крак, Ослободио-
ци Пожаревца, као и изградња црпне 
станице у улици Вељка Влаховића

18.000.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња система сакупљања отпад-
них вода у улицама Народној, Н. Бог-
дановића Пљуце, С. Новаковића и 
Узун Мирковој

18.300.000,00 0,00

6 0401 0004 520
Израда пројекта реконструкције 
система сакупљања отпадних вода у 
улици Партизанској у Костолцу

1.800.000,00 0,00

6 0401 0004 520
Уградња аутоматске решетке на црп-
ној станици на јужном фекалном 
колектору

1.800.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Заштита површинских вода од зага-
ђења (Санација улива Брежанског 
канала са санацијом бетонских кине-
та у делу канала)

7.950.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Изградња секундарне фекалне кана-
лизације у насељу Љубичево (црп-
не станице у насељу Љубичево код 

„Доминг-а“ – наставак радова из 2015. 
и 2016. године у оквиру изградње)

3.600.000,00 0,00
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3.

Буџетски фонд 
за заштиту 
животне 
средине Града 
Пожаревца

6 0401 0004 520
Заштита површинских вода у насeљу 
Кленовник (Изградња 1.фазе кишне 
канализације)

13.000.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Заштита површинских вода од зага-
ђења- Брежанског канала (Изградња 
1.фазе јужног слива кишне канализа-
ције од улива у Брежански канал до 
шахта РО.42 иза мегамаркета „Рода“)

114.500.000,00 0,00

6 0401 0004 520

Заштита површинских вода од зага-
ђења које доносе поплаве (Израда 
пројекта санације бујичног потока у 
насељу Кленовник који је део мреже 
кишне канализације)

850.000,00 0,00

2 1102 0008 630
Замена азбестно-цементних водовод-
них цеви, реконструкција водоводне 
мреже у улици Невесињској

10.750.000,00 0,00

2 1102 0008 630
Замена азбестно-цементних водовод-
них цеви, реконструкција водоводне 
мреже у улици Краљевића Марка

5.590.000,00 0,00

2 1102 0008 630

Замена азбестно-цементних водовод-
них цеви, реконструкција водоводне 
мреже у улици Партизанској (од улице 
Далматинске до улице Лоле Рибара)

6.000.000,00 0,00

Укупно Градска управа Града Пожаревца: 526.623.425,00 0,00

Градска општина Костолац

2 1102 0007 436 Завршетак топлификације у ГО 
Костолац - 6 фаза насеље Петка 47.733.388,00 0,00

6 0401 0004 520 Израда фекалне канализације у Прво-
мајској улици у Костолцу 4.075.348,00 0,00

Укупно Градска општина Костолац: 51.808.736,00 0,00

Укупно Програм Буџетског фонда за заштиту животне средине: 753.643.669,00 0,00

4.

Буџетски 
фонд за 
пољопривреду 
и рурални 
развој Града 
Пожаревца

5 0101 0002 421 Трошкови путовања ученика 900.000,00 0,00
5 0101 0002 421 Услуге информисања 450.000,00 0,00
5 0101 0002 421 Стручне услуге 1.288.916,00 0,00
5 0101 0002 421 Услуге за домаћинство и угоститељство 104.990,00 0,00
5 0101 0002 421 Репрезентација 720.000,00 200,00
5 0101 0002 421 Остале опште услуге 2.883.735,00 0,00
5 0101 0002 421 Текуће субвенције 26.666.093,00 0,00
5 0101 0002 421 Донације осталим непроф. инст. 6.631.776,00 0,00

Укупно Програм подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја Града Пожаревца: 39.645.510,00 200,00

УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ

5.

Историј. архив 
Пожаревац 13 1201 0001 820 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 2.000.000,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора - средства од уплата 
других општина Браничевског округа

5.000,00 0,00
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5.

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора - средства од уплата 
других општина Браничевског округа

40.000,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора - средства од уплата 
других општина Браничевског округа

100.000,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора - средства од уплата 
других општина Браничевског округа

45.000,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора - средства од уплата 
других општина Браничевског округа

140.000,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора - средства од уплата 
других општина Браничевског округа

252.000,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора - средства од уплата 
других општина Браничевског округа

74.238,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-Трошкови служ. пут. у земљи

50.334,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-Трошкови служ. пут. у иностранство

42.000,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-Административна опрема

99.050,00 0,00

Центар за култ. 
Пожаревац 13 1201 0001 820 Израда идејног решења организације 

гледалишног простора за сцену ЦЗК 96.000,00 0,00

Центар за култ. 
Пожаревац 13 1201 0001 820 Израда и набавка елемената из идејног 

решења-практикабла 2.875.000,00 0,00

Центар за култ. 
Пожаревац 13 1201 0001 820 Набавка столица за гледалиште 625.000,00 0,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 П2 820
Додатна средства за програме у окви-
ру Пројекта „Одржавање концерта, 
мјузикла и представа“

500.000,00 0,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-плаћање рачуна за воду и изношење 
смећа за 12/2016. године

24.267,00 0,00
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5.

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-плаћање рачуна на име доставе-по-
штарине за 12/2016. године

13.714,00 0,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбо-
ра-на име рачуна из 12/2016. године и 
закупа простора за оглашавање

91.000,00 0,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-стручна литература за 1. квартал

23.500,00 0,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-набавка бензина за аутомобиле

23.786,00 0,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-Порези, обавезне таксе, казне и пенали

70.000,00 0,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-набавка лед телевизора са држачем

72.980,00 0,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 П1 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора-
-Глумачке свечаности „Дани Миливо-
ја Живановића“-исплата хонорара

0,00 30.084,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 П2 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбо-
ра- Одржавање концерта, мјузикла и 
представа-аутобуски превоз аматер-
ског позоришта

0,00 50.000,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 П2 820

Распоред пренетих неутрошених 
средстава из претходне године - соп-
ствени приходи по Одлуци Управног 
одбора- Одржавање концерта, мјузи-
кла и представа-набавка материјала 
за сценографију и костиме

70.000,00 0,00

Центар за 
културу 
Пожаревац

13 1201 П12 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора- 
Смотра драмских аматера подунавља 
и поморавља „Живка Матић“-угости-
тељске услуге за учеснике и госте

100.000,00 0,00

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 Уређење киоска који се налази у дво-

ришту установе 22.798,00 0,00

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820 Обавезне таксе 36.660,00 0,00
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5.

Народни музеј 
Пожаревац 13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора- 
Трошкови платног промета и банк. усл.

158,00 0,00

Народна 
библиотека 
„Илија М. 
Петровић“

13 1201 0001 820

Новчане казне и решења-неизвршење 
обавезе запошљавања особа са инва-
лидитетом за период од септембра 
2014. године до 1. августа 2016. године

742.814,00 0,00

Народна 
библиотека 
„Илија М. 
Петровић“

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених 
средстава из претходне године - соп-
ствени приходи по Одлуци Управног 
одбора- Трошкови платног промета и 
банк. усл.

1,00 0,00

Галерија „М. 
П.Барили“ 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора- 
Пројектно планирање

858.967,00 0,00

Културно 
спортски центар 
Пожаревац

13 1201 0001 820 Накнада за одводњавање 376.000,00 0,00

Културно 
спортски центар 
Пожаревац

13 1201 0001 820 Уређење зелене површине испред 
спортске хале 850.000,00 0,00

Културно 
спортски центар 
Пожаревац

13 1201 0001 820 Набавка тракторске косачице за град-
ски стадион са пратећом опремом 390.000,00 0,00

Културно 
спортски 
центар 
Пожаревац

13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбо-
ра- Остале текуће донације, дотације 
и трансфери

42.535,00 0,00

Градски женски 
хор „Барили“ 13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора- 
Трошкови платног промета и банк. усл.

2.983,00 0,00

Градски женски 
хор „Барили“ 13 1201 0001 820

Распоред пренетих неутрошених сред-
става из претходне године - сопствени 
приходи по Одлуци Управног одбора- 
Услуге за домаћ. и угоститељство

75.000,00 0,00

Градски женски 
хор „Барили“ 13 1201 0001 820 Набавка хаљина за свечане наступе 

хора 2.000.000,00 0,00

Центар за култ. 
Пожаревац 13 1201 0001 820 Отпремнине у случају отпуштања са 

посла за три радника 2.800.000,00 0,00

Центар за култ. 
Пожаревац 13 1201 0001 820 Накнаде за чланове управног одбора 25.000,00 0,00

Народна 
библиотека 
„Илија М. 
Петровић“

13 1201 0001 820 Споразумни раскид радног односа за 
три запослене 750.000,00 0,00

Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820 Отпремнина 300.000,00 0,00
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Историјски 
архив 
Пожаревац

13 1201 0001 820 Отпремнина 230.000,00 0,00

Укупно установе културе: 16.935.785,00 80.084,00

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

6.

Туристичка 
организација 
Града 
Пожаревца

4 1502 0001 473
Услуге образовања и усавршавања 
запослених-полагање стручних испи-
та за 3 запослена тј. испите за водиче

150.000,00 0,00

4 1502 0001 473
Зидарски радови-уређење простора 
испод трибина на хиподрому у мага-
цински простор

200.000,00 0,00

4 1502 0002 473 Куповина дрва за манифестацију 
„Изађи ми на теглу“ 22.000,00 0,00

4 1502 0002 473 Постављање тоалета за Фестивал цве-
ћа и новогодишњи базар 35.000,00 0,00

4 1502 0002 473

Закуп простора на Београдском сајму 
туризма-336.000,00 динара,
закуп опреме-видео бима-250.000,00 
динара,
озвучење-100.000 динара,
опремање штанда-443.000,00 динара,
закуп простора са опремањем штанда 
на Београдском манифесту-145.000,00 
динара

1.274.000,00 0,00

4 1502 0002 473 Трошкови службених путовања у 
земљи на манифестације и радионице 200.000,00 0,00

4 1502 0002 473 Трошкови службених путовања у 
иностранство 55.500,00 0,00

4 1502 0002 473 Услуге превођења текстова 100.000,00 0,00

4 1502 0002 473
услуге образовања и усавшавања 
запослених-котизације за све мани-
фестације Установе

70.000,00 0,00

4 1502 0002 473

Услуге штампања промотивног мате-
ријала који би у потпуности био 
редизајниран, штампан двојезич-
но-1.200.000,00 динара за све мани-
фестације Установе, 
штампани и електронски меди-
ји-250.000,00 динара,
израда песме о Пожаревцу у аудио 
формату-200.000,00 динара, 
услуге израде видео презентације, спо-
това и покривалица-200.000,00 динара

1.850.000,00 0,00

4 1502 0002 473 Кетеринг за госте и поклони 360.000,00 0,00
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6.

Туристичка 
организација 
Града 
Пожаревца

4 1502 0002 473

Услуге превоза експоната, учесника 
програма за Београдски сајам и нови-
наре-четири дана-75.000,00 динара,
превоз коња за Манасију и за Бео-
градски манифест-100.000,00 динара, 
услуге електродистрибуције за 
прикључак електричне енергије 
-40.000,00 динара,
за услуге учесника целодневних про-
грама на сајмовима-228.000,00 динара,
услуге учесника манифестације „Иза-
ђи ми на теглу“-255.000,00 динара,
држачи-124.000,00 динара
услуге превоза тезги-100.000,00 
динара, радна снага-70.000,00 динара

992.000,00 0,00

4 1502 0002 473
Исплата дневница вишебојцима за 
учешће на Београдском манифесту, 
Манасији и Сајму спорта

230.000,00 0,00

4 1502 0002 473 куповина хране и пића за манифестаци-
је и за куповину средстава за хигијену 120.000,00 0,00

4 1502 0001 473

Распоред пренетих неутрошених 
средстава из претходне године - соп-
ствени приходи по Одлуци Управ-
ног одбора- Материјал за одржавање 
хигијене и угоститељство

45.728,00 0,00

4 1502 0002 473

Распоред пренетих неутрошених 
средстава из претходне године - соп-
ствени приходи по Одлуци Управног 
одбора- Трошкови служ. пут. у ино-
странство

128.600,00 0,00

4 1502 П1 473

Распоред пренетих неутрошених 
средстава из претходне године - соп-
ствени приходи по Одлуци Управног 
одбора-Услуге информисања

0,00 100.000,00

4 1502 П1 473

Распоред пренетих неутрошених 
средстава из претходне године - соп-
ствени приходи по Одлуци Управног 
одбора-Капитално одржавање зграда 
и објеката

3.052.322,00 0,00

4 1502 0002 473 услуге образовања, културе и спорта 1.011.200,00 0,00
4 1502 0002 473 остале опште услуге 1.000.000,00 0,00
4 1502 0002 473 материјал за посебне намене 4.771.910,00 0,00
4 1502 0001 473 Трошкови платног промета 40.000,00 0,00

Укупно Туристичка организација Града Пожаревца: 15.708.260,00 100.000,00

ДЕЧЈИ ВРТИЋ

7. Дечји вртић

8 2001 0001 911
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора- накнаде у натури

18.000,00 0,00

8 2001 0001 911
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора- дидактика

40.459,00 0,00
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7. Дечји вртић

8 2001 0001 911

Новчане казне и решења-неизвршење 
обавезе запошљавања особа са инвали-
дитетом за период од септембра 2014. 
године до 1. августа 2016. године

4.246.051,00 0,00

8 2001 0001 911 Адаптација крова у вртићу „Мајски 
цвет“ у Костолцу 1.197.984,00 0,00

8 2001 0001 911

Радови на објектима ПУ „Љубица Вре-
балов“(замена дотрајалих, старих греј-
них тела у вртићу „Лептирић“, уређење 
дворишта појединих објеката...)

4.575.035,00 0,00

8 2001 0001 911 Набавка 2 рачунара (кућишта) за 
потребе запослених 57.980,00 0,00

8 2001 0001 911 Набавка 1 клима уређаја за васпит-
ну групу 33.449,00 0,00

8 2001 0001 911 Конвектомат 1.798.960,00 0,00
8 2001 0001 911 Административна опрема 1.000.000,00 0,00

8 2001 0001 911

Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Управног одбора- набавка једног пут-
ничког комбија и једног путничког 
аутомобила

4.928.038,00 0,00

8 2001 0001 911
Громобранска инсталација са раним 
стартовањем у објектима „Лептирић“ 
и „Мајски цвет“

648.000,00 0,00

8 2001 0001 911 Набавка 2 телевизора за вртиће за 
постојећи видео надзор 51.998,00 0,00

8 2001 0001 911
Уградња видео надзора за вртић 
„Душко Радовић“-Чачалица и „Дани-
ца Радосављевић“-Бурјан

340.458,00 0,00

8 2001 0001 911 текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката 4.000.000,00 0,00

8 2001 0001 911 материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 7.323.714,00 0,00

8 2001 0001 911
Санација и адаптација мокрих чво-
рова у вртићу „Невен“, „Лептирић“ и 

„Бубамара“
6.255.241,00 0,00

8 2001 0001 911 Отпремнине 2.000.000,00 0,00
Укупно дечји вртић: 38.515.367,00 0,00

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

8. Месне 
заједнице

15 0602 0002 160 МЗ Лучица - репрезентација 20.000,00 0,00

15 0602 0002 160
Накнада за одводњавање за месне 
заједнице (дуг из ранијих година и 
2017. година)

4.630.215,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Драговац

572.969,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Берање

28,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Живица

288.917,00 0,00
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8. Месне 
заједнице

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених средстава 
самодоприноса из ранијих година по 
одлуци Савета МЗ Живица

122.390,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Дубравица

71.545,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Ћириковац

12.884,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених средстава 
самодоприноса из ранијих година по 
одлуци Савета МЗ Ћириковац

17.743,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Маљуревац

19,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Баре

224.514,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Лучица

116.258,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Речица

1.485,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Брадарац

10.369,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Трњане

694,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Братинац

537,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Касидол

63.432,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Брежане

143.308,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Пољана

16.349,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Кличевац

70,00 0,00

15 0602 0002 160
Распоред неутрошених јавних сред-
става из претходне године по одлуци 
Савета МЗ Набрђе

71.236,00 0,00

15 0602 0002 160 МЗ Кличевац- електрична енергија 20.000,00 0,00
Укупни месне заједнице: 6.404.962,00 0,00

УКУПНО ПРЕУЗЕТЕ ОБАВЕЗЕ: 1.565.748.718,00 204.221,00

„
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Члан 16.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године 	  Број: 011–06–173/1

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.

2	

На основу члана 19. став 2. и члана 33. став 1. тачка 
6) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), Скупштина 
Града Пожаревца на седници од 17.11.2017. године, доне-
ла је

ОДЛУКУ 
о измени Одлуке о утврђивању прихода 

који припадају Граду и Градској општини 
Костолац у 2017. години

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању прихода који припадају Гра-

ду и Градској општини Костолац у 2017. години („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 и 3/17), у чла-
ну 2. став 1. број: „2.470.794.687,00“ замењује се бројем: 

„3.034.328.753,00“.
У алинеји првој број: „2.321.164.081,00“ замењује се 

бројем: ,,2.808.633.029,00“.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године Број: 011–06–173/2

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.

3	

На основу члaна 76. ст. 1. Закона о приватизацији 
(„Службени гласник РС“, бр. 83/2014, 46/2015, 112/2015 
и 20/2016 - аутентично тумачење), Закључка Владе Репу-
блике Србије 05 Број: 023–5096/2015 од 14.05.2015. годи-
не, Закључка Владе Републике Србије 05 Број: 023–
8329/2015 од 06.08.2015. године и чл. 33. став 1. тачка 
6) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр.17/16 - пречишћен текст), Скупштина 
Града Пожаревца на седници одржаној дана 17.11.2017. 
године донела је

ОДЛУКУ 
о отпису дуга акционарског друштва 

,,Индустрија обуће“ Београд према Граду 
Пожаревцу

Члан 1.
Скупштина Града Пожаревца одобрава да се потражи-

вање Града Пожаревца од субјекта приватизације Акци-
онарско друштво,, Индустрија обуће“ Београд, (у даљем 
тексту: Субјекат приватизације) матични број: 07031637, 
отпише у складу са предложеном мером у поступку при-
ватизације продаје капитала субјекта приватизације, у 
износу од 1.083.726,00 динара, закључно са 31.12.2016 
године, као последње пословне године. 

Износ за отпис дуга је утврђен у складу са Закључ-
ком Владе Републике Србије 05 Број: 023–5096/2015 од 
14.05.2015.године и Закључком Владе Републике Србије 
05 Број: 023–8329/2015 од 06.08.2015. године.

Члан 2.
Ову одлуку доставити Министарству привреде, Мини-

старству финансија-Пореској управи –Сектор за наплату 
Београд и субјекту приватизације.

Члан 3.
Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/12

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.

4	

На основу члана 77. ст. 1. Закона о приватизацији 
(„Службени гласник РС“, бр. 83/2014, 46/2015, 112/2015 
и 20/2016 – аутентично тумачење), члана 67. став 4. тачка 
3) Закона о пореском поступку и пореској администраци-
ји („Службени гласник РС“, бр. 80/02, 84/02 – испр., 70/03, 
55/04, 61/05, 85/05 - др. закон, 62/06 – др. закон, 63/06– 
испр. др. закона, 61/07, 20/09, 72/09 – др. закон, 53/10, 
101/11, 2/12- испр., 93/12, 47/13, 108/13, 68/14, 105/14, 91/15 
- аутентично тумачење, 112/15, 15/16 и 108/16), члана 157. 
став 1. тачка 9) Закона о стечају („Службени гласник РС“, 
бр. 104/09, 99/11– др. закон, 71/12–одлука УС и 83/14), 
Закључка Владе Републике Србије 05 Број: 023–3362/16 
од 25.03.2016. године и чл. 33. став 1. тачка 6. Статута Гра-
да Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
17/16 – пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца на 
седници одржаној дана 17.11.2017. године донела је

ОДЛУКУ 
о отпису потраживања Града Пожаревца 
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према грађевинском предузећу 
„Мостоградња“ а.д. Београд и конверзији 

потраживања Града Пожаревца од 
грађевинског предузећа „Мостоградња“ а.д. 

Београд

Члан 1.
Скупштина Града Пожаревца одобрава да се потра-

живање Града Пожаревца од субјекта приватизације Гра-
ђевинског предузећа „Мостоградња“ А. Д. Београд, (у 
даљем тексту: Субјекат приватизације) матични број: 
07023251, отпише у складу са предложеном мером Уна-
пред припремљеног плана реорганизације (у даљем тек-
сту: УППР), по основу јавних прихода уступљених Гра-
ду Пожаревцу, у износу од 144.729,80 динара, за период 
од 01.09.–31.12.2015. године.

Износ за отпис потраживања је утврђен у складу са 
Закључком Владе Републике Србије 05 Број: 023–3362/16 
од 25.03.2016, Спецификацијом уступљених прихода 
Пореске управе Сектора за наплату и дописом Мини-
старства финансија, Пореске управе – Сектора за напла-
ту Број: 000–433–14–1067/2016 од 13.07.2017. године.

Члан 2.
Скупштина Града Пожаревца одобрава да се као мера 

реализације УППР према предузећу „ Мостоградња“ А. 
Д. Београд, матични број 07023251 потраживање Града 
Пожаревца од субјекта приватизације Грађевинског пре-
дузећа „Мостоградња“ А. Д. Београд по основу јавних 
прихода који су уступљени приход Града Пожаревца кон-
вертује у трајни улог Града Пожаревца у капиталу Грађе-
винског предузећа „ Мостоградња“ А. Д. Београд у изно-
су од 1.526.629,44 динара, са стањем на дан 31.08.2015. 
године;

Износ за конверзију потраживања је утврђен у скла-
ду са Закључком Владе Републике Србије 05 Број: 023–
3362/16 од 25.03.2016. године, Спецификацијом усту-
пљених прихода Пореске управе Сектора за наплату 
и дописом Министарства финансија, Пореске упра-
ве – Сектора за наплату Број: 000–433–14–1067/2016 од 
13.07.2017. године.

Члан 3.
Ову одлуку доставити Министарству привреде, Мини-

старству финансија-Пореској управи- Сектор за наплату 
Београд и субјекту приватизације.

Члан 4.
Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службе-

ном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/13

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Бојан Илић, с. р.

5	

На основу члана 20. став 2. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 72/11, 88/13, 
105/14, 104/16 – др. закон и 108/16) и члана 33. став 1. тач-
ка 6) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), Скупштина 
Града Пожаревца, на седници одржаној дана 17.11.2017. 
године, доноси

О Д Л У К У 
о изменама Одлуке о утврђивању цене 

закупа за пословни простор

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању цене закупа за пословни про-

стор („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 и 
3/17), у члану 2. табеларни приказ мења се на следећи начин:
„

р.
бр

Намена – врста делат-
ности

приказ цене закупа по 
зонама, намени и м2 
пословног простора

ЕКСТРА ПРВА ДРУГА
1 адвокатске и канцеларије 

јавних извршитеља, гео-
детске радње и слично

9,18 6,42 5,51

2 делатности парламентар-
них политичких странака, 
хуманитарних и добро-
вољних организација и 
удружења грађана такса-
тивно наведених у ставу 
5. члана 3. ове одлуке

1,42 1,18 0,70

3 послови из делокруга 
рада агенција, дирекци-
ја, служби и других орга-
низација чији је осни-
вач носилац права јавне 
својине

2,75 1,93 1,65

4 угоститељство 9,18 6,42 5,51
5 трговина 9,18 5,51 4,59
6 индустријска производ-

ња (објекти до 1000м2)
1,64

7 индустријска производ-
ња (објекти већи од 
1000м2) цена се умању-
је за 10% за сваких запо-
четих 1000м2 на читаву 
површину објекта

8 занатство 9,18 4,24 3,53
9 стари занати 2,76 2,14 1,64

10 магацини и стоваришта 1,85
11 остало 3,68 2,96 2,14

„
У члану 2. брише се став 3. 
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Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у „Службеном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/10

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
  Бојан Илић, с. р.

6	

На основу члана 9. став 4. Закона о финансијској 
подршци породици са децом („Службени гласник РС“, 
бр. 16/02, 115/05 и 107/09 ), члана 66. ст. 1. и 3, у вези са 
чланом 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, бр. 127/09, 83/14 – др. закон 
и 101/16 – др. закон) и члана 33. став 1. тачка 6) Ста-
тута Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), Скупштина Града 
Пожаревца, на седници одржаној дана 17.11.2017. годи-
не, донела је

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о финансијској подршци 

породици са децом

 Члан 1.
У Одлуци о финансијској подршци породици са децом 

(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 18/13, 13/14 
и 17/16), члан 1. мења се и гласи:

„Члан 1.
Овом одлуком утврђују се услови и начин остварива-

ња права на новчану накнаду у износу од 40.000, 00 дина-
ра за прворођено дете, породицу у којој се роде близанци, 
тројке или четворке и регресирање цене боравка близана-
ца, трећег и сваког наредног детета и деце са сметњама 
у развоју у Предшколској установи „Љубица Вребалов“ 
у Пожаревцу (у даљем тексту: Предшколска установа).

Установљава се 1. јун као Дан борбе против „беле 
куге“.“

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у „Службеном гласнику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	  Број: 011–06–173/5

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.

7	

На основу члана 33. Статута Града Пожаревца („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен 
текст), Скупштина Града Пожаревца, на седници одржа-
ној 17.11.2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ
Даје се сагласност на Финансијски план директног 

корисника буџетских средстава „Скупштина Града“ за 
2017. годину - ребаланс 2.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/1a

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р. 

8	

На основу члана 33. Статута Града Пожаревца („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен 
текст), Скупштина Града Пожаревца, на седници одржа-
ној 17.11.2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ
Даје се сагласност на Финансијски план директног 

корисника буџетских средстава „Градоначелник“ за 2017. 
годину - ребаланс 2.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/1б

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р. 

9	

На основу члана 33. Статута Града Пожаревца („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен 
текст), Скупштина Града Пожаревца, на седници одржа-
ној 17.11.2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ
Даје се сагласност на Финансијски план директног 

корисника буџетских средстава „Градска управа“ за 2017. 
годину - ребаланс 2.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/1в

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
 Бојан Илић, с. р. 
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10	

На основу члана 59. став 7. и члана 60. став 2. Зако-
на о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
15/16) и члана 33. став 1. тачка 6) Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ребаланс 2 Програма 
пословања за 2017. годину ЈП „Топлификација“ Пожаре-
вац бр. 8449 од 09.10.2017. године, усвојен Одлуком Над-
зорног одбора бр. 8313–2 од 11.10.2017. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/3а

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.

11	

На основу члана 59. став 7. и члана 60. став 2. Зако-
на о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
15/16) и члана 33. став 1. тачка 6) Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ребаланс 2 Програма 
пословања ЈП „Љубичево“ Пожаревац за 2017. годину, бр. 
706 од 13.10.2017. године, који је усвојен Одлуком Над-
зорног одбора, бр. 708/2 од 13.10.2017. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/3б

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Бојан Илић, с. р.

12	

На основу члана 59. став 7. и члана 60. став 2. Зако-
на о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/16) и члана 33. став 1. тачка 6) Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ребаланс 2 Програма 
пословања за 2017. годину ЈКП „Водовод и канализација“ 
Пожаревац бр. 01–4733/1 од 19.10.2017. године, усвојен 
Одлуком Надзорног одбора бр. 01–4734/1 од 19.10.2017. 
године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/3в

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.

13	

На основу члана 59. став 7. и члана 60. став 2. Зако-
на о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
15/16) и члана 33. став 1. тачка 6) Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ребаланс 2 Програма 
пословања за 2017. годину ЈКП „Комуналне службе“ Пожа-
ревац бр. 01–4925/1 од 24.10.2017. године, усвојен Одлу-
ком Надзорног одбора бр. 01–4938/2 од 26.10.2017. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/3г

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.

14	

На основу члана 59. став 7 и члана 60. став 2. Зако-
на о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
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15/16) и члана 33. став 1. тачка 6) Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ребаланс 3 Програма 
пословања Јавног комуналног предузећа „Паркинг сер-
вис“ Пожаревац за 2017. годину, бр. 2582 од 13.10.2017. 
године, који је усвојен Одлуком Надзорног одбора пре-
дузећа, бр. 2583 од 13.10.2017. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године 	 Број: 011–06–173/3д

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
 Бојан Илић, с. р.

15	

На основу члана 69. став 1. тачка 4) Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, 15/16), чл. 17. став 
2. и 30. став 1. тачка 3) Одлуке о усклађивању пословања 
Јавног предузећа „Љубичево“ у Пожаревцу са Законом о 
јавним предузећима („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 12/16) и члана 33. став 1. тач. 6) и 8) Статута Гра-
да Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
17/16 – пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца, 
на седници од 17.11.2017. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбо-
ра Јавног предузећа „Љубичево“ у Пожаревцу, бр. 609/3 
од 05.09.2017. године, којом се усваја предлог Комиси-
је за продају коња, бр. 608 од 05.09.2017.године, о про-
даји шест коња.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

О б р а з л о ж е њ е
На основу члана 69. став 1. тачка 4) Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, 15/16), надлежни 
орган јединице локалне самоуправе даје сагласност на 
располагање (прибављање и отуђење) средствима у јав-
ној својини која су пренета у својину јавног предузећа, 
велике вредности, која је у непосредној функцији оба-
вљања делатности од општег интереса утврђених осни-

вачким актом. На основу члана 17. став 2. и члана 30. став 
1. тачка 3) Одлуке о усклађивању пословања ЈП „Љубиче-
во“ у Пожаревцу са Законом о јавним предузећима („Сл. 
гласник Града Пожаревца“, бр. 12/16), Јавно предузеће не 
може да отуђује, нити да уступа на коришћење средства 
у јавној својини, без сагласности Оснивача. 

Коњи представљају основно стадо, којим предузеће 
располаже и који су у функционалном јединству са непо-
кретним стварима предузећа, те оснивач даје јавном пре-
дузећу „Љубичево“ из Пожаревца сагласност да изврши 
отуђење имовине предузећа објављивањем огласа за про-
дају коња у средствима јавног информисања са почетним 
лицитационим ценама за свако грло. 

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/7

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.

16	

На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16), члана 28. 
Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, бр. 88/11 и 104/16) и члана 33. став 1. тачка 11) Ста-
тута Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 – пречишћени текст), Скупштина Гра-
да Пожаревца на седници од 17.11.2017. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на цене услуга 

ЈП „Топлификација“ Пожаревац

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о ценама 

топлотне енергије за купце прикључене на систем даљин-
ског грејања – грејна сезона 2017/2018, усвојену од стра-
не Надзорног одбора ЈП „Топлификација“ Пожаревац бр. 
6795–2 од 30.08.2017. године.

Нови ценовник услуга ЈП „Топлификација“ Пожаре-
вац примењиваће се почев од 1. децембра. 2017. године. 

II
Ово решење и ценовник услуга ЈП „Топлификација“ 

Пожаревац објавити у „Службеном гласнику Града Пожа-
ревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/11

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.
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На основу чл. 38, Статута ЈП „Топлификација“ Пожа-
ревац, на седници одржаној данa 30.08.2017. године, Над-
зорни одбор ЈП „Толлификација” Пожаревац усвојио

О Д Л У К У 
О ЦЕНАМА ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА КУПЦЕ 

ПРИКЉУЧЕНЕ НА СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ 
ГРЕЈАЊА - ГРЕЈНА СЕЗОНА 2017/2018

Износи тарифа за појединачне тарифие елементе 
износе:
1. Тарифни елемент „ЕНЕРГИЈА“

Тф11 - цена за јединицу количине испоручене топлот-
не енергије измерене на заједничком мерачу за стамбе-
ни простор:

0,77 дин/kWh;

Тф12 - цена за јединицу количмне испоручене топлотне 
енергије измерене на уређају за расподелу трошкова топлот-
не енергије са заједничког мерног места за стамбени простор:

0,85 дин/kWh;

Тф13 - цена за јединицу количине испоручене топлот-
не енергије измерене на заједничком мерачу за послов-
ни простор:

0,96 дин/kWh;

Тф14 - цена за јединицу количине испоручене топлот-
не енергије измерене на уређају за расподелу трошкова 
топлотне енергије са заједничког мерног места за послов-
ни простор:

1,06 дин/kWh;

2 �Тарифни елемент „ПОВРШИНА/ИНСТАЛИСА-
НА СНАГА”

Тф21=Тф22- цена за јединицу грејане површине за стамбе-
ни простор:

311,36 дин/m2/год - 25,95 дин/m2/мес
Тф23=Тф24 - цена за јединицу грејане површине за послов-
ни простор:

389,20 дин/m2/год = 32,43 дин/m2/мес
Тф211=Тф221- цена за jeдиницу инсталисане снаге за стам-
бени простор:

1985,59 дин/kW/год = 165,47 дин/kW/мec
Тф231=Тф241 - цена за јединицу инсталисане снаге за 
пословни простор:

2481,98 дин/kW/год = 206,83 дин/kW/мес

3 Тарифни елемент „ОЧИТАВАЊЕ”
Тф3 - цена очитавања и расподеле испоручене топлотне 
енергије за стамбени и пословни простор:

25,00 дин/место расподеле/очитавање;

4. �Наплата топлотне енергије према јединици греја-
не површине или инсталисане снаге
Изузетно тамо где не постоје техничке могућности за 

наплату према потрошњи, наплата се врши према јединици 
површине или инсталисане снаге тако што се износ тарифе 

„ЕНЕРГИЈА“ израчунава на основу прописане специфич-
не годишње потрошње топлотне енергије од 940 kWh/kW 
(прерачуната у односу на максималну вредност одобрену 
Методологијом од 140 kWh/m2). Овакав начин обрачуна 
примењује се само код једног бpoja ИТПС.

Табела: Предлог цена топлотне енергије 
за крајњег купца

ТАРИФНЕ
ГРУПЕ (Тr)

НАЧИН
МЕРЕЊА

ТАРИФНИ ЕЛЕМЕНТИ (Те)

Те1 ЕНЕРГИЈА
Те2 ПОВРШИНА/
ИНСТАЛИСАНА

СНАГА
Те3 ОЧИТАВАЊЕ

Tr1- „Стамбени простор’

Tм1 - заједнички мерач Тф11 = 0,77 [дин/kWh] ТФ21 = 311.36 [дин/m2]
ТФ211 = 1.985,59 [дин/kW]

Тм2 - уређаји за расподелу 
трошкова топлотне 
енергије са заједничког 
мерног места

Тф12 = 0,85 [дин/kWh] ТФ22 = 311,36 [дин/m2]
ТФ221 = 1.985,59 [дин/kW]

ТФ3 = 25,00 
[дин/место расподеле/
очитавање]

Тr2 - „Пословни 
простор”

Tм1- заједнички мерач Tф13 = 0,96 [дин/kWh]
ТФ23 = 389,20 [дин/m2]
ТФ231 = 2.481,98 [дин/kW)

Тм2 - уређаји за расподелу 
трошкова топлотне 
енергије са заједничког 
мерног места

Тф14 = 1,06 [дин/kWh] ТФ24 = 389,20 [дин/m2]
ТФ241 = 2.481,98 [дин/kW]

ТФ3 = 25,00 
[дин/место расподеле/
очитавање]

НО ЈП „Топлификација“ Пожаревац

Број 6795-2 од 30.08.2017. год.

Председник НО ЈП „Топлификација“ 
Драган Марковић, дипл.инж.ел, с.р.
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На основу члана 63. став 2. Закона о јавним преду-
зећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16) и члана 33. 
став 1. тачка 13) Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – пречишћен текст), 
Скупштина Града Пожаревца, на седници од 17.11.2017. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о реализацији 
Програма пословања за 2016. годину ЈП „Топлификација“ 
Пожаревац, бр. 4859 од 14.07.2017. године, усвојен Одлу-
ком Надзорног одбора бр. 4856–2 од 21.07.2017. годину.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Правни основ за доношење Решења о давању сагла-

сности на Извештај о реализацији Програма пословања 
за 2016. годину ЈП „Топлификација“ Пожаревац бр. 4859 
од 14.07.2017. године, усвојен Одлуком Надзорног одбо-
ра бр. 4856–2 од 21.07.2017. године, садржан је у Зако-
ну о јавним предузећима („Службени гласник Републи-
ке Србије“, бр. 16/15), у члану 63. став 2., по коме, јавно 
предузеће, чији је оснивач аутономна покрајина или једи-
ница локалне самоуправе, извештај из става 1. овог члана 
доставља надлежном органу аутономне покрајине, одно-
сно јединице локалне самоуправе.

Чланом 33. став 1. тачка 13) Статута Града Пожаревца, 
прописано је да Скупштина Града Пожаревца разматра 
извештаје о раду и даје сагласност на планове и програ-
ме рада корисника буџета, као и других установа и орга-
на чији је оснивач Град. 

На основу напред наведеног, предлаже се Скупштини 
Града Пожаревца, да донесе Решење о давању сагласно-
сти на Извештај о реализацији Програма пословања за 
2016. годину ЈП „Топлификација“ Пожаревац.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/8а

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.
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На основу члана 63. став 2. Закона о јавним преду-
зећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16) и члана 33. 
став 1. тачка 13) Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – пречишћен текст), 
Скупштина Града Пожаревца, на седници од 17.11.2017. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о реализацији 

Програма пословања ЈП „Љубичево“ Пожаревац за 2016. 
годину, бр. 607 од 05.09.2017. године, усвојен Одлуком 
Надзорног одбора, бр. 609/2 од 05.09.2017. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.
Образложење

Правни основ за доношење Решења о давању сагла-
сности на Извештај о реализацији Програма пословања 
ЈП „Љубичево“ Пожаревац за 2016. годину, садржан је у 
Закону o јавним предузећима („Службени гласник Репу-
блике Србије“, бр. 16/15), члан 63. став 2., по коме јавно 
предузеће, чији је оснивач аутономна покрајина или једи-
ница локалне самоуправе, извештај из става 1. овог члана, 
доставља надлежном органу аутономне покрајине, одно-
сно јединице локалне самоуправе.

Чланом 33. став 1. тачка 13) Статута Града Пожарев-
ца, прописано је да Скупштина разматра извештаје о раду 
и даје сагласност на планове и програме рада корисни-
ка буџета, као и других установа и органа чији је осни-
вач Град. 

На основу напред наведеног, предлаже се Скупштини 
Града Пожаревца, да донесе Решење о давању сагласно-
сти на Извештај о реализацији Програма пословања ЈП 
„Љубичево“ Пожаревац за 2016. годину.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/8б

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.
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На основу члана 63. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 15/16) и члана 33. став 1. тач-
ка 13) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр. 17/16 – пречишћен текст), Скупштина 
Града Пожаревца, на седници од 17.11.2017. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о реализаци-
ји програма пословања за 2016. годину ЈКП „Водовод и 
канализација“ Пожаревац бр. 01–3278/2 од 28.07.2017. 
године, усвојен Одлуком Надзорног одбора бр. 01–3278/1 
од 28.07.2017. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.
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Образложење
Правни основ за доношење Решења о давању сагла-

сности на Извештај о реализацији Програма пословања 
за 2016. годину ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаре-
вац, садржан је у члану 63. Закона о јавним предузећи-
ма („Службени гласник Републике Србије, бр. 15/16), по 
коме јавно предузеће чији је оснивач аутономна покраји-
на или јединица локалне самоуправе Извештај о реализа-
цији годишњег односно трогодишњег програма пословања 
доставља надлежном органу јединице локалне самоуправе.

Чланом 33. став 1. тачка 13) Статута Града Пожаревца, 
прописано је да Скупштина, разматра извештаје о раду 
и даје сагласност на планове и програме рада корисни-
ка буџета, као и других установа и органа чији је осни-
вач Град. 

У Пожаревцу, 17.11.2017. године 	 Број: 011–06–173/8в

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.
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На основу члана 63. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 15/16) и члана 33. став 1. 
тачка 13) Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 17/16 – пречишћен текст), Скуп-
штина Града Пожаревца, на седници од 17.11.2017. годи-
не, доноси 

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о реализаци-
ји програма пословања за 2016. годину ЈКП „Комунал-
не службе“ Пожаревац бр. 01–3462/1 од 19.07.2017. годи-
не, усвојен Одлуком Надзорног одбора бр. 01–3398/2 од 
18.07.2017. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Правни основ за доношење Решења о давању сагла-

сности на Извештај о реализацији, садржан је у члану 63. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник Репу-
блике Србије, бр. 15/16), по коме јавно предузеће чији је 
оснивач аутономна покрајина или јединица локалне само-
управе Извештај о реализацији годишњег односно трого-
дишњег програма пословања доставља надлежном орга-
ну јединице локалне самоуправе.

Чланом 33. став 1. тачка 13) Статута Града Пожаревца, 
прописано је да Скупштина, разматра извештаје о раду 
и даје сагласност на планове и програме рада корисни-
ка буџета, као и других установа и органа чији је осни-
вач Град. 

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/8г

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.
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На основу члана 63. став 2. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 15/16) и члана 33. став 1. тач-
ка 13) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр. 17/16 – пречишћен текст), Скупштина 
Града Пожаревца, на седници од 17.11.2017. године, доноси

РЕШЕЊЕ
I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о реализацији 
Програма пословања ЈКП „Паркинг сервис“ Пожаревац за 
2016. годину, бр. 1915 од 17.07.2017. године, усвојен Одлу-
ком Надзорног одбора, бр. 1916 од 17.07.2017. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Правни основ за доношење Решења о давању сагла-

сности на Извештај о реализацији Програма пословања 
ЈКП „Паркинг сервис“ Пожаревац за 2016. годину, садр-
жан је у Закону o јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“), члан 63. став 2., по коме јавно 
предузеће, чији је оснивач аутономна покрајина или једи-
ница локалне самоуправе извештај из став 1. овог члана, 
доставља надлежном органу аутономне покрајине, одно-
сно јединице локалне самоуправе.

Чланом 33. став 1. тачка13) Статута Града Пожарев-
ца, прописано је да Скупштина разматра извештаје о раду 
и даје сагласност на планове и програме рада корисника 
буџета, као и других установа и органа чији је оснивач Град. 

На основу напред наведеног, предлаже се Скупштини 
Града Пожаревца, да донесе Решење о давању сагласно-
сти на Извештај о реализацији Програма пословања ЈКП 
„Паркинг сервис“ Пожаревац за 2016. годину.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/8д

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК 
Бојан Илић, с. р.
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На основу чл. 22. став 3. и 58. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16), чла-
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на 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 
и 3/17) и члана 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Одлуку Надзорног 
одбора ЈП „Топлификација“ Пожаревац о 
расподели добити остварене у 2016. години

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбора 

ЈП „Топлификација“ Пожаревац о расподели остварене нето 
добити у 2016. години, бр. 3813–2-2 од 12.06.2017. године. 

II
ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ЈП „Топлификација“ Пожаревац 

да 50% од укупно остварене нето добити у износу од 
125.235.591,35 динара, уплати у буџет Града Пожаревца, 
најкасније до 30. новембра 2017. године. 

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Правни основ за доношење Решења о давању сагла-

сности на Одлуку Надзорног одбора ЈП „Топлификација“ 
Пожаревац о расподели добити у 2016. години, садржан је 
у Закону o јавним предузећима („Службени гласник Репу-
блике Србије“, бр. 16/15), члан 22. став 3. којим је пропи-
сано да Надзорни одбор јавног предузећа доноси одлу-
ку о расподели добити уз сагласност надлежног органа 
јединице локалне самоуправе. У члану 58, став 1, истог 
закона прописано је да је јавно предузеће дужно да део 
остварене добити уплати у буџет Републике Србије, ауто-
номне покрајине или јединице локалне самоуправе, по 
завршном рачуну за претходну годину.

Чланом 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину, јавна предузећа, чији је оснивач Скуп-
штина Града Пожаревца, дужна су да најкасније до 30. 
новембра текуће буџетске године део од 50% добити по 
завршном рачуну за 2016. годину уплате у буџет Града 
Пожаревца, према динамици коју одреди Градско веће.

Чланом 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожарев-
ца, прописано је да Скупштина Града, у складу са зако-
ном именује и разрешава надзорне одборе и директоре 
јавних предузећа, чији је оснивач и даје сагласност на 
њихове статуте, као и на друге одлуке у складу са законом, 
којим се уређује обављање делатности од општег интере-
са, овим статутом, као и оснивачким актом. 

На основу напред наведеног, предлаже се Скупшти-
ни Града Пожаревца, да донесе Решење о давању сагла-
сности на Одлуку Надзорног одбора ЈП „Топлфикација“ 
Пожаревац о расподели добити у 2016. години, бр. 3813–
2-2 од 12.06.2017. године.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/9а

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.

24	

На основу чл. 22. став 3. и 58. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16), чла-
на 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 
и 3/17) и члана 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Одлуку Надзорног 

одбора ЈП „Љубичево“ Пожаревац о 
расподели добити остварене у 2016. години

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбо-

ра ЈП „Љубичево“ Пожаревац о расподели остварене нето 
добити у 2016 години, бр. 306/3, од 19.05.2017. године.

II
ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ЈП „Љубичево“ Пожаревац да 50% од 

укупно остварене нето добити у износу од 2.278.957,88 
динара, уплати у буџет Града Пожаревца, најкасније до 
30. новембра 2017. године. 

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Правни основ за доношење Решења о давању сагла-

сности на Одлуку Назорног одбора ЈП „Љубичево“ Пожа-
ревац о расподели добити у 2016. години, садржан је у 
Закону o јавним предузећима („Службени гласник Репу-
блике Србије“, бр. 16/15), члан 22. став 3. којим је про-
писано да Надзорни одбор јавног предузећа доноси одлу-
ку о расподели добити уз сагласност надлежног органа 
јединице локалне самоуправе. У члану 58, став 1, истог 
закона прописано је да је јавно предузеће дужно да део 
остварене добити уплати у буџет Републике Србије, ауто-
номне покрајине или јединице локалне самоуправе, по 
завршном рачуну за претходну годину.

Чланом 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину, јавна предузећа, чији је оснивач Скуп-
штина Града Пожаревца, дужна су да најкасније до 30. 
новембра текуће буџетске године део од 50% добити по 
завршном рачуну за 2016, годину уплате у буџет Града 
Пожаревца, према динамици коју одреди Градско веће.
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Чланом 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожаревца, 
прописано је да Скупштина Града, у складу са законом 
именује и разрешава чланове надзорних одбора и дирек-
торе јавних предузећа, чији је оснивач и даје сагласност 
на њихове статуте, као и на друге одлуке у складу са зако-
ном, којим се уређује обављање делатности од општег 
интереса, овим статутом, као и оснивачким актом. 

На основу напред наведеног, предлаже се Скупштини 
Града Пожаревца, да донесе Решење о давању сагласно-
сти на Одлуку Надзорног одбора ЈП „Љубичево“ Пожаре-
вац о расподели добити у 2016. години, бр. Одлука, број 
306/3, од 19.05.2017. године.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/9б

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.

25	

На основу чл. 22. став 3. и 58. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16), чла-
на 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 
и 3/17) и члана 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Одлуку Надзорног 

одбора ЈКП „Водовод и канализација“ 
Пожаревац о расподели добити остварене у 

2016. години

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбо-

ра ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац о расподе-
ли остварене нето добити у 2016. години бр. 01–2815/1 
од 29.06.2016. године.

II
ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ЈКП „Водовод и канализација“ Пожа-

ревац да 50% од укупно остварене нето добити у изно-
су од 675.392,26 динара, уплати у буџет Града Пожарев-
ца, најкасније до 30. новембра 2017. године. 

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Правни основ за доношење Решења о давању сагла-

сности на Одлуку Назорног одбора ЈКП „Водовод и кана-
лизација“ Пожаревац о расподели добити у 2016. години, 

садржан је у Закону o јавним предузећима („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 16/15), члан 22. став 3. 
којим је прописано да Надзорни одбор јавног предузећа 
доноси одлуку о расподели добити уз сагласност надле-
жног органа јединице локалне самоуправе. У члану 58, 
став 1, истог закона прописано је да је јавно предузеће 
дужно да део остварене добити уплати у буџет Републике 
Србије, аутономне покрајине или јединице локалне само-
управе, по завршном рачуну за претходну годину.

Чланом 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожарев-
ца за 2017. годину, јавна предузећа, чији је оснивач 
Скупштина Града Пожаревца, дужна су да најкасни-
је до 30. новембра текуће буџетске године део од 50% 
добити по завршном рачуну за 2016, годину уплате у 
буџет Града Пожаревца, према динамици коју одреди 
Градско веће.

Чланом 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожаревца, 
прописано је да Скупштина Града, у складу са законом 
именује и разрешава чланове надзорних одбора и дирек-
торе јавних предузећа, чији је оснивач и даје сагласност 
на њихове статуте, као и на друге одлуке у складу са зако-
ном, којим се уређује обављање делатности од општег 
интереса, овим статутом, као и оснивачким актом. 

На основу напред наведеног, предлаже се Скупштини 
Града Пожаревца, да донесе Решење о давању сагласно-
сти на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Водовод и кана-
лизација“ Пожаревац о расподели добити у 2016. години, 
бр. 01–2815/1 од 29.06.2016. године.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/9в

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.

26	

На основу чл. 22. став 3. и 58. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16), чла-
на 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 
и 3/17) и члана 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора ЈКП „Комуналне службе“ 
Пожаревац о расподели добити остварене у 

2016. години

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбо-

ра ЈКП „Комуналне службе“ Пожаревац о расподели 
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остварене нето добити у 2016. години, број 01–5219/2 од 
14.11.2017. године. 

II
ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ЈКП „Комуналне службе“ Пожаре-

вац да 50% од укупно остварене нето добити у износу 
од 5.335.601,00 динара, уплати у буџет Града Пожаревца, 
најкасније до 30. новембра 2017. године. 

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.
Образложење

Правни основ за доношење Решења о давању сагла-
сности на Одлуку Надзорног одбора ЈП „Комуналне слу-
жбе“ Пожаревац о расподели добити у 2016. години, 
садржан је у Закону o јавним предузећима („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 16/15), члан 22. став 3. 
којим је прописано да Надзорни одбор јавног предузећа 
доноси одлуку о расподели добити уз сагласност надле-
жног органа јединице локалне самоуправе. У члану 58, 
став 1, истог закона прописано је да је јавно предузеће 
дужно да део остварене добити уплати у буџет Републике 
Србије, аутономне покрајине или јединице локалне само-
управе, по завршном рачуну за претходну годину.

Чланом 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину, јавна предузећа, чији је оснивач Скуп-
штина Града Пожаревца, дужна су да најкасније до 30. 
новембра текуће буџетске године део од 50% добити по 
завршном рачуну за 2016, годину уплате у буџет Града 
Пожаревца, према динамици коју одреди Градско веће.

Чланом 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожаревца, 
прописано је да Скупштина Града, у складу са законом 
именује и разрешава чланове надзорних одбора и дирек-
торе јавних предузећа, чији је оснивач и даје сагласност 
на њихове статуте, као и на друге одлуке у складу са зако-
ном, којим се уређује обављање делатности од општег 
интереса, овим статутом, као и оснивачким актом. 

На основу напред наведеног, предлаже се Скупштини 
Града Пожаревца, да донесе Решење о давању сагласно-
сти на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Комуналне слу-
жбе“ Пожаревац о расподели добити у 2016. години, бр. 
01–5219/2 од 14.11.2017. године.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/9г

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.

27	

На основу чл. 22. став 3. и 58. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16), чла-
на 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 
и 3/17) и члана 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожа-

ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 – 
пречишћен текст), Скупштина Града Пожаревца на сед-
ници од 17.11.2017. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Одлуку Надзорног 
одбора ЈП „Паркинг сервис“ Пожаревац о 
расподели добити остварене у 2016. години

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбора 

ЈКП „Паркинг сервис“ Пожаревац о расподели остварене 
нето добити у 2016. години, бр. 1705 од 21.06.2017. године.

II
ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ЈКП „Паркинг сервис“ Пожаревац 

да 50% од укупно остварене нето добити у износу од 
2.925.905,50 динара, уплати у буџет Града Пожаревца, 
најкасније до 30. новембра 2017. године. 

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Правни основ за доношење Решења о давању сагла-

сности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Паркинг сер-
вис“ Пожаревац о расподели добити у 2016. години, 
садржан је у Закону o јавним предузећима („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 16/15), члан 22. став 3. 
којим је прописано да Надзорни одбор јавног предузећа 
доноси одлуку о расподели добити уз сагласност надле-
жног органа јединице локалне самоуправе. У члану 58, 
став 1, истог закона прописано је да је јавно предузеће 
дужно да део остварене добити уплати у буџет Републике 
Србије, аутономне покрајине или јединице локалне само-
управе, по завршном рачуну за претходну годину.

Чланом 51. став 1. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину, јавна предузећа, чији је оснивач Скупштина 
Града Пожаревца, дужна су да најкасније до 30. новембра 
текуће буџетске године део од 50% добити по завршном 
рачуну за 2016. годину уплате у буџет Града Пожаревца, 
према динамици коју одреди Градско веће.

Чланом 33. став 1. тачка 11) Статута Града Пожарев-
ца, прописано је да Скупштина Града, у складу са законом 
именује и разрешава чланове надзорних одбора и дирек-
торе јавних предузећа, чији је оснивач и даје сагласност на 
њихове статуте, као и на друге одлуке у складу са законом, 
којим се уређује обављање делатности од општег интере-
са, овим статутом, као и оснивачким актом. 

На основу напред наведеног, предлаже се Скупштини 
Града Пожаревца, да донесе Решење о давању сагласно-
сти на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Паркинг сервис“ 
Пожаревац о расподели добити у 2016. години, Одлука, 
број 1705, од 21.06.2017. године.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/9д
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Скупштина Града Пожаревца, на седници од 17.11.2017. 
године, разматрала је Годишњи план рада за радну 
2017/2018. годину у Предшколској установи „Љубица Вре-
балов“ Пожаревац, па је на основу члана 33. став 1. тачка 
13) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), донела

Р Е Ш Е Њ Е
I

Даје се сагласност на Годишњи план рада за радну 
2017/2018. годину у Предшколској установи „Љубица Вре-
балов“ Пожаревац, бр. 4947 од 11.9.2017. године, који је 
Управни одбор Предшколске установе „Љубица Вребалов“ 
Пожаревац донео Одлуком, бр. 4947/1 од 11.9.2017. године.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/6

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р. 
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На основу члана 32. став 1. тачка 2) и члана 66. ст. 1. и 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14 - др. закон и 101/16 – др. закон), члана 7. став 
2. и члана 76. ст. 1. и 3. Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 - исправка, 108/13, 142/14 и 68/15 - др. закон, 
103/15 и 99/16), члана 24. Одлуке о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
17/16 и 3/17) и члана 23. став 4. и 33. став 1. тачка 2) Стату-

та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
цa“, бр. 17/16 – пречишћен текст), Скупштина Града Пожа-
ревца, на седници одржаној 17.11.2017. године, усвојила је 

  

Извештај о извршењу 
 Одлуке о буџету Града Пожаревца за 
период јануар-септембар 2017. године

УВОД
Приликом израде, састављања и достављања Изве-

штаја о извршењу Одлуке о буџету Града Пожаревца за 
период јануар-септембар 2017. године примењивани су 
следећи прописи:– Закон о буџетском систему– Одлука 
о буџету Града Пожаревца за 2017. годину и Одлука о 
изменама и допунама Одлуке о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину-Ребаланс 1– Закон о локалној самоупра-
ви– Закон о финансирању локалне самоуправе– Уредба 
о списку директних и индиректних корисника буџетских 
средстава Републике, односно локалних власти и органи-
зација обавезног социјалног осигурања, који су укључени 
у систем консолидованог рачуна трезора– Уредба о при-
мени Међународних рачуноводствених стандарда за јав-
ни сектор– Уредба о буџетском рачуноводству– Правил-
ник о стандардном класификационом оквиру и Контном 
плану за буџетски систем– Правилник о начину припре-
ме, састављања и подношења финансијских извешта-
ја корисника буџетских средстава и корисника средстава 
организација обавезног социјалног осигурања – и други 
прописи којима се уређује оснивање, делокруг и финан-
сирање корисника буџетских средстава.

Код израде Извештаја о извршењу за период јануар-
-септембар 2017. године, пошло се од важеће Одлуке о 
буџету, односно Одлуке о ребалансу буџета за 2017. годи-
ну, усвојене од стране Скупштине, са циљем да се презен-
тују потпуни подаци и информације о пословању буџе-
та и његових корисника за период јануар-септембар 2017. 
године.

ОПШТИ ДЕО

I
Приходи и примања, расходи и издаци буџета Града 

Пожаревца за 2017. годину састоје се од:
Износ у хиљадама динара (000)

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација План Извршење 

I-IX %

1. Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине

7 + 8 3.138.859 2.454.313 78,19

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине

4 + 5 4.351.094 1.827.618 42,00

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -1.212.235 626.695 -51,70
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 

набавку домаћих хартија од вредности)
62 352.118 48.957 13,90

5. Укупан фискални суфицит/дефицит ((7+8) - (4+5)) - 62 -1.564.353 577.738 -36,93
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Б.
1. Примања од задуживања 91
2. Примања од продаје финансијске имовине 92 400

251 62,75

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности)

6211

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 2.000 1.160 58,00
5. Нето финансирање (91+92) - (61+6211) -1.600 –909 56,81
6. Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето 

финансирање
(((7+8) - (4+5)) - 62) + 
((91+92)-(6211+61))

-1.565.953 576.829 -36,84

В. В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА

  63.054 39.207 62,18

II
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су и реализовани у следећим износима: 

Износ у хиљадама динара (000)
Р. 

бр.
ОПИС Шифра економске 

класификације
План Извршење 

I-IX
%

1 2 3 4 5 6
I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8
3.138.859

2.454.313

78,19

1. Порески приходи 71 2.127.736 1.996.187 93,82
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим само-

доприноса)
711 1.157.971 951.457 82,17

1.2. Самодопринос 711180
1.3. Порез на имовину 713 364.000 291.500 80,08
1.4. Остали порески приходи   605.765 753.230 124,34
2. Непорески приходи 74 533.737 343.097 64,28

2.1 Приходи од имовине 741 199.151 182.353 91,57
2.2 Приходи од продаје добара и услуга 742 171.502 135.338 78,91
2.3 Новчане казне и одузета имовинска корист 743 19.042 14.839 77,93
2.4 Мешовити и неодређени приходи 745 143.631 4.605 3,21
2.5 Остали непорески приходи 411 5.962 1.450,61
3. Донације 731+732 11.250 0 0,00
4. Трансфери 733 159.032 108.442 68,19
5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 770 1.101 1.286 116,80
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 306.003 5.301 1,73
II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИ-

НАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
4+5 4.351.094

1.827.618

42,00

1. Текући расходи 4(без 46) 2.245.430 1.223.265 54,48
1.1. Расходи за запослене 41 598.222 420.889 70,36
1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.149.126 608.632 52,96
1.3. Употреба основних средстава 43
1.4. Отплата камата 44 1
1.5. Субвенције 45 123.574 21.842 17,68
1.6. Социјална заштита из буџета 47 103.122 57.467 55,73
1.7. Остали расходи 48+49 271.386 114.434 42,17
2. Трансфери 46 678.658 344.467 50,76

2.1. Трансфери осталим нивоима власти 463 588.378 285.229 48,48
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Р. 
бр.

ОПИС Шифра економске 
класификације

План Извршење 
I-IX

%

1 2 3 4 5 6
2.2 Трансфери организацијама за обавезно социјално осигу-

рање
464 34.713 25.796 74,31

2.3 Остале дотације и трансфери 465 55.567 33.442 60,18
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.427.006 259.886 18,21

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИ-
НЕ И ЗАДУЖИВАЊА

9
400

251 62,75

1. Задуживање 91
1.1. Задуживање код домаћих кредитора 911
2. Примања по основу отплате кредита и продаје финан-

сијске имовине
92 400 251 62,75

IV ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

6 354.118 50.117 14,15

1. Отплата дуга 61 2.000 1.160 58,00
1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 2.000 1.160 58,00
2. Набавка финансијске имовине 62 352.118 48.957 13,90

2.1. Набавка домаће финансијске имовине 621 352.118 48.957 13,90
V НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА
3 1.565.953 1.566.648 100,04

III
Олуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину планирани су:
1. Приходи и примања у износу од 3.138.859 хиљада динара;
2. Расходи и издаци у износу од 4.351.094 хиљада динара;
3. Буџетски дефицит у износу од 1.212.235 хиљада динара. 
У посматраном периоду јануар-септембар 2017. године буџет Града Пожаревца остварио је: 
1. Приходе и примања у износу од 2.454.313 хиљада динара;
2. Расходе и издатке у износу од 1.827.618 хиљада динара;
3. Буџетски суфицит у износу од 626.695 хиљада динара.
Буџетски суфицит, као разлика између укупног износа прихода и примања остварених по основу продаје нефинан-

сијске имовине и укупног износа расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине утврђен је у укупном износу од 
626.695 хиљада динара.

IV
Укупни приходи и примања буџета Града, приходи из осталих извора и пренета средства из претходног периода по 

врстама, односно економским класификацијама, утврђени су у следећим износима:
Износ у хиљадама динара (000)

Класа/
Категорија/

Група
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

Укупна 
јавна 

средства
Извршење 

I-IX %

1 2 3 4 5 6
3 3 Пренета средства из претходне године 1.565.953

1.566.648
100,04

700000 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 2.832.856 2.449.012 86,45
710000 710000 ПОРЕЗИ 2.127.736 1.996.187 93,82
711000 711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ
1.157.971 951.457 82,17

  711111 Порез на зараде 1.039.500 849.535 81,73
  711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе

80 -184 -230,00
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Класа/
Категорија/

Група
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

Укупна 
јавна 

средства
Извршење 

I-IX %

1 2 3 4 5 6
  711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе

19.140 14.608 76,32

  711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем

26.900 26.093 97,00

  711143 Порез на приходе од непокретности 40 0 0,00
  711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 

основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе 
1.000 763 76,30

  711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу 
Пореске управе

50 0 0,00

  711147 Порез на земљиште 11 34 309,09
  711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске 

управе
800 0 0,00

  711191 Порез на друге приходе 68.500 59.604 87,01
  711193 Порез на приходе професионалних спортистких стручњака 2.000 1.004 50,20

712000 712000 Пореза на фонд зарада 5 -
713000 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 364.000 291.500 80,08

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица

140.000 123.151 87,97

  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
правних лица

170.000 135.006 79,42

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 4.000 3.494 87,35
  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 

решењу Пореске управе
35.000 19.339 55,25

  713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

15.000 10.510 70,07

714000 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 562.765 711.026 126,35
  714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући 

и истицање и исписивање фирме ван пословног простора на 
објектима и просторима који припадају јединици локалне 
самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и 
сл.) 

700 278 39,71

  714513 Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина

34.000 30.187 88,79

  714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 64 -
714549 Накнада од емисије SO2,NO2, прашкастих материја и 

одложеног отпада
501.230 677.998 135,27

  714552 Боравишна такса 1.100 881 80,09
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 20 38 190,00
714572 Комунална такса за држање средстава за игру(забавне игре) 115 426 370,43

  714593 Накнада за постављање водовода, канализације, 
електричних, телефонских и телеграфских водова и 
слично на општинском путу и улици, ако је управљач пута 
надлежни орган локалне самоуправе

500 959 191,80

714596 Накнада за прекомерно коришћење општинског пута и 
улице, његовог дела или путног објекта, ако је управљач 
пута надлежни орган локалне самоуправе

25.000 0 0,00

  714598 Накнада за ванредни превоз на општинском путу у улици, 
ако је управљач пута надлежни орган локалне самоуправе

100 195 195,00

716000 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 43.000 42.199 98,14
  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 43.000 42.199 98,14

730000 730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 170.282 108.442 63,68
732000 732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 11.250 0 0,00
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Класа/
Категорија/

Група
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

Укупна 
јавна 

средства
Извршење 

I-IX %

1 2 3 4 5 6
  732141 Текуће донације од међународних организација у корист 

нивоа градова
11.250 0 0,00

733000 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 159.032 108.442 68,19
  733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова 111.620 83.715 75,00
  733142 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа 

градова
22.384 15.638 69,86

733144 Текући наменски трасфери, у ужем смислу од Републике у 
корист нивоа градова

1.693 1.693 100,00

  733147 Текући трансфери од општина у корист нивоа градова 1.575 1.051 66,73
733241 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу од 

Републике у корист нивоа градова
21.760 6.345 29,16

740000 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 533.737 343.097 64,28
741000 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 199.151 182.353 91,57

  741141 Камата на средства буџета града 12.033 0 0,00
741411 Приходи од имовине који припада имаоцима полиса 

осигурања
206 -

  741511 Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса

160.000 144.354 90,22

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 917 -
  741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности

9.644 9.752 101,12

  741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање 
друмских моторних и прикључних возила на 
уређеним и обележеним местима

17.319 24.640 142,27

741533 Комунална такса за коришћење слободних површина за 
кампове, постављање шатора или друге облике привременог 
коришћења

85 0 0,00

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 2.363 -
  741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 

материјалом
70 121 172,86

742000 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 171.502 135.338 78,91
742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право 

својине у корист Републике
773 1.499 193,92

  742141 Приходи од продаје добара или услуга од стране тржишних 
организација у корист нивоа градова

25.073 9.943 39,66

  742142 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета

41.662 46.332 111,21

  742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа градова

11.000 3.836 34,87

742144 Накнада по основу конверзије права коришћења у право 
својине у корист нивоа градова

300 0 0,00

  742146 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце 
у предшколским установама у корист нивоа градова

60.364 37.959 62,88

  742152 Приходи од давања у закуп, односно коришћење 
непокретности у државној својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета

2.229 1.007 45,18

  742241 Локалне административне таксе 3.800 2.800 73,68
  742242 Такса за озакоњење објеката у корист градова 9.000 10.644 118,27
  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 17.151 21.055 122,76
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Класа/
Категорија/

Група
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

Укупна 
јавна 

средства
Извршење 

I-IX %

1 2 3 4 5 6
  742341 Приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације градова
150 263 175,33

743000 743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ

19.042 14.839 77,93

743121 Приходи од новчаних казни за кривична дела 2 -
  743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима
17.500 13.270 75,83

  743341 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку за прекршаје предвиђене актом скупштине града, 
као и одузета имовинска корист у том поступку

1.450 1.291 89,03

  743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга који је 
предмет принудне наплате за 5 % на дан почетка постпка 
принудне наплате, који је правна последица принудне 
наплате изворних прихода јлс

92 276 300,00

744000 744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА

411 5.962 1.450,61

  744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 
у корист нивоа градова

411 4.605 1.120,44

745000 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 143.631 4.605 3,21
  745141 Остали приходи у корист нивоа градова 10.357 4.605 44,46
  745143 Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора 

јавног предузећа у корист нивоа градова
133.274

0 0,00
770000 770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА
1.101 1.286 116,80

771000 771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА

524 1.286 245,42

771110 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА

524 1.286 245,42

772000 772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ

577
0 0,00

772110 Мемурандомске ставке за рефундацију расхода буџета града 
из претходне године

577 0 0,00

800000 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

306.003 5.301 1,73

810000 810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 157.000 699 0,45
811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 699 -

  812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа 
градова

157.000 0 0,00

820000 820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 4.003 4.602 114,96
  823100 Примања од продаје робе за даљу продају 4.003 4.602 114,96

840000 840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 145.000 0 0,00
841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 145.000 0 0,00

900000 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

400 251 62,75

920000 920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 400 251 62,75
  920000 Примања од продаје финансијске имовине 400 251

62,75

  7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ

3.139.259 2.454.564 78,19

  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА

4.705.212 4.021.212 85,46
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V
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и реализовани у следећим износима:

Износ у хиљадама динара (000)

Конто Врсте расхода и издатака План Извршење
I-IX

%

1 2 3 4 5
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 2.924.088 1.567.732 53,61
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 598.222 420.889 70,36
411 Плате и додаци запослених 471.429 334.305 70,91
412 Социјални доприноси на терет послодавца 84.359 59.868 70,97
413 Накнаде у натури (превоз) 6.329 4.702 74,29
414 Социјална давања запосленима 13.602 5.760 42,35
415 Накнаде за запослене 15.694 10.258 65,36
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 6.809 5.996 88,06
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1.149.126 608.632 52,96
421 Стални трошкови 332.148 210.267 63,31
422 Трошкови путовања 11.391 4.317 37,90
423 Услуге по уговору 205.602 104.169 50,67
424 Специјализоване услуге 305.144 138.105 45,26
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и матeријал) 198.044 98.435 49,70
426 Материјал 96.797 53.339 55,10
440 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 0 1 -
441 Отплате домаћих камата 0 1 -
450 СУБВЕНЦИЈЕ 123.574 21.842 17,68
4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 67.845 19.543 28,81
4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 38.729 2.299 5,94
454 Субвенције приватним предузећима 17.000 0 0,00
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 678.658 344.467 50,76
4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 344.754 204.262 59,25
4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 243.624 80.967 33,23
4641 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 17.278 14.671 84,91
4642 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 17.435 11.125 63,81
465 Остале донације, дотације и трансфери 55.567 33.442 60,18
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 103.122 57.467 55,73
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 103.122 57.467 55,73
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 230.807 114.434 49,58
481 Дотације невладиним организацијама 146.100 94.630 64,77
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 18.248 12.142 66,54
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 58.501 6.617 11,31

484
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока 2.958 0 0,00

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 5.000 1.0450 20,90
490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 40.579 0 0,00

49911 Стална резерва 8.139 0 0,00
49912 Текућа резерва 32.440 0 0,00

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.427.006 259.886 18,21
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.419.079 257.624 18,15
511 Зграде и грађевински објекти 1.303.270 209.888 16,10
512 Машине и опрема 88.307 44.408 50,29
513 Остале некретнине и опрема 309 0 0,00
514 Култивисана имовина 17.698 0 0,00
515 Нематеријална имовина 9.495 3.328 35,05
520 ЗАЛИХЕ 2.215 2.262 102,12
523 Залихе робе за даљу продају 2.215 2.262 102,12
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 5.712 0 0,00
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Конто Врсте расхода и издатака План Извршење
I-IX

%

1 2 3 4 5
541 Земљиште 5.712 0 0,00

600 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 354.118 50.117 14,15

610 ОТПЛАТА ГЛАВИЦЕ 2.000 1.160 58,00
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 2.000 1.160 58,00
620 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 352.118 48.957 13,90
621 Набавка домаће фин. имовине 352.118 48.957 13,90

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 4.705.212 1.877.735 39,91

VI
Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Износ у хиљадама динара (000)

Функциje Функционална класификација План Извршење 
I-IX %

1 2 3 4 5
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 144.973 70.536 48,65

010 Болест и инвалидност 8.888 4.623 52,01
040 Породица и деца 17.050 11.047 64,79
050 Незапосленост 524 518 98,85
060 Послови становања и заједнице 21.010 0 0,00

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
другом месту 61.981 33.467 54,00

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 35.520 20.881 58,79
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 937.323 526.354 56,16

110
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови 112.967 63.947 56,61

112 Финансијски и фискални послови 61.524 15.274 24,83
130 Опште услуге 705.625 411.378 58,30
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 57.207 35.755 62,5
200 ОДБРАНА 4.048 0 0,00
220 Цивилна одбрана 4.048 0 0,00

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 10.862 7.026 64,68
330 Судови 10.862 7.026 64,68

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1.206.010 365.586 263,00
411 Општи економски и комерцијални послови 41.179 16.596 40,30
412 Општи послови по питању рада 9.000 9.000 100,00
421 Пољопривреда 101.691 18.293 17,99
436 Остала енергија 389.235 65.932 16,94
451 Друмски саобраћај 592.175 218.443 36,89
473 Туризам 72.730 37.322 51,32

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 796.187 189.648 23,82
510 Управљање отпадом 273.427 110.286 40,33
520 Управљање отпадним водама 419.357 36.895 8,80
530 Смањење загађености 10.275 4.488 43,68
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 93.128 37.979 40,78

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 482.656 76.900 15,93
620 Развој заједнице 55.871 8.469 15,16
630 Водоснабдевање 111.899 4.521 4,04
640 Улична расвета 314.886 63.910 20,30

700 ЗДРАВСТВО 29.213 19.061 65,25
721 Опште медицинске услуге 2.000 1.120 56,00
740 Услуге јавног здравства 1.500 1.145 76,33
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Функциje Функционална класификација План Извршење 
I-IX %

1 2 3 4 5
760 Здравство некласификовано на другом месту. 25.713 16.796 65,32

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 431.981 225.338 52,16
810 Услуге рекреације и спорта 116.247 63.361 54,51
820 Услуге културе 315.734 161.977 51,30

900 ОБРАЗОВАЊЕ 661.959 397.286 60,02
911 Предшколско образовање 362.584 232.768 64,20
912 Основно образовање 186.508 103.198 55,33
920 Средње образовање 112.867 61.320 54,33

  УКУПНО 4.705.212 1.877.735 39,91

VII
Средства буџета и средства из осталих извора у укупном износу од 4.705.212 хиљадa динара, утврђена су и распо-

ређена по програмској класификацији и то:
Износ у хиљадама динара (000)

Шифра

Назив Укупна 
средства

Извршење 
I-IX 2017

% 
извршењаПрограм

Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6
1101   Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 69.855 6.681 9,56

  1101–0001 Просторно и урбанистичко планирање 38.133 6.181 16,21
  1101–0003 Управљање грађевинским земљиштем 10.712 500 4,67

  1101-П1 Пројекат: Изградња монтажних кућа у Костолцу за 
избегличко насеље 1.698 0 0.00

  1101-П2 Пројекат: Изградња колективне стамбене зграде за 
трајно решавање стамбених потреба избеглица 8.062 0 0.00

  1101-П3
Пројекат: Давање доприноса интеграцији избеглица 
са територије Града Пожаревца-додела грађевинског 
материјала

11.250 0 0.00

1102   Програм 2. Комуналне делатности 965.674 205.408 21,27
  1102–0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 314.886 63.910 20,30
  1102–0002 Одржавање јавних зелених површина 57.288 20.713 36,16
  1102–0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 49.500 31.278 63,19
  1102–0004 Зоохигијена 35.840 17.266 48,18
  1102–0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 389.235 65.932 16,94
  1102–0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 111.899 4.521 4.04
  1102–0009 Остале комуналне услуге 7.026 1.788 25,45

1501   Програм 3. Локални економски развој 50.703 26.114 51,50
  1501–0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 41.179 16.596 40,30
  1501–0002 Мере активне политике запошљавања 9.000 9.000 100,00

1501-П1 Пројекат „Радимо заједно“ 524 518 98,85
1502   Програм 4. Развој туризма 72.730 37.322 51,32

  1502–0001 Управљање развојем туризма 26.681 11.357 42,57
  1502–0002 Промоција туристичке понуде 16.780 4.813 28,68
  1502-П1 Пројекат: Љубичевске коњичке игре 28.567 20.494 71,74
  1502-П2 Пројекат: Ускршњи етно фестивал 702 658 93,73

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 101.691 18.293 17,99

  0101–0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници 50.660 17.144 33,84

  0101–0002 Мере подршке руралном развоју 51.031 1.149 2,25
0401   Програм 6. Заштита животне средине 653.559 120.391 18,42

  0401–0001 Управљање заштитом животне средине 2.700 2.700 100,00
  0401–0002 Праћење квалитета елемената животне средине 10.275 4.488 43,68
  0401–0004 Управљање отпадним водама   416.657 34.195 8,21
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  0401–0005 Управљање комуналним отпадом 36.852 34.681 94,11
  0401–0006 Управљање осталим врстама отпада 148.346 42.028 28,33

  0401-П1 Пројекат: Санације депоније комуналног отпада 
„Јеремино поље“ 38.729 2.299 5,94

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 592.175 218.443 36,89

  0701–0001 Управљање саобраћајем 107.613 2.497 5,11
  0701–0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 411.945 186.096 45,17
  0701–0003 Управљање јавним паркиралиштима 23.939 22.754 95,05
  0701–0004 Јавни градски и приградски превоз путника 1.600 1.512 94,50

  0701-П1 Пројекат: Програм унапређења безбедности 
саобраћаја 47.078 2.584 5,49

2001   Програм 8. Предшколско васпитање 362.584 232.768 64,20
  2001–0001 Функционисање предшколских установа 362.584 232.768 64,20

2002   Програм 9. Основно образовање 186.508 103.198 55,33
  2002–0001 Функционисање основних школа 186.484 103.198 55,34

  2002-П1 Пројекат: „Унапређење професионалне подршке у 
заједници-важан корак у инклузији деце“ 24 0 0,00

2003   Програм 10. Средње образовање 112.867 61.320 54,33
  2003–0001 Функционисање средњих школа 112.867 61.320 54,33

0901   Програм 11. Социјална и дечија заштита 123.439 70.018 56,72
  0901–0001 Социјалне помоћи 46.973 24.126 51,36
  0901–0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 8.888 4.623 52,01

  0901–0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 
услуге 25.670 15.673 61,06

  0901–0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 15.008 9.341 62,24
  0901–0006 Подршка деци и породици са децом 17.050 11.047 64,79

  0901–0007 Подршка старим лицимаи/или особама са 
инвалидитетом 9.850 5.208 52,87

1801   Програм 12. Здравствена заштита 29.213 19.061 65,25

  1801–0001 Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 25.713 16.796 65,32

  1801–0002 Мртвозорство 2.000 1.120 56,00

  1801–0003 Спровођење активности из области друштвене бриге 
за јавно здравље 1.500 1.145 76,33

1201   Програм 13. Развој културе и информисања 315.734 161.977 51,30
  1201–0001 Функционисање локалних установа културе 229.946 140.352 61,04

  1201–0002 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 7.710 4.883 63,33

  1201–0003 Унапређење система очувања и представљање 
културно-историјског наслеђа 13.522 1.800 13,31

  1201–0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 4.000 0 0,00

  1201-П1 Пројекат: Глумачке свечаности„Дани Миливоја 
Живановића“ 3.845 3.575 92,98

  1201-П2 Пројекат: Одржавање концерта, мјузикла и 
представа 2.707 1.575 58,18

  1201-П3 Пројекат: Одржавање књижевних вечери и трибина 162 128 79,01

  1201-П4 Пројекат: Едиција и часопис „Браничево“ и 
књижевни живот Центра за културу 510 171 33,53

  1201-П5 Пројекат: ГАНИП - градски ансамбл народних игара 
и песама Центра за културу Пожаревац 1.677 698 41,62
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  1201-П6 Пројекат: Летњи програм 720 687 95,42

  1201-П7 Пројекат: РЕФРАКТ-Регионални фестивал 
алтернативне културе 30 0 0,00

  1201-П8 Пројекат: Организовање и одржавање првомајског 
уранка 182 153 84,07

  1201-П9 Пројекат: Одржавање поп и рок концерта 230 0 0,00
  1201-П10 Пројекат: Организовање гитаријаде на лагуни 604 604 100,00

  1201-П11 Пројекат: Фестивал „Миливојев штап и шешир“ - 
Сусрети варошких позоришта Србије 235 177 75,32

  1201-П12 Пројекат: Смотра драмских аматера Подунавља и 
Поморавља „Живка Матић“ 224 0 0,00

  1201-П13 Пројекат: Дистрибутерско филмска делатност 684 359 52,49

  1201-П14 Пројекат: Штампање књига, каталога, монографија и 
публикација 1.055 436 41,33

  1201-П15 Пројекат: Микрофилмовање и дигитализовање 
архивских докумената 182 0 0,00

  1201-П16 Пројекат: Музеолошка обрада и дигитализација 
етнолошке збирке 395 10 2,53

  1201-П17 Пројекат: Археолошка истраживања локалитета 
Браничево у Старом Костолцу 1.640 914 55,73

  1201-П18 Пројекат: Чишћење римских терми на локалитету 
Маргум 245 0 0,00

  1201-П19 Пројекат: Водич кроз музеј, каталог 300 0 0,00
  1201-П20 Пројекат: Зборник радова Виминацијум 300 0 0,00
  1201-П21 Пројекат: Етно култура Млаве 500 144 28,8
  1201-П22 Пројекат: Организовање ликовних изложби 765 101 13,20

  1201-П23 Пројекат: Израда нове поставке етнолошке збирке: 
Браничево у првој половини XX века 200 20 10,00

  1201-П24 Пројекат: Дани „Слободана Стојановића“ 637 14 2,20
  1201-П25 Пројекат: Обележавање Дана библиотеке 115 20 17,39

  1201-П26 Пројекат: Књижевне вечери, трибине, предавања, 
семинари и обележавање Светског дана књиге 540 130 24,07

  1201-П27 Пројекат: Дечије радионице 65 25 38,46

  1201-П28 Пројекат: Омогућавање наступа Градског женског 
хора „Барили“ у земљи 200 56 28,00

  1201-П29 Пројекат: Венац липарских градова 135 25 18,52
  1201-П30 Пројекат: Међународно сликарско бијенале 981 37 3,77
  1201-П31 Пројекат: Оркестар „Гвардиа“ 2.896 2.185 75,45

  1201-П32
Пројекат: Санација, адаптација и ревитализација 
фасаде зграде здања Старог начелства у Пожаревцу-
сепарат фаза 1. Централни брод објекта

32.332 1.678
5,19

  1201-П33 Пројекат: Мултидисциплинарна истраживања 
Браничева и Мораве 210 20 9,52

  1201-П34 Пројекат: Презентација Народног музеја 2.810 0 0,00
  1201-П35 Пројекат: Фестивал улучне уметности 1.200 1.000 83,33

1201-П36
Пројекат: Конзервација и рестаурација старе и ретке 
књиге из фонда Народне Библиотеке „Илија М. 
Петровић“

543 0 0,00

1201-П37
Пројекат: Мултикултурни аспект обредне праксе 
у североисточној и источној Србији на примеру 
ритуала везаних за воду и ватру

500 0 0,00
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1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 116.247 63.361 54,51

  1301–0001 Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 69.950 53.809 76,92

  1301–0002 Подршка предшколском и школском спорту 10.000 8.195 81,95
  1301–0003 Одржавање спортске инфраструктуре 31.000 293 0,95
  1301–0005 Спровођење омладинске политике 5.297 1.064 20,09

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 839.266 469.433 55,93

  0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 703.346 410.984 58,43

  0602–0002 Функционисање месних заједница 27.528 15.426 56,04
  0602–0004 Градско правобранилаштво 10.862 7.026 64,68
  0602–0006 Инспекцијски послови 18.835 13.182 69,99

  0602–0007 Функционисање националних савета националних 
мањина 4.241 2.542 59,94

  0602–0009 Текућа буџетска резерва 32.440 0 0,00
  0602–0010 Стална буџетска резерва 8.139 0 0,00
  0602–0012 Комунална полиција 6.603 4.605 69,74

  0602–0013 Администрирање изворних прихода локалне 
самоуправе 20.945 15.274 72,92

  0602–0014 Управљање у ванредним ситуацијама 4.048 0 0,00

  0602-П1 Пројекат: Прослава 15. октобра - Дана ослобођења 
Града 832 0 0,00

  0602-П2 Пројекат: Прослава Градске славе - Света Тројица 742 394 53,10
  0602-П3 Пројекат: Дан радника у образовању 505 0 0,00

  0602-П4 Пројекат: Награда-„Полицајац године и ватрогасац 
године“ 200 0 0,00

2101   Програм 16: Политички систем локалне 
самоуправе 112.967 63.947 56,61

  2101–0001 Функционисање Скупштине 57.582 32.448 56,35
  2101–0002 Функционисање извршних органа 43.508 25.247 58,03
  2101–0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 11.877 6.252 52,64

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 4.705.212 1.877.735 39,91

VIII
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2017. годину исказују се у следећем прегледу: 

Износ у хиљадама динара (000)
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1 Индустријска зона - 
улица Нова 1 2014 2017 22.554 5.040 17.514 3.420 14.358 2.610 18,18

2 Индустријска зона - 
улица Нова 2 2014 2017 9.522 0 9.522 36 10.886 18 0,17

3 Индустријска зона - 
улица Нова 3 2014 2017 6.759 0 6.820 36 7.784 18 0,23

4 Индустријска зона - 
улица Илије Гојковића 2014 2017 20.280 0 20.376 36 23.340 18 0,08

5
Реконструкција Водо-
изворишта у Летњи-
ковцу

2015 2017 7.000 0 7.000 5.326 1.674 343 20,49
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6

Изградња кишне кана-
лизације са свим боч-
ним улицама (од цен-
тра града ка брду) 
са леве стране улице 
Пожаревачки Парти-
зански Одред до ули-
ва у кишни колектор у 
ул. К. М.Венац -II фаза 
од ул. Цане Бабовић до 
„Лион“-а

2016 2017 32.460 0 32.460 10.993 18.093 9.588 52,99

7

Наставак изград-
ња секундарне фекал-
не канализације у ули-
цама које се улива-
ју у фекални колектор 
у Дунавској улици са 
леве и десне стране (9 
улица) I, II, III, IV, V,VI, 
VII, VIII и, IX, XVII и 
XVIII

2016 2017 41.550 0 41.550 15.167 23.630 5.848 24,75

8

Наставак изградње 
секундарне фекалне 
канализације у насе-
љу Љубичево од мале 
бензинске пумпе код 

„Доминг“-а

2016 2017 13.721 0 13.721 6.723 167 167 100,00

9 Израда фекалне кана-
лизације у ул. Шестој 2016 2017 12.738 0 12.738 34 12.704 0 0,00

10

Израда фекалне кана-
лизације у улицама 
Пастерова, Лазе Кости-
ћа и Ораховог хлада

2016 2017 10.419 0 10.419 2.020 653 653 100,00

11
Идустријска зона - 
изградња фекалне 
канализације

2013 2017 9.694 0 9.693 0 9.694 0 0,00

12 Индустријска зона - 
кишна канализација 2013 2017 10.669 0 10.669 0 10.669 0 0,00

13

Изградња секундарне 
мреже фекалне канали-
зације у насељу за ком-
плетно насеље Љуби-
чево.

2015 2017 19.258 0 19.258 10.203 2.950 2.950 100,00

14

Санација фасаде управ-
не зграде Медицин-
ске школе прва, друга и 
трећа фаза

2016 2017 7.372 0 7.372 1.720 5.652 1.895 33,53

15

Реконструкција, адап-
тација и доград-
ња пекаре за обавља-
ње практичне наставе 
ученика прехрамбене 
струке на основу ура-
ђене пројектне доку-
ментације у Пољопри-
врдној школи са домом 
ученика „Соња Марин-
ковић“ у Пожаревцу

2016 2017 6.960 0 6.960 4.107 2.853 0 0,00
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16

Наставак изград-
ње примарног вода 
фекалне канализаци-
је за насеља: Лучи-
ца, Пругово и Поља-
на до излаза из насеља 
Лучица.

2015 2017 29.826 22.296 7.530 5.836 1.695 127 7,49

17
Изградња секундарне 
фекалне канализације у 
насељу Забела.

2015 2017 12.769 3.207 9.562 6.705 2.858 0 0,00

18

Извођење радова на 
електро инсталацијама 
на здању „Старо начел-
ство“ прва фаза

2015 2017 17.996 0 17.996 16.645 1.881 1.721 91,49

19 Еколошки дом - сана-
ција кровног покривача 2015 2017 5.250 0 5.250 0 5.250 0 0,00

20
Моравска у Пожарев-
цу, изградња пешачко - 
бициклистичка стаза

2016 2017 5.000 0 5.000 0 0 0 0,00

21
Уређење улице Давор-
јанке Пауновић у 
Пожаревцу

2016 2017 110.002 0 11.000 0 11.002 10.013 91,01

22

Шумадијска са изра-
дом тротоара са обе 
стране улице - инве-
стиционог одржавања 
асфалтирање

2016 2017 30.000 0 30.000 12.195 7.267 6.751 92,90

23

Асфалтирање улице 
Кнез Милошев венац 
са израдом тротоара са 
обе стране улице

2015 2017 49.000 0 49.000 17.081 12.055 8.693 72,11

24
МЗ Берање - пут НАФ-
ТАГАСА изнад фудбал-
ског терена СТИГ

2016 2017 22.597 0 22.597 5.925 2.304 2.304 100,00

25 МЗ Живица - асфалти-
рање улица 2016 2017 5.189 0 5.189 0 860 860 100,00

26

Реконструкција водо-
водне мреже, замена 
азбест цементних цеви 
у улици Шумадијска са 
реконструкцијом при-
кључака

2016 2017 15.093 0 15.093 5.614 9.479 4.078 43,02

27 Израда ПЛАНА ГЕНЕ-
РАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 2014 2017 30.800 0 30.800 12.288 18.512 0 0,00

28

Набавка понтона и 
припадајуће опреме са 
уређењем приступа и 
јавних површина, а у 
циљу оспособљавања 
путничког пристани-
шта у Костолцу и тури-
стичког развоја локал-
ног подручја

2015 2017 23.000 0 23.000 19.215 3.754 1.412 37,61

29 Радови на спортској 
хали у Пожаревцу 2017 2017 21.500 0 0 0 21.500 0 0,00

30

Изградња секундар-
не топловодне мреже 
за ТПС 8/79–1 локаци-
ја ул. Цане Бабовић МЗ 

„Чачалица“

2015 2017 40.200 0 18.990 11.251 7.739 2.240 28,94
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31

ТПС 3/59 „МЗ Радна 
мала“ - опремање ТПС 
и израда дистрибутив-
не мреже и прикључ-
них топловода

2016 2017 33.000 443 32.557 12.737 19.820 6.407 32,33

32

ТПС 8/53 ул. Мило-
ша Обилића 3 у Пожа-
ревцу - примарни при-
кључак ТПС и израда 
дистрибутивне мреже 
и прикључних топло-
вода

2015 2017 22.320 13.095 9.225 6.564 2.661 146 5,49

33

ТПС 9/52 ул. Сењани-
на Иве у Пожаревцу- 
примарни прикључак, 
израда ТПС и и израда 
дистрибутивне мреже 
и прикључних топло-
вода

2015 2017 42.051 446 41.605 29.296 12.213 497 4,07

34

ТПС 5/77 ул. Косовска 
друга фаза – опрема за 
ТПС и израда дистри-
бутивне мреже и при-
кључних топловода

2015 2017 37.200 18.298 18.902 7.765 11.137 0 0,00

35

ТПС 10/85, ТПС 11/85 
и ТПС 14/85 ул. Алексе 
Дундића – израда при-
марног вода и изград-
ња ТПС

2015 2017 16.818 502 16.316 2.804 13.512 4.806 35,57

36

ТПС 16/58 – доград-
ња локације ТПС деч-
ји вртић „Даница“, ул. 
Дрварска 2 – наставак 
изградње дистрибутив-
не мреже и прикључ-
них топловода на зона-
ма: ТПС 16/58, ТПС 
14/58 и ТПС 10/58

2016 2017 69.134 0 69.134 36.028 28.704 9.862 34,36

37

Индивудалне ТПС у ул. 
Шесте личке – прено-
сна мрежа и прикључ-
ни вреловод

2016 2017 14.094 0 14.094 6.443 7.651 0 0,00

38

Друга фаза изград-
ње топлификационог 
система села Ћирико-
вац – примар у улица-
ма Лоле Рибара и Пар-
тизанској

2015 2017 18.996 5.238 5.822 5.528 295 295 100,00

39

У оквиру ширења 
топлификационе мре-
же- изградња преносне 
мреже, примарног при-
кључка и топлопредај-
не станице ТПС 15/41 
и 16/41 у МЗ „Сопот“ 2

2016 2017 12.000 0 12.000 1.335 10.665 5.286 49,56

40

Изградња дистрибу-
тивне мреже и доград-
ња топлпредајне ста-
нице ТПС „Алфа бан-
ка“ у Његошевој улици, 
доградња снаге 500 kW

2016 2017 9.000 0 9.000 0 9.000 4.589 50,99
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41

Изградња дистрибу-
тивне мреже и при-
кључних топловода на 
локацији Моравска бр. 
11 ТПС 7/65, наставак 
радова из 2015. године, 
2. фаза

2016 2017 9.200 0 9.200 7.741 871 871 100,00

42

Изградња ТПС 3/76 на 
МЗ Чачалица, наставак 
радова из 2015. године, 
на реализацији изград-
ње секундарне топло-
водне мреже за ТПС 
8/76–1, локација у ул. 
Цане Бабовић

2016 2017 7.000 0 7.000 0 7.000 608 8,69

43

У оквиру реализа-
ције плана управља-
ња комуналним отпа-
дом на територији Гра-
да Пожаревца- набавка 
контејнера 1,1м3 (око 
300 комада)

2016 2017 12.000 0 12.000 1.335 12.130 12.130 100,00

44

Израда главног пројек-
та објекта постројења 
за пречишћавање под-
земне воде до нивоа 
квалитета воде за пиће 
на изворишту „Ловац“ 
у Костолцу

2015 2017 5.000 0 5.000 0 5.000 0 0,00

45

Реновирање санитар-
них просторија у објек-
ту „Невен“ ПУ „Љуби-
ца Вребалов“ Пожа-
ревац

2017 2017 5.396 0 5.396 0 5.396 0 0,00

46

Пројекат Санаци-
ја депоније комунал-
ног отпада „Јеремино 
поље“

2015 2017 38.438 0 38.438 0 38.729 0 0,00

47

Ревитализација прве 
фазе главног пројекта 
санације, адаптације и 
ревитализације фасаде 
здања „Старог Начел-
ства“ у Пожаревцу - 
„централни брод“

2017 2017 32.332 0 32.332 0 32.088 1.678 5,23

48
Програм пошумља-
вања на терену Г. О. 
Костолац

2015 2017 6.646 4.265 2.381 387 2.516 0 0,00

49

Радови на ојачавању 
коловозне конструкци-
је-асфалтирање ули-
це Аврама Трифунови-
ћа, дужине 363м у МЗ 

„Горња Мала“

2017 2017 5.500 0 0 0 5.500 2.763 50,24

50

Радови на ојачавању 
коловозне конструкци-
је-асфалтирање ули-
це Косте Стаменкови-
ћа, дужине 354м у МЗ 

„Булевар“

2017 2017 6.170 0 0 0 6.170 1.838 29,79
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51

Рехабилитација, обна-
вљање, замена и ојача-
вање дотрајалог коло-
воза и тротоара у ули-
ци Југовићевој (од 
Булевара до пруге) у 
МЗ „Булевар“

2017 2017 18.884 0 0 0 18.884 5.652 29,93

52

Рехабилитација, обна-
вљање, замена и ојача-
вање дотрајалог коло-
воза и тротоара, про-
ширење и уређење рас-
крснице улица Таков-
ске, Лењинове и Воје 
Дулића у МЗ „Булевар“

2017 2017 14.500 0 0 0 14.500 11.700 80,69

53

Рехабилитација, обна-
вљање, замена и ојача-
вање дотрајале подлоге 
тротоара са леве стране 
у улици Лоле Рибара 
од Шумадијске улице 
до Партизанске улице у 
МЗ „Васа Пелагић“

2017 2017 6.766 0 0 0 6.766 5.744 84,90

54

Радови на ојачавању 
коловозне конструкци-
је-асфалтирање улице 
Бранине, дужине 600 м 
у МЗ „Дубравица“

2017 2017 6.227 0 0 0 6.227 1.837 29,50

55

Партерно уређење јав-
не површине испред 
стадиона, ОШ „Јован 
Цвијић“ и Дома омла-
дине у Костолцу

2017 2017 30.000 0 0 0 30.000 8.481 28,27

56

Рехабилитација, обна-
вљање, замена и ојача-
вање дотрајалог коло-
воза и тротоара (попло-
чавање) у улици Боже 
Димитријевића од 
семафора до спортске 
хале у Костолцу

2017 2017 9.405 0 0 0 9.405 4.273 45,43

57

Радови на ојачавању 
коловозне конструкци-
је-друга фаза-пресвла-
чење асфалтом ули-
ца Капетана Тодића и 
дела Кобалове у Селу 
Костолац

2017 2017 11.000 0 0 0 11.000 10.708 97,35

58

Радови на ојачавању 
коловозне конструкци-
је-асфалтирање улице 
Душана Стојановића у 
МЗ „Кленовник“

2017 2017 5.841 0 0 0 5.841 3.819 65,38

59

Набавка специјал-
ног возила аутосмећа-
ра у оквиру реализа-
ције плана управља-
ња комуналним отпа-
дом на територији Гра-
да Пожаревца

2017 2017 15.000 0 0 0 15.000 14.520 96,80
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60

Набавка контејне-
ра запремине 5 м3 – 
око 30 комада у окви-
ру реализације плана 
управљања комунал-
ним отпадом на тери-
торији Града Пожа-
ревца

2017 2017 5.000 0 0 0 5.000 3.312 66,24

61

Изградња система 
сакупљања отпадних 
вода у улицама Радова-
на Драговића и Мила-
на Ајваза

2017 2017 14.600 0 0 0 14.600 23 0,16

62

Изградња система 
сакупљања отпадних 
вода у улици Моше 
Пијаде од Шесте улице 
до пруге са две бочне 
улице и изградња црп-
не станице код истра-
жног затвора

2017 2017 27.500 0 0 0 27.500 23 0,08

63

Изградња примар-
ног вода система саку-
пљања отпадних вода 
у насељима Лучи-
ца, Пругово, Пољана – 
наставак изградње из 
2015 и 2016.године

2017 2017 37.000 0 0 0 37.000 0 0,00

64

Изградња система 
сакупљања отпадних 
вода у улици Миле-
шевској

2017 2017 12.500 0 0 0 12.500 18 0,14

65

Изградња система 
сакупљања отпадних 
вода у улици Јована 
Шербановића

2017 2017 12.500 0 0 0 12.500 0 0,00

66

Изградња система 
сакупљања отпадних 
вода у улицама Блаже 
Јовановића, С. Ђорђе-
вића крак, Ослободи-
оци Пожаревца, као и 
изградња црпне стани-
це у улици Вељка Вла-
ховића

2017 2017 18.000 0 0 0 18.000 24 0,13

67

Изградња система 
сакупљања отпадних 
вода у улицама Народ-
ној, Н. Богдановића 
Пљуце, С. Новаковића 
и Узун Мирковој

2017 2017 18.300 0 0 0 18.300 23 0,13

68

Заштита површин-
ских вода од загађе-
ња (Санација улива 
Брежанског канала са 
санацијом бетонских 
кинета у делу канала)

2017 2017 7.950 0 0 0 7.950 5.630 70,82

69

Заштита површинских 
вода у насeљу Кленов-
ник (Изградња 1.фазе 
кишне канализације)

2017 2017 13.000 0 0 0 13.000 0 0,00
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70

Заштита површин-
ских вода од загађе-
ња- Брежанског кана-
ла (Изградња 1.фазе 
јужног слива кишне 
канализације од улива 
у Брежански канал до 
шахта РО.42 иза мега-
маркета „Рода“)

2017 2017 114.500 0 0 0 114.500 0 0,00

71

Замена азбестно-це-
ментних водоводних 
цеви, реконструкци-
ја водоводне мреже у 
улици 0Невесињској

2017 2017 10.750 0 0 0 10.750 0 0,00

72

Замена азбестно-це-
ментних водовод-
них цеви, реконструк-
ција водоводне мре-
же у улици Краљеви-
ћа Марка

2017 2017 5.590 0 0 0 5.590 0 0,00

73

Замена азбестно-це-
ментних водоводних 
цеви, реконструкци-
ја водоводне мреже у 
улици Партизанској (од 
улице Далматинске до 
улице Лоле Рибара)

2017 2017 6.000 0 0 0 7.159 0 0,00

74

Ремедијација подзем-
них вода и седимена-
та на периферији Града 
Пожаревца – уклањање 
штетних нутријената 
технологијом реверсне 
осмозе коришћењем и 
доградњом постојеће 
инфраструктуре

2017 2017 48.000 0 0 0 48.000 0 0,00

75

Мониторинг, мате-
матичко моделирање 
инфилтрације воде из 
дистрибутивне мреже 
у подземље, смањење 
могућности мешања са 
канализационом отпад-
ном водом а све у циљу 
смањења укупне отпад-
не воде у подземљу 
као последица мешања 
пијаће и отпадне воде.

2017 2017 15.000 0 0 0 15.000 0 0,00

76

Санација деградира-
ног терена услед поја-
ве клизишта, подзем-
них и бујичних вода у 
улици Кнеза Милоша 
у Костолцу – изградња 
потпорног зида у насе-
љу Канал

2017 2017 6.356 0 0 0 6.356 0 0,00

77

Уређење јавних зеле-
них површина на тери-
торији Града Пожа-
ревца

2017 2017 12.182 0 0 0 12.182 0 0,00
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78

Ширење топлифика-
ционе мреже – дистри-
бутивне мреже и при-
кључних топловода на 
локацији ТПС 15/41 
и 16/41 ТПС „Стева-
на Мокрањца 1'' у МЗ 

„Сопот“ – 2

2017 2017 57.000 0 0 0 57.000 0 0,00

79

Ширење топлифика-
ционе мреже у насељу 
Ћириковац – 3.етапа 
1.фазе, 4.1 етапа 1.фазе, 
4.2 етапа 1.фазе и 4.3. 
етапа 1.фазе

2017 2017 79.000 0 0 0 79.000 0 0,00

80

Реконструкција јавне 
расвете инсталацијом 
ЛЕД расвете на тери-
торији Града Пожарев-
ца у функцији заштите 
животне средине у виду 
елиминисања еколошки 
неприхватљивих извора 
светлости и индирект-
ног смањења емисије 
штетних гасова

2017 2017 172.000 0 0 0 172.000 0 0,00

81

Чеде Васовића -радови 
на ојачавању коловозне 
конструкције-асфалти-
рање улице- поплочава-
ње тротоара - лева стра-
на - МЗ Горња Мала

2017 2017 16.600 0 0 0 16.600 4.946 29,80

82 Асфалтирање улице 
„Нова 1“ 2017 2017 19.000 0 0 0 19.000 0 0,00

83
Асфалтирање улице 
„Нова 4“ - Илије Гој-
ковића

2017 2017 16.000 0 0 0 16.000 0 0,00

84

Партизанска (од Лоле 
Рибара до Далматин-
ске) - радови на ојача-
вању коловозне кон-
струкције-асфалтирање 
и поплочавање тротоа-
ра са десне стране - МЗ 
Васе Пелагића

2017 2017 21.600 0 0 0 21.600 0 0,00

85

Санација објекта 
„Фабрика шећера“,са-
нација кровних покри-
вача и олучних система 
за одводњавање кро-
вова и других оштеће-
них елемената објека-
та који су узрок проки-
шњавања и руинирања 
објеката

2017 2017 8.266 0 0 0 8.266 7.946 96,13

86

Изградња МБТС 
10/0.4 kV, 2x1000kVA у 
Шећерани у Пожарев-
цу са два 10 kV при-
кључна подземна вода

2017 2017 25.500 0 0 0 25.500 0 0,00

УКУПНО: 1.968.790 72.830 817.481 290.539 1.400.797 202.762 14,47
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XII

Објашњење одступања између одобрених средстава 
и извршења буџета Града Пожаревца за период 

01.01.-30.09.2017. године

Упоређивањем добијених података од стране свих 
индиректних корисника по наменама појединих расхо-
да, са подацима исказаним у пословним књигама трезо-
ра, може се закључити да код највећег броја корисника 
нема одступања у исказивању примљених средстава из 
буџета и наменског коришћења пренетих средстава. То 
значи да су индиректни корисници буџета, средства доби-
јена из буџета трошили за намене предвиђене Одлуком о 
буџету и у планираним износима, и да су та средства на 
идентичан начин исказана и у њиховим пословним књи-
гама. Неслагање бележимо за износ пренетих средста-
ва 29. септембра 2017. године које корисници средстава 
буџета Града Пожаревца нису успели да реализују тако да 
су њихови трошкови за те износе мање исказани у Обра-
сцу -5 што ће се у наредном периоду реализацијом пре-
нетих средстава усагласити и исправити.

На Консолидованом рачуну трезора Града Пожаревца на дан 
30.09.2017. године налази се 2.142.579.993,50 динарa неутроше-
них средстава. Од тог износа 2.114.375.322,33 динара налази се 
на рачуну Извршења буџета Града Пожаревца, а остатак на рачу-
нима индиректних буџетских корисника.

По Извештају о извршењу Одлуке о буџету Гра-
да Пожаревца за период јануар-септембар 2017. годи-
не укупни приходи износе 4.021.212 хиљадa динара, а 
укупни расходи 1.877.735 хиљадa динара. По томе би на 
консолидованом рачуну требало да буде 2.143.477 хиља-
да динара. Разлика од 897 хиљада динара настала је као 
резултат преноса средства из буџета Града Пожаревца 
корисницима који нису успели да их реализују у посма-
траном периоду, новчаних прилива за наплаћена средства 
која се не евиднтирају преко класе 7, 8 и 9, као и новча-
них одлива за износ плаћених расхода који се не евиден-
тирају преко класе 4, 5 и 6.

XIII
Овај извештај објавити у „Службеном гласнику Гра-

да Пожаревца“. 

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/4 

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.

30	

На основу члана 52. став 2. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 15/16), члана 66. ст. 1. и 3. у 
вези са чланом 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др.закон 
и 101/16 – други закон) и члана  33. став 1. тач. 6) и 11) Ста-

тута Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), Скупштина Града Пожарев-
ца на седници одржаној дана  17.11.2017. године,  донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку мандата вршиоца дужности 
директора Јавног комуналног предузећа 

„Паркинг сервис“ Пожаревац

I
Констатује се да је Марији Паповић из Пожаревца, пре-

стао мандат вршиоца дужности директора Јавног комунал-
ног предузећа „Паркинг сервис“ Пожаревац дана 23. новем-
бра .2017.године,  због истека периода на који је именована. 

II
Диспозитив овог решења објавити  у „Службеном гла-

снику Града Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011-06-173/14a

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с.р.

31	

На основу чл 24. став 3, 30, 41. ст. 3. и 4, 42. ст.1, 2. и 
4 и 43. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, бр. 15/16), члана 66. став 1. и став 3. у вези 
са чланом 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др.закон и 
101/16 – др. закон) и члана  33. став 1. тачка 6) и 11) Ста-
тута Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), а на основу спрове-
деног јавног конкурса, Скупштина Града Пожаревца на 
седници одржаној дана  17.11.2017. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању директора Јавног комуналног 

предузећа „Паркинг сервис“ Пожаревaц

I	� Именује се Марија Паповић,  дипломирани економи-
ста, за директора Јавног комуналног предузећа  „Пар-
кинг сервис“ Пожаревац, на период од четири године, 
почев  од 24. новембра 2017. године. 

II	� Именовани  директор је дужан да ступи на функцију 
у року од осам дана од дана објављивања овог реше-
ња у „Службеном гласнику Републике Србије.

III	� Ово решење је коначно.
IV	� Ово решење са образложењем објавити у „Службеном 

гласнику Републике Србије“ и „Службеном гласнику Гра-
да Пожаревца“ и на  интернет страници Града Пожаревца.

V	� Решење о именовању са образложењем доставити 
именованом лицу.
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О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење овог решења садржан је 

у чл 24. став 3, 30, 41. ст. 3. и 4, 42. ст.1, 2. и 4 и 43. став 
1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
бр. 15/16), члану 66. став 1. и став 3. у вези са чланом 32. 
став 1. тачка 9)  Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др.закон и 101/16 – 
др. закон) и члану  33. став 1. тачка 6) и 11) Статута Гра-
да Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
17/16 - пречишћен текст).

Чланом 24. став 2. Закона о јавним предузећима про-
писано је да директора јавног предузећа чији је оснивач 
јединица локалне самоуправе именује орган одређен ста-
тутом јединице локалне самоуправе, на период од четири 
године, а на основу спроведеног јавног конкурса.

Чланом 30. Закона прописано је да се директор јавног 
предузећа именује након спроведеног јавног конкурса. 

Чланом 41. став 4. Закона прописано је да је акт о име-
новању директора коначан. 

Чланом 42. став 1. Закона прописано је да се акт о 
именовању директора са образложењем објављује са  су 

„Службеном гласнику Републике Србије“ и на интернет 
страници органа надлежног за именовање директора.

У став 2. истог члана  прописано је да се акт о име-
новању директора јавног предузећа чији је оснивач ауто-
номна покрајина или јединица локалне самоуправе, са 
образложењем, објављује се и у службеном гласилу ауто-
номне покрајине, односно јединице локалне самоуправе.

Чланом 42. став 4. је прописано да се на достављање 
акта о именовању директора примењују одредбе закона 
којим се уређује општи управни поступак.

Чланом 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоу-
прави је прописано да Скупштина општине у складу са 
законом именује и разрешава управни и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, устано-
ва, организација и служби, чији је оснивач и даје сагла-
сност на њихове статуте, у складу са законом. 

Чланом 66. став 1. Закона о локалној самоуправи про-
писано је да органи града обављају послове предвиђе-
не овим законом за органе општине, као и друге послове 
утврђене законом и статутом града, а став 3. истог чла-
на прописује да  одредбе овог закона које се односе на 
скупштину општин е примењују се на градску скупштину.

Чланом 33. став 1. тачка 6) Статута Града Пожаревца 
је прописано да, Скупштина Града, у складу са законом 
доноси прописе и друге опште као и појединачне акте и у 
тачка 11) прописано је да Скупштина Града, у  складу са 
законом именује и разрешава управне и надзорне одбо-
ре и  директоре јавних предузећа, установа, организаци-
ја и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихо-
ве статуте.

Скупштина Града Пожаревца је донела Одлуку о спро-
вођењу јавног конкурса за избор директора Јавно кому-
налних предузећа чији је оснивач Град Пожаревац, број 
012-06-151/6 од 29. септембра 2017. године („Службе-
ни гласник Града Пожаревца“, бр.8/17). Оглас о јавном 
конкурсу за избор директора Јавно комуналног предузе-
ћа „Паркинг сервис“ Пожаревац (у даљем тексту конкурс) 
је објављен у „Службеном гласнику РС“, бр. 91/17 од 10. 

октобра 2017. године, дневном листу „Данас“ од 19. окто-
бра 2017. године и на интернет презентацији Града Пожа-
ревца.

У року за пријављивање на јавни конкурс, преко при-
јемне писарнице Градске управе Града Пожаревца., при-
стигла је 1 пријава.

Комисија за спровођење конкурса за избор директо-
ра јавних предузећа Града Пожаревца је у пуном саста-
ву од 5 чланова, на седници одржаној дана 13. новембра 
2017. године констатовала да је на јавни конкурс за име-
новање директора Jавно комуналног предузећа „Паркиг 
сервис“ Пожаревац преко писарнице Градске управе Гра-
да Пожаревца пристигла 1 пријава. Комисија је констато-
вала да је пријава поднета благовремено дана 9. новембра 
2017. године, под бројем 08-111-48/2017. Након отварања 
коверте Комисија је једногласно утврдила и констатовала 
да је пријава са конкурсном документацијом Марије Папо-
вић, дипломираног економисте из Пожаревца, потпуна и  
да су према приложеној документацији испуњени услови 
за учешће кандидата у изборном поступку. Комисија је из 
конкурсне документације утврдила да кандидат има завр-
шен економски факултет у Београду, са просечном оценом 
8,42 и оценом 10,00 на дипломском испиту, да има више 
од 7 година радног искуства у струци,  да је у AIK BANKA 
a.d. Beograd била запослена 4 године на више позиција, да 
је 3 године обављала послове које су повезани са посло-
вима јавног предузећа, да је 19 месеци била запослена на 
пословима шефа рачуноводства у „РИО“ д.о.о. Костолац 
, да је  6 месеци обављала послове финансијског саветни-
ка директора у АД „Водопривреда“ Пожаревац, односно 
да већ око годину дана обавља послове вршиоца дужно-
сти директора Јавног комуналног предузећа „Паркинг сер-
вис“ Пожаревац.

Комисија је саставила списак на који је уврстила кан-
дидата Марију Паповић из Пожаревца са којим се спро-
води изборни поступак. 

Комисија је у складу са чланом 40. став 5. Закона о јав-
ним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 15/16) и чланом 2. Уредбе о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа („Службени гласник РС“, бр. 
65/16, обавештењем, број: 08-111-49/2017-2 од 13. новем-
бра 2017. године обавестила кандидата о датуму, месту и 
времену обављања усмене провере (разговором) струч-
не оспособљености, знања и вештина кандидата, прове-
ре рада на рачунару,  писане провере и усмене провере 
познавања страног језика).  

Комисија је, у пуном саставу од 5 чланова, на седници 
одржаној дана 14. новембра 2017. године обавила усме-
ну проверу стручне оспособљености, знања и вештина 
кандидата, писану проверу из области  која је обухватила 
питања из области делатности јавног предузећа за које је 
кандидат конкурисао, односно области из Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16), Статута 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 17/16), Одлуке о усклађивању пословања јавног кому-
налног предузећа „Паркинг сервис“ Пожаревац са Зако-
ном о јавним предузећима  („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 12/16 и 6/17) и Статута Јавног комунал-
ног предузећа „Паркинг сервис“ Пожаревац („Службе-
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ни гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16), усмену прове-
ру познавања страног језика и  проверу знања кандидата 
за рад на рачунару. Сваки члан Комисије је  појединачно 
оценио кандидата из наведених области. 

Обзиром да је кандидат испунио мерила прописа-
на за именовање директора јавног предузећа, Комиси-
ја је на седници одржаној дана 15. новембра 2017. годи-
не, саставила ранг листу кандидата за избор директора 
ЈКП „Паркинг сервис“ Пожаревац, број: 08-111-51/2017-
1, са бројчано исказаним резултатом, која се са записни-
ком предата Градском већу Града Пожаревца на даљу 
надлежност, те је исто сходно члану 42. став 3. Зако-
на припремило предлог решења о именовању кандида-
та са достављене ранг листе и доставила га Скупштини 
Града Пожаревца, која је, применом наведених одред-
би важећих прописа, донела решење да се за директора 
Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Пожа-
ревац на период од четири године именује Марија Папо-
вић, дипломирани економиста. 

Процена финансијских средстава 
потребних за спровођење одлуке

Процењујући финансијске ефекте предлога Реше-
ња на буџет Града Пожаревца утврђено је да спровође-
ње предлога овог Решења не изискује посебна средства 
нити има финансијског ефекта на буџет Града Пожаревца.

Правно средство: Против овог решења може се под-
нети тужба Вишем суду у Пожаревцу у року од 30 дана 
од дана пријема решења.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011-06-173/14б

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с.р.

32	

На основу члана 5. Одлуке о оснивању и преузимању 
оснивачких права над Апотекарском установом „Пожаре-
вац“ Пожаревац („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 3/09 - пречишћен текст) и на основу члана 33. став 1. 
тачка 11) Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст),

Скупштина Града Пожаревца, на седници од 
17.11.2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу и именовању члана Надзорног 

одбора Апотеке Пожаревац у Пожаревцу

I
Разрешава се дужности члана Надзорног одбора Апо-

теке Пожаревац у Пожаревцу:

1. Игњатовић Миодраг из Пожаревца.

II
За члана Надзорног одбора Апотеке Пожаревац у 

Пожаревцу именује се:

1. Драгиша Обрадовић из Пожаревца.

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/14г

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.
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На основу чл. 16. и 17. Одлуке о оснивању Дома здра-
вља Пожаревац („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 10/10 и 1/11), члана 33. став 1. тачка 12) Статута Гра-
да Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 17/16 - пречишћен текст) и чл. 2. став 2. и 16. став 
1. Пословника Скупштине Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 6/17 – пречишћен текст), 

Скупштина Града Пожаревца, на седници од 
17.11.2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању члана Управног 

одбора Дома здравља Пожаревац у 
Пожаревцу 

I
Разрешава се дужности члана Управног одбора Дома 

здравља Пожаревац у Пожаревцу:
- Петровић Владан из Пожаревца.

II
За члана Управног одбора Дома здравља Пожаревац у 

Пожаревцу именује се:
- Здравко Маринковић из Пожаревца..

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/14в

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.
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На основу чл. 41. Закона о култури („Службени гла-
сник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 - исправка) , члана 9. 
Одлуке о оснивању установе Центар за културу у Пожа-
ревцу („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 3/09 

- пречишћен текст), члана 33. став 1. тачка 12) Статута 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 17/16 - пречишћен текст) и чл. 2. став 2. и 16. став 1. 
Пословника Скупштине Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 6/17 – пречишћен текст), 
Скупштина Града Пожаревца, на седници од 17.11.2017. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању члана управног 

одбора Центра за културу у Пожаревцу

I
Разрешава се дужности члана управног одбора уста-

нове Центар за културу у Пожаревцу:
- Миловановић Драгослав из Пожаревца.

II
Именује се за члана управног одбора установе Центар 

за културу у Пожаревцу:
- Никола Милић из Пожаревца.

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/14д

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.
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На основу члана 36. Закона о задужбинама и фондаци-
јама („Службени гласник РС“, бр. 88/10 и 99/11 – др. закон), 
члана 13. Одлуке о оснивању Фондације „Милена Павло-
вић – Барили“ („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
3/09 - пречишћен текст) и члана 33. став 1. тачка 11) Стату-
та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 17/16-пречишћен текст) и чл. 2. став 2. и  16. став 
1. Пословника Скупштине Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, 6/17 – пречишћен текст),

Скупштина Града Пожаревца, на седници  од 17.11.2017. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању чланова 

Управног одбора Фондације Миленин дом 

– Галерија Милене Павловић Барили у 
Пожаревцу

I
Разрешавају се дужности чланови Управног одбора 

Фондације Миленин дом – Галерија Милене Павловић – 
Барили у Пожаревцу :

1. Петровић Светислав из Пожаревца, члан и
2. Мартинковић Ана из Пожаревца, чланица

II
За чланове Управног одбора  Фондације Миленин дом 

– Галерија Милене Павловић – Барили у Пожаревцу име-
нују се:

1. Далибор Радосављевић из Пожаревца и
2. Живковић Бојана из Пожаревца.

III
Ово решење објавити у  Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011-06-173/14ђ

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с.р.
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На основу члана 208. Закона о основама система обра-
зовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17), а 
у вези са чл. 53. став 2, 54. ст. 1, 2, 3. и 12. и 55. став 3. тач-
ка 4) Закона о основама система образовања и васпитања 
(“Службени гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15- аут. 
тумачење, 68/15 и 62/16 - УС), члана 33. став 1. тачка 12) 
Статута Града Пожаревца (“Службени гласник Града Пожа-
ревца”, бр. 17/16 - пречишћен текст) и чл. 2. став 2. и  16. 
став 1. Пословника Скупштине Града Пожаревца („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, 6/17 – пречишћен текст), 

Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 
17.11.2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању члана Школског 
одбора Основнe школe „Доситеј Обрадовић“ 

у Пожаревцу

I
Разрешава се дужности члана Школског одбора 

Основнe школe ,,Доситеј Обрадовић“ у Пожаревцу:
- Глигоријевић Зоран из Пожаревца, као представник 

Савета родитеља.

II
Именујe се за члана Школског одбора Основнe школe 

,,Доситеј Обрадовић“ у Пожаревцу:
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- Миловановић Војкан из Пожаревца, као представник 
Савета родитеља.

III
Изборни период новоименованог члана траје до исте-

ка мандата школског одбора.

IV
Ово решење је коначно.

V
Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 

“Службеном гласнику Града Пожаревца”.

Образложење 
Чланом 53. Закона о основама система образовања и 

васпитања предвиђено је да је орган управљања у шко-
ли Школски одбор.

Чланом 54. Закона о основама система образовања и 
васпитања предвиђено је да орган управљања има девет 
чланова, укључујући и председника.

Такође, овим чланом предвиђено је да чланове орга-
на управљања установе именује и разрешава Скупшти-
на јединице локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја чланова орга-
на управљања.

Орган управљања установе чине по три представни-
ка запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе.

Чланове органа управљања из реда запослених пре-
длаже Васпитно образовно, односно Наставничко веће, а 
из реда родитеља -Савет родитеља, тајним изјашњавањем.

Такође чланом 54. предвиђено је да за члана органа 
управљања не може да буде предложено ни именовано 
лице у случајевима прописаним наведеним чланом.

Чланом 55. Закона о основама система образовања и 
васпитања предвиђено је да мандат органа управљања 
траје 4 године, а Скупштина јединице локалне самоуправе 
може да разреши и пре истека мандата, поједине чланове 
укључујући и председника или орган управљања установе.

Овлашћени предлагач је писаним путем обавестио 
Скупштину Града Пожаревца о потреби замене чла-
на Школског одбора Основне школе „Доситеј Обрадо-
вић“  у Пожаревцу дописом бр. 693  од 24.10.2017. годи-
не, из разлога што је престао основ по коме је именован 
у Школски одбор.

На основу rope наведеног Комисија за избор и имено-
вања налази да су испуњени услови за разрешење и име-
новање члана Школског одбора Основне школе „Доситеј 
Обрадовић“ у Пожаревцу, те предлаже Скупштини Града 
Пожаревца да донесе решења како је предложено.

Процена финансијских ефеката утицаја акта на 
буџет Града Пожаревца

За спровођење овог акта није потребно обезбедити 
финансијска средства у буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожарев-
цу у року од 15 дана од дана пријема истог.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011-06-173/14e

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с.р.

37	

На основу члана 208. Закона о основама система обра-
зовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17), 
а у вези са чл. 53. став 2, 54. ст. 1, 2, 3. и 12. и 55. став 3. 
тачка 4) Закона о основама система образовања и васпита-
ња (“Службени гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15- 
аут. тумачење, 68/15 и 62/16 - УС), члана 33. став 1. тачка 
12) Статута Града Пожаревца (“Службени гласник Гра-
да Пожаревца”, бр. 17/16 - пречишћен текст) и чл. 2. став 
2. и  16. став 1. Пословника Скупштине Града Пожарев-
ца („Службени гласник Града Пожаревца“, 6/17 – пречи-
шћен текст), 

Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 
17.11.2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању два члана 
Школског одбора Медицинске школе 

у Пожаревцу

I
Разрешавају се дужности члана Школског одбора 

Медицинске школе у Пожаревцу:

1. �Срејић Дејан из Пољане, као представник Савета 
родитеља и

2. �Редић Саша из Пожаревца, као представник Саве-
та родитеља.

II
Именују се за чланове Школског одбора Медицинске 

школе у Пожаревцу:

1. �Ваљаревић Тања из Пожаревца, као представник 
Савета родитеља и

2. �Павловић Наташа из Пожаревца, као представник 
Савета родитеља.

III
Изборни период новоименованих чланова траје до 

истека мандата школског одбора.

IV
Ово решење је коначно.

V
Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику Града Пожаревца“.
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Образложење 
Чланом 53. Закона о основама система образовања и 

васпитања предвиђено је да је орган управљања у шко-
ли Школски одбор.

Чланом 54. Закона о основама система образовања и 
васпитања предвиђено је да орган управљања има девет 
чланова, укључујући и председника.

Такође, овим чланом предвиђено је да чланове орга-
на управљања установе именује и разрешава Скупшти-
на јединице локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја чланова орга-
на управљања.

Орган управљања установе чине по три представни-
ка запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе.

Чланове органа управљања из реда запослених пре-
длаже Васпитно образовно, односно Наставничко веће, а 
из реда родитеља -Савет родитеља, тајним изјашњавањем.

Такође чланом 54. предвиђено је да за члана органа 
управљања не може да буде предложено ни именовано 
лице у случајевима прописаним наведеним чланом.

Чланом 55. Закона о основама система образовања 
и васпитања предвиђено је да мандат органа управља-
ња траје 4 године, а Скупштина јединице локалне само-
управе може да разреши и пре истека мандата, поједине 
чланове укључујући и председника или орган управља-
ња установе.

Овлашћени предлагач је писаним путем обавестио 
Скупштину Града Пожаревца о потреби замене два члана 
Школског одбора Медицинске школе у Пожаревцу допи-
сом бр. 3066 од 11.10.2017. године, из разлога што је пре-
стао основ по коме су именовани у Школски одбор.

На основу rope наведеног Комисија за избор и имено-
вања налази да су испуњени услови за разрешење и име-
новање два члана Школског одбора Медицинске школе у 
Пожаревцу, те предлаже Скупштини Града Пожаревца да 
донесе решења како је предложено.

Процена финансијских ефеката утицаја акта на 
буџет Града Пожаревца

За спровођење овог акта није потребно обезбедити 
финансијска средства у буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожарев-
цу у року од 15 дана од дана пријема истог.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011-06-173/14ж

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с.р.

38	

На основу члана 208. Закона о основама система обра-
зовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17), 

а у вези са чл. 53. став 2, 54. ст. 1, 2, 3. и 12. и 55. став 3. 
тачка 4) Закона о основама система образовања и васпита-
ња („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15- 
аут. тумачење, 68/15 и 62/16 - УС), члана 33. став 1. тачка 
12) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст) и чл. 2. став 2. и 
16. став 1. Пословника Скупштине Града Пожаревца („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, 6/17 – пречишћен текст), 

Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 
17.11.2017. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању члана Школског 
одбора Политехничке школе у Пожаревцу

I
Разрешава се дужности члана Школског одбора Поли-

техничке школе у Пожаревцу:
- �Илић Горица из Пожаревца, као представник Саве-

та родитеља.

II
Именује се за члана Школског одбора Политехничке 

школе у Пожаревцу:
- �Ђорђевић Млађана из Пожаревца, као представник 

Савета родитеља.

III
Изборни период новоименованог члана траје до исте-

ка мандата школског одбора.

IV
Ово решење је коначно.

V
Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику Града Пожаревца“.

Образложење 
Чланом 53. Закона о основама система образовања и 

васпитања предвиђено је да је орган управљања у школи 
Школски одбор.

Чланом 54. Закона о основама система образовања и 
васпитања предвиђено је да орган управљања има девет 
чланова, укључујући и председника.

Такође, овим чланом предвиђено је да чланове орга-
на управљања установе именује и разрешава Скупшти-
на јединице локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја чланова орга-
на управљања.

Орган управљања установе чине по три представни-
ка запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе.

Чланове органа управљања из реда запослених пре-
длаже Васпитно образовно, односно Наставничко веће, а 
из реда родитеља -Савет родитеља, тајним изјашњавањем.

Такође чланом 54. предвиђено је да за члана органа 
управљања не може да буде предложено ни именовано 
лице у случајевима прописаним наведеним чланом.
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Чланом 55. Закона о основама система образовања и 
васпитања предвиђено је да мандат органа управљања 
траје 4 године, а Скупштина јединице локалне самоупра-
ве може да разреши и пре истека мандата, поједине чла-
нове укључујући и председника или орган управљања 
установе.

Овлашћени предлагач је писаним путем обавестио 
Скупштину Града Пожаревца о потреби замене члана 
Школског одбора Политехничке школе у Пожаревцу допи-
сом бр. 971 од 3.10.2017. године, из разлога што је престао 
основ по коме је именован у Школски одбор.

На основу rope наведеног Комисија за избор и имено-
вања налази да су испуњени услови за разрешење и име-
новање члана Школског одбора Политехничке школе у 
Пожаревцу, те предлаже Скупштини Града Пожаревца да 
донесе решења како је предложено.

Процена финансијских ефеката утицаја акта на 
буџет Града Пожаревца

За спровођење овог акта није потребно обезбедити 
финансијска средства у буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у Пожарев-
цу у року од 15 дана од дана пријема истог.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/14з

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.

39	

На основу члана 34. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 15/16 ) и члана 40. Стату-
та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 17/16 – пречишћен текст) и чл. 2. став 2. и 16. став 
1. Пословника Скупштине Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 6/17 – пречишћен текст), 
Скупштина Града Пожаревца, на седници 17.11.2017. 
године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању члана Комисије 
за спровођење конкурса за избор директора 

јавних предузећа и јавних комуналних 
предузећа Града Пожаревца 

I
Разрешава се дужности члана Комисије за спровођење 

конкурса за избор директора јавних предузећа и јавних 
комуналних предузећа Града Пожаревца на лични захтев :

- �Милена Несторовић из Пожаревца, Градска управа 
Града Пожаревца.

II
Именује се за члана Комисије за спровођење конкур-

са за избор директора јавних предузећа и јавних комунал-
них предузећа Града Пожаревца :

- �Будимир Милорадовић, из Пожаревца, Градска упра-
ва Града Пожаревца.

III
Ово решење је коначно.

IV
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење 
Милена Несторовић поднела је оставку на место чла-

на Комисије за спровођење конкурса за избор директора 
јавних предузећа и јавних комуналних предузећа Града 
Пожаревца број 011–06–174/2017.

Од овлашћеног предлагача добијен је предлог за име-
новање новог члана комисије за спровођење конкурса за 
избор директора јавних предузећа и јавних комуналних 
предузећа Града Пожаревца. 

Комисија за избор и именовања Скупштине Града 
Пожаревца, поводом наведене оставке и у складу са пре-
длогом достављеним од стране овлашћеног предлага-
ча, предлаже Скупштини Града Пожаревца да разреши 
дужности члана комисије, Милену Несторовић и на њено 
место именује за члана комисије, Будимирa Милорадови-
ћа, дипломираног правника из Пожаревца запосленог у 
Градској управи Града Пожаревца. 

Процена финансијских ефеката утицаја акта на буџет 
Града Пожаревца

За спровођење овог акта обезбеђена су финансијска 
средства у буџету Града Пожаревца за 2017. годину. 

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011–06–173/14и

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК
Бојан Илић, с. р.

40	

На основу члана 30. став 4. Закона о Агенцији за борбу 
против корупције („Службени гласник Републике Срби-
је”, број 97/08, 53/10, 66/11, 67/13 - УС, 112/13 - аутен-
тично тумачење и 8/15 - УС) и члана 33. став 1. тачка 
27) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст),

Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 
дана 17.11.2017. године, даје

МИШЉЕЊЕ
Скупштина Града Пожаревца даје позитивно мишље-

ње за обављање другог посла, односно консултантских 
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услуга стручњака за очување архивираних података за 
потребе Републичког геодетског завода у Београду, за др 
Јасмину Николић из Пожаревца, директорку Историјског 
архива у Пожаревцу.

Образложење
Др Јасмина Николић, директорка Историјског архива 

у Пожаревцу обратила се Скупштини Града Пожаревца 
захтевом бр. службено од 11.10.2017. године, за давање 
мишљења за обављање другог посла, односно консул-
тантских услуга стручњака за очување архивираних пода-
така за потребе Републичког геодетског завода у Београду.

Решењем Скупштине Града Пожаревца бр. 01-06-
90/16г од 31.5.2016. године („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 7/16), др Јасмина Николић је именована 
за директора Историјског архива у Пожаревцу.

Обавештењем о додели уговора Републичког гео-
детског завода у Београду бр. IBRD: 84860 од 4.10.2017. 
донета је одлука о ангажовању др Јасмине Николић, 
директорке Историјског архива у Пожаревцу за консул-
тантске услуге стручњака за очување архивираних пода-
така у пројекту Унапређења земљишне администрације у 
Србији, позиција бр. SRB-REMP-8486YF-IC-CS-17-077.

Члан 30. став 4. Закона о Агенцији за борбу против 
корупције („Службени гласник Републике Србије”, број 
97/08, 53/10, 66/11, 67/13 - УС, 112/13 - аутентично тума-
чење и 8/15 - УС) прописује, између осталог, да Агенци-
ја може, на захтев функционера, да да сагласност за оба-
вљање и других послова, односно делатности. Уз захтев 
функционер доставља позитивно мишљење органа који 
га је изабрао, поставио или именовао на јавну функцију. 
О потпуном и уредном захтеву Агенција је дужна да одлу-
чи у року од 15 дана од дана пријема захтева.

Скупштина Града Пожаревца у конкретном случају 
налази да не постоје сметње за обављање другог посла, 
односно консултантских услуга стручњака за очување 
архивираних података за потребе Републичког геодет-
ског завода у Београду, те из тог разлога даје позитивно 
мишљење за обављање другог посла  за др Јасмину Нико-
лић, директорку Историјског архива у Пожаревцу.

У Пожаревцу, 17.11.2017. године	 Број: 011-06-173/14j

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК  
 Бојан Илић, с.р.

41	

На основу члана 144. Закона о општем управном 
поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16) и члана 
68. Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст),

Председник Скупштине Града Пожаревца, дана 
11.10.2017. године донео је 

РЕШЕЊЕ 
o исправци техничке грешке

I
Исправља се техничка грешка у називу, тач. I и II у 

Решењу о разрешењу и именовању члана Управног одбо-
ра Народне библиотеке „Илија М. Петровић“ у Пожа-
ревцу бр. 012–06–151/15и од 29.9.2017. године, тако да 
уместо речи: „члана“, треба да стоји реч: „заменика пред-
седника“. 

II
Ова исправка производи правно дејство од када и 

решење наведено у ставу I изреке овог решења. 

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“. 

Образложење
Приликом израде наведеног решења учињена је тех-

ничка грешка предлагача у називу функције у Управ-
ном одбору Народне библиотеке „Илија М. Петровић“ у 
Пожаревцу. 

Из горе изнетих разлога ваљало је исправити насталу 
грешку као у изреци овог решења. 

У Пожаревцу, 11.10.2017. године Број: 012–06–151/15и-1

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

КООРДИНАТОР ГРУПЕ ЗА
СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ
Небојша Трајковић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК,
Бојан Илић, с.р.
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ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
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На основу чл. 6, 7а и 11. Закона о порезима на имови-
ну („Службени гласник Републике Србије“, бр. 26/01, 42/02 
– СУС, 80/02, 80/02 - др. закон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 
24/11, 78/11, 57/12 -УС,47/13 и 68/14 – др. закон), члана 90. 
Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“ бр. 17/16 – пречишћен текст) и члана 26. Пословника 
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), 

Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
дана 3.11.2017. године, донело је 

О Д Л У К У 
о изменама Одлуке о одређивању зона за 
обрачун пореза на имовину и просечној 
цени квадратног метра одговарајућих 

непокретности по зонама на територији 
Града Пожаревца

Члан 1.
У Одлуци о одређивању зона за обрачун пореза на имо-

вину и просечној цени квадратног метра одговарајућих 
непокретности по зонама на територији Града Пожаревца 
(„Службени гласник града Пожаревца“, бр. 13/13 и 7/14) 
члан 5. мења се и гласи: 

„Члан 5.
Просечна цена квадратног метра одговарајућих непо-

кретности по зонама на територији Града Пожаревца за 
2018. годину износи:

	 I ЗОНА	 II ЗОНА	 III ЗОНА	 IV ЗОНА
СТАНОВИ (m2)	78 395	 72 440	 51 152	 51 152

КУЋЕ ЗА
СТАНОВАЊЕ	 33 883	 33 050	 32 135	 21 022
(М2
ГАРАЖЕ И ГАРАЖНА
МЕСТА (m2)	 30 810	 16 560	 16 560	 10 000

ПОЉОПРИВЕДНО 
И ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ (m2) 
	 -	  -	 -	 80
ПОСЛОВНЕ ЗГРАДЕ 
И ДРУГИ ГРАЂЕВИНСКИ
ОБЈЕКТИ (m2)	 107 763	 68 938	 68 938	 56 000

ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ	 8 369	 4 020	 3 869	 976.“

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у „Службеном гласнику Града Пожаревца“, а 
примењује се од 1.1.2018.године. 

У Пожаревцу, 3.11.2017. године	 Број: 09–06–169/2017–25

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ОБРАЂИВАЧ И ПРЕДЛАГАЧ: 
ЧЛАН ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Драган Радовановић, дипл. економиста, с.р.

ОДЕЉЕЊЕ ЛОКАЛНЕ ПОРЕСКЕ АДМИНИСТРАЦИЈЕ 
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

Душанка Беговић, дипл. Економиста, с.р.

ШЕФ ОДСЕКА  
Бошко Спасовић, дипл. правник, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца, на основу члана 90. 
Статута Града Пожаревца („Сл. гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 – пречишћен текст) и члана 26. став 
7. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17), на седници одржаној дана 04. октобра 2017. 
године, доноси следећи:

Правилник о коришћењу 
службених мобилних телефона 
у органима Града Пожаревца

Члан 1.
Правилником о коришћењу службених мобилних 

телефона у органима Града Пожаревца (у даљем тексту: 
„Правилник“) утврђују се право на употребу службених 
мобилних телефона или приватних мобилних телефона 
у службене сврхе (у даљем тексту: мобилни телефони), 
лица којима то право припада и начин коришћења тог 
права.
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Члан 2.
При утврђивању права на коришћење мобилних теле-

фона, полази се од стварне потребе запослених и функци-
онера за коришћењем ових уређаја, који обављају одре-
ђене послове који захтевају интезивну и сталну интерну 
и екстерну комуникацију.

Члан 3. 
Право на употребу мобилних телефона могу имати 

именована, изабрана и постављена лица у граду Пожа-
ревцу (у даљем тексту: „Град“), које је изабрала, имено-
вала или поставила Скупштина града Пожаревца, Градско 
веће града Пожаревца или Градоначелник града Пожарев-
ца (у даљем тексту: „Градоначелник“), који су запослени 
у Градаској управи, на сталном раду или примају накна-
ду за рад у органима града.

Право на употребу мобилних телефона имају запосле-
ни у Градској управи града Пожаревца (у даљем тексту: 
„Градска управа“) који руководе организационим једи-
ницама, запослени који раде на терену као и запослени 
чија је природа посла таква да постоји потреба да у сва-
ко време буду доступани грађанима и другим сарадници-
ма у Градској управи.

Лица из става 1. која имају право на коришћење слу-
жбеног мобилног телефона у Градској управи Града 
Пожаревца, као и одобрен лимит за коришћење мобилних 
телефона одређује се на основу Одлуке Градоначелни-
ка Града Пожаревца (у даљем тексту: „Градоначелник“), 
док за лица из става 2., која имају право на коришћење 
службеног мобилног телефона у Градској управи Града 
Пожаревца, као и одобрен лимит за коришћење мобилних 
телефона одређује се на основу Одлуке Начелника Град-
ске управе града Пожаревца (у даљем тексту: „Начелник 
Градске управе“).

Члан 4.
Евиденцију о коришћењу службених мобилних теле-

фона из члана 3. став 1. овог Правилника воде запослени 
у организационој јединици задуженој за послове органа 
Града, која је дужна да уреди сву потребну документацију, 
листу задужења, реверсе о датим телефонима на коришће-
ње и службеним бројевима и да о сваком новом кориснику 
службеног броја обавести Одељење за буџет и финансије.

Евиденцију о коришћењу службених мобилних теле-
фона из члана 3. став 2. овог Правилника води запосле-
ни којег овласти начелник Градске управе, а који је дужан 
да уреди сву потребну документацију, листу задужења, 
реверсе о датим телефонима на коришћење и службеним 
бројевима и да о сваком новом кориснику службеног бро-
ја обавести Одељење за буџет и финансије.

Члан 5.
Град може лицима из члана 3. овог Правилника да 

обезбеди о трошку Града мобилни уређај и претплатнич-
ки број, или само претплатнички број.

Пре давања на коришћење службеног мобилног теле-
фона /службене картице, лица из члана 3. овог Правил-
ника су дужна:– да поптпишу потврду о примљеном слу-
жбеном мобилном телефону;– да поптпишу писмену 

изјаву, на посебном обрасцу којом потврђује да је сагла-
сан да у случају прекорачења лимита који ће бити утвр-
ђен Одлуком из чл. 3 став 3. овог Правилника, плати пре-
корачени износ, обуставом дела његове зараде.

Изјава из става 2. овог члана, чини саставни део овог 
правилника.

Члан 6. 
Изузетно, из оправданих разлога, због ванредних слу-

жбених околности, поједини месечни рачун за коришће-
ње службеног мобилног телефона одређеног лица може 
бити виши од месечног ограничења утврђеног посебном 
одлуком из члана 3. овог Правилника. 

У одређеним периодима, када природа посла захтева 
више теренског рада, службених путовања, привремено 
се могу повећати лимити. 

Оправданост разлога цени и о плаћању већег износа 
рачуна од прописаног, одлучује Градоначелник и Пред-
седник Скупштине Града за лица из члана 3. став 1. Овог 
Правилника, а за лица из члана 3. став 2. одлучује Начел-
ник Градске управе, на образложени писани захтев кори-
сника.

Члан 7.
Службени мобилни телефон користи се искључиво за 

службене потребе.
Корисник службеног мобилног телефона је дужан 

да буде доступан на службени мобилни телефон у сва-
ко доба.

Члан 8.
Нестанак мобилног телефона или квар на мобил-

ном телефону, корисник мобилног телефона је дужан да 
без одлагања писмено пријави организационој јединици 
односно лицу задуженом за вођење евиденције о кори-
шћењу службених мобилних телефона. 

Члан 9.
Лица из члана 3. овог Правилника су обавезна да у 

року од три дана након престанка функције, односно 
након престанка обављања послова радних места на која 
су распоређена, врате службени мобилни телефон/слу-
жбену картицу организационој јединици Градске управе 
задуженој за послове органа града.

Изузетно, лицима из става 1. овог члана, може се одо-
брити да на мобилном телефону који су користили у слу-
жбене сврхе, стекну право својине, по вредности која је 
утврђена за исти, и то у тренутку престанка функције 
или престанка обављања послова радног места на које 
су распоређени. 

Изузетно, лицима из става 1. овог члана, може се одо-
брити да на службеној картици, коју су користили у слу-
жбене сврхе, стекну право својине, без накнаде.

Након истека периода на који је закључен уговор са 
мобилним оператером, за сваки конкретни уговор, кори-
сник службеног мобилног телефона (функционер или 
лице које обавља послове радног места), може стећи пра-
во својине на истима.
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Члан 10. 
Лица која су задужила мобилне телефоне и претплат-

ничке картице, које је обезбедио Град, дужни су да их 
користе са дужном пажњом, да у случају губитка или 
оштећења без одлагања писмено пријави надлежном 
органу и изврши надокнаде штету Граду и да их по пре-
станку права на употребу, врате Граду, уколико надлежни 
орган посебним актом не одлучи другачије.

Члан 11.
Сви корисници службених мобилних телефона, који-

ма Градска управа покрива трошкове, користиће само јед-
ну мрежу мобилне телефоније (оператера) са којом Град-
ска управа има потписан уговор о пружању услуга.

Члан 12.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања на огласној табли.

Члан 13.
Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да 

важи Правилник о коришћењу службених мобилних теле-
фона у органима Града Пожаревца, бр. 01–06–127/2016–
4 од 06. јула 2016. године. 

У Пожаревцу, 4. октобра 2017. год.	 Број:09–06–158/2017–23 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.

3	

Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
дана 04. октобра 2017. године, разматрало је захтев Оде-
љења за ЛЕР, пољопривреду и заштиту животне средине 
Градске управе Града Пожаревца број: 14–40–2003/2017 
од 21.9.2017. године, за одобрење додатних финансиј-
ских средства, са мишљењем Одељења за буџет и финан-
сије од 27.9.2017. године, те је на основу члана 69. став 
2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 
99/16), члана 90. став 1. тачка 3. Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - 
пречишћен текст), члана 26. став 1. и став 4. Пословника 
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и чла-
на 25. став 2. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 

годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 
и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Одељења за ЛЕР, пољопри-

вреду и заштиту животне средине Градске управе Гра-
да Пожаревца број: 14–40–2003/2017 од 21.9.2017. годи-
не, са мишљењем Одељења за буџет и финансије Градске 
управе Града Пожаревца од 27.9.2017. године, за издва-
јање додатних финансијских средстава, и одобравају се 
средства у износу од 1.200.000 динара 

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Град-
ска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискални 
послови, Позиција 165, Економска класификација 49912 
– Текућа резерва, иста распоредити у оквиру Раздела 5 
– Градска управа, Глава 1 – Градска управа, Програм 1- 
Урбанизам и просторно планирање, Програмска класи-
фикација 1101–0001, Програмска активност: Просторно 
и урбанистичко планирање, Функција 620 - Развој зајед-
нице, Позиција 45, Економска класификација 511 – Згра-
де и грађевински објекти (у Финансијском плану Градске 
управе Града Пожаревца за 2017. годину економска класи-
фикација 511441 – Израда ПДР пристаништа у Костолцу), 
Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Разде-

ла 5 – Градска управа, Глава 1 – Градска управа, Програм 
1- Урбанизам и просторно планирање, Програмска класи-
фикација 1101–0001, Програмска активност: Просторно 
и урбанистичко планирање, Функција 620 - Развој зајед-
нице, Позиција 45, Економска класификација 511 – Згра-
де и грађевински објекти (у Финансијском плану Градске 
управе Града Пожаревца за 2017. годину економска кла-
сификација 511441 – Израда ПДР пристаништа у Костол-
цу), Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

О б р а з л о ж е њ е
Одељење за ЛЕР, пољопривреду и заштиту животне 

средине Градске управе Града Пожаревца, обратило се 
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захтевом број 14–40–2003/2017 од 21.9.2017. године за 
одобрење додатних средстава за Израду ПДР пристани-
шта у Костолцу у износу од 1.200.000 динара са пдв-ом.

Како се у захтеву наводи, Градска управа Града Пожа-
ревца је до сада два пута расписивала јавну набавку за 
Израду ПДР пристаништа у Костолцу. Како на расписи-
ване јавне набавке нико није доставио понуду, два пута је 
донета одлука о обустави поступка јавне набавке.

Планом рада Владе Републике Србије и годишњим 
планом Агенције за управљање лукама за 2017. годину, 
завршетак пројекта путничког пристаништа отвореног за 
међународни саобраћај у Костолцу је оцењен као прио-
ритет. 

Како би се пројекат Израде ПДР пристаништа у 
Костолцу успешно реализовао у задатим роковима, 
неопходно је обезбедити додатна средства у износу од 
1.200.000 динара.

У процесу разматрања предметног захтева, изјашње-
ње је доставило надлежно Одељење за буџет и финанси-
је Градске управе Града Пожаревца број 03–40–2003/2017 
од 27.9.2017. године да се захтев Одељења за ЛЕР, пољо-
привреду и заштиту животне средине Градске управе 
Града Пожаревца може прихватити на основу члана 69. 
став 2. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. Закон, 
103/2015 и 99/2016). 

Средства у укупном износу од 1.200.000 динара могу 
се обезбедити из средстава предвиђених Одлуком о буџе-
ту Града Пожаревца за 2017. годину ( „Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 17/16 и 3/17), оквиру Разде-
ла 5 – Градска управа, Глава 1 – Градска управа, Програм 
15- Опште услуге локалне самоуправе, Програмска кла-
сификација 0602–0009, ПА: Текућа буџетска резерва, 
Функција 112 – Финансијски и фискални послови, Пози-
ција 165, Економска класификација 49912- Текућа резер-
ва, Извор финансирања 01 – Приходи из буџета, и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5 – Градска упра-
ва, Глава 1 – Градска управа, Програм 1- Урбанизам и 
просторно планирање, Програмска класификација 1101–
0001, Програмска активност: Просторно и урбанистичко 
планирање, Функција 620 - Развој заједнице, Позиција 
45, Економска класификација 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти (у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2017. годину економска класификација 
511441 – Израда ПДР пристаништа у Костолцу), Извор 
финансирања 01-Приходи из буџета.

Имајући у виду напред наведено, Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 4. октобра 2017. год.	 Број:09–06–158/2017–13 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 04. октобра 2017. године, разматрало је захтев 
председника Градског већа Града Пожаревца, број 011–
40–1948/2017 од 12. септембра 2017. године за обезбе-
ђење додатних средстава за исплату месечних накна-
да и накнада по седници члановима Градског већа који 
нису на сталном раду, као и за исплату накнада члано-
вима сталних и повремених радних тела које формира 
Градско веће, са мишљењем Одељења за буџет и финан-
сије од 19.09.2017. године, те је на основу члана 69. став 
2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 
99/16), члана 90. став 1. тачка 3. Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - 
пречишћен текст), члана 26. став 1. и став 4. Пословника 
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и чла-
на 25. став 2. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 
и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев председника Градског већа 

Града Пожаревца, број 011–40–1948/2017 од 12. септем-
бра 2017. године за обезбеђење додатних средстава у 
износу од 1.800.000,00 динара за исплату месечних нак-
нада и накнада по седници члановима Градског већа који 
нису на сталном раду, као и за исплату накнада члано-
вима сталних и повремених радних тела које формира 
Градско веће, са мишљењем Одељења за буџет и финан-
сије од 19.09.2017..

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 
- Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локал-
ној самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансиј-
ски и фискални послови, Позиција 165, Економска кла-
сификација 49912 – Текућа резерва, и иста распореди-
ти у оквиру Раздела 2 – Градско веће, Глава 1 – Градско 
веће, Програм 16 – Политички систем локалне самоупра-
ве, Програмска класификација 2101–0002, ПА: Функци-
онисање извршних органа, Функција 110 – Извршни и 
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законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови, на Позицију 20, Економска класифика-
ција 423-Услуге по уговору (у оквиру Финансијског пла-
на Градског већа Града Пожаревца - Економска класифи-
кација 423591- Накнаде члановима управних, надзорних 
одбора и комисија).

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Разде-

ла 2 – Градско веће, Глава 1 – Градско веће, Програм 16 – 
Политички систем локалне самоуправе, Програмска кла-
сификација 2101–0002, ПА: Функционисање извршних 
органа, Функција 110 – Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни послови, на 
Позицију 20, Економска класификација 423-Услуге по 
уговору (у оквиру Финансијског плана Градског већа Гра-
да Пожаревца са Економске класификације 423591- Нак-
наде члановима управних, надзорних одбора и комисија).

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Председник Градског већа Града Пожаревца, обра-

тио се захтевом број 011–40–1948/2017 од 12. септембра 
2017. године за обезбеђење додатних средстава у износу од 
1.800.000,00 динара за исплату месечних накнада и накна-
да по седници члановима Градског већа који нису на стал-
ном раду, као и за исплату накнада члановима сталних и 
повремених радних тела које формира Градско веће.

Како се у захтеву наводи, Одсек за финансијску опе-
ративу директних корисника Одељења за буџет и финан-
сије, увидом у реализацију Финансијског плана Градског 
већа Града Пожаревца за 2017. годину и извршења пози-
ције 423591 – Накнаде члановима управних, надзорних 
одбора и комисија, проценио је је да ће до краја текуће 
буџетске године на истој недостајати средства у износу 
од 1.800.000,00 динара и о томе обавестио председника 
Градског већа града Пожаревца.

Одељење за буџет и финансије дало је мишљење да 
су Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) - 
Финансијским планом Градског већа Града Пожаревца за 
2017. годину, за ове намене предвиђена средства у износу 
од 3.200.000,00 динара. На дан 10.09.2017. године реали-
зовано је 3.077.800,97 динара или 96,18%, односно прео-
стала средства износе 122.199,03 динара.

Сходно члану 5. Правилника о начину исказивања 
и извештавања о процењеним финансијским ефектима 
закона, другог прописа или другог акта на буџет, односно 
финансијске планове организација за обавезно социјал-
но осигурање („Службени гласник РС“, бр. 32/15), члану 
25. Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 

2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 
99/16), поступајући по захтеву предлагача, Одељење за 
буџет и финансије даје мишљење да уколико се жели иза-
ћи у сусрет предметном захтеву, средства се могу обезбе-
дити из Текуће буџетске резерве.

Средства за ове намене, у износу од 1.800.000,00 дина-
ра могу се определити са Раздела 5 – Градска управа, Глава 
1 - Градска управа, Програм 15 –Опште услуге у локалној 
самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити у оквиру 
Раздела 2 – Градско веће, Глава 1 – Градско веће, Програм 
16 – Политички систем локалне самоуправе, Програмска 
класификација 2101–0002, ПА: Функционисање извршних 
органа, Функција 110 – Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни послови, на 
Позицију 20, Економска класификација 423-Услуге по уго-
вору (у оквиру Финансијског плана Градског већа Града 
Пожаревца - Економска класификација 423591- Накнаде 
члановима управних, надзорних одбора и комисија).

Сходно напред наведеном, Градско веће Града Пожа-
ревца је донело Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу 4. октобра 2017. год.	 Број: 09–06–158/2017–14

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
дана 04. октобра 2017. године, разматрало је захтев гра-
доначелника Града Пожаревца за обезбеђивање додатних 
средстава у финансијском плану директног корисника 
буџетских средстава „Градоначелник“ за 2017. годину у 
укупном износу од 200.000,00 динара број 03-40-2009/17 
од 22.09.2017. године, са мишљењем Одељења за буџет и 
финансије број 03-40-2009/17 од 25.09.2017.године, те  је 
на основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), члана 90. став 1. тач-
ка 3. Статута Града Пожаревца („Службени гласник Гра-
да Пожаревца”, бр. 17/16 - пречишћен текст), члана 26. 
став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа Града 
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Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о буџе-
ту Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев градоначелника Града Пожа-

ревца за обезбеђивање додатних средстава у финансиј-
ском плану директног корисника буџетских средста-
ва „Градоначелник“ за 2017. годину у укупном износу 
од 200.000,00 динара (број 03-40-2009/17 од 22.09.2017. 
године) за трошкове смештаја гостију из Руске Федера-
ције који ће присуствовати обележавању 15. октобра Дана 
ослобођења Града Пожаревца.	

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених  Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 
- Градска управа, Програм 15 –Опште услуге у локалној 
самоуправи, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити у оквиру 
у оквиру Раздела 1-Градоначелник, Глава 1. Градоначел-
ник, Програм 16: Политички систем локалне самоуправе, 
Програмска активност 2101-0002: Функционисање извр-
шних органа, Функција 110-Извршни и законодавни орга-
ни, финансијски и фискални послови и спољни послови, 
Позиција 7, Економска класификација 423-Услуге по уго-
вору (у финансијском плану директног буџетског кори-
сника „Градоначелник“ за 2017. годину економска кла-
сификација 423621-Угоститељске услуге). 

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са  Раз-

дела 1-Градоначелник, Глава 1. Градоначелник, Програм 
16: Политички систем локалне самоуправе, Програмска 
активност 2101-0002: Функционисање извршних орга-
на, Функција 110-Извршни и законодавни органи, финан-
сијски и фискални послови и спољни послови, Позици-
ја 7, Економска класификација 423-Услуге по уговору 
(у финансијском плану директног буџетског корисника 
„Градоначелник“ за 2017. годину економска класифика-
ција 423621-Угоститељске услуге). 

IV
За реализацију Решења задужује се  Одељење за буџет 

и финансије.

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење 
Градоначелник Града Пожаревца обратио се захтевом 

за обезбеђивање додатних средстава у финансијском пла-
ну директног корисника буџетских средстава „Градоначел-
ник“ за 2017. годину у укупном износу од 200.000,00 дина-
ра за плаћање смештаја гостију из Руске Федерације који 
ће присуствовати обележавању 15. октобра – Дана ослобо-
ђења Града Пожаревца. Разматрајући достављени захтев, 
сходно члану 25. став 2. Одлуке о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца” бр. 
17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и став 4.  Закона о буџет-
ском систему („Службени гласник РС“ бр.54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 
103/15 и 99/16),  Одељење за буџет и финансије достави-
ло је мишљење да се средства обезбеде из Текуће буџет-
ске резерве. Средства за ове намене, у износу од 200.000,00 
динара могу се определити са Раздела 5 – Градска упра-
ва, Глава 1 - Градска управа, Програм 15 –Опште услуге 
у локалној самоуправи, Програмска класификација 0602-
0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финан-
сијски и фискални послови, Позиција 165, Економска кла-
сификација 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити 
у оквиру Раздела 1-Градоначелник, Глава 1. Градоначел-
ник, Програм 16: Политички систем локалне самоуправе, 
Програмска активност 2101-0002: Функционисање извр-
шних органа, Функција 110-Извршни и законодавни орга-
ни, финансијски и фискални послови и спољни послови, 
Позиција 7, Економска класификација 423-Услуге по уго-
вору (у финансијском плану директног буџетског корисни-
ка „Градоначелник“ за 2017. годину економска класифика-
ција 423621-Угоститељске услуге). 

Сходно напред наведеном, Градско веће Града Пожа-
ревца је донело Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 4. 10. 2017. год.	 Број: 09-06-158/2017-15

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 04. октобра 2017. године, разматрало је захтев 
Пожаревачке гимназије бр:09–40–2004/2017 од 21.09. 
2017. године, за одобрење додатних финансијских сред-
ства, са мишљењем Одељења за буџет и финансије од 
22.09. 2017. године, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
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54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), члана 
90. став 1. тачка 1. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Пожаревачке гимназије бр:09–

40–2004/2017 од 21.09 2017. године, за одобрење додат-
них финансијских средства и ОДОБРАВАЈУ СЕ средства 
у износу од 69.474,00 динара, за исплату помоћи у меди-
цинском лечењу запослене, Марије Вујић.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Град-
ска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискални 
послови, Позиција 165, Економска класификација 49912 – 
Текућа резерва, и иста распоредити: – у оквиру Раздела 5 
– Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града Пожарев-
ца, Програм 10 – Средње образовање, Програмска класи-
фикација 2003–0001 ПА: Функционисање средњих школа, 
Функција 920 – Средње образовање, Позиција 107, Еко-
номска класификација 4631 – Текући трансфери осталим 
нивоима власти у износу од 69.474,00 динара (У оквиру 
Финансијског плана Пожаревачке гимназије за 2017. годи-
ну, на Економску класификацију 414411 – Помоћ у меди-
цинском лечењу запосленог или члана уже породице у 
износу од 69.474,00 динара.)

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Раз-

дела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града 
Пожаревца, Програм 10 – Средње образовање, Програм-
ска класификација 2003–0001 ПА: Функционисање сред-
њих школа, Функција 920 – Средње образовање, Позиција 
107, Економска класификација 4631 – Текући трансфери 
осталим нивоима власти у износу од 69.474,00 динара 
(У оквиру Финансијског плана Пожаревачке гимназије 
за 2017. годину, на Економску класификацију 414411 – 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице у износу од 69.474,00 динара.)

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Пожаревачка гимназија обратила се захтевом број 

03–40–2004/2017 од 21.09. 2017. године за одобрење 
додатних средстава у износу од 69.474,00 динара за помоћ 
у медицинском лечењу запосленог-наставнице рачунар-
ства и информатике, Марије Вујић. У свом захтеву наводи 
да је запосленој Марији неопходна операција у Италији, 
којом би се болесне карличне кости замениле титанијум-
ским, да су средства неопходна хитно јер је операција 
заказана за 03.10.2017. године.

Школа је доставила молбу запослене, одлуку школ-
ског одбора и Решење којим се утврђује право запослене 
на исплату солидарне помоћи

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. Одлу-
ке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и 4. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), Одељење за буџет 
и финансије дало је мишљење да се средства обезбеде из 
Текуће буџетске резерве предвиђених Одлуком о буџету 
Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска упра-
ва, Глава 1 - Градска управа, Програм 15 – Опште услуге 
у локалној самоуправи, Програмска класификација 0602–
0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финан-
сијски и фискални послови, Позиција 165, Економска кла-
сификација 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити: 
– у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска 
управа Града Пожаревца, Програм 10 – Средње образова-
ње, Програмска класификација 2003–0001 ПА: Функцио-
нисање средњих школа, Функција 920 – Средње образова-
ње, Позиција 107, Економска класификација 4631 – Текући 
трансфери осталим нивоима власти у износу од 69.474,00 
динара (У оквиру Финансијског плана Пожаревачке гимна-
зије за 2017. годину, на Економску класификацију 414411 
– Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице у износу од 69.474,00 динара.)

Имајући у виду напред наведено Градско веће донело 
је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 4. октобра 2017. год.	  Број: 09-06-158/2017-16 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА 
ГРАДА И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 

КОМУНИКАЦИЈЕ 
Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА 
ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 04. октобра 2017. године, разматрало је захтеве 
Предшколске установе „Љубица Вребалов“ из Пожарев-
ца број: 03–40–1950/2017, 03–40–1951/2017 и 03–40–
1952/2017 од 12.09.2017.године, за одобрење додатних 
финансијских средства, са мишљењем Одељења за буџет 
и финансије од 22.09.2017. године, те је на основу члана 
69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 
и 99/16), члана 90. став 1. тачка 3. Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - 
пречишћен текст), члана 26. став 1. и став 4. Пословника 
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и чла-
на 25. став 2. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 
и 3/17), донело 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТАЈУ СЕ захтеви Предшколске установе 

„Љубица Вребалов“ из Пожаревца: 
- �број 03–40–1950/2017 од 12. септембра 2017. године 

(њихов број 4869 од 07.09.2017. године), за обезбе-
ђење средстава у износу од 109.033,00 динара због 
настанка додатних трошкова за Пројекат за извође-
ње реконструкције ормара ниског напона-противпа-
ничне расвете 

- �број 03–40–1951/2017 од 12. септембра 2017. године 
(њихов број 4868 од 07.09.2017. године), за обезбе-
ђење средстава у износу од 138.502,00 динара, ради 
плаћања камате, а по основу решења за неизврша-
вање обавезе запошљавања особе са инвалидитетом

- �број 03–40–1952/2017 од 12. септембра 2017. годи-
не (њихов број 4867 од 07.09.2017. године), за обез-
беђење средстава у износу од 75.254,00 динара, за 
трошкове регистарције и осигурања два нова возила

и одобравају се средства у укупном износу од 
322.789,00 динара.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 
- Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној 
самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити у оквиру 
Раздела 5 – Градска управа, Глава 7 – Предшколска устано-
ва „Љубица Вребалов“, Програм 8 –Предшколско образо-

вање и васпитање, Програмска класификација 2001 - 0001 
ПА: Функционисање предшколских установа, Функци-
ја 911 – Предшколско образовање, – Позиција 351, Еко-
номска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 
износ од 109.033,00 динара (У оквиру Финансијског пла-
на Предшколске установе „Љубица Вребалов“ из Пожа-
ревца за 2017. годину, на Економску класификацију 5113 
– Капитално одржавање зграда и објеката – Пројекат за 
извођење реконструкције ормара ниског напона-противпа-
ничне расвете)– Позиција 349, Економска класификаци-
ја 482 – Порези, обавезне таксе, казне и пенали, износ од 
138.502,00 динара (У оквиру Финансијског плана Пред-
школске установе „Љубица Вребалов“ из Пожаревца за 
2017. годину, на Економску класификацију 4823 – Новча-
не казне и пенали)– Позиција 342, Економска класифика-
ција 421 – Стални трошкови, износ од 75.254,00 динара (У 
оквиру Финансијског плана Предшколске установе „Љуби-
ца Вребалов“ из Пожаревца за 2017. годину, на Економску 
класификацију 4215 – Трошкови осигурања).

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Разде-

ла 5 – Градска управа, Глава 7 – Предшколска установа 
„Љубица Вребалов“, Програм 8 –Предшколско образова-
ње и васпитање, Програмска класификација 2001 - 0001 
ПА: Функционисање предшколских установа, Функци-
ја 911 – Предшколско образовање, – Позиција 351, Еко-
номска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 
износ од 109.033,00 динара (У оквиру Финансијског пла-
на Предшколске установе „Љубица Вребалов“ из Пожа-
ревца за 2017. годину, са Економске класификације 5113 
– Капитално одржавање зграда и објеката – Пројекат за 
извођење реконструкције ормара ниског напона-противпа-
ничне расвете)– Позиција 349, Економска класификаци-
ја 482 – Порези, обавезне таксе, казне и пенали, износ од 
138.502,00 динара (У оквиру Финансијског плана Пред-
школске установе „Љубица Вребалов“ из Пожаревца за 
2017. годину, са Економске класификације 4823 – Новча-
не казне и пенали)– Позиција 342, Економска класифика-
ција 421 – Стални трошкови, износ од 75.254,00 динара (У 
оквиру Финансијског плана Предшколске установе „Љуби-
ца Вребалов“ из Пожаревца за 2017. годину, са Економске 
класификације 4215 – Трошкови осигурања).

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Предшколска установа „Љубица Вребалов“ из Пожарев-

ца, обратила се захтевима за одобрење додатних средста-
ва у укупном износу од 322.789,00 динара, и то захтевима: 

- �број 03–40–1950/2017 од 12. септембра 2017. године 
(њихов број 4869 од 07.09.2017. године), за обезбе-
ђење средстава у износу од 109.033,00 динара због 
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настанка додатних трошкова на реализацији пројек-
та „Радови на реконструкцији разводних ормара и 
ПП расвете и громобрана“. Како се у захтеву наво-
ди, током радова настали су додатни трошкови због 
додатних радова у вртићу „Мајски цвет“ и „Бубама-
ра“ који су били неопходни.

- �број 03–40–1951/2017 од 12. септембра 2017. године 
(њихов број 4868 од 07.09.2017. године), за обезбе-
ђење средстава у износу од 138.501,71 динара, ради 
плаћања камате, а по основу решења за неизврша-
вање обавезе запошљавања особе са инвалидитетом

- �број 03–40–1952/2017 од 12. септембра 2017. годи-
не (њихов број 4867 од 07.09.2017. године), за обез-
беђење средстава у износу од 75.254,00 динара, за 
трошкове регистарције и осигурања два нова возила.

У прилогу захтева достављене су Одлуке Управног одбо-
ра Предшколске установе „Љубица Вребалов“ Пожаревац.

Одељење за буџет и финансије дало је мишљење да се 
сходно члану 5. Правилника о начину исказивања и изве-
штавања о процењеним финансијским ефектима закона, 
другог прописа или другог акта на буџет, односно финан-
сијске планове организација за обавезно социјално осигу-
рање („Службени гласник РС“, бр. 32/15), члану 25. Одлу-
ке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и 4. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), поступајући по 
захтеву предлагача, предметним захтевима може изаћи у 
сусрет, и средства обезбедити из Текуће буџетске резерве.

Средства за ове намене, у укупном износу од 
322.789,00 динара могу се определити са Раздела 5 – Град-
ска управа, Глава 1 - Градска управа, Програм 15 –Опште 
услуге у локалној самоуправи, Програмска класифика-
ција 0602–0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функци-
ја 112 – Финансијски и фискални послови, Позиција 165, 
Економска класификација 49912 – Текућа резерва, и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 7 
– Предшколска установа „Љубица Вребалов“, Програм 8 
–Предшколско образовање и васпитање, Програмска кла-
сификација 2001 - 0001 ПА: Функционисање предшкол-
ских установа, Функција 911 – Предшколско образовање, 
– Позиција 351, Економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти, износ од 109.033,00 динара (У окви-
ру Финансијског плана Предшколске установе „Љуби-
ца Вребалов“ из Пожаревца за 2017. годину, на Економ-
ску класификацију 5113 – Капитално одржавање зграда 
и објеката – Пројекат за извођење реконструкције орма-
ра ниског напона-противпаничне расвете)– Позиција 349, 
Економска класификација 482 – Порези, обавезне так-
се, казне и пенали, износ од 138.502,00 динара (У окви-
ру Финансијског плана Предшколске установе „Љубица 
Вребалов“ из Пожаревца за 2017. годину, на Економску 
класификацију 4823 – Новчане казне и пенали)– Позици-
ја 342, Економска класификација 421 – Стални трошкови, 
износ од 75.254,00 динара (У оквиру Финансијског пла-
на Предшколске установе „Љубица Вребалов“ из Пожа-
ревца за 2017. годину, на Економску класификацију 4215 
– Трошкови осигурања).

Сходно напред наведеном, Градско веће Града Пожа-
ревца је донело Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 4. октобра 2017. год.	 Број: 09-06-158/2017-17 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
дана 04. октобра 2017. године, разматрало је захтев Основ-
не школе „Милош Савић“ Лучица број 09–40–2002/2017 
од 21.09.2017. године за одобрење додатних финансијских 
средства, са мишљењем Одељења за буџет и финансије од 
21.09. 2017. године, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), члана 
90. став 1. тачка 1. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Основне школе „Милош Савић“ 

Лучица, број 09–40–2002/2017 од 21.09.2017. године за 
одобрење додатних финансијских средства и ОДОБРАВА-
ЈУ СЕ средства у износу од 281.936,00 динара, за купови-
ну котла, демонтажу старог и монтажу новог и за димњачу.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Град-
ска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискални 
послови, Позиција 165, Економска класификација 49912 – 
Текућа резерва, и иста распоредити: – у оквиру Раздела 5 – 
Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града Пожаревца, 
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Програм 9 – Основно образовање и васпитање, Програм-
ска класификација 2002–0001 ПА: Функционисање основ-
них школа, Функција 912 – Основно образовање,

Позиција 104, Економска класификација 4632 – Капи-
тални трансфери осталим нивоима власти у износу од 
281.936,00 динара (У оквиру Финансијског плана Основ-
не школе„Милош Савић“ Лучица за 2017. годину, на Еко-
номску класификацију 512932 – Непокретна, монтирана 
опрема, у износу 281.936,00 динара.

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са – Раз-

дела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града 
Пожаревца, Програм 9 – Основно образовање и васпита-
ње, Програмска класификација 2002–0001 ПА: Функци-
онисање основних школа, Функција 912 – Основно обра-
зовање, Позиција 104, Економска класификација 4632 
– Капитални трансфери осталим нивоима власти у изно-
су од 281.936,00 динара (У оквиру Финансијског плана 
Основне школе„Милош Савић“ Лучица за 2017. годину, 
са Економске класификације 512932 – Непокретна, мон-
тирана опрема, у износу 281.936,00 динара.)

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Основна школа „Милош Савић“ Лучица, обратила 

се захтевом број 09–40–2002/2017 од 21.09.2017. године 
за одобрење додатних средстава у износу од 281.936,00 
динара, за куповину котла у износу од 246.595,32 дина-
ра по понуди Енерџи нет Пожаревац, демонтажу старог и 
инсталирање новог у износу од 30.000,00 динара по пону-
ди Флуид 012 Пожаревац и за димњачу 5.340,00 динара. 
Школа је до сада сматрала да је постојећи котао могуће 
поправити и заварити, али по мишљењу овлашћених мај-
стора и домара школе после прегледа закључили су да је 
нерентабилно улагати у стари котао и нема сигурности 
да ће исти функционисати целу грејну сезону која уско-
ро почиње. Из тих разлога обратили су се Градском већу 
за додатна средства како би обезбедили нормалне услове 
за рад како не би дошло до прекида наставе.

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), Оде-
љење за буџет и финансије дало је мишљење да се сред-
ства обезбеде из Текуће буџетске резерве.

Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-
ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Град-

ска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискални 
послови, Позиција 165, Економска класификација 49912 – 
Текућа резерва, и иста распоредити у оквиру Раздела 5 – 
Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града Пожаревца, 
Програм 9 – Основно образовање и васпитање, Програм-
ска класификација 2002–0001 ПА: Функционисање основ-
них школа, Функција 912 – Основно образовање, Позиција 

104, Економска класификација 4632 – Капитални тран-
сфери осталим нивоима власти у износу од 281.936,00 
динара (У оквиру Финансијског плана Основне школе-
„Милош Савић“ Лучица за 2017. годину, на Економску 
класификацију 512932 – Непокретна, монтирана опрема, 
у износу 281.936,00 динара.

Имајући у виду напред наведено Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву.

У Пожаревцу, 4. октобар 2017. год.	 Број: 09-06-158/2017- 18 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
дана 4. октобра 2017. године, разматрало је захтев МЗ „Гор-
ња мала“ бр:09–4 0–2005/2017 од 21.09. 2017. године, 011–
40–1286/2017 од 14.06.2017, 01–40–1374/2017 и захтев 011–
40–1623/2017 од 12.09.2017. године за одобрење додатних 
финансијских средства, са мишљењем Одељења за буџет 
и финансије од 25.09. 2017. године, те је на основу чла-
на 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 
99/16), члана 90. став 1. тачка 1. Статута Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречи-
шћен текст), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
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ПРИХВАТА СЕ захтев МЗ „Горња мала“ бр:09–40–
2005/2017 од 21.09 2017. године, за одобрење додатних 
финансијских средства и ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у 
износу од 25.095,00 динара, за исплату помоћи у меди-
цинском лечењу запослене, Слађане Ђорђевић.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 
- Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локал-
ној самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансиј-
ски и фискални послови, Позиција 165, Економска кла-
сификација 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити: 
– у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, Програмска класификација 0602–0002 ПА: Функци-
онисање месних заједница, Функција 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, Позиција 198/1, 
Економска класификација 414411 – Помоћ у медицин-
ском лечењу запосленог (У оквиру Финансијског плана 
МЗ „Горња мала“ из Пожаревца за 2017. годину, на Еко-
номску класификацију – 414411-Помоћ у медицинском 
лечењу запосленог). 

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Раз-

дела 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне заједнице, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамска класификација 0602–0002 ПА: Функциониса-
ње месних заједница, Функција 160 – Опште јавне услу-
ге некласификоване на другом месту, Позиција 198/1, 
Економска класификација 414411 – Помоћ у медицин-
ском лечењу запосленог у износу од 25.095,00 дина-
ра, (У оквиру Финансијског плана МЗ „Горња мала“ из 
Пожаревца за 2017. годину, на Економску класификаци-
ју – 414411-Помоћ у медицинском лечењу запосленог у 
износу од 25.095,00 динара).

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије
V

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“.

Образложење
МЗ „Горња мала“ обратила се захтевом број 09–40–

2005/2017 од 21.09. 2017. године за одобрење додатних 
средстава у износу од 25.095,00 динара за помоћ у меди-
цинском лечењу запосленог-секретара Месне заједни-
це Ђорђевић Слађане. С тим у вези су и захтеви 011–
40–1286/2017 од 14.06.2017. године, 01–40–1374/2017. и 
захтев 011–40–1623/2017 од 12.09.2017. године.

У својим захтевима наводи да је запосленој Слађа-
ни неопходна рефундација трошкова лечења у износу од 
25.095,00 динара, да се стање погоршало и да је Савет 

месне заједнице извршио  увид у поднету документацију 
и установио да је захтев именоване раднице оправдан и на 
основу тога донео Решење којим се утврђује право запо-
слене раднице на исплату помоћи у медицинском лечењу.

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. 
и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 
99/16), Одељење за буџет и финансије дало је мишље-
ње да се средства обезбеде из Текуће буџетске резерве 
предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 
и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискал-
ни послови, Позиција 165, Економска класификација 
49912 – Текућа резерва, и иста распоредити: – у оквиру 
Раздела 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне заједнице, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамска класификација 0602–0002 ПА: Функционисање 
месних заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, Позиција 198/1, Еко-
номска класификација 414411 – Помоћ у медицинском 
лечењу запосленог (У оквиру Финансијског плана МЗ 
„Горња мала“ из Пожаревца за 2017. годину, на Економ-
ску класификацију – 414411-Помоћ у медицинском лече-
њу запосленог).

Имајући у виду напред наведено Градско веће донело 
је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 4. 10. 2017. год.	  Број: 09-06-158/2017-19-1

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 04. октобра 2017. године, разматрало је захтев 
Актива директора основних школа, број 11–40–879/2017 
од 21. 04. 2017. године и захтев ОШ „Доситеј Обрадовић“ 
бр. 11–40–1663/2017 од 02.08.2017. године за одобрење 
додатних финансијских средства, са мишљењем Одеље-
ња за буџет и финансије од 02.10.2017. године, те је на 
основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 172 - Број 10 17. новембар 2017.

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
Закон, 103/15 и 99/16), члана 90. став 1. тачка 3. Стату-
та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 
7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о буџету Гра-
да Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Актива директора основних 

школа, број 11–40–879/2017 од 21.04. 2017. године, са 
мишљењем Одељења за буџет и финансије Градске упра-
ве Града Пожаревца од 02.10.2017. године, за издвајање 
додатних финансијских средстава, и ОДОБРАВАЈУ СЕ 
средства у износу од 925.824,00 динара ради осигурања 
запослених за случај болести и хируршких интервенција 
и осигурање опште одговорности.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - 
Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној 
самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити:

1. �У оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – Град-
ска управа Града Пожаревца, Програм 9 – Основно 
образовање и васпитање, Програмска класификаци-
ја 2002–0001 ПА: Функционисање основних шко-
ла, Функција 912 – Основно образовање, Позиција 
103, Економска класификација 4631 – Текући тран-
сфери осталим нивоима власти (У оквиру Финан-
сијског плана основних школа за 2017. годину, поје-
диначно за сваку школу.

ОШ „Краљ Александар I“ Пожаревац, 127.700,00 дин.,
ОШ „Доситеј Обрадовић“ Пожаревац 123.006,00 дин.,
ОШ „Свети Сава“ Пожаревац 122.983,00 дин.,
ОШ „Десанка Максимовић“ Пожаревац 107.500,00 дин.,
ОШ „Вук Караџић“ Пожаревац 124.225,00 дин,
ОШ „Јован Цвијић“ Костолац 130.280,00 дин,
ОШ „Милош Савић“ Лучица 99.766,00 дин.
на Економску класификацију 421520 – Осигурање 

запослених, у износу од 835.460,00 динара), 
2. �Износ од 90.364,00 динара за Музичку школу распо-

редити у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Гла-
ва 5 – Градска управа Града Пожаревца, Програм 
10 – Средње образовање и васпитање, Програм-
ска класификација 2003–0001 ПА: Функциониса-
ње средњих школа, Функција 920 – Средње обра-
зовање, Позиција 107, Економска класификација 

4631 – Текући трансфери осталим нивоима вла-
сти (У оквиру Финансијског плана Музичке шко-
ле „Стеван Мокрањац“ на Економску класифика-
цију 421520 – Осигурање запослених у износу од 
90.364,00 динара.)

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Раз-

дела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града 
Пожаревца, Програм 9 – Основно образовање и васпита-
ње, Програмска класификација 2002–0001 ПА: Функци-
онисање основних школа, Функција 912 – Основно обра-
зовање, Позиција 103, Економска класификација 4631 
– Текући трансфери трансфери осталим нивоима власти 
(У оквиру Финансијског плана основних школа са списка 
из става II, тачке 1 , за 2017. годину, на Економску кла-
сификацију 421520 – Осигурање запослених у износу од 
835.460,00 динара), а износ од 90.364,00 динара исплати-
ти са Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска упра-
ва Града Пожаревца, Програм 10 – Средње образовање 
и васпитање, Програмска класификација 2003–0001 ПА: 
Функционисање средњих школа, Функција 920 – Сред-
ње образовање, Позиција 107, Економска класифика-
ција 4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти 
(У оквиру Финансијског плана Музичке школе „Стеван 
Мокрањац“ на Економску класификацију 421520 – Оси-
гурање запослених у износу од 90.364,00 динара.)

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије
V

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“.

У Пожаревцу, 4. октобра 2017. год.	Број: 09–06–158/2017–27 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
дана 4. октобра 2017. године, разматрало је захтев Месне 
заједница „Чачалица“, број 09–40–2145/2017 од 03. окто-
бра 2017. године за обезбеђење додатних финансијских 
средстава, са мишљењем Одељења за буџет и финансије 
од 03.10.2017. године, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
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Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), члана 
90. став 1. тачка 1. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Чачалица“ 

број 09–40–2145/2017 од 03. октобра 2017. године, са 
мишљењем Одељења за буџет и финансије Градске упра-
ве Града Пожаревца од 03.10.2017. године, за издвајање 
додатних финансијских средстава, и одобравају се сред-
ства у износу од 300.000,00 динара за израду унутрашњих 
инсталација грејања.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискал-
ни послови, Позиција 165, Економска класификација 
49912 – Текућа резерва, и иста распоредити у оквиру Раз-
дела 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне заједнице, Про-
грам 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602–0002 ПА: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, Позиција 208, Економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински објекти (У окви-
ру Финансијског плана Месне заједнице „Чачалица“ за 
2017. годину, на Економску класификацију 5112 – Изград-
ња зграда и објеката у износу од 300.000,00 динара) 

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Разде-

ла 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне заједнице, Про-
грам 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602–0002 ПА: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, Позиција 208, Економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински објекти (У окви-
ру Финансијског плана Месне заједнице „Чачалица“ за 
2017. годину, са Економске класификације 5112 – Изград-
ња зграда и објеката у износу од 300.000,00 динара) 

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Гра-

да Пожаревца“.
Образложење

Месна заједница „Чачалица“, обратила се захтевом 
број 09–40–2145/2017 од 03. октобра 2017. године за обез-
беђење средстава у износу од 300.000,00 динара на име 
израде унутрашње инсталације за грејање.

У свом захтеву наводе да поседују комплетну пројект-
ну документацију са потребним дозволама и сагласност 
ЈП„Топлификација“ за прикључак на градску мрежу.

Одељење за буџет и финансије је дало мишљење да 
средства у износу од 300.000,00 динара могу обезбеди-
ти из Текуће буџетске резерве.

Сходно члану 5. Правилника о начину исказивања 
и извештавања о процењеним финансијским ефектима 
закона, другог прописа или другог акта на буџет, односно 
финансијске планове организација за обавезно социјал-
но осигурање („Службени гласник РС“, бр. 32/15), члану 
25. Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 
2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 
99/16), поступајући по захтеву предлагача Месне заједни-
це „Чачалица“, дата је сагласност на обезбеђивање сред-
става за ове намене са проценом финансијских ефеката.

Средства за ове намене, у износу од 300.000,00 динара 
могу се определити са Раздела 5 – Градска управа, Глава 
1 - Градска управа, Програм 15 –Опште услуге у локал-
ној самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансиј-
ски и фискални послови, Позиција 165, Економска класи-
фикација 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити у 
оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне зајед-
нице, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска класификација 0602–0002 ПА: Функциони-
сање месних заједница, Функција 160 – Опште јавне услу-
ге некласификоване на другом месту, Позиција 208, Еко-
номска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти 
(У оквиру Финансијског плана Месне заједнице „Чачали-
ца“ за 2017. годину, на Економску класификацију 5112 – 
Изградња зграда и објеката у износу од 300.000,00 динара) 

Имајући у виду напред наведено, Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 4. октобра 2017. год.	Број: 09–06–158/2017–35

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА 
ГРАДА И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 

КОМУНИКАЦИЈЕ 
Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

 Саша Павловић, дипл. инж. ел. технике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 04. октобра  2017. године, разматрало је захтев 
Основне школе „Јован Цвијић“ из Костолца  број 09-40-
2140/2017 од 03.10.2017. године за одобрење додатних 
финансијских средства, са мишљењем Одељења за буџет 
и финансије од 04.10. 2017. године, те  је на основу члана 
69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 
и 99/16), члана 90. став 1. тачка 1. Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца”, бр. 17/16 - 
пречишћен текст), члана 26. став 1. и став 4. Пословника 
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и чла-
на 25. став 2. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 
и 3/17), донело

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о употреби средстава  текуће  буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Основне школе „Јован Цвијић“ 

из Костолца,  број 09-40-2140/2017 од 03.10.2017. годи-
не за одобрење додатних финансијских средства и ОДО-
БРАВАЈУ СЕ средства у износу од 127.811,00 динара, за 
осветљење око школске зграде.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - 
Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној 
самоуправи, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити: 

- у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – Град-
ска управа Града Пожаревца, Програм 9 – Основно обра-
зовање и васпитање, Програмска класификација 2002-
0001 ПА: Функционисање основних школа, Функција 912 
– Основно образовање, Позиција 103, Економска класи-
фикација 4631 – Текући трансфери осталим нивоима вла-
сти у износу од 127.811,00 динара (У оквиру Финансиј-
ског плана Основне школе „Јован Цвијић“ Костолац за 
2017. годину, на Економску класификацију 4269 – Мате-
ријали за посебне намене у износу 127.811,00 динара.)

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са 
- Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска упра-

ва Града Пожаревца, Програм 9 – Основно образовање 
и васпитање, Програмска класификација 2002-0001 ПА: 
Функционисање основних школа, Функција 912 – Основ-
но образовање, Позиција 103, Економска класификација 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти у изно-

су од 127.811,00 динара (У оквиру Финансијског плана 
Основне школе „Јован Цвијић“ Костолац за 2017. годину, 
са Економске класификације 4269 – Материјали за посеб-
не намене у износу 127.811,00 динара)  

IV
За реализацију Решења задужује се  Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Основна школа „Јован Цвијић“ Костолац, обратила  се 

захтевом број 09-40-2140/2017 од 03.10.2017. године за 
одобрење додатних средстава у износу од 127.810,32,00 
динара, за амбијентално осветљење око школске зграде.

Како се у захтеву наводи у Основној школи „Јован 
Цвијић“ у Костолцу у току су радови на уређењеу и адап-
тацији комплетног школског објекта. Вредност пројек-
та износи 97.976.573,00 динара, а комплетан пројекат 
финансира се из Канцеларије за управљање јавним ула-
гањима Владе Републике Србије. При изради пројектне 
документације изостављено је амбијентално осветљење 
око школске зграде, а сама расвета би у многоме допри-
нела бољем осветљењу и тиме безбедности ученика, као 
и естетском изгледу школе.

Сходно члану 5. Правилника о начину исказивања 
и извештавања о процењеним финансијским ефектима 
закона, другог прописа или другог акта на буџет, односно 
финансијске планове организација за обавезно социјално 
осигурање („Службени гласник РС“, бр. 32/15), поступа-
јући по захтеву предлагача  Основне школе „Јован Цви-
јић“ Костолац, Одељење за буџет и финансије дало је 
мишљење:

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца” бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), даје 
се сагласност на обезбеђивање средстава за ове намене 
са проценом финансијских ефеката, односно Одељење за 
буџет и финансије даје мишљење да се средства обезбеде 
из Текуће буџетске резерве.

Средства за ове намене, у износу од 127.811,00 динара 
могу се определити са Раздела 5 – Градска управа, Глава 
1 - Градска управа, Програм 15 –Опште услуге у локалној 
самоуправи, Програмска класификација 0602-0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити:

- у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – Град-
ска управа Града Пожаревца, Програм 9 – Основно обра-
зовање и васпитање, Програмска класификација 2002-
0001 ПА: Функционисање основних школа, Функција 912 
– Основно образовање, Позиција 103, Економска класи-
фикација 4631 – Текући трансфери осталим нивоима вла-
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сти у износу од 127.811,00 динара (У оквиру Финансиј-
ског плана Основне школе „Јован Цвијић“ Костолац за 
2017. годину, на Економску класификацију 4269 – Мате-
ријали за посебне намене у износу 127.811,00 динара.)

Имајући у виду напред наведено Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву.

У Пожаревцу, 4. октобра 2017. год.	 Број: 09-06-158/2017-37

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 12. октобра 2017. године, разматрало је захтев 
Народног музеја Пожаревац број: 09–40–2199/2017 од 
10.10.2017.године, за одобрење додатних финансијских 
средства, са мишљењем Одељења за буџет и финансије 
од 12.10.2017. године, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), члана 
90. став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Народног музеја Пожаревац 

број: 09–40–2199/2017 од 10.10.2017. године, са мишље-
њем Одељења за буџет и финансије Градске управе Града 
Пожаревца од 12.10.2017. године, за издвајање додатних 
финансијских средстава, и одобравају се средства у изно-
су од 360.000,00 динара на име реализације, организо-
вања и продукције изложбе оригиналних графика Пабла 
Пикаса у Галерији савремене уметности Народног музе-
ја Пожаревац 15. октобра 2017. године.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 

за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 
- Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локал-
ној самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансиј-
ски и фискални послови, Позиција 165, Економска кла-
сификација 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити 
у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – Установе 
у култури, Програм 13 – Развој културе и информисања, 
Програмска класификација 1201–0001 ПА: Функциони-
сање локалних установа културе, Функција 820 – Услуге 
културе, Позиција 218, Економска класификација 423 – 
Услуге по уговору (У оквиру Финансијског плана Народ-
ног музеја Пожаревац за 2017. годину, на Економску кла-
сификацију 4235 – Стручне услуге).

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Раз-

дела 5 – Градска управа, Глава 5 – Установе у култури, 
Програм 13 – Развој културе и информисања, Програмска 
класификација 1201–0001 ПА: Функционисање локал-
них установа културе, Функција 820 – Услуге културе, 
Позиција 218, Економска класификација 423 – Услуге по 
уговору (У оквиру Финансијског плана Народног музеја 
Пожаревац за 2017. годину, са Економске класификације 
4235 – Стручне услуге).

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Гра-

да Пожаревца“.

О б р а з л о ж е њ е
Народни музеј Пожаревац, обратио се захтевом број 

09–40–2199/2017 од 10.октобра 2017. године за обезбе-
ђење средстава у износу од 360.000,00 динара на име 
реализације, организовања и продукције изложбе ори-
гиналних графика Пабла Пикаса у Галерији савреме-
не уметности Народног музеја Пожаревац 15. октобра 
2017. године.

У прилогу захтева достављена је Одлука Управног 
одбора Народног музеја број 1018 од 10.10.2017. године.

Одељење за буџет и финансије дало је мишљење 
да Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 
3/17) - Финансијским планом Народног музеја Пожа-
ревац за 2017. годину, нису предвиђена средства за ове 
намене.

Сходно члану 5. Правилника о начину исказивања 
и извештавања о процењеним финансијским ефектима 
закона, другог прописа или другог акта на буџет, одно-
сно финансијске планове организација за обавезно соци-
јално осигурање („Службени гласник РС“, бр. 32/15), 
члану 25. Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. 
став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гла-



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 176 - Број 10 17. новембар 2017.

сник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 
и 99/16), поступајући по захтеву предлагача Народног 
музеја Пожаревац, уколико Градско веће Града Пожа-
ревца прихвати предметни захтев, Одељење за буџет и 
финансије дало је мишљење да се средства обезбеде из 
Текуће буџетске резерве.

Средства за ове намене, у износу од 360.000,00 дина-
ра могу се определити са Раздела 5 – Градска управа, 
Глава 1 - Градска управа, Програм 15 –Опште услу-
ге у локалној самоуправи, Програмска класификација 
0602–0009, ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 
– Финансијски и фискални послови, Позиција 165, Еко-
номска класификација 49912 – Текућа резерва, и иста 
распоредити у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Гла-
ва 5 – Установе у култури, Програм 13 – Развој култу-
ре и информисања, Програмска класификација 1201–
0001 ПА: Функционисање локалних установа културе, 
Функција 820 – Услуге културе, Позиција 218, Економ-
ска класификација 423 – Услуге по уговору (У окви-
ру Финансијског плана Народног музеја Пожаревац 
за 2017. годину, на Економску класификацију 4235 – 
Стручне услуге).

Имајући у виду напред наведено, Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 12. октобра 2017. год.	 Број: 09-06-163/2017-2

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

НАЧЕЛНИК
ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 26. октобра 2017. године, разматрало је захтев 
Службе инвестиција Градске управе Града Пожаревца 
број: 09–40–2056/2017 од 26.9.2017. године, за одобре-
ње додатних финансијских средства, са мишљењем Оде-
љења за буџет и финансије од 04.10.2017. године, те је на 
основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
Закон, 103/15 и 99/16), члана 90. став 1. тачка 3. Стату-
та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 
7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о буџету Гра-

да Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Службе инвестиција Град-

ске управе Града Пожаревца број: 09–40–2056/2017 од 
26.9.2017. године са мишљењем Одељења за буџет и 
финансије Градске управе Града Пожаревца од 04.10.2017. 
године, за издвајање додатних финансијских средстава, 
и одобравају се средства у укупном износу од 5.270.972 
динара за реализацију пет инвестиција.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

става предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 
- Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној 
самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва. 

Износ од 5.060.879 динара може се распоредити у 
оквиру Програма 7 – Организација саобраћаја и сао-
браћајна инфраструктура, Програмска класификација 
0701–0002, Програмска активност: Одржавање саобра-
ћајне инфраструктуре, Функција 451 – Друмски саобра-
ћај, Позиција 88, Економска класификација 511 – Зграде 
и грађевински објекти, Извор финансирања 01- Приходи 
из буџета, (у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2017. годину на економској класифика-
цији 511331 – Капитално одржавање аутопутева, путева, 
мостова, надвожњака и тунела).

Износ од 210.093 динара може се распоредити у окви-
ру Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Градска управа, 
Програм 14 – развој спорта и омладине, Програмска кла-
сификација 1301–0003, Програмска активност: Одржа-
вање спортске инфраструктуре, Функција 810 – Услуге 
рекреације и спорта, Позиција 135/1, Економска класифи-
кација 511 – Зграде и грађевински објекти, Извор финан-
сирања 01- Приходи из буџета, (у Финансијском плану 
Градске управе Града Пожаревца за 2017. годину на еко-
номску класификацију 511393 – Капитално одржавање 
отворених спортских и рекреационих објеката).

III
Средства у износу од 5.060.879 динара исплатити 

са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 – Градска упра-
ва, Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, Програмска класификација 0701–0002, 
Програмска активност: Одржавање саобраћајне инфра-
структуре, Функција 451 – Друмски саобраћај, Позици-
ја 88, Економска класификација 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти, Извор финансирања 01- Приходи из буџета, (у 
Финансијском плану Градске управе Града Пожаревца за 
2017. годину на економској класификацији 511331 – Капи-
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тално одржавање аутопутева, путева, мостова, надвожња-
ка и тунела), Извор финансирања 01-Приходи из буџета. 

Средства у износу од 210.093 динара исплатити са 
Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 – Градска управа Про-
грам 14 – развој спорта и омладине, Програмска класи-
фикација 1301–0003, Програмска активност: Одржавање 
спортске инфраструктуре, Функција 810 – Услуге рекре-
ације и спорта, Позиција 135/1, Економска класификаци-
ја 511 – Зграде и грађевински објекти, (у Финансијском 
плану Градске управе Града Пожаревца за 2017. годину на 
економску класификацију 511393 – Капитално одржава-
ње отворених спортских и рекреационих објеката), Извор 
финансирања 01- Приходи из буџета.

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

О б р а з л о ж е њ е
Служба за инвестиције Градске управе Града Пожа-

ревца, обратила се захтевом број 09–40–2017/2017 од 
26.9.2017. године за одобрење додатних средстава за реа-
лизацију следећих инвестиција: 

1.	� Радови на ојачавању коловозне конструкције-ас-
фалтирање улице Војводе Вујовића-крак улице 
дужине 75 м у МЗ „Булевар“ у износу од 266.052,00 
динара,

2.	� Радови на ојачавању коловозне конструкције-ас-
фалтирање улице Хајдучке дужине 332 м у МЗ 
„Чачалица“ у износу од 3.044.371,00 динара,

3.	� Радови на ојачавању коловозне конструкције-ас-
фалтирање улице Слободарске-сокак 1 дужине 100 
м у МЗ „Чачалица“ у износу од 290.364,80 динара, 

4.	� Рехабилитација, обнављање, замена и ојачавање 
дотрајале подлоге поплочавањем тротоара у ули-
ци Боже Димитријевића до улице „Ђуре Јакшића“ 
у Костолцу у износу од 1.460.090,88 динара,

5.	� Инвестиционо одржавање, пресвлачење асфал-
том спортског терена и уређење паркинг про-
стора поред терена у МЗ „Касидол“ у износу од 
210.092,83 динара.

Како се у захтеву наводи, за поменуте инвестиције 
спроведена је јавна набавка и донета је одлука о обуста-
ви поступка јер су понуде понуђача премашиле опреде-
љена средства.

Како би се поменуте инвестиције успешно реализова-
ле, неопходно је обезбедити додатна средства у укупном 
износу износу од 5.270.972 динара.

Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) 
и Финансијским планом Градске управе Града Пожарев-
ца за 2017. годину, предвиђена су средства за реализаци-
ју наведених инвестиција из Програма мера за унапре-
ђење услова живота на територији Града Пожаревца за 

2017. годину, у оквиру Раздела 5 - Градска управа, Глава 
1 – Градска управа, Програм 7 – Организација саобраћаја 
и саобраћајна инфраструктура, Програмска класификаци-
ја 0701–0002, Програмска активност: Одржавање саобра-
ћајне инфраструктуре, Функција 451 – Друмски саобра-
ћај, Позиција 88, Економска класификација 511 – Зграде 
и грађевински објекти, Извор финансирања 01- Прихо-
ди из буџета (у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2017. годину на економској класифика-
цији 511331 – Капитално одржавање аутопутева, путева, 
мостова, надвожњака и тунела) и то за:

1.	� Радове на ојачавању коловозне конструкције-асфал-
тирање улице Хајдучке дужине 332 м у МЗ „Чачали-
ца“ у планираном износу од 4.930.000 динара

2.	� Радове на ојачавању коловозне конструкције-ас-
фалтирање улице Слободарске-сокак 1 дужине 
100 м у МЗ „Чачалица“ у планираном износу од 
1.260.000 динара

3.	� Рехабилитацију, обнављање, замена и ојачавање 
дотрајале подлоге поплочавањем тротоара у ули-
ци Боже Димитријевића до улице „Ђуре Јакшића“ 
у Костолцу у планираном износу од 3.560.000 дина-
ра,

4.	� Радове на ојачавању коловозне конструкције-ас-
фалтирање улице Војводе Вујовића-крак улице 
дужине 75 м у МЗ „Булевар“ у планираном износу 
од 1.030.000 динара (из Извора 13 – нераспоређе-
ни вишак прихода из ранијих година).

Такође су предвиђена средства за реализацију наве-
дене инвестиције из Програма мера за унапређење 
услова живота на територији Града Пожаревца за 2017. 
годину, у оквиру Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – 
Градска управа, Програм 14 – развој спорта и омлади-
не, Програмска класификација 1301–0003, Програмска 
активност: Одржавање спортске инфраструктуре, Функ-
ција 810 – Услуге рекреације и спорта, Позиција 135/1, 
Економска класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти, Извор финансирања 01- Приходи из буџета (у 
Финансијском плану Градске управе Града Пожаревца 
за 2017. годину на економској класификацији 511393 – 
Капитално одржавање отворених спортских и рекреаци-
оних објеката, и то за:

5.	� Инвестиционо одржавање, пресвлачење асфал-
том спортског терена и уређење паркинг простора 
поред терена у МЗ „Касидол“ у планираном изно-
су од 2.850.000 динара.

Како би се поменуте инвестиције успешно реали-
зовале, тражена додатна средства у укупном износу од 
5.270.972 динара могу се обезбедити из средстава предви-
ђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 и 
3/17), у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 – Град-
ска управа, Програм 15- Опште услуге локалне самоу-
праве, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискал-
ни послови, Позиција 165, Економска класификација 
49912- Текућа резерва, Извор финансирања 01 – Прихо-
ди из буџета.
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Износ од 5.060.879 динара може се распоредити у 
оквиру Програма 7 – Организација саобраћаја и сао-
браћајна инфраструктура, Програмска класификација 
0701–0002, Програмска активност: Одржавање саобра-
ћајне инфраструктуре, Функција 451 – Друмски саобра-
ћај, Позиција 88, Економска класификација 511 – Зграде 
и грађевински објекти, Извор финансирања 01- Приходи 
из буџета, (у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2017. годину на економску класифика-
цију 511331 – Капитално одржавање аутопутева, путе-
ва, мостова, надвожњака и тунела), Извор финансирања 
01-Приходи из буџета.

Износ од 210.093 динара може се распоредити у окви-
ру Раздела 5 - Градска управа, Глава 1 – Градска управа, 
Програм 14 – развој спорта и омладине, Програмска кла-
сификација 1301–0003, Програмска активност: Одржа-
вање спортске инфраструктуре, Функција 810 – Услуге 
рекреације и спорта, Позиција 135/1, Економска класифи-
кација 511 – Зграде и грађевински објекти, Извор финан-
сирања 01- Приходи из буџета, (у Финансијском плану 
Градске управе Града Пожаревца за 2017. годину на еко-
номску класификацију 511393 – Капитално одржавање 
отворених спортских и рекреационих објеката).

Имајући у виду напред наведено, Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 26. октобра 2017. год.	Број: 09–06–168/2017–10

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 26. октобра 2017. године, разматрало је захтев 
Службе инвестиција Градске управе Града Пожаревца 
број: 09–40–2212/2017 од 12.10.2017. године, за одобре-
ње додатних финансијских средства, са мишљењем Оде-
љења за буџет и финансије од 16.10.2017. године, те је на 
основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
Закон, 103/15 и 99/16), члана 90. став 1. тачка 3. Стату-
та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 

7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о буџету Гра-
да Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Службе инвестиција Град-

ске управе Града Пожаревца број: 09–40–2212/2017 од 
12.10.2017. године са мишљењем Одељења за буџет и 
финансије Градске управе Града Пожаревца од 16.10.2017. 
године, за издвајање додатних финансијских средстава, и 
одобравају се средства у укупном износу од 166.696 дина-
ра за реализацију инвестиције: Радови на ојачавању коло-
возне конструкције – асфалтирање Улице Драже Марко-
вић дужине 110м у МЗ „Брадарац“.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

става предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 
- Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној 
самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва. 

Износ од 166.696 динара може се распоредити у окви-
ру Програма 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, Програмска класификација 0701–0002, 
Програмска активност: Одржавање саобраћајне инфра-
структуре, Функција 451 – Друмски саобраћај, Позици-
ја 88, Економска класификација 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти, Извор финансирања 01- Приходи из буџета, 
(у Финансијском плану Градске управе Града Пожарев-
ца за 2017. годину на економској класификацији 511331 
– Капитално одржавање аутопутева, путева, мостова, 
надвожњака и тунела - Радови на ојачавању коловозне 
конструкције-асфалтирање Улице Драже Марковић дужи-
не 110 м у МЗ „Брадарац“).

III
Средства у износу од 166.696 динара исплатити 

са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 – Градска упра-
ва, Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, Програмска класификација 0701–0002, 
Програмска активност: Одржавање саобраћајне инфра-
структуре, Функција 451 – Друмски саобраћај, Позици-
ја 88, Економска класификација 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти, Извор финансирања 01- Приходи из буџета, 
(у Финансијском плану Градске управе Града Пожаревца 
за 2017. год. са економске класификације 511331 – Капи-
тално одржавање аутопутева, путева, мостова, надвожња-
ка и тунела - Радови на ојачавању коловозне конструкци-
је-асфалтирање Улице Драже Марковић дужине 110 м у 
МЗ „Брадарац“).
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IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Служба за инвестиције Градске управе Града Пожа-

ревца, обратила се захтевом број 09–40–2212/2017 од 
12.10.2017. године за одобрење додатних средстава за 
реализацију инвестиције : Радови на ојачавању колово-
зне конструкције – асфалтирање Улице Драже Марковић 
дужине 110м у МЗ „Брадарац“ у износу од 166.696 динара

Како се у захтеву наводи, за поменуту инвестицију 
спроведена је јавна набавка и донета је одлука о обуста-
ви поступка јер су понуде понуђача премашиле опреде-
љена средства.

Да би се инвестиција успешно реализовала, неоп-
ходно је обезбедити додатна средства у укупном износу 
износу од 166.696 динара.

Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) 
и Финансијским планом Градске управе Града Пожарев-
ца за 2017. годину, предвиђена су средства за реализаци-
ју наведених инвестиција из Програма мера за унапре-
ђење услова живота на територији Града Пожаревца за 
2017. годину, у оквиру Раздела 5 - Градска управа, Глава 
1 – Градска управа, Програм 7 – Организација саобраћаја 
и саобраћајна инфраструктура, Програмска класификаци-
ја 0701–0002, Програмска активност: Одржавање саобра-
ћајне инфраструктуре, Функција 451 – Друмски саобра-
ћај, Позиција 88, Економска класификација 511 – Зграде 
и грађевински објекти, Извор финансирања 01- Прихо-
ди из буџета (у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2017. годину на економској класифика-
цији 511331 – Капитално одржавање аутопутева, путева, 
мостова, надвожњака и тунела - Радови на ојачавању коло-
возне конструкције-асфалтирање Улице Драже Марковић 
дужине 110 м у МЗ „Брадарац“ у планираном износу од 
1.100.000,00 динара) 

Да би се инвестиција успешно реализовала, траже-
на додатна средства у укупном износу од 166.696 динара 
могу се обезбедити из средстава предвиђених Одлуком о 
буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 17/16 и 3/17), у оквиру Раз-
дела 5 – Градска управа, Глава 1 – Градска управа, Про-
грам 15- Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602–0009, ПА: Текућа буџетска резерва, 
Функција 112 – Финансијски и фискални послови, Пози-
ција 165, Економска класификација 49912- Текућа резер-
ва, Извор финансирања 01 – Приходи из буџета.

Износ од 166.696 динара може се распоредити у окви-
ру Програма 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, Програмска класификација 0701–0002, 
Програмска активност: Одржавање саобраћајне инфра-
структуре, Функција 451 – Друмски саобраћај, Позиција 

88, Економска класифи кација 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти, Извор финансирања 01- Приходи из буџе-
та, (у Финансијском плану Градске управе Града Пожа-
ревца за 2017. годину на економску класификацију 511331 
– Капитално одржавање аутопутева, путева, мостова, надво-
жњака и тунела - Радови на ојачавању коловозне конструк-
ције-асфалтирање Улице Драже Марковић дужине 110 м у 
МЗ „Брадарац“).

Имајући у виду напред наведено, Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 26. октобра 2017. год.	 Број: 09-06-168/2017-11 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 26. октобра 2017. године, разматрало је захтев 
Основне школе „Десанка Максимовић“ Пожаревац број: 
03–40–2278/2017 од 16.10.2017. године за одобрење 
додатних финансијских средства, са мишљењем Одеље-
ња за буџет и финансије од 17.10. 2017. године, те је на 
основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
Закон, 103/15 и 99/16), члана 90. став 1. тачка 1. Стату-
та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 
7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о буџету Гра-
да Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело.

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Основне школе „Десан-

ка Максимовић“ Пожаревац број: 03–40–2278/2017 од 
16.10.2017. године за одобрење додатних финансиј-
ских средства и ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 
45.127,00 динара, за санацију оштећене водоводне и кана-
лизационе инсталације.
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II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 
- Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локал-
ној самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансиј-
ски и фискални послови, Позиција 165, Економска кла-
сификација 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити: 
– у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска 
управа Града Пожаревца, Програм 9 – Основно образо-
вање и васпитање, Програмска класификација 2002–0001 
ПА: Функционисање основних школа, Функција 912 – 
Основно образовање,

Позиција 103, Економска класификација 4631 – 
Текући трансфери осталим нивоима власти у износу од 
45.127,00 динара (У оквиру Финансијског плана Основ-
не школе„Десанка Максимовић“ за 2017. годину, на Еко-
номску класификацију 4251 – Текуће поправке и одржа-
вање, у износу 45.127,00 динара.)

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са – Раз-

дела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града 
Пожаревца, Програм 9 – Основно образовање и васпита-
ње, Програмска класификација 2002–0001 ПА: Функци-
онисање основних школа, Функција 912 – Основно обра-
зовање, Позиција 103, Економска класификација 4631 
– Текући трансфери осталим нивоима власти у износу од 
45.127,00 динара (У оквиру Финансијског плана Основ-
не школе„Десанка Максимовић“ за 2017. годину, са Еко-
номске класификације 4251 – Текуће поправке и одржа-
вање, у износу 45.127,00 динара.)

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Основна школа „Десанка Максимовић“ Пожаревац, 

обратила се захтевом број 03–40–2278/2017 од 16.10.2017. 
године за одобрење додатних средстава у износу од 
45.127,00 динара, за санацију оштећене инсталације у 
ученичком тоалету. Санација није могла да се одлаже због 
безбедности ученика па је за време викенда радове извео 
Занат сервис Звонко Пожасревац и испоставио рачун у 
износу од 45 127,00 динара. Из тих разлога обратили су 
се Градском већу за додатна средства како би обезбеди-
ли нормалне услове за рад како не би дошло до преки-
да наставе на економској класификацији 4251-Текуће 
поправке и одржавање зграда и објеката.

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник 

Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), Оде-
љење за буџет и финансије дало је мишљење да се сред-
ства обезбеде из Текуће буџетске резерве.

Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-
ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - 
Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној 
самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, 

Позиција 165, Економска класификација 49912 – Теку-
ћа резерва, и иста распоредити: – у оквиру Раздела 5 – 
Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града Пожаревца, 
Програм 9 – Основно образовање и васпитање, Програм-
ска класификација 2002–0001 ПА: Функционисање основ-
них школа, Функција 912 – Основно образовање,

Позиција 103, Економска класификација 4631 – 
Текући трансфери осталим нивоима власти у износу од 
45.127,00 динара (У оквиру Финансијског плана Основ-
не школе„Десанка Максимовић“ за 2017. годину, на Еко-
номску класификацију 4251 – Текуће поправке и одржа-
вање, у износу 45.127,00 динара.)

Имајући у виду напред наведено Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву.

У Пожаревцу, 26. 10. 2017. год.	  Број:09-06-168/2017-12 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 26. октобра 2017. године, разматрало је захтев 
Службе за заједничке послове Градске управе Града 
Пожаревца број 10–40–2326/2017 од 23.10.2017. године 
за додатним средствима за остале трошкове за остала 
путовања у земљи, са изјашњењем Одељења за буџет 
и финансије Градске управе Града Пожаревца, па је на 
основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
Закон, 103/15 и 99/16), члана 90. став 1. тачка 3. Стату-
та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
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ревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), члана 26. став 1. и 
став 4. Пословника о раду Градског већа Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 
7/15, 7/16 и 3/17) и члана 25. став 2. Одлуке о буџету Гра-
да Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“ 17/16 и 3/17), донело следеће:

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Службе за заједничке послове 

Градске управе Града Пожаревца број 10–40–2326/2017 
од 23.10.2017. године, за додатним средствима за остале 
трошкове за остала путовања у земљи у укупном износу 
од 200.000,00 динара.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из сред-

става предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 17/16 и 3/17), у оквиру Раздела 5–Градска управа, Гла-
ва 1-Градска управа, Програм 15–Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112– Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класификаци-
ја 49912–Текућа резерва, Извор финансирања 01-Приходи 
из буџета, и иста распоредити у оквиру Раздела 5–Градска 
управа, Глава 1-Градска управа, Програм 15– Опште услу-
ге локалне самоуправе, Програмска класификација 0602–
0001, ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130–Опште јавне услуге, Позиција 
145, Економска класификација 422-Трошкови путовања, 
Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоредити у 

Финансијском плану Градске управе Града Пожаревца за 
2017. годину у оквиру Програма 15– Опште услуге локал-
не самоуправе, Програмска класификација 0602–0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130–Опште јавне услуге, Економска 
класификација 422199 - Остали трошкови за остала путо-
вања у земљи, Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

IV
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплатити са Раз-

дела 5–Градска управа, Глава 1-Градска управа, Програм 
15– Опште услуге локалне самоуправе, Програмска класи-
фикација 0602–0001, ПА: Функционисање локалне само-
управе и градских општина, Функција 130–Опште јавне 
услуге, Позиција 145, Економска класификација 422-Тро-
шкови путовања, Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

V
За реализацију овог решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије Градске управе Града Пожаревца.

VI
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Руководилац службе за заједничке послове Градске 

управе Града Пожаревца обратио се захтевом бр. 10–40–
2326/17 од 23.10.2017. године за одобрење додатних сред-
става у износу од 200.000,00 динара на економској класи-
фикацији 422199 - Остали трошкови за остала путовања 
у земљи (допуна тагова-путарина, паркинг карте и др.).

У захтеву је наведено да се услед повећаног оби-
ма службених путовања у земљи објективно појавила и 
потреба за повећањем наведене економске класификаци-
је (допуна тагова-путарина, паркинг карте и др.). 

Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“ бр.17/16 и 3/17) 
и Финансијским планом Градске управе Града Пожа-
ревца за 2017. годину предвиђена су средства за допу-
ну тагова-путарина, паркинг карте и др. на економској 
класификацији 422199-Остали трошкови за остала путо-
вања у земљи у износу од 335.000,00 динара. Увидом 
у извршење финансијске картице економске класифи-
кације 422199-Остали трошкови за остала путовања у 
земљи, достављене од стране Одсека финансијске опе-
ративе директних корисника Одељења за буџет и финан-
сије Градске управе града Пожаревца, извршење наве-
дене економске класификације у Финансијском плану 
Градске управе Града Пожаревца на дан 23.10.2017. 
године износи 320.079,00 динара односно 99% плани-
раних средстава.

У процесу разматрања предметног захтева, мишље-
ње је доставило надлежно Одељење за буџет и финанси-
је Градске управе Града Пожаревца број 03–40–2326/2017 
од 23.10.2017. године да се захтев Службе за заједничке 
послове Градске управе Града Пожаревца са проценом 
финансијских ефеката на буџет Града Пожаревца, може 
прихватити, на основу члана 69. став 2. Закона о буџетском 
систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др. закон, 103/2015 и 99/2016).

У процесу разматрања предметног захтева, мишље-
ње је доставило надлежно Одељење за буџет и финанси-
је Градске управе Града Пожаревца број 03–40–1927/2017 
од 13.09.2017. године да се захтев Службе за заједнич-
ке послове Градске управе Града Пожаревца, са про-
ценом финансијских ефеката на буџет Града Пожарев-
ца, може прихватити, на основу члана 69. став 2. Закона 
о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 
испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 103/2015 и 
99/2016). 

Тражена додатна средства у износу од 200.000,00 
динара могу се обезбедити из средстава предвиђених 
Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 и 3/17), 
у оквиру Раздела 5–Градска управа, Глава 1-Градска упра-
ва, Програм 15–Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамска класификација 0602–0009, ПА: Текућа буџетска 
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резерва, Функција 112 – Финансијски и фискални посло-
ви, Позиција 165, Економска класификација 49912–Теку-
ћа резерва, Извор финансирања 01-Приходи из буџета, 
и иста се могу распоредити у оквиру Раздела 5–Град-
ска управа, Глава 1-Градска управа, Програм 15–Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска класификаци-
ја 0602–0001, ПА: Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина, Функција 130–Опште јавне услу-
ге, Позиција 145, Економска класификација 422-Трошко-
ви путовања (у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2017. годину економска класификација 
422199 -Остали трошкови за остала путовања у земљи), 
Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

Сходно напред наведеном, Градско веће Града Пожа-
ревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 26. октобра 2017. год.	Број: 09-06-168/2017-13

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
 Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
дана 26. октобра 2017. године, разматрало је захтев Месне 
заједнице „Бубушинац“, број 09–40–2076/2017 од 27. сеп-
тембра 2017. године, за одобрење додатних финансијских 
средства, са мишљењем Одељења за буџет и финансије од 
03.10.2017. године, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), члана 
90. став 1. тачка 1. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело:

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Бубушинац“, 

број 09–40–2076/2017 од 27. септембра 2017. године, са 

мишљењем Одељења за буџет и финансије Градске упра-
ве Града Пожаревца од 03.10.2017. године, за издвајање 
додатних финансијских средстава, и одобравају се сред-
ства у износу од 15.000,00 динара ради плаћања енергет-
ских услуга-рачуна за електричну енергију.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Теку-
ћа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити у окви-
ру Раздела 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне заједнице, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамска класификација 0602–0002 ПА: Функционисање 
месних заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месу, Позиција 200, Економ-
ска класификација 421 – Стални трошкови (У оквиру 
Финансијског плана МЗ „Бубушинац“ за 2017. годину, на 
Економску класификацију – 42121-Услуге за електрич-
ну енергију). 

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Разде-

ла 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне заједнице, Про-
грам 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602–0002 ПА: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месу, Позиција 200, Економска кла-
сификација 421 – Стални трошкови (У оквиру Финансиј-
ског плана МЗ „Бубушинац“ за 2017. годину, са Економске 
класификације - 42121 – Услуге за електричну енергију). 

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Месна заједница „Бубушинац“, обратила се захтевом 

број 09–40–2076/2017 од 27. септембра 2017. године за 
обезбеђење средстава у износу од 15.000,00 динара ради 
плаћања рачуна за електричну енергију.

У прилогу захтева наводе да је рачун месне заједни-
це био дуго блокиран због дуга за електричну енергију, 
тако да су почетком године измирили тај дуг и потроши-
ли планирана средства. Месна заједница је неке рачуне 
и директно плаћала од прикупљених средстава. Месечни 
рачуни за утрошак електричне енергије до краја године 
биће у износу од 15.000,00 динара.

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник 
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Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), Оде-
љење за буџет и финансије дало је мишљење да се сред-
ства обезбеде из Текуће буџетске резерве.

Средства за ове намене, у износу од 14.276,00 динара 
могу се определити са Раздела 5 – Градска управа, Глава 
1 - Градска управа, Програм 15 –Опште услуге у локал-
ној самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансиј-
ски и фискални послови, Позиција 165, Економска кла-
сификација 49912 – Текућа резерва, и иста распореди-
ти у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне 
заједнице, Програм 15 – Опште услуге локалне самоу-
праве, Програмска класификација 0602–0002 ПА: Функ-
ционисање месних заједница, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месу, Позици-
ја 200, Економска класификација 421 – Стални трошкови 
(У оквиру Финансијског плана МЗ „Бубушинац“ за 2017. 
годину, на Економску класификацију – 42121-Услуге за 
електричну енергију). 

Имајући у виду напред наведено Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву.

У Пожаревцу, 26. 10. 2017. год.	  Број: 09-06-168/2017-14 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 
дана 3. новембра 2017. године, разматрало је захтев Одбо-
ра за додељивање награда поводом Дана радника у обра-
зовању Града Пожаревца у школској 2017/2018. години 
број 610–106/2017–11–1 од 30.10.2017. године-иниција-
тива за одобрење додатних средстава за исплату награда 
поводом Дана радника у образовању, са изјашњењем Оде-
љења за буџет и финансије Градске управе Града Пожа-
ревца, па је на основу члана 69. став 2. и став 4. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), чла-
на 90. став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен 
текст), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Град-
ског већа Града Пожаревца („Службени гласник Гра-

да Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и члана 25. 
став 2. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. годи-
ну („Службени гласник Града Пожаревца“ 17/16 и 3/17), 
донело следеће

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Одбора за додељивање награ-

да поводом Дана радника у образовању Града Пожарев-
ца у школској 2017/2018. години број 610–106/2017–11–
1 од 30.10.2017. године, за одобрење додатних средстава 
за исплату награда поводом Дана радника у образовању, 
у укупном износу од 300.000,00 динара.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из сред-

става предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 17/16 и 3/17), у оквиру Раздела 5–Градска управа, Гла-
ва 1-Градска управа, Програм 15–Опште услуге локал-
не самоуправе, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112– Финансиј-
ски и фискални послови, Позиција 165, Економска кла-
сификација 49912–Текућа резерва, Извор финансирања 
01-Приходи из буџета, и иста распоредити у оквиру Раз-
дела 5–Градска управа, Глава 1-Градска управа, Програм 
15–Опште услуге локалне самоуправе, Програмска кла-
сификација: 0602-П3, Пројекат: Дан радника у образо-
вању, Функција 130–Опште јавне услуге, Позиција 183, 
Економска класификација 423-Услуге по уговору, Извор 
финансирања 01-Приходи из буџета.

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоредити 

у Финансијском плану Градске управе Града Пожарев-
ца за 2017. годину у оквиру Програма 15– Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмска класификација: 0602-
П3, Пројекат: Дан радника у образовању, Функција 130–
Опште јавне услуге, Економска класификација 423712 – 
Поклони-Дан радника у образовању, Извор финансирања 
01-Приходи из буџета.

IV
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплатити са 

Раздела 5–Градска управа, Глава 1-Градска управа, Про-
грам 15– Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација: 0602-П3, Пројекат: Дан радника у обра-
зовању, Функција 130–Опште јавне услуге, Позиција 183, 
Економска класификација 423-Услуге по уговору, Извор 
финансирања 01-Приходи из буџета.

V
За реализацију овог решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије Градске управе Града Пожаревца.
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VI
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Одбор за додељивање награда поводом Дана радни-

ка у образовању Града Пожаревца у школској 2017/2018 
години обратио се иницијативом за увећање средстава за 
исплату награда поводом Дана просветних радника број 
610–106/2017–11–1 од 30.10.2017. године, у износу од 
300.000,00 динара.

Како је у захтеву наведено, Град Пожаревац поводом 
Дана просветних радника сваке године додељује награде 
за 16 појединаца из области просвете, у оквиру 8 основ-
них, 7 средњих школа и 1 предшколске установе. 

За повећање износа награда за појединце са досада-
шњих 15.000,00 динара на 30.000,00 динара, као и пове-
ћање награде за животно дело са 30.000,00 динара на 
50.000,00 динара Одбор за додељивање награда поводом 
Дана радника у образовању Града Пожаревца у школској 
2017/2018 години је поднео захтев да се обезбеде додатна 
средства у укупном износу од 300.000,00 динара.

У процесу разматрања предметног захтева, мишљење 
је доставило Одељење за буџет и финансије Градске упра-
ве Града Пожаревца број 03–610–106/2017 од 30.10.2017. 
године.

Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“ бр.17/16 и 3/17) 
и Финансијским планом Градске управе Града Пожаревца 
за 2017. годину предвиђена су средства за награде пово-
дом Дана радника у образовању на економској класифи-
кацији 423712-Поклони-Дан радника у образовању, у 
износу од 355.000,00 динара. 

Обзиром да се Одбор за додељивање награда поводом 
Дана радника у образовању Града Пожаревца у школској 
2017/2018 години обратио иницијативом за обезбеђивање 
додатних средстава, ради повећања износа награда за поје-
динце као и награде за животно дело, уколико Градско веће 
одлучи да подржи наведену иницијативу, тражена додатна 
средства у износу од 300.000,00 динара могу се обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града Пожа-
ревца за 2017. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 17/16 и 3/17), у оквиру Раздела 5–Градска управа, 
Глава 1-Градска управа, Програм 15–Опште услуге локал-
не самоуправе, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912–Текућа резерва, Извор финансирања 01-При-
ходи из буџета, и иста се могу распоредити у оквиру Раз-
дела 5–Градска управа, Глава 1-Градска управа, Програм 
15–Опште услуге локалне самоуправе, Програмска кла-
сификација:0602-П3, Пројекат: Дан радника у образова-
њу, Функција 130–Опште услуге, Позиција 183, Економ-
ска класификација 423-Услуге по уговору (у Финансијском 
плану Градске управе Града Пожаревца за 2017. годину 
економска класификација 423712- Поклони-Дан радника 
у образовању), Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

На основу напред наведеног, Одељење је мишљења 
да се предметни захтев, може прихватити, на основу чла-

на 69. став 2. Закона о буџетском систему („Сл. гласник 
РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 
закон, 103/2015 и 99/2016).

Сходно напред наведеном, Градско веће Града Пожа-
ревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 3. новембра 2017. год.	 Број: 09-06-169/2017-33 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 3- новембра 2017. године, разматрало је захтев 
Медицинске школе Пожаревац број: 03–40–2366/2017 од 
26.10.2017. године за одобрење додатних финансијских 
средства, са мишљењем Одељења за буџет и финансије од 
01.11. 2017. године, те је на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), члана 
90. став 1. тачка 1. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 
Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело:

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Медицинске школе Пожаре-

вац број: 03–40–2366/2017 од 26.10.2017. године за одо-
брење додатних финансијских средства и ОДОБРАВАЈУ 
СЕ средства у износу од 267.000,00 динара, за санитарни 
преглед 217 ученика и 14 наставника Медицинске шко-
ле у Пожаревцу који обављају праксу у Општој болници, 
Дому здравља и Предшколским установама.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
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2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Град-
ска управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискални 
послови, Позиција 165, Економска класификација 49912 – 
Текућа резерва, и иста распоредити: – у оквиру Раздела 5 
– Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града Пожарев-
ца, Програм 10 – Средње образовање, Програмска класи-
фикација 2003–0001 ПА: Функционисање средњих школа, 
Функција 920 – Средње образовање,

Позиција 107, Економска класификација 4631 – 
Текући трансфери осталим нивоима власти у износу од 
267.000,00 динара (У оквиру Финансијског плана Меди-
цинске школе за 2017. годину, на Економску класифи-
кацију 4243 – Медицинске услуге, у износу 267.000,00 
динара.)

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са – Раз-

дела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града 
Пожаревца, Програм 10 – Средње образовање, Програм-
ска класификација 2003–0001 ПА: Функционисање сред-
њих школа, Функција 920 – Средње образовање, Позиција 
107, Економска класификација 4631 – Текући трансфе-
ри осталим нивоима власти у износу од 267.000,00 дина-
ра (У оквиру Финансијског плана Медицинске школе за 
2017. годину, са Економске класификације 4243 – Меди-
цинске услуге, у износу 267.000,00 динара.) 

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Медицинска школа Пожаревац, обратила се захтевом 

број 03–40–2366/2017 од 26.10.2017. године за одобре-
ње додатних средстава у износу од 267.000,00 динара, за 
неопходан санитарни преглед 217 ученика и 14 наставни-
ка који обављају праксу у Општој болници, Дому здравља 
и Предшколским установама на економској класификаци-
ји 4243-Медицинске услуге.

У свом захтеву наводе да лица која у току школо-
вања обављају обавезну праксу на пословима исхране, 
неге и одржавања хигијене у предшколским установама, 
запослени у здравственим установама и приватној прак-
си и тд. подлежу обавезном здравственом прегледу, пре-
ма Закону о заштити становништва од заразних болести 
(„Сл. гласник РС“,бр.15/2016).

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), даје 

се сагласност на обезбеђивање средстава за ове намене 
са проценом финансијских ефеката, односно Одељење за 
буџет и финансије дало је мишљење да се средства обез-
беде из Текуће буџетске резерве.

Средства за ове намене, у износу од 267.000,00 динара 
могу се определити са Раздела 5 – Градска управа, Глава 
1 - Градска управа, Програм 15 –Опште услуге у локал-
ној самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финан-
сијски и фискални послови, Позиција 165, Економска 
класификација 49912 – Текућа резерва, и иста распоре-
дити:– у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – 
Градска управа Града Пожаревца, Програм 10 – Средње 
образовање, Програмска класификација 2003–0001 ПА: 
Функционисање средњих школа, Функција 920 – Сред-
ње образовање, Позиција 107, Економска класификација 
4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти у изно-
су од 267.000,00 динара (У оквиру Финансијског плана 
Медицинске школе за 2017. годину, на Економску класи-
фикацију 4243 – Медицинске услуге, у износу 267.000,00 
динара.)

Имајући у виду напред наведено Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву.

У Пожаревцу, 3. новембра 2017. год.	 Број: 09-06-169/2017-35

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 3. новембра 2017. године, разматрало је захтев 
Основне школе „Доситеј Обрадовић„Пожаревац број 
11–40–2057/2017 од 26.09.2017. године за одобрење 
додатних финансијских средства, са мишљењем Одеље-
ња за буџет и финансије од 03.11. 2017. године, те је на 
основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
Закон, 103/15 и 99/16), члана 90. став 1. тачка 1. Стату-
та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), члана 26. став 1. 
и став 4. Пословника о раду Градског већа Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 
7/15, 7/16 и 3/17), и члана 25. став 2. Одлуке о буџету Гра-
да Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Града 
Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело
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РЕШЕЊE 
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Основне школе „Доситеј Обра-

довић„Пожаревац, број 11–40–2057/2017 од 26.09.2017. 
године за одобрење додатних финансијских средства и 
ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 28.800,00 дина-
ра, за геодетске услуге.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16 и 3/17), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 
- Градска управа, Програм 15 – Опште услуге у локал-
ној самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финан-
сијски и фискални послови, Позиција 165, Економска 
класификација 49912 – Текућа резерва, и иста распоре-
дити: – у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – 
Градска управа Града Пожаревца, Програм 9 – Основ-
но образовање и васпитање, Програмска класификација 
2002–0001 ПА: Функционисање основних школа, Функ-
ција 912 – Основно образовање, Позиција 103, Економ-
ска класификација 4631 – Текући трансфери осталим 
нивоима власти у износу од 28.800,00 динара (У окви-
ру Финансијског плана Основне школе„Доситеј Обра-
довић„Пожаревац за 2017. годину, на Економску класи-
фикацију 424631-Геодетске услуге, у износу 28.800,00 
динара.)

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са – Раз-

дела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска управа Града 
Пожаревца, Програм 9 – Основно образовање и васпита-
ње, Програмска класификација 2002–0001 ПА: Функци-
онисање основних школа, Функција 912 – Основно обра-
зовање, Позиција 103, Економска класификација 4631 
– Текући трансфери осталим нивоима власти у износу од 
400.000,00 динара (У оквиру Финансијског плана Основ-
не школе„Доситеј Обрадовић„Пожаревац за 2017. годи-
ну, са Економске класификације 424631-Геодетске услу-
ге, у износу 28.800,00 динара.)

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење 
Основна школа „Доситеј Обрадовић„Пожаревац, 

обратила се захтевом број 11–40–2057/2017 од 26.09.2017. 
године за одобрење додатних средстава у износу од 
28.800,00 динара, за извршено геодетско вештачење обје-
ката бр. 1и2, ОШ „Доситеј Обрадовић“ на кат. Парце-

ли бр. 1185, КО Пожаревац ради уписа у катастар непо-
кретности. Градска управа сноси све трошкове везане за 
укњижбу школа.

Школа је доставила рачун бр. 72/2017 од 04.09.2017. 
године, издат од стране геодетске радње „ГЕО СТИГ“ 
Пожаревац.

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), Оде-
љење за буџет и финансије дало је мишљење да се сред-
ства обезбеде из Текуће буџетске резерве.

Средства за ове намене, у износу од 28.800,00 динара 
могу се определити са Раздела 5 – Градска управа, Глава 
1 - Градска управа, Програм 15 –Опште услуге у локал-
ној самоуправи, Програмска класификација 0602–0009, 
ПА: Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансиј-
ски и фискални послови, Позиција 165, Економска кла-
сификација 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити:– 
у оквиру Раздела 5 – Градска управа, Глава 5 – Градска 
управа Града Пожаревца, Програм 9 – Основно образо-
вање и васпитање, Програмска класификација 2002–0001 
ПА: Функционисање основних школа, Функција 912 – 
Основно образовање, Позиција 103, Економска класифи-
кација 4631 – Текући трансфери осталим нивоима вла-
сти у износу од 28.800,00 динара (У оквиру Финансијског 
плана Основне школе„Доситеј Обрадовић„Пожаревац за 
2017. годину, на Економску класификацију 424631-Гео-
детске услуге, у износу 28.800,00 динара.)

Имајући у виду напред наведено Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву.

У Пожаревцу, 3. новембра 2017. год.	 Број: 09-06-169/2017-36

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 3. новембра 2017. године, разматрало је захтев 
Градске управе Града Пожаревца број 01–40–2420/2017 
од 03.11.2017. године за одобрење додатних средстава за 
услуге вештачења и претплату на стручну литературу, 
са изјашњењем Одељења за буџет и финансије Градске 
управе Града Пожаревца, па је на основу члана 69. став 
2. и став 4. Закона о буџетском систему („Службени гла-
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сник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 
и 99/16), члана 90. став 1. тачка 3. Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - 
пречишћен текст), члана 26. став 1. и став 4. Пословника 
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и чла-
на 25. став 2. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 17/16 и 
3/17), донело следеће

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Градске управе Града Пожа-

ревца број 01–40–2420/2017 од 03.11.2017. године, за 
додатним средствима за услуге вештачења и претплату 
на стручну литературу у укупном износу од 300.000,00 
динара.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из сред-

става предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 17/16 и 3/17), у оквиру Раздела 5–Градска управа, Гла-
ва 1-Градска управа, Програм 15–Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112– Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912–Текућа резерва, Извор финансирања 01-Прихо-
ди из буџета, и иста распоредити у оквиру Раздела 5–Град-
ска управа, Глава 1-Градска управа, Програм 15– Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска класификација 
0602–0001, ПА: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, Функција 130–Опште јавне услуге, на 
следеће позиције:– Позиција 146, Економска класификаци-
ја 423-Услуге по уговору, Извор финансирања 01-Приходи 
из буџета у износу од 200.000,00 динара и– Позиција 149, 
Економска класификација 426-Материјал, Извор финанси-
рања 01-Приходи из буџета у износу од 100.000,00 динара.

III
Средства из тачке 1. и 2. овог решења распоредити у 

Финансијском плану Градске управе Града Пожаревца за 
2017. годину у оквиру Програма 15– Опште услуге локал-
не самоуправе, Програмска класификација 0602–0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130–Опште јавне услуге, Извор 
финансирања 01-Приходи из буџета, на следеће економ-
ске класификације:– 423531-Услуге вештачења, у износу 
од 200.000,00 динара и– 426312-Стручна литература за 
образовање запослених, у износу од 100.000,00 динара.

IV
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплатити са 

Раздела 5–Градска управа, Глава 1-Градска управа, Про-

грам 15– Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602–0001, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Функција 130–Опште 
јавне услуге, Извор финансирања 01-Приходи из буџета 
са следећих позиција:– Позиција 146, Економска класи-
фикација 423-Услуге по уговору, у износу од 200.000,00 
динара и– Позиција 149, Економска класификација 
426-Материјал, у износу од 100.000,00 динара.

V
За реализацију овог решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије Градске управе Града Пожаревца.

VI
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Начелница Градске управе Града Пожаревца обратила 

се Градском већу Града Пожаревца захтевом број 01–40–
2420/2017 од 03.11.2017. године захтевом за одобрење 
додатних средстава у укупном износу од 300.000,00 дина-
ра за услуге вештачења и претплату на стручну литера-
туру.

Како је у захтеву наведено, Одсек за финансијску опе-
ративу директних корисника упутио је допис број 03–40–
2420/2017 од 02.11.2017. године о потреби обезбеђивања 
додатних средстава за услуге вештачења и стручну лите-
ратуру за образовање запослених.

Увидом у реализацију Финансијског плана Градске 
управе Града Пожаревца за 2017. годину, у оквиру Про-
грама 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602–0001, ПА: Функционисање локал-
не самоуправе и градских општина, Функција 130-Опште 
јавне услуге, утврђено је да на следећим позицијама недо-
стају средства до краја текуће године:– Позиција 146, еко-
номска класификација 423-Услуге по уговору, у финансиј-
ском плану Градске управе Града Пожаревца економска 
класификација 423531-Услуге вештачења, потребна су 
додатна средства у износу од 200.000,00 динара,– Пози-
ција 149, Економска класификација 426-Материјал, у 
Финансијском плану Градске управе Града Пожаревца 
економска класификација 426312-Стручна литература за 
образовање запослених, потребна су додатна средства у 
износу од 100.000,00 динара. 

Наведена средства потребна су за уплату трошкова 
вештачења у судским поступцима које Градско правобра-
нилаштво води у име Градске управе Града Пожаревца и 
за претплату на стручну литературу.

У процесу разматрања предметног захтева, мишље-
ње је доставило надлежно Одељење за буџет и финанси-
је Градске управе Града Пожаревца број 03–40–12420–
1/2017 од 03.11.2017. године да се захтев Градске управе 
Града Пожаревца, са проценом финансијских ефеката на 
буџет Града Пожаревца, може прихватити, на основу чла-
на 69. став 2. Закона о буџетском систему („Сл. гласник 
РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 
закон, 103/2015 и 99/2016). 
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У мишљењу Одељења за буџет и финансије је наве-
дено да су Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр.17/16 
и 3/17) и Финансијским планом Градске управе Града 
Пожаревца за 2017. годину на економској класифика-
цији 423531-Услуге вештачења, предвиђена средства у 
износу од 700.000,00 динара, а преостала до краја годи-
не 11.850,00 динара, а на економској класификацији 
426312-Стручна литература за образовање запослених, 
предвиђена су средства у износу од 400.000,00 динара, а 
до краја године преостало је 42.040,00 динара.

Обзиром да је Одсек за финансијску оперативу директ-
них корисника указао на потребу обезбеђивања додатних 
средстава за уплату трошкова вештачења у судским поступ-
цима које Градско правобранилаштво води у име Градске 
управе Града Пожаревца као и за претплату на стручну 
литературу, тражена додатна средства могу се обезбедити 
из средстава предвиђених Одлуком о буџету Града Пожа-
ревца за 2017. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 17/16 и 3/17), у оквиру Раздела 5–Градска управа, 
Глава 1-Градска управа, Програм 15–Опште услуге локал-
не самоуправе, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класификаци-
ја 49912–Текућа резерва, Извор финансирања 01-Приходи 
из буџета, у укупном износу од 300.000,00 динара и иста 
се могу распоредити у оквиру Раздела 5–Градска управа, 
Глава 1-Градска управа, Програм 15–Опште услуге локал-
не самоуправе, Програмска класификација 0602–0001, ПА: 
Функционисање локалне самоуправе и градских општи-
на, Функција 130–Опште јавне услуге, на следеће позици-
је:– Позиција 146, Економска класификација 423-Услуге 
по уговору (у Финансијском плану Градске управе Гра-
да Пожаревца за 2017. годину економска класификација 
423531-Услуге вештачења), Извор финансирања 01-При-
ходи из буџета у износу од 200.000,00 динара) и– Позици-
ја 149, Економска класификација 426-Материјал (у Финан-
сијском плану Градске управе Града Пожаревца за 2017. 
годину економска класификација 426312-Стручна лите-
ратура за образовање запослених), Извор финансирања 
01-Приходи из буџета у износу од 100.000,00 динара.

Сходно напред наведеном, Градско веће Града Пожа-
ревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 3. новембра 2017. год.	 Број: 09-06-169/2017-37

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној дана 
3. новембра 2017. године, разматрало је захтев председника 
скупштине Града Пожаревца за обезбеђивање додатних сред-
става у финансијском плану директног корисника буџетских 
средстава „Скупштина“ за 2017. годину у укупном износу од 
300.000,00 динара број 03–40–2330/17 од 23.10.2017. годи-
не, са мишљењем Одељења за буџет и финансије, те је на 
основу члана 90. став 1. тачка 1. Статута Града Пожарев-
ца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пре-
чишћен текст), члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду 
Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15 и 7/16), и члана 25. Одлуке о 
буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Службени гла-
сник Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев председника скупштине Града 

Пожаревца за обезбеђивање додатних средстава у финансиј-
ском плану директног корисника буџетских средстава „Скуп-
штина“ за 2017. годину у укупном износу од 300.000,00 
динара (број 03–40–2330/17 од 23.10.2017. године).	

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ 
бр. 17/16), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Град-
ска управа, Програм 15 –Опште услуге у локалној само-
управи, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912 – Текућа резерва, и иста распоредити у окви-
ру Раздела 3-Скупштина Града, Глава 1. Скупштина Гра-
да, Програма 16: Политички систем локалне самоуправе, 
Програмска активност 2101–0001: Функционисање Скуп-
штине, Функција 110-Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни послови, 
Позиције 28, Економска класификација 423-Услуге по 
уговору у износу од 300.000,00 динара.

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Раздела 

3-Скупштина Града, Глава 1. Скупштина Града, Програ-
ма 16: Политички систем локалне самоуправе, Програм-
ска активност 2101–0001: Функционисање Скупштине, 
Функција 110-Извршни и законодавни органи, финан-
сијски и фискални послови и спољни послови, Позици-
је 28, Економска класификација 423-Услуге по уговору (у 
финансијском плану „Скупштина Града“ економска кла-
сификација 423621-Угоститељске услуге).

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије.
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V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење 
Председник скупштине Града Пожаревца обратио се 

захтевом за обезбеђивање додатних средстава у финан-
сијском плану директног корисника буџетских средста-
ва „Скупштина“ за 2017. годину у укупном износу од 
300.000,00 динара за трошкове угоститељских услуга. 
Планирана средства за ове намене су утрошена и неоп-
ходно је обезбедити додатна средства, ради несметаног 
одржавања планираних догађаја до краја текуће године. 

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и члан 
4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ 
бр.54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15-др. Закон, 103/15 и 99/16), Одеље-
ње за буџет и финансије доставило је мишљење да се сред-
ства обезбеде из Текуће буџетске резерве. 

Планирана средства за ове намене су у оквиру финан-
сијског плана „Скупштина Града“ за 2017. годину на еко-
номској класификацији 423621-Угоститељске услуге пла-
нирана у износу од 590.000,00 динара. Уколико се додају 
средства у износу од 300.000,00 динара из Текуће буџет-
ске резерве неопходно је сходно Закону о јавним набав-
кама спровести поступак јавне набавке мале вредности.

Сходно напред наведеном, Градско веће Града Пожа-
ревца је донело Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 3. новембра 2017. год.	 Број: 09-06-169/2017-38

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 10. новембра 2017. године, разматрало је захтев 
Одбора за додељивање награда поводом Дана радника у 
образовању Града Пожаревца у школској 2017/2018. годи-
ни број 011–40–2438/2017 од 08.11.2017. године за одобре-
ње средстава за исплату награда поводом Дана просветних 
радника, са мишљењем Одељења за буџет и финансије 
Градске управе Града Пожаревца, па је на основу члана 
90. став 1. тачка 3. Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), 
члана 26. став 1. и став 4. Пословника о раду Градског већа 

Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17) и Одлуке о буџету Града Пожа-
ревца за 2017. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ 17/16 и 3/17), донело следеће

Р Е Ш Е Њ Е
I

ПРИХВАТА СЕ захтев Одбора за додељивање награ-
да поводом Дана радника у образовању Града Пожарев-
ца у школској 2017/2018. години за одобрење средстава 
ради доделе награда поводом Дана радника у образова-
њу Града Пожаревца, те се на основу Одлуке Одбора за 
додељивање награда поводом Дана радника у образовању 
у школској 2017/2018. години од 07.11.2017. године ОДО-
БРАВАЈУ средства у бруто износу од 595.240,00 динара. 

Саставни део овог Решења чини Одлука Одбора за 
додељивање награда поводом Дана радника у образова-
њу Града Пожаревца у школској 2017/2018. години од 
07.11.2017. године.

II
Средства из тачке 1. овог решења исплатити са Раз-

дела 5–Градска управа, Глава 1-Градска управа, Програм 
15– Опште услуге локалне самоуправе, Програмска кла-
сификација: 0602-П3, Пројекат: Дан радника у образо-
вању, Функција 130–Опште јавне услуге, Позиција 183, 
Економска класификација 423-Услуге по уговору, Извор 
финансирања 01-Приходи из буџета (у Финансијском 
плану Градске управе Града Пожаревца за 2017. годину 
са Економске класификације 423712- Поклони - Дан рад-
ника у образовању).

III
За реализацију овог решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије Градске управе Града Пожаревца.

IV
Ово решење ступа на снагу даном доношења.

V
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Одбор за додељивање награда поводом Дана радни-

ка у образовању Града Пожаревца у школској 2017/2018. 
години обратио се захтевом за одобрење средстава за 
исплату награда поводом Дана просветних радника број: 
011–40–2438/2017 од 08.11.2017. године.

Одбор за додељивање награда поводом Дана радни-
ка у образовању Града Пожаревца у школској 2017/2018. 
години, на седници одржаној 07. новембра 2017. године, 
а на основу предлога Предшколске установе, основних и 
средњих школа за доделу награда и признања, донео је 
одлуку да:– за остварене изузетне резултате у васпитно-
-образовном раду, сарадњи и развоју образовања, доде-
ли новчане награде у износу од 30.000,00 динара за 15 
појединаца– за изизетне резултате остварене у васпитно 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 190 - Број 10 17. новембар 2017.

образовном раду и сарадњи у развоју образовања додели 
Повељу за животно дело и новчану награду у износу од 
50.000,00 динара једном појединцу– додели захвалнице 
предузећима и појединцима који су ван наставно – обра-
зовног рада допринели и дали изузетан допринос пости-
зању укупних резултата у области образовања.

Повеље, новчане награде и захвалнице, доделиће се 
на свечаности поводом Дана просветних радника Града 
Пожаревца дана 13. новембра 2017. године у Центру за 
културу Пожаревац, са почетком у 18 часова.

У вези наведеног, a сходно члану 5. Правилника о начи-
ну исказивања и извештавања о процењеним финансиј-
ским ефектима закона, другог прописа или другог акта 
на буџет, односно финансијске планове организација за 
обавезно социјално осигурање („Службени гласник РС“, 
бр. 32/15), поступајући по захтеву Одбора за додељивање 
награда поводом Дана радника у образовању Града Пожа-
ревца у школској 2017/2018. години, Одељење за буџет и 
финансије дало је мишљење да потребна средства за испла-
ту наведених награда износе бруто 595.240,00 динара.

Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину 
(„Службени гласник Града Пожаревца“ бр.17/16 и 3/17) у 
оквиру Раздела 5–Градска управа, Глава 1-Градска упра-
ва, Програм 15–Опште услуге локалне самоуправе, Про-
грамска класификација: 0602-П3, Пројекат: Дан радни-
ка у образовању, Функција 130–Опште услуге, Позиција 
183, Економска класификација 423-Услуге по уговору (у 
Финансијском плану Градске управе Града Пожаревца за 
2017. годину Економска класификација 423712- Поклони-
-Дан радника у образовању), Извор финансирања 01-При-
ходи из буџета планирана су средства за ове намене у 
износу од 655.000,00 динара.

На основу напред наведеног, Одељење је мишљења да 
се предметни захтев, може прихватити.

Сходно напред наведеном, Градско веће Града Пожа-
ревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 10. новембар 2017. год.	 Број: 09-06-172/2017-1

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ
ОДЕЉЕЊA ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
 ГРАДОНАЧЕЛНИК

 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 10. новембра 2017. године, разматрало је захтев 
Градске управе Града Пожаревца 01–40–2487/2017 од 
07.11.2017. године за обезбеђење додатних средстава за 

набавку електронских сертификата за потребе увође-
ња Е-ЗУП-а, са изјашњењем Одељења за буџет и финан-
сије Градске управе Града Пожаревца, па је на основу 
члана 69. став 2. и став 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
Закон, 103/15 и 99/16), члана 90. став 1. тачка 3. Стату-
та Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 17/16 - пречишћен текст), члана 26. став 1. и 
став 4. Пословника о раду Градског већа Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 
7/15, 7/16 и 3/17) и члана 25. став 2. Одлуке о буџету Гра-
да Пожаревца за 2017. годину („Службени гласник Гра-
да Пожаревца“ 17/16 и 3/17), донело следеће

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Градске управе Града Пожа-

ревца 01–40–2487/2017 од 07.11.2017. године, за додат-
ним средствима за набавку електронских сертификата за 
потребе увођења Е-ЗУП-а, у укупном износу од 80.000,00 
динара.

II
Средства из тачке 1. овог решења обезбедити из сред-

става предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца 
за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 17/16 и 3/17), у оквиру Раздела 5–Градска управа, Гла-
ва 1-Градска управа, Програм 15–Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска класификација 0602–0009, ПА: 
Текућа буџетска резерва, Функција 112– Финансијски и 
фискални послови, Позиција 165, Економска класифика-
ција 49912–Текућа резерва, Извор финансирања 01-Прихо-
ди из буџета, и иста распоредити у оквиру Раздела 5–Град-
ска управа, Глава 1-Градска управа, Програм 15– Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска класификација 
0602–0001, ПА: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, Функција 130–Опште јавне услуге, 
Позиција 149, Економска класификација 426-Материјал, 
Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

III
Средства из тачке 2. овог решења распоредити у 

Финансијском плану Градске управе Града Пожаревца за 
2017. годину у оквиру Програма 15– Опште услуге локал-
не самоуправе, Програмска класификација 0602–0001, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130–Опште јавне услуге, Економ-
ска класификација 426919-Остали материјали за посеб-
не потребе у износу од 80.000,00 динара, Извор финан-
сирања 01-Приходи из буџета.

IV
Средства из тачке 1. и 2. овог решења исплатити са Раз-

дела 5–Градска управа, Глава 1-Градска управа, Програм 
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15– Опште услуге локалне самоуправе, Програмска класи-
фикација 0602–0001, ПА: Функционисање локалне само-
управе и градских општина, Функција 130–Опште јавне 
услуге, Позиција 149, Економска класификација 426-Мате-
ријал, Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

V
За реализацију овог решења задужује се Одељење за 

буџет и финансије Градске управе Града Пожаревца.

VI
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

Образложење
Градска управа Града Пожаревца обратила се захте-

вом бр. 01–40–2487/17 од 08.11.2017. године за обезбеђе-
ње додатних средстава за набавку електронских сертифи-
ката у износу од 80.000,00 динара.

У захтеву је наведено да је за потребе увођења Е-ЗУП-
-а неопходно набавити 20 електронских сертификата за 19 
запослених који ће у будућности радити на прибављању 
података из службених евиденција у складу са новим Зако-
ном о општем управном поступку, у складу са Решењем 
начелнице Градске управе Града Пожаревца бр. 09–112–
456/17 од 23.10.2017. године. Преостали електронски сер-
тификат набавља се за потребе Службе за људске ресур-
се. Испитивање тржишта показало је да се најповољнији 
електронски сертификати могу набавити код Привредне 
коморе Србије по цени од 3.600,00 динара по сертификату. 

Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2017. годину („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“ бр.17/16 и 3/17) и Финансиј-
ским планом Градске управе Града Пожаревца за 2017. годи-
ну предвиђена су средства за остале материјале за посебне 
потребе на економској класификацији 426919, у износу од 
590.000,00 динара. Према извештају Одсека финансијске опе-
ративе директних корисника о извршењу наведене позици-
је на дан 08.11.2017. године реализована су средства у изно-
су од 526.957,00 динара, односно 89% планираних средстава.

Обзиром да Градска управа Града Пожаревца обратила 
захтевом за обезбеђење додатних средстава, услед потре-
ба набавке електронских сертификата за потребе увође-
ња Е-ЗУП-а за запослене који ће радити на прибављању 
података из службених евиденција у складу са новим Зако-
ном о општем управном поступку, тражена додатна сред-
ства у износу од 80.000,00 динара, могу се обезбедити из 
средстава предвиђених Одлуком о буџету Града Пожарев-
ца за 2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 17/16 и 3/17), у оквиру Раздела 5–Градска управа, Глава 
1-Градска управа, Програм 15–Опште услуге локалне само-
управе, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112– Финансијски и фискални 
послови, Позиција 165, Економска класификација 49912–
Текућа резерва, Извор финансирања 01-Приходи из буџе-
та, и иста се могу распоредити у оквиру Раздела 5–Градска 
управа, Глава 1-Градска управа, Програм 15–Опште услу-
ге локалне самоуправе, Програмска класификација 0602–
0001, ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, Функција 130–Опште јавне услуге, Позиција 149, 

Економска класификација 426-Материјал (у Финансијском 
плану Градске управе Града Пожаревца за 2017. годину еко-
номска класификација 426919-Остали материјали за посеб-
не потребе), Извор финансирања 01-Приходи из буџета.

У процесу разматрања предметног захтева, мишље-
ње је доставило надлежно Одељење за буџет и финансије 
Градске управе Града Пожаревца број 03–40–2487/2017 од 
08.11.2017. године да се захтев Градске управе Града Пожа-
ревца са проценом финансијских ефеката на буџет Града 
Пожаревца, може прихватити, на основу члана 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 103/2015 и 99/2016).

Сходно напред наведеном, Градско веће Града Пожа-
ревца донело је Решење као у диспозитиву. 

У Пожаревцу, 10. новембра 2017. год.	 Број: 09-06-172/2017-4

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ
ОДЕЉЕЊA ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
 ГРАДОНАЧЕЛНИК

 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.
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Градско веће Града Пожаревца на седници одржа-
ној дана 10. новембра 2017. године, разматрало је захтев 
Месне заједнице „Трњане“ , број 09–40–2448/2017 од 06. 
новембра 2017. године, за одобрење додатних финансиј-
ских средства, са мишљењем Одељења за буџет и финан-
сије од 07.11.2017. године, те је на основу члана 69. став 
2. и 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 
99/16), члана 90. став 1. тачка 1. Статута Града Пожа-
ревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 17/16 - 
пречишћен текст), члана 26. став 1. и став 4. Пословника 
о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16 и 3/17), и чла-
на 25. став 2. Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. 
годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 17/16 
и 3/17), донело

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев Месне заједнице „Трњане“, 

број 09–40–2448/2017 од 06. новембра 2017. године, за 
одобрење додатних финансијских средства, са мишље-
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њем Одељења за буџет и финансије од 07.11.2017. годи-
не и ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 20.000,00 
динара ради плаћања енергетских услуга-рачуна за елек-
тричну енергију.

II
Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-

ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискал-
ни послови, Позиција 165, Економска класификација 
49912 – Текућа резерва, и иста распоредити у оквиру Раз-
дела 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне заједнице, Про-
грам 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602–0002 ПА: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месу, Позиција 200, Економска кла-
сификација 421 – Стални трошкови у износу од 20.000,00 
динара (У оквиру Финансијског плана МЗ

„Трњане„за 2017. годину, на Економску класификаци-
ју - 42121 – Услуге за електричну енергију у износу од 
20.000,00 динара). 

III
Средства из тачке I овог Решења исплатити са Разде-

ла 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне заједнице, Про-
грам 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602–0002 ПА: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месу, Позиција 200, Економска кла-
сификација 421 – Стални трошкови у износу од (У окви-
ру Финансијског плана МЗ „Трњане“ за 2017. годину, на 
Економску класификацију - 42121 – Услуге за електрич-
ну енергију у износу од 20.000,00 динара). 

IV
За реализацију Решења задужује се Одељење за буџет 

и финансије

V
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Месна заједница „Трњане“, обратила се захтевом број 

09–40–2448/2017 од 06. новембра 2017. године за обезбе-
ђење средстава у износу од 20.000,00 динара ради плаћа-
ња рачуна за електричну енергију.

У прилогу захтева наводе да су средства за електрич-
ну енергију искористили, да имају опомену због дуга за 
електричну енергију, тако да заједно са месечним рачуни-
ма за утрошак електричне енергије до краја године биће 
им потребан износ од 20.000,00 динара.

Разматрајући достављени захтев, сходно члану 25. 
Одлуке о буџету Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“ бр. 17/16 и 3/17) и члану 69. став 2. и 4. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15 и 99/16), Оде-
љење за буџет и финансије дало је мишљење да се сред-
ства обезбеде из Текуће буџетске резерве.

Средства из тачке I овог Решења обезбедити из сред-
ства предвиђених Одлуком о буџету Града Пожаревца за 
2017. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ бр. 
17/16), са Раздела 5 – Градска управа, Глава 1 - Градска 
управа, Програм 15 – Опште услуге у локалној самоу-
прави, Програмска класификација 0602–0009, ПА: Текућа 
буџетска резерва, Функција 112 – Финансијски и фискал-
ни послови, Позиција 165, Економска класификација 
49912 – Текућа резерва, и иста распоредити у оквиру Раз-
дела 5 – Градска управа, Глава 4 – Месне заједнице, Про-
грам 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
класификација 0602–0002 ПА: Функционисање месних 
заједница, Функција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месу, Позиција 200, Економска кла-
сификација 421 – Стални трошкови у износу од 20.000,00 
динара (У оквиру Финансијског плана МЗ

„Трњане“ за 2017. годину, на Економску класифика-
цију - 42121 – Услуге за електричну енергију у износу од 
20.000,00 динара). 

Имајући у виду напред наведено Градско веће Града 
Пожаревца донело је Решење као у диспозитиву..

У Пожаревцу, 10. новембра 2017. год.	 Број: 09-06-172/2017-5

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

РУКОВОДИЛАЦ
ОДЕЉЕЊA ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

И ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ И 
КОМУНИКАЦИЈЕ 

Марко Савић, дипл. Политиколог, с.р.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
 ГРАДОНАЧЕЛНИК

 ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
Бане Спасовић, дипл. правник, с.р.
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КОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1	

На основу члана 15. ст 2. и 3. Правилника о услови-
ма и начину рада Комисије за стручну контролу планских 
докумената, Комисије за контролу усклађености план-
ских докумената и Комисије за планове јединице локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 55/15) и члана 12. ст. 2. 
и 3. Одлуке о образовању комисије за планове („Службе-
ни гласник Града Пожаревца“, бр. 3/17, на предлог пред-
седника Комисије за планове Града Пожаревца, Комиси-
ја за планове Града Пожаревца, на седници одржаној дана 
27.10.2017. године донела је

ПОСЛОВНИК 
О РАДУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1. Опште одредбе

Члан 1.
Овим пословником се ближе уређује начин рада и одлу-

чивања, као и друга питања од значаја за рад Комисије за 
планове Града Пожаревца (у даљем тексту: Комисија).

Члан 2.
Питања која се односе на рад Комисије, а која нису 

уређена овим пословником, могу се уредити одлуком или 
закључком Комисије у складу са одредбама овог послов-
ника. 

Члан 3.
Одредбе овог пословника су обавезне за све чланове 

Комисије и друга лица која учествују у раду или прису-
ствују седницама Комисије.

Члан 4.
Председник Комисије стара се о правилној примени 

одредаба овог пословника.

2. Надлежност Комисије

Члан 5.
Комисија у оквиру надлежности утврђене Законом 

о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ , бр. 
72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 
42/13 – одлука УС, 50/13 – одука УС, 98/13 – одлука 
УС, 132/14, 145/14 и 65/17 – одлука УС, у даљем тексту: 
Закон) и Правилником о садржини, начину и поступку 
израде докумената просторног и урбанистичког плани-

рања („Службени гласник“, бр. 64/15 , у даљем тексту: 
Правилник):– обавља стручне послове у поступку изра-
де и спровођења планских докумената;– обавља стручне 
послове у поступку потврђивања урбанистичких пројека-
та;– даје стручно мишљење по захтеву надлежних орга-
на управе;– обавља и друге послове у оквиру надлежно-
сти утврђене Законом и другим прописима.

3. Начин рада Комисије

3.1. Сазивање седнице

Члан 6.
Комисија ради и одлучује на седницама.

Члан 7.
Седница Комисије сазива се по потреби, на иници-

јативу надлежних органа градске управе, по утврђеном 
предлогу дневног реда.

Седницу може сазвати председник и на сопстве-
ну иницијативу или иницијативу једне трећине чланова 
Комисије.

У случају одсутности или спречености председника, 
Комисију сазива заменик председника Комисије. Заме-
ник председника обавља послове из делокруга одсутног 
председника у складу са чланом 2. став 3. Правилника 
о условима и начину рада Комисије за стручну контро-
лу планских докумената, Комисије за контролу усклађе-
ности планских докумената и Комисије за планове једи-
нице локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 55/15)

Сазивање седнице Комисије врши се по правилу 
писменим путем.

У хитним случајевима, седница се може заказати теле-
фоном или електронским путем, при чему је председник 
Комисије дужан да на почетку седнице образложи такав 
поступак.

Члан који је примио позив, а није био у могућности да 
присуствује седници, дужан је да свој изостанак оправда.

Седница Комисије се заказује у просторијама седи-
шта градске управе.

Члан 8.
Предлог дневног реда седнице Комисије предлаже 

председник у сарадњи са надлежним органом управе.

Члан 9.
Позив за седницу Комисије дотавља се свим чланови-

ма Комисије, носиоцу израде планског документа и обра-
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ђивачу планског документа, тј. обрађивачу урбанистич-
ког пројекта (у даљем тексту: Обрађивач).

Позив обавезно садржи предлог дневног реда, време 
и место где ће се седница одржати.

Уз позив се доставља материјал за поједине тачке 
дневног реда, увек када је то могуће, најкасније седам 
дана пре одржавања седнице.

Материјал за предложене тачке дневног реда се може 
доставити члановима Комисије у року мањем од седам 
дана пре одржавања седнице, само уз сагласност већине 
чланова Комисије.

Материјал за поједине тачке дневног реда доставља се 
члановима Комисије у форми коју је припремио Обрађи-
вач односно подносилац захтева.

Чланови Комисије достављају своја мишљења (при-
медбе, сугестије, коментаре и предлоге) о документацији 
из предлога дневног реда секретару Комисије, и то елек-
тронским путем, оквирно до три дана пре почетка седнице, 
а у изузетним случајевима на дан одржавања седнице, и у 
штампаном облику, потписано, пре самог почетка седнице.

Члан 10.
Седници Комисије присуствују представници надле-

жног органа управе/носиоца израде планског докумен-
та и обрађивачи документације која се разматра на сед-
ници Комисије, односно одговорни урбаниста, планер и 
пројектант.

Позив за седницу Комисије се може упутити и другим 
заинтересованим лицима и институцијама.

Члан 11.
Присуство чланова Комисије је обавезно. Изостанак 

се може оправдати електронском поштом достављањем 
оправдања, односно образложењем разлога за изостанак.

3.2. Рад на седници 

Члан 12.
Председник Комисије, или члан којег он овласти 

(председавајући) отвара седницу, утврђује кворум, руко-
води радом и стара се о одржавању реда за време седнице.

У случају одсутности председника Комисије, седни-
цом председава заменик председника Комисије.

У случају одсутности председника Комисије и заме-
ника председника Комисије, Комисија ће, пре почетка 
седнице и већином присутних чланова, изабрати предсе-
давајућег седнице.

Члан 13.
Пре отварања седнице Комисије, председавајући 

Комисије утврђује тачан број присутних чланова и кон-
статује да ли постоји кворум за рад Комисије. Уколико 
кворум не постоји, председавајући Комисије то конста-
тује и утврђује датум и време одржавања наредне седни-
це Комисије.

Кворум за рад Комисије постоји ако седници прису-
ствује најмање већина од укупног броја чланова Коми-
сије.

Седница Комисије, на којој се обавља стручна контро-
ла планског документа може се одржати ако седници при-
суствује већина чланова Комисије, од којих је бар један 
члан именован на предлог министра надлежног за посло-
ве просторног планирања и урбанизма.

По утврђивању да постоји кворум за рад председава-
јући Комисије отвара седницу. 

Члан 14.
По отварању седнице приступа се дискусији о предло-

женом дневном реду.
Приликом разматрања предложћеног дневног реда 

сваки члан Комисије може да предложи да се дневни ред 
допуни или измени, о чему се Комисија изјашњава гла-
сањем.

По усвајању дневног реда Комисија приступа раду по 
усвојеним тачкама дневног реда.

На предлог председника или члана Комисије, Комиси-
ја може донети одлуку да се временски ограничи диску-
сија по тачкама дневног реда, или по примедбама које су 
предмет расправе на јавној седници Комисије.

Комисија заседа, односно разматра, на јавном делу 
седнице (јавној седници) и редовном делу седнице (затво-
реној седници).

Члан 15.
Јавна седница Комисије је отворена за јавност.
Јавној седници Комисије могу присуствовати сва 

заинтересована правна и физичка лица, а учешће у диску-
сији по тачкама усвојеног дневног реда могу узети лица 
која су у току јавног увида у прописаном року поднела 
примедбе на плански документ у писаном облику.

Јавној седници присуствују одговорни урбаниста или 
одговорни планер, односно друго лице које овласти обра-
ђивач планског документа.

На јавној седници Комисије, сва присутна правна и 
физичка лица која су у току јавног увида у прописаном 
року поднела примедбе на плански документ у писаном 
облику, могу образложити примедбе пред Комисијом.

На сваку изнету примедбу одговорни урбаниста или 
одговорни планер, односно друго лице које овласти обра-
ђивач планског документа, јавно износи свој став пред 
Комисијом и подносиоцем примедбе.

Комисија на затвореној седници, која се накнадно одр-
жава, заузима став по свакој приспелој примедби у писа-
ном облику која је достављена у прописаном року.

Снимање аудио и видео записа од стране приватних 
лица на јавној седници Комисије није дозвољено. Снима-
ње искључиво може обезбедити и спровести надлежни 
орган управе.

Члан 16.
Комисија на редовном делу седнице, односно на 

затвореној седници:– разматра и даје мишљење на одлу-
ку о изради планског документа;– обавља послове раног 
јавног увида у делу разматрања и усвајања извештаја који 
сачињава носилац израде планског документа;– обавља 
стручну контролу нацрта планског документа;– сачиња-
ва извештај о обављеном јавном увиду у плански доку-
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мент, који садржи податке о обављеном јавном увиду, све 
примедбе и ставове Комисије по поднетим примедбама;– 
врши проверу усклађености урбанистичког пројекта са 
планским документом и Законом, разматра примедбе и 
сугестије са јавне презентације и припрема извештај са 
предлогом о прихватању или одбијању урбанистичког 
пројекта;– пружа стручну помоћ за обављање послова 
у поступку израде и спровођења планског документа;– 
доноси закључке о тачкама дневног реда;– усваја запи-
снике са седнице Комисије и – разматра општа питања 
која се односе на начин и динамику рада Комисије.

Затвореној седници Комисије присуствују, по прави-
лу, представници надлежних органа Града Пожаревца, 
Обрађивачи документације која се разматра, као и поје-
динци и представници институција. Комисија може доне-
ти одлуку да затвореној седници присуствују, по потре-
би, и друга лица.

Затвореној седници Комисије, у делу који се односи 
на припрему извештаја о обављеном јавном увиду, прису-
ствују по правилу представници надлежног органа упра-
ве и Обрађивача.

На предлог председника или члана Комисије, Коми-
сија може донети одлуку да усвајање закључака о поје-
диним тачкама дневног реда, после обављене дискусије, 
обави на делу затворене седнице Комисије коме прису-
ствују само представници надлежних органа Града Пожа-
ревца.

Члан 17.
Разматрање тачака дневног реда почиње тако што 

председавајући Комисије изнесе основне информације о 
документацији и да реч Обрађивачу, после чега се отва-
ра дискусија.

Председавајући Комисије даје реч учесницима у 
дискусији и брине о току и времену дискусије.

Сваки учесник у дискусији као и представник Обра-
ђивача треба да изнесе и предлоге за решење питања о 
коме се дискутује.

Док дискусија траје, сваки дискутант има право да 
повуче предлог који је раније дао.

Председавајући Комисије закључује дискусију када 
нема више пријављених учесника за дискусију, када про-
цени да дискусија није више оправдана, или на предлог 
члана Комисије.

Члан 18.
Председник или председавајући Комисије може одлу-

чити да се седница прекине:– ако се у току дана не могу 
решити сва питања дневног реда, или– ако то захтева 
већина чланова Комисије.

Наставак прекинуте седнице договара се и заказује на 
лицу места.

Члан 19.
У случају када седници Комисије не присуствује 

Обрађивач документације која се разматра, односно одго-
ворни урбаниста или одговорни планер, предвиђена тач-
ка дневног реда се одлаже за једну од наредних седни-
ца Комисије.

Само у изузетним случајевима, када Комисија оцени 
да је потребно размотрити предвиђену тачку дневног реда 
без одлагања, отвара се дискусија и доносе се закључци 
и без присуства одговорног урбанисте, у случају стручне 
контроле урбанистичког пројекта.

3.3. Одлучивање и гласање 

Члан 20.
У случају када се закључи дискусија по појединој тач-

ки дневног реда, председник и чланови Комисије предла-
жу закључке и приступају гласању.

Комисија гласа за закључке по тачки дневног реда у 
целини, или посебно за сваки од закључака.

Чланови Комисије гласају „за“, „против“ или могу 
бити уздржани у изјашњавању по предложеном закључку.

Резултати гласања се наводе у записнику са седнице 
Комисије.

У случају када је члан Комисије у својству Обрађивача 
документације која се разматра од стране Комисије, изу-
зима се из гласања и не чини кворум који се односи на ту 
тачку дневног реда.

Члан Комисије може да издвоји мишљење по одређе-
ној тачки дневног реда, која се уноси у записник са сед-
нице Комисије.

Члан 21.
Комисија пуноважно одлучује ако на седници прису-

ствује више од половине чланова Комисије.
Комисија доноси одлуке већином гласова присутних 

чланова.
Члан Комисије који се не слаже са одлуком може 

издвојити своје мишљење, односно не гласати ни „за“ ни 
„против“. 

Члан 22.
Гласање је по правилу јавно, осим када Комисија 

одлучи да гласање буде тајно, а да то није у супротно-
сти са Законом.

Члан 23.
У случају да Комисија није у могућности да се саста-

не због хитности доношења одлуке, одлука се може доне-
ти гласањем путем електронске поште. Комисија доноси 
одлуке електронским путем, већином гласова присутних 
чланова, уз обавештавање свих чланова да се за одлуку 
изјаснило најмање већина присутних чланова Комисије.

Одлука донета на начин из претходног става овог чла-
на верификује се на првој наредној седници Комисије.

3.4. Вођење, сачињавање и потписивање записника 
односно извештаја о обављеној стручној контроли 

Члан 24.
После одржане седнице Комисије, сачињава се запи-

сник са седнице Комисије.
Записник са седнице Комисије садржи податке о вре-

мену и месту одржавања седнице, дневном реду, еви-
денцију присутних и одсутних чланова Комисије и свих 
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лица присутних на седници, пописе учесника у дискуси-
ји, питања која су разматрана на седници, закључке Коми-
сије и друге податке од значаја за рад на седници.

Записник са седнице Комисије се разматра и усваја на 
једној од наредних седница Комисије. Записник се усваја 
већином гласова присутних чланова, гласањем „за“ или 
„против“. Члан који гласа „против“ усвајања записника, 
обавезан је да образложи такав поступак, а образложење 
се уноси у записник.

Записник са седнице Комисије може бити усвојен и 
електронским путем. Записник се усваја већином гла-
сова присутних чланова, гласањем „за“ или „против“, 
путем електронске поште. Члан који гласа „против“ усва-
јања записника, обавезан је да образложи такав посту-
пак. Електронске поруке се у штампаној верзији прила-
жу записнику.

По усвајању, председник Комисије потписује запи-
сник са седнице Комисије.

На основу записника са седнице Комисије, припре-
ма се извештај о извршеној стручној контроли планског 
документа, односно техничког документа, и извештај о 
обављеном јавном увиду у плански документ.

Извештај о извршеној стручној контроли планског, 
односно техничког документа, потписују председник и 
секретар Комисије и одговорно лице надлежног органа.

Потписан записник из става 4. овог члана и потписан 
извештај из става 5. овог члана достављају се електрон-
ском поштом надлежном органу управе у року од 3 дана 
од потписивања.

Извештај о обављеном јавном увиду потписују пред-
седник и сви чланови Комисије, као и одговорно лице 
надлежног органа управе.

Посебне закључке Комисије, као и планска документа 
која се излажу на јавни увид потписује председник Комисије.

Члан 25.
Извештај о извршеној стручној контроли планског 

документа и извештај о извршеном јавном увиду у план-
ски документ доставља се носиоцу израде планског доку-
мента да у року одређеном Законом поступи по закључ-
цима Комисије.

Извештај о извршеној стручној контроли техничког 
документа доставља се надлежном органу ради даљег 
поступања у складу за Законом.

Члан 26.
Комисија може образовати радне тимове за поједина 

сложена питања из области: саобраћаја, пејзажног уре-
ђења и екологије, заштите градитељског наслеђа и урба-
не реконструкције, инфраструктуре, техно-економских 
питања и архитектонског обликовања.

Комисија закључком о образовању радног тима одре-
ђује број чланова и састав радних тимова.

На основу закључка Комисије, председник Комисије 
сазива седницу радног тима и одређује дневни ред.

У случају када је потребно образложити поједине ста-
вове и мишљења Комисије, седници радног тима прису-
ствује и члан Комисије кога одреди Комисија.

Радни тим ради на седницама, којима присуствује 
већина чланова радног тима, а доноси закључке већином 
гласова присутних чланова радног тима, о чему се саста-
вља записник.

Седницом радног тима председава члан радног тима 
кога одреди радни тим.

Записник са закључцима радног тима је обавезан део 
материјала који се разматра на седници Комисије.

4. Накнада за рад чланова Комисије 

Члан 27.
Чланови Комисије добијају накнаду за рад у Коми-

сији.
Висина накнаде за све чланове Комисије одређена је 

Одлуком о образовању Комисије за планове („Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 3/17)

5. Административни послови 

Члан 28.
Административне послове, за потребе Комисије, оба-

вља Одељење за просторно планирање, урбанизам и гра-
ђевинарство, у складу са Одлуком о Градској управи Гра-
да Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
14/16), као надлежни орган управе за послове урбанизма 
и просторног планирања.

6. Завршне одредбе 

Члан 29.
Даном ступања на снагу овог пословника преста-

је да важи Пословник о раду Комисије за планове Гра-
да Пожаревца од 19. 04. 2011. године, на који је Град-
ско веће Града Пожаревца дало сагласност Закључком 
бр. 01–06–47/2011–47 од 21. 04. 2011. године и Одлука 
о допуни Пословник о раду Комисије за планове Града 
Пожаревца од 05. 06. 2012. године, на који је Градско веће 
Града Пожаревца дало сагласност Закључком бр. 01–06–
110/2012–15 од 27.09.2012. године.

Члан 30.
Овај пословник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Пожаревца“.
Овај пословник се на предлог члана Комисије може 

мењати и допуњавати. За измену и допуну овог послов-
ника потребна је већина гласова свих чланова Комисије, 
укључујући и председника Комисије.

ГРАД ПОЖАРЕВАЦ

КОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

	 Број: 04–350–644/2017

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ
 Ивана Илић, мастер инж. арх, с. р.

Датум: 27.10.2017. године



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА Број 10 - Страна 197 17. новембар 2017.

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1.	 �Одлукa о изменама Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2017. годину- ребаланс 2................................... 1
2.	 �Одлукa о измени Одлуке о утврђивању прихода који припадају Граду и Градској општини Костолац 

у 2017. години.................................................................................................................................................... 86
3.	 �Одлукa о отпису дуга акционарског друштва ,,Индустрија обуће“ Београд према 

Граду Пожаревцу............................................................................................................................................... 86
4.	 �Одлукa о отпису потраживања Града Пожаревца према грађевинском предузећу „Мостоградња“ а.д. 

Београд и конверзији потраживања Града Пожаревца од грађевинског предузећа „Мостоградња“ а.д. 
Београд................................................................................................................................................................ 86

5.	 �Одлукa о изменама Одлуке о утврђивању цене закупа за пословни простор.............................................. 87
6.	 �Одлукa о измени Одлуке о финансијској подршци породици са децом....................................................... 88
7.	 �Решење о давању сагласности на Финансијски план директног корисника буџетских средстава 

„Скупштина Града“ за 2017. годину - Ребаланс 2 .......................................................................................... 88
8.	 �Решење о давању сагласности на Финансијски план директног корисника буџетских средстава 

„Градоначелник“ за 2017. годину - Ребаланс 2............................................................................................... 88
9.	 �Решење на сагласности на Финансијски план директног корисника буџетских средстава 

„Градска управа“ за 2017. годину - Ребаланс 2............................................................................................... 88
10.	 �Решење о давању сагласности на Ребаланс 2 Програма пословања за 2017. годину 

ЈП „Топлификација“ Пожаревац....................................................................................................................... 89
11.	 �Решење о давању сагласности на Ребаланс 2 Програма пословања 

ЈП „Љубичево“ Пожаревац за 2017. годину.................................................................................................... 89
12.	 �Решење о давању сагласности на Ребаланс 2 Програма пословања за 2017. годину 

ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац..................................................................................................... 89
13.	 �Решење о давању сагласности на Ребаланс 2. Програма пословања за 2017. годину 

ЈКП „Комуналне службе“ Пожаревац.............................................................................................................. 89
14.	 �Решење на Ребаланс 3 Програма пословања Јавног комуналног предузећа 

„Паркинг сервис“ Пожаревац за 2017. годину ..............................................................................................  90
15.	 �Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора 

Јавног предузећа „Љубичево“ у Пожаревцу................................................................................................... 90
16.	 Решење о давању сагласности на цене услуга ЈП „Топлификација“ Пожаревац......................................... 90
17.	 �Одлука о ценама топлотне енергије за купце прикључене на систем даљинског грејања 

- грејна сезона 2017/2018.................................................................................................................................. 91
18.	 �Решење о давању сагласности на Извештај о реализацији Програма пословања за 2016. годину 

ЈП „Топлификација“ Пожаревац....................................................................................................................... 92
19.	 �РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Извештај о реализацији Програма пословања 

ЈП „Љубичево“ Пожаревац за 2016. годину.................................................................................................... 92
20.	 �Решење о давању сагласности на Извештај о реализацији програма пословања за 2016. годину 

ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац .................................................................................................... 92
21.	 �Решење о давању сагласности на Извештај о реализацији програма пословања за 2016. годину 

ЈКП „Комуналне службе“ Пожаревац ............................................................................................................. 93
22.	 �Решење о давању сагласности на Извештај о реализацији Програма пословања 

ЈКП „Паркинг сервис“ Пожаревац за 2016. годину ....................................................................................... 93
23.	 �Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈП „Топлификација“ Пожаревац 

о расподели добити остварене у 2016. години................................................................................................ 94
24.	 �Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈП „Љубичево“ Пожаревац 

о расподели добити остварене у 2016. години................................................................................................ 94



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 198 - Број 10 17. новембар 2017.

25.	 �Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Водовод и канализација“ 
Пожаревац о расподели добити остварене у 2016. години............................................................................ 95

26.	 �Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Комуналне службе“ Пожаревац 
о расподели добити остварене у 2016. години................................................................................................ 95

27.	 �Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈП „Паркинг сервис“ Пожаревац 
о расподели добити остварене у 2016. години................................................................................................ 96

28.	 �Решење о давању сагласности на Годишњи план рада за радну 2017/2018. годину 
у Предшколској установи „Љубица Вребалов“ Пожаревац .......................................................................... 97

29.	 �Извештај о извршењу Одлуке о буџету Града Пожаревца за период јануар-септембар 2017. године...... 97
30.	 �Решење о престанку мандата вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа 

„Паркинг сервис“ Пожаревац......................................................................................................................... 153
31.	 �Решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Пожаревaц.............. 153
32.	 �Решење о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора Апотеке Пожаревац у Пожаревцу........... 155
33.	 �Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Дома здравља Пожаревац у Пожаревцу .. 155
34.	 �Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Центра за културу у Пожаревцу................ 156
35.	 �Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Фондације Миленин дом – Галерија 

Милене Павловић Барили у Пожаревцу........................................................................................................ 156
36.	 �Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основнe школe 

„Доситеј Обрадовић“ у Пожаревцу............................................................................................................... 156
37.	 �Решење о разрешењу и именовању два члана Школског одбора Медицинске школе 

у Пожаревцу..................................................................................................................................................... 157
38.	 �Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Политехничке школе у Пожаревцу.......... 158
39.	 �Решење о разрешењу и именовању члана Комисије за спровођење конкурса за избор 

директора јавних предузећа и јавних комуналних предузећа Града Пожаревца ...................................... 159
40.	 �Мишљење за обављање другог посла, односно консултантских услуга стручњака 

за очување архивираних података за потребе Републичког геодетског завода у Београду...................... 159
41.	 �Решење o исправци техничке грешке............................................................................................................ 160

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1.	 �Одлука о изменама Одлуке о одређивању зона за обрачун пореза на имовину и просечној 
цени квадратног метра одговарајућих непокретности по зонама на територији Града Пожаревца........ 161

2.	 Правилник о коришћењу службених мобилних телефона у органима града пожаревца......................... 161
3.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 

Број:09–06–158/2017–13 од 4. октобра 2017. год. ........................................................................................ 163
4.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 

Број: 09–06–158/2017–14 од 4. октобра 2017. год. ....................................................................................... 164
5.	 �Решење о употреби средстава  текуће  буџетске резерве 

Број: 09-06-158/2017-15 од 4. октобра 2017. год. ......................................................................................... 166
6.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 

Број: 09-06-158/2017-16 од 4. октобра 2017. год. ......................................................................................... 167
7.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 

Број: 09-06-158/2017-17 од 4. октобра 2017. год. ......................................................................................... 168
8.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 

Број: 09-06-158/2017- 18 од 4. октобра 2017. год. ........................................................................................ 169
9.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 

Број: 09-06-158/2017-19-1 од 4. октобра 2017. год........................................................................................ 170



10.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09–06–158/2017–27 од 4. октобра 2017. год......................................................................................... 172

11.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09–06–158/2017–35 од 4. октобра 2017. год......................................................................................... 173

12.	 �Решење о употреби средстава  текуће  буџетске резерве 
Број: 09–06–158/2017–37 од 4. октобра 2017. год......................................................................................... 174

13.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-163/2017-2 од 12. октобра 2017. год. ......................................................................................... 175

14.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09–06–168/2017–10 од 26. октобра 2017. год....................................................................................... 176

15.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-168/2017-11 од 26. октобра 2017. год......................................................................................... 178

16.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број:09-06-168/2017-12 од 26. октобра 2017. год.......................................................................................... 179

17.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-168/2017-13 од 26. октобра 2017. год......................................................................................... 181

18.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-168/2017-14 од 26. октобра 2017. год......................................................................................... 182

19.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-169/2017-33 од 3. невембра 2017. год........................................................................................ 183

20.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-169/2017-35 од 3. невембра 2017. год........................................................................................ 184

21.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-169/2017-36 од 3. невембра 2017. год........................................................................................ 186

22.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-169/2017-37 од 3. невембра 2017. год........................................................................................ 187

23.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-169/2017-38 од 3. невембра 2017. год........................................................................................ 188

24.	 �Решење о захтеву Одбора за додељивање награда поводом Дана радника 
у образовању Града Пожаревца у школској 2017/2018. години .................................................................. 189

25.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-172/2017-4 од 10. невембра 2017. год........................................................................................ 190

26.	 �Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Број: 09-06-172/2017-5 од 10. невембра 2017. год........................................................................................ 191

КОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1.	 Пословник о раду Комисије за планове Града Пожаревца.......................................................................... 194



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 200 - Број 10 17. новембар 2017.

Издавач: Одељење за послове органа Града и информационе технологије и комуникације 
Градске управе Града Пожаревца

редакција: Одељење за послове органа Града и информационе технологије и комуникације 
Градске управе Града Пожаревца, Дринска 2, 
тел: 539-670, тираж броја 10 - 40 примерака.


